
1

Distribution of Anthemis arvensis in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 16-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Anthemis arvensis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: [Šluknovský výběžek] Janovka: obilné pole u silnice ca 400-500 m SZ křižovatky na JZ okr. osady, ca 390-400 m n. m.; 5052/a:
lok. č. 24.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'55.51''N, 14°23'49.12''E, ± 80m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930804

5052b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: [Šluknovský výběžek, Šluknov:] pole mezi osadou Knížecí a horou Hrazený, 480-490 m n. m.; 5052/b: lok. č. 8.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'32.17''N, 14°25'11.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

5052d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bei Schönbüchel [= Krásný Buk], auf einem Stoppelacker zerstr.
souřadnice: 50°55'14.13''N, 14°29'25.23''E, ± 800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951-08-22
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128174

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bei Altehrenberg (Gärten) [= Zahrady u Starých Křečan] in einem Getreidefeld sehr häufig
souřadnice: 50°55'58.73''N, 14°28'44.68''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951-07-21
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128175

5053a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rumburg [= Rumburk], Gymnasium, häufig, cca 380 m
souřadnice: 50°57'7.90''N, 14°33'7.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1952-06-01
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128141

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rumburg [= Rumburk]
souřadnice: 50°57'5.66''N, 14°33'31.29''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1886-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128168

5056a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 17. Pertoltice (5056a): louka (zatravněné pole) cca 0,5 km ssz. od zemědělského areálu
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'16.22''N, 15°4'34.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 285-290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Petřík
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13918488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

5056c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okres Liberec: písčité pole při silnici do Kunratic jižně od továrny Bytový textil u Větrova; ca 320 m
souřadnice: 50°54'59.95''N, 15°3'22.49''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-06-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153204

5152b

lokalita: Rumburk, Dolní Chřibská, 5 km po státní silnici , na okraji obce Nové Doubice, na východní straně menšího paloučku.
souřadnice: 50°53'6.22''N, 14°27'58.62''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1962-06-07
nálezce: H. Švejdová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146436

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chřibská, PR Marschnerova louka
souřadnice: 50°52'32.70''N, 14°28'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-07-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1303409

5153a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jiřetín [pod Jedlovou]
souřadnice: 50°52'29.07''N, 14°34'29.33''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153309

5155c

původní jméno: Anthemis
lokalita: Loc.: 5255-111-3: Bohemia bor., distr. Liberec, pagus Jítrava, ad marginem agri situ bor. a arenaria 1,2 km situ bor.-occ. a
ecclesia in pago, 380 m s.m.
souřadnice: 50°47'60.00''N, 14°50'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-09-11
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

5155d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: l0014_031315_276_X3
nejbližší obec: Dolní Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'18.58''N, 14°58'12.50''E, ± 861m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139241

5156a

původní jméno: Anthemis arvensis
souřadnice: 50°53'44.00''N, 15°0'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-06-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027899

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dětřichov, SZ od kostela u žel. dráhy proti hřbitovu
souřadnice: 50°53'44.00''N, 15°1'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2032765

5247d

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Weg Moldau–Ullersdorf [cesta Moldava – zaniklá obec Oldřiš], … [nečit.]
souřadnice: 50°42'50.76''N, 13°39'44.85''E, ± 750m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1932-07-09
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128185

5249d

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Tellnitz [= Telnice] in einem Bau
souřadnice: 50°43'33.53''N, 13°57'49.15''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1884-08-18
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

5250b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 24. Krásný Studenec: vrchol Klobouku (502 m)
nejbližší obec: Děčín-Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'1.91''N, 14°8'41.09''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13910561

5251b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 19. Dobrná: údolí Dobrnského potoka po Březiny
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'45.57''N, 14°15'41.13''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13910560

5251d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia sept., distr.: Děčín: in arvo iuxta silvae, Valkeřice, alt. ca. 530-550 m s.m.
souřadnice: 50°42'25.11''N, 14°18'41.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140176

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 9. (5251) Valkeřice: lesní lemy a louky směrem na V a JV úpatí vrchu Kohout.
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'31.00''N, 14°19'5.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137594

5252b

původní jméno: Anthemis
lokalita: Feld nordl. untern Kuhberge bei Parchen [= Kamenický Šenov-Prácheň, vrch Na Vyhlídce]
souřadnice: 50°46'10.43''N, 14°29'48.87''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1940-08-10
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Äcker b. Steinschönau [= Kamenický Šenov]
souřadnice: 50°46'41.42''N, 14°28'5.17''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1882-07
nálezce: Karl Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128340

5252c

původní jméno: Matricaria chamomilla
lokalita: Schakau [= Schokau – Starý Šachov u Benešova nad Ploučnicí]
souřadnice: 50°43'0.80''N, 14°21'58.68''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: E. Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14127792

5252d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 360. Stružnice: podél silnice na Horní Libchavu 0,2-1 km od obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.10''N, 14°27'44.90''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980024

5253a

lokalita: Schaibaer Wald [Schaiba = Okrouhlá], am lk. Waßerrande unterhalb des Wasserbehälters
souřadnice: 50°46'4.43''N, 14°31'13.96''E, ± 750m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939-06-24
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128282

5253b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: l0066_022425_6_T5.3
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'17.10''N, 14°36'37.08''E, ± 195m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020180

5253c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Leipauer Straβe, Bieberhause in Jägersdorf [= Česká Lípa-Lada]
souřadnice: 50°42'26.92''N, 14°32'38.21''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-06-02
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Stellaria media admixt.
ID: 14128177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 267. Pihel: březové hájky mezi obcí a Skalickým vrchem
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'56.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441486

5255a

původní jméno: Anthemis arvensis
souřadnice: 50°46'45.77''N, 14°51'18.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049260

5255b

původní jméno: Anthemis arvensis
souřadnice: 50°46'12.07''N, 14°55'22.40''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049262

5256a

původní jméno: Matricaria inodora
lokalita: An der Reichenberger Talsperre [= Liberec, vodní nádrž Starý Harcov]
souřadnice: 50°46'13.81''N, 15°4'33.57''E, ± 480m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1928-08-31
nálezce: Helmut Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14127797

5256c

původní jméno: Anthemis arvensis
souřadnice: 50°42'49.54''N, 15°2'14.89''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049264

5256d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Milíře (SW of Jablonec nad Nisou), ca. 0.5 km SE of the village, stubble
souřadnice: 50°42'28.16''N, 15°6'47.03''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1972-10-05
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

5257a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jizerské hory, Horní Lučany, smetiště u silnice do Maxova
souřadnice: 50°45'18.33''N, 15°13'48.55''E, ± 120m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-10-26
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14218162

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 1. Jizerské hory: Lučany: na hřebenu 500 m, SV nad nádražím, JZ exp.
nejbližší obec: Lučany
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980836

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 3. Jizerské hory: Dolní Lučany: na hřebenu JV pod Bramberkem, JZ exp., rovina až slabě V exp.
nejbližší obec: Dolní Lučany
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980980

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jiřetín p. Bukovou, na hřebenu J pod vrchem Buková
souřadnice: 50°45'20.00''N, 15°14'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
nálezce: A. Plocek
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 12: 5-44.
projekt: ČNFD
ID: 1167073

5257c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lučany nad Nisou, plevel v obilném poli
souřadnice: 50°44'31.46''N, 15°13'20.43''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-08-21
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14218163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jizerské hory, Lučany nad Nisou, v obilném poli u fotbalového hřiště
souřadnice: 50°44'29.67''N, 15°13'56.47''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-08-09
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14218164

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Grünwald, Lehne hinter d. Birkenwäldchen [Mšeno n. N. – svah za hájkem zvaným "V břízkách"]
souřadnice: 50°44'24.34''N, 15°10'53.60''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1919-06-19
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14218158

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 4. a 5. Jizerské hory: Nová Ves n. Nis.: hřeben Z od prameniště Nisy, JZ exp.
nejbližší obec: Nová Ves n. Nis.
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8981034

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lučany, na hřebenu 500 m, SV nad nádražím
souřadnice: 50°44'38.00''N, 15°14'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
nálezce: A. Plocek
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 12: 5-44.
projekt: ČNFD
ID: 1167382

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Lučany, na hřebenu JV pod Bramberkem
souřadnice: 50°44'53.00''N, 15°12'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
nálezce: A. Plocek
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 12: 5-44.
projekt: ČNFD
ID: 1167470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nová ves nad Nisou, hřeben Z od prameniště Nisy
souřadnice: 50°43'45.00''N, 15°13'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1969
nálezce: A. Plocek
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 12: 5-44.
projekt: ČNFD
ID: 1167570

5257d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Velké Hamry, vzácně nad nádraží; 419 m
souřadnice: 50°42'41.60''N, 15°18'51.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-06-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146450

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velké Hamry
souřadnice: 50°43'12.70''N, 15°18'51.53''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1958-08-12
nálezce: Eva Vedralová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147552

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Velké Hamry, vzácně na nádraží; 419 m
souřadnice: 50°42'41.84''N, 15°18'49.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-06-06
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153205

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jizerské hory, Dolní Smržovka, na hnojišti
souřadnice: 50°44'10.68''N, 15°17'5.69''E, ± 1000m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1969-11-01
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218165

5259a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 15. Krkonoše: Labská bouda /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'11.00''N, 15°32'45.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

5259b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: K/ Krkonoše: Petrova bouda (Petrovka) se rozprostírá na luční enklávě na JV exp.svahu Prostředního hřebene, pod Dívčími
kameny, /nachází se S Bedřichova, pozn. Tomšovicová, 6.4. 2005/
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'21.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 1270-1290 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984
nálezce: Leoš Klimeš
pramen: Wagnerová Z. (2001): Synantropní flóra u Petrovy boudy v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 9: 95-107.
projekt: FLDOK
ID: 9779119

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 42. Krkonoše: Gabí bouda /těsně pod Erlebachovou boudou, S Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'32.00''N, 15°38'3.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482459

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 17. Krkonoše: Petrova bouda /Petrovka/ /S Špindl. Mlýn./
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'20.00''N, 15°36'44.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482597

5259c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 47. Krkonoše: Dvoračky /SV Rokytnice/
nejbližší obec: Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'49.00''N, 15°30'43.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482689

5260d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 59. Krkonoše: Pomezní Boudy - Hořec
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'38.00''N, 15°49'15.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

5348c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Teplice Golf Barbora
nejbližší obec: Hajniště u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'17.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Václav Vysoký; Jan Kopřiva; Jindřich Černý; Petr Bauer; V. Šutera; Robert Rychtermoc
pramen: Ing. Václav Šutera; Ing. Petr Bauer; Ing. Jan Kopřiva; Václav Vysoký; Jindřich Černý; Robert Rychtermoc. Biologické
hodnocení areálu golfového hřiště Barbora. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7238784

5348d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Teplitz
souřadnice: 50°38'20.33''N, 13°49'31.63''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: Gustav Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127577

5349a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mariaschein [= Krupka-Bohosudov]
souřadnice: 50°40'55.81''N, 13°52'20.92''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1883-10-09
nálezce: Johann Wiesbaur
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127741

5349d

původní jméno: Anthemis
lokalita: Rábný u Trmic: lesní cesta na Z úpatí
souřadnice: 50°37'55.56''N, 13°59'1.46''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-06-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153296

5350a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Felder von Marienberg. Aussig [= Ústí nad Labem, Mariánská skála]
souřadnice: 50°39'41.44''N, 14°3'0.96''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-07-14
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

původní jméno: Matricaria chamomilla
lokalita: Postitz [= Ústí nad Labem-Božtěšice]
souřadnice: 50°41'26.85''N, 14°1'19.11''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Brünnell
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis; datováno 13. 6., ale bez letopočtu
ID: 14127799

5350b

původní jméno: Anthemis
lokalita: Mašovice, okr. Ústí n. L.: úhor u silnice J obce
souřadnice: 50°41'0.19''N, 14°8'23.56''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. austriaca
ID: 14153292

5350c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ú., Vaňov [= Ústí nad Labem-Vaňov, patrně v areálu přístaviště]
souřadnice: 50°37'56.74''N, 14°2'55.70''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1993-06-01
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127950

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ústí nad Labem, Brná nad Labem, J část městské části Brná, cca 820 m J-JJV od kaple Sv. Anny Samotřetí, u skalní suti,
trávník u cesty, slunné stanoviště.
souřadnice: 50°36'45.78''N, 14°4'52.68''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-05-25
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147684

5351b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rychnov (SW of Benešov nad Ploučnicí), NW vicinity of the village, in a stand of potatoes
souřadnice: 50°41'36.49''N, 14°15'16.11''E, ± 450m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-10-04
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153167

5351c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Flora Bohemica bor.-occ., Lovečkovické středohoří, České středohoří, Rýdeč (distr. Ústí nad Labem): Rýdečský kamenný vrch
(kóta 483), 150 m JJZ od vrcholu kopce, ruderální stanoviště u krmelce, alt. 450 m.
souřadnice: 50°36'34.90''N, 14°10'11.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2021-06-14
nálezce: Z. Lukeš; Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147691

5352a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velká Javorská; trávníky na skalních teráskách a ve velmi strmém svahu v horní části skalní stěny nad vodopádem na Bobřím
potoce, atypické porosty s hojnými Melica transsilvanica a Poa pratensis agg. a se zastoupením relativně teplomilnějších typů, ale
také s druhy*
souřadnice: 50°39'27.10''N, 14°20'45.07''E, ± 98m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 13018428

5352c

původní jméno: Anthemis
lokalita: Flora Bohemica, Kravaře (distr. Česká Lípa): 250 m Z od železniční stanice Kravaře v Čechách, u mostu přes silniční obchvat,
u zelené turistické značky, ruderální stanoviště, alt. 320 m.
souřadnice: 50°37'45.20''N, 14°24'5.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2020-07-17
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147696

5352d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 76. Stvolínky: asi 7 let opuštěné pole S od obce
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'3.00''N, 14°25'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436708

5353b

původní jméno: Anthemis
lokalita: Feld am Israelsberge bei Dobern [= Česká Lípa-Dobranov, Židovský vršek]
souřadnice: 50°41'25.83''N, 14°36'36.63''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-06-02
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

5353c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Bei Habstein [= Jestřebí]
souřadnice: 50°36'38.67''N, 14°34'52.57''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1936-06-21
nálezce: Rudolf Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14127794

lokalita: Bohemia: Pustá místa u Jestřebí /:Habichtstein:/ [= hrad Jestřebí]
souřadnice: 50°36'43.70''N, 14°34'49.50''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1888-06-16
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146426

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 559. Provodín: mokré louky, písčiny a okraje polí při S-SV břehu Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448971

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Českolipsko: Zahrádky,pole u Novozameckýho rybníka
souřadnice: 50°37'36.00''N, 14°32'20.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814306

5353d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Auf Acker b. Mükenhan [= Provodín], gemein
souřadnice: 50°37'12.01''N, 14°36'9.84''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08
nálezce: Franz Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128341

lokalita: In agris arenosis prope vicum Jestřebí.
souřadnice: 50°36'23.08''N, 14°35'11.17''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-08-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Doksy u Máchova jezera, parkoviště u Myslivny, 1,8 km SSV od železniční stanice Staré Splavy, plocha s nízkou rozvolněnou
vegetací, 270 m s. m., 50°36'03"N, 14°38'37"E
souřadnice: 50°36'3.00''N, 14°38'37.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-05-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153961

5354a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Niemes [= Mimoň]
souřadnice: 50°39'24.37''N, 14°43'30.45''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Lorinser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127572

5354b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Č. Lípa, travnatý výslunný úhor pod Ralskem, východně obce Vranov, 310 m n. m.
souřadnice: 50°39'57.95''N, 14°45'30.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-28
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218161

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 622. Svébořice: písčité plochy J od silničky přes zaniklou obec asi 750-1250 m Z vrcholu vrchu Brada
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°49'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450267

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 637. Vranov: bučina podél cesty (červená tur. zn.) ca 0,5 km JV vrchu Ralsko a při cestě V vrchu
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'12.00''N, 14°46'6.00''E
nadmořská výška: 510-650 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

5355c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Severní část středních Čech, Olšina: podél zpevněné komunikace směřující na Kuřívody od zaniklé obce Olšina, v oblasti
kolem Předního vrchu (357,1 m). 345–355 m n. m. Coord. geogr. approx.: 50°36'53"N, 14°51'44"E
souřadnice: 50°36'53.00''N, 14°51'44.00''E
nadmořská výška: 345-355 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153161

5355d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Všelibice (SW of Český Dub), ca. 1 km W of the lower part of village, in a stand of winter rye
souřadnice: 50°38'34.47''N, 14°56'23.76''E, ± 300m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-06-21
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153164

5357c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vesec, mezi Vescem a Smrčím pole, louky, okraj silnice
souřadnice: 50°36'18.83''N, 15°13'58.50''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930860

5357d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Proseč (Semily, SE of Železný Brod),  0,4 km SE, on the right side of the road to Semily
souřadnice: 50°37'27.00''N, 15°17'53.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589917

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Malá Horka (Jablonec n. Nisou, E of Železný Brod), N margin of the village, road to Horská Kamenice
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°16'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-06-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580391

5358a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Roprachtice, při silnici S a SZ obce
souřadnice: 50°39'57.68''N, 15°24'27.82''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

5358b

původní jméno: Anthemis arvensis
souřadnice: 50°39'31.00''N, 15°26'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-08-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034693

5359c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jilemnice. Jeteliště, úhory, role etc. Dvůr Macháčkovy
souřadnice: 50°36'32.30''N, 15°30'17.28''E, ± 1850m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1902-07-03
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128163

5359d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Am Bahndamm in Harta [= Vrchlabí-Podhůří], 435 m
souřadnice: 50°36'1.84''N, 15°37'27.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1897-06-26
nálezce: Viktor von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128145

5360c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše; Prostřední Lánov: u polní cesty podél okraje smíšených lesních porostů nad údolím
potůčku asi 1 km JJV rozvalin Bienerových domků V obce, ca 550 m n. m., permské sedimenty
souřadnice: 50°36'36.01''N, 15°40'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-06-28
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158325

5360d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 30. Krkonoše: Horský hotel /SZ Janských Láz./
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'40.00''N, 15°45'41.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268798

5361a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Schatzlar [= Žacléř]
souřadnice: 50°39'9.46''N, 15°54'27.08''E, ± 2000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901-05
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135043

5362c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Adršpach, SV obce
souřadnice: 50°37'44.83''N, 16°4'37.82''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937582

5362d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 3. SZ okraj plošiny, okraje lesů S od hradu Adršpach
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'8.00''N, 16°5'42.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046075

5363d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NE Bohemia, Ruprechtice (NW of Broumov), NW vicinity of the village, in a stand of spring legume and grain mixture
souřadnice: 50°38'54.59''N, 16°15'53.00''E, ± 650m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-24
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153168

5364a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Heřmánkovice, údolí SV od hájovny a ruderál u lesní cesty
souřadnice: 50°39'5.38''N, 16°20'15.55''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

5364c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rožmitál, louky Z od lomu, 400 m ZSZ od třídičky v lomu, louky, 515 m s. m., 50°37'00"N, 16°21'57"E
souřadnice: 50°37'0.00''N, 16°21'57.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2016-06-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153951

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rožmitál, areál lomu, západní úvoz, 1,5 km S obce, úvoz v lomu, 545 m s. m., 50°36'59"N, 16°22'10"E
souřadnice: 50°36'59.00''N, 16°22'10.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153946

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Náchod: Rožmitál, 1,5 km S obce, zarůstající plochy v lomu. 560 m n. m.
souřadnice: 50°37'3.52''N, 16°22'13.64''E, ± 130m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153958

5364d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946993

5444c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krušné hory, Vejprty, louky 0,3 km SSV od okraje obce
souřadnice: 50°30'22.10''N, 13°2'28.46''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

5445d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): polní úhor 1,85 km SV od středu obce
souřadnice: 50°31'4.68''N, 13°16'29.02''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-07-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054376

5446c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bečov (okr. Chomutov): trvalý travní porost na SZ okraji
souřadnice: 50°30'37.61''N, 13°20'30.01''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-05-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153359

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bečov (okr. Chomutov): postagrární lada cca 0,65 km JV od obce
souřadnice: 50°30'19.24''N, 13°21'3.92''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-06-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153360

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bečov (okr. Chomutov): polní úhory cca 0,8 km JZ od obce (hojně roztroušen)
souřadnice: 50°30'19.92''N, 13°21'16.74''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1998-06-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153368

5446d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'0.53''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-09-02
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14127798

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'0.53''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-09-02
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: In Feldern um Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'0.53''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-06
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128169

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'0.53''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-09-02
nálezce: A. Reuss
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154406

5448d

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Dřínek u Radovesic [zaniklá obec, dnes Radovesická výsypka]: okraj pole S obce
souřadnice: 50°32'14.93''N, 13°49'28.48''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153305

5449b

původní jméno: Anthemis montana
lokalita: Weg Tschentschitz–Pilkau [cesta Černčice–Bílka]
souřadnice: 50°33'55.97''N, 13°55'24.33''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1932-06-12
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128187

5449d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Boreč 5 km Z od Lovosic, louka mezi obcí a Borečským vrchem S obce, v mraveništi, cca 300 m n. m.
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°59'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-05-28
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

5450a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Libochowan [= Libochovany]
souřadnice: 50°34'2.58''N, 14°2'22.95''E, ± 1150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128332

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 12: 4b. Labské
středohoří, 5450aba-Dolní Zálezly, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.40''N, 14°3'7.80''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
herbář: LIT
projekt: Florlit
ID: 13864787

5450b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nächst Tlutzen [= Tlučeň]
souřadnice: 50°34'34.75''N, 14°5'9.78''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-06-28
nálezce: Rudolf Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127795

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Böhm. Mittelgebirge: Skalitz [= Skalice u Žitenic]
souřadnice: 50°33'52.61''N, 14°8'12.55''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1919-08-09
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128333

původní jméno: Anthemis
lokalita: Pokratice – okraj pole mezi Velkým a Malým Hradištěm
souřadnice: 50°33'58.00''N, 14°6'56.51''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-06-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

5450c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: … [nečit.] Bruch bei Lobositz [= Lovosice]
souřadnice: 50°30'48.41''N, 14°3'12.80''E, ± 2500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1939-06-28
nálezce: Rudolf Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127796

5451a

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Třebušín – rybník u vsi ("Machčák")
souřadnice: 50°35'33.51''N, 14°12'47.22''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-06-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153306

5451c

lokalita: střední Polabí; Křešice: pole ca 1km ZJZ obce
souřadnice: 50°31'15.31''N, 14°12'17.86''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1971-07-15
nálezce: Jana Plašilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147368

5452a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Úštěk (okr. Litoměřice): rumiště J od silnice Úštěk–Ostré, 0,9 km JZ od osady Ostré
souřadnice: 50°34'49.74''N, 14°21'42.26''E, ± 130m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14153355

5452c

původní jméno: Anthemis
lokalita: Rochov – les JV od koty 281
souřadnice: 50°32'51.78''N, 14°19'58.87''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 703. Velký Hubenov, pole na SZ svahu návrší Písky - okolí kóty 283 a polní trať Na Havránce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'47.00''N, 14°24'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564954

5452d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 685. Tuhaň u Dubé, polní okraje na plošině při silnici do obce Pavličky, 300 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563198

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tuháň (Česká Lípa, W of Dubá), 1 km NE, on the left side of the road to Pavlíčky
souřadnice: 50°32'32.00''N, 14°28'45.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1974-09-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585955

5453a

lokalita: Severní Čechy, Dubá, Lhota, jižně od obce, pastvina, 375 m n. m.
souřadnice: 50°33'50.77''N, 14°30'1.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1968-07-24
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153152

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 509. Chlum: lesy, křoviny a louky na J sklonech Maršovského vrchu (515 m) ca 1,5-0,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.00''N, 14°34'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447435

5453b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

původní jméno: Anthemis arvensis L.
lokalita: Okr. Česká Lípa: Staré Splavy: okraj složiště dřeva na pasece podél silnice v lese 1,15 km VSV od vrcholu vrchu Šroubený
(375 m), SV od obce. 271 m n. m.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'56.80''N, 14°39'3.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2022-09-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 22/151
ID: 14257688

5454b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tankodrom u Kuřívod, Rálská pahorkatina.
souřadnice: 50°35'6.51''N, 14°48'8.96''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14218160

5454d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Im Getreide. Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
souřadnice: 50°30'5.73''N, 14°48'9.79''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1848
nálezce: Jan K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128147

5455d

lokalita: Bei Muinchengraetz [= Mnichovo Hradiště] in Boehmen
souřadnice: 50°31'32.56''N, 14°58'36.89''E, ± 800m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146447

5457d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Semily; v příkopu silnice mezi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou
souřadnice: 50°31'34.94''N, 15°16'45.21''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-07-09
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

5458c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lomnice nad Popelkou, železniční nádraží. 490 m n. m.
souřadnice: 50°31'36.70''N, 15°22'20.20''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131694

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lomnice nad Popelkou, železniční nádraží, kolejiště, 490 m s. m., 50°31'37"N, 15°22'20"E
souřadnice: 50°31'37.00''N, 15°22'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153965

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žďár u Kumburku, okr. SM; paseka v lese asi 1,1 km SZ od obce, cca 560 m
souřadnice: 50°30'19.63''N, 15°23'24.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1986-06-17
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218166

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM; louka poblíž lyžařského areálu v Popelkách Z od města. Cca 520 m
souřadnice: 50°31'53.46''N, 15°20'45.22''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218167

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 295. 5458c, Lomnice nad Popelkou: nástupiště a kolejiště železničního nádraží až do vzdálenosti 250 m Z od výpravní
budovy, 50°31'37,0"N, 15°22'18,1"E ± 150 m, 480 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'37.00''N, 15°22'18.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 327. 5458c, Morcinov: suché trávníky (meze) a okraje polí podél zelené turistické značky mezi okrajem lesa a rozcestím
značených turistických cest Morcinov u křížku, asi 150 m V až 400 m JJV od rozcestí značených cest Morcinov: u křížku, 50°31'02,6"N,
15°20'18,6"E ± 150 m, 635–650 m n. m.
nejbližší obec: Morcinov, okres Semily
souřadnice: 50°31'2.60''N, 15°20'18.60''E
nadmořská výška: 635-650 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031182

5459b

lokalita: Hostinné. Pole z okolí Klášterce [= Klášterská Lhota], Fořtu
souřadnice: 50°33'33.51''N, 15°39'49.48''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-06-25
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128395

5459c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nová Paka - Levín - čedič - jako plevel na polích u lesa - místy dosti hojně, v.n.m. 570 m.
souřadnice: 50°31'11.60''N, 15°31'42.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1944-05-25
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147567

5460a

lokalita: Hostinné. Pole z okolí Klášterce [= Klášterská Lhota], Fořtu
souřadnice: 50°35'53.22''N, 15°41'37.01''E, ± 1300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-06-25
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128396

5460b

původní jméno: Anthemis arvensis
souřadnice: 50°35'13.91''N, 15°46'52.09''E, ± 437m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257022

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

5461a

původní jméno: Acker-Hundskamille
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
souřadnice: 50°33'37.50''N, 15°54'46.67''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-07-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127760

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Trutnov, Bojiště, u hřbitova a benz.pumpy
souřadnice: 50°33'16.62''N, 15°54'13.92''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235052

5461b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Naleziště: 5461 b, východní Čechy, okr. Trutnov západně od Mrtvého jezera u obce Voletiny, Stanoviště: pokosené pole
souřadnice: 50°35'47.07''N, 15°57'25.34''E, ± 200m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1986-08-10
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vladimír Faltys: est!; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154417

5461d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Studenec u Hajnice, pole a malý lesík při silnici SZ obce
souřadnice: 50°30'55.72''N, 15°55'45.65''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238989

5462a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bei Slatin nächst Trautenau [= Slavětín u Radvanic u Trutnova], am Wege zum Wiesenhaus. Trockene, sandige Brache. 650
m
souřadnice: 50°34'33.10''N, 16°1'44.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1929-06-11
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127837

lokalita: okr. Trutnov, Velké Svatoňovice, halda dolu Pětiletka, cca 420 m n. m.
souřadnice: 50°32'58.93''N, 16°1'16.25''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1971-05-24
nálezce: J. Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

5463b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia borealis: Prope oppidum Police nad Metují, mez u potoka z Kovářovy rok.
souřadnice: 50°33'15.32''N, 16°15'51.53''E, ± 250m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1913-08-28
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1975: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146417

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NE Bohemia, Křinice (SW of Broumov), W border of the village, in a stand of potatoes
souřadnice: 50°34'32.22''N, 16°16'40.13''E, ± 400m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-23
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153163

5463c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Broumovsko: okolí Žďáru u Police na rumišti poblíž nádraží asi 450 m n. m.
souřadnice: 50°32'14.60''N, 16°12'15.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1951-07-06
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154208

5463d

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Broumovské stěny: obec Bělý, vrch Chlum, 600 m
souřadnice: 50°30'57.81''N, 16°16'3.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1970-08-09
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154202

5464a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: on neopendon of the gravelly adge of the railway cutting at Otovice railway station
souřadnice: 50°33'35.00''N, 16°23'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1974-07-09
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Broumov, V část, intravilán
souřadnice: 50°34'54.10''N, 16°20'0.09''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950249

5464c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Náchod, Božanov, na okraji pole v osadě Studená [Voda].
souřadnice: 50°30'29.67''N, 16°21'22.95''E, ± 300m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06-14
nálezce: V. Faltys; Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158324

5544a

původní jméno: Anthemis arv.
lokalita: Vejprty: pastevní areál asi 1 km SV od nádraží
souřadnice: 50°29'41.42''N, 13°2'40.05''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153310

5544d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Petlery (okr. Chomutov): okraj pole při malém remízku 0,8 km ZSZ od obce
souřadnice: 50°24'56.96''N, 13°8'52.56''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-06-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153367

5545b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vysoká Jedle (okr. Chomutov): místa s rozrušeným drnem na loukách na okraji lesa 0,5 km SSZ od obce
souřadnice: 50°27'35.49''N, 13°15'39.14''E, ± 180m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-09-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153364

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vysoká (okr. Chomutov): okraj pole severně od obce
souřadnice: 50°27'48.35''N, 13°17'58.81''E, ± 350m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-06-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

5545c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Volyně (okr. Chomutov): postagrární lada 0,7 km JJV od obce (kostela) 730 m n. m.
souřadnice: 50°26'33.58''N, 13°12'57.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-06-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153357

původní jméno: Anthemis arv.
lokalita: okr. Chomutov, v příkopu u silnice Louchov–Domašín, 0,2 km Z od Louchova, 500 m n. m.
souřadnice: 50°25'33.75''N, 13°11'11.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1985-06-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153307

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Louchov (okr. Chomutov): u silnice 0,4 km Z od obce, 550 m n. m.
souřadnice: 50°25'33.60''N, 13°11'8.99''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1985-06-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153375

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Odkaliště Louchov: hřbítek Z obce
souřadnice: 50°25'36.43''N, 13°11'8.06''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1975-05-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153354

původní jméno: Anthemis
lokalita: Odkaliště Louchov: louka nad silnicí SV býv. mlýna
souřadnice: 50°25'32.02''N, 13°10'36.85''E, ± 130m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-06-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Odkaliště Louchov, pahorek nad Domašínem
souřadnice: 50°25'27.59''N, 13°10'29.51''E, ± 120m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-07-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153298

5545d

původní jméno: Anthemis arv.
lokalita: Místo u Kadaně, obec
souřadnice: 50°26'51.35''N, 13°15'53.56''E, ± 420m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153303

5546a

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
souřadnice: 50°29'17.38''N, 13°22'19.00''E, ± 2250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1963-08-16
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14127793

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černovice (okr. Chomutov): v kolejišti na nádraží ČD
souřadnice: 50°27'17.48''N, 13°21'48.83''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-05-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153346

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chomutov, Horní Ves, okraj pole 1 km Z od Z okraje města (mostku přes převaděč)
souřadnice: 50°27'58.56''N, 13°22'15.05''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-06-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14153374

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krásná Lípa (okr. Chomutov): lada pod CHÚ 0,45 km V od obce
souřadnice: 50°28'58.71''N, 13°22'5.06''E, ± 120m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-06-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

5546b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Komotau [= Chomutov]
souřadnice: 50°27'39.82''N, 13°25'1.90''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860-09
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146411

5546c

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Tschernowitz [= Černovice]
souřadnice: 50°26'41.18''N, 13°21'47.29''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1930
nálezce:  Klement
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14127763

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sporitzer Hofen Stoppelfelder [Sporitz = Spořice]
souřadnice: 50°26'29.64''N, 13°23'27.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-10-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128150

5547a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JJV obce, okolí krmelce v lese u cesty cca 580 m JJV od středu vsi, cca 440 m n. m.
souřadnice: 50°27'21.00''N, 13°31'5.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131703

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JJV obce, okolí krmelce v lese u cesty cca 580 m JJV od středu vsi, cca 440 m n. m.
souřadnice: 50°27'21.00''N, 13°31'5.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

5547d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Polerady u Mostu, 0,5 km SZ od středu obce. U pole při hraně j. svahu.
souřadnice: 50°26'51.43''N, 13°39'2.98''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-05-31
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153350

5548a

původní jméno: Anthemis
lokalita: Flora Bohemica bor.-occ., Lounské středohoří, Korozluky (distr. Most): Jánský vrch (kóta 341), JZ svah, 600 m J od vrcholu
kopce, poblíž JV okraje NPP Jánský vrch, pole, alt. 275 m.
souřadnice: 50°28'47.00''N, 13°43'42.80''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2021-05-21
nálezce: Pavel Zdvořák; Vít Joza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147682

původní jméno: Anthemis cf. arvensis
lokalita: Korozluky (okr. Most): kaz v polích 0,3 km V–VSV od obce
souřadnice: 50°28'48.03''N, 13°43'45.96''E, ± 90m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153365

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 230. 5548a, Korozluky: pole na plochém vrcholu Janského vrchu, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°29'2.00''N, 13°43'43.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175313

5548b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Dobrčice, 0,7 km ± ZSZ od středu vsi. Okraj pole při úpatí západní stráňky.
souřadnice: 50°28'57.21''N, 13°45'22.45''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-06-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 240. 5548b, Skršín: vinice na J stráni Skršínského vrchu, cca 1 - 2 km VJV od žel. zastávky Skršín, 330 m n. m., 4. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'41.00''N, 13°45'49.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175548

5549a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia boreo-occidentalis, České (Lounské) Středohoří, distr. Louny, Lahovice/Řisuty: na jižním úpatí vrchu Líska (534), asi
580 m SZZ od středu obce Lahovice; okraj pole; ca 430 m s. m.
souřadnice: 50°28'4.14''N, 13°50'58.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Michal Štefánek; Jiří Danihelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147557

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia boreo-occidentalis, České (Lounské) Středohoří, distr. Louny, Všechlapy: západní úpatí vrchu Kamýk (436), asi 360
m S-SSZ od středu obce Všechlapy; okraj pole; ca 380 m s. m.
souřadnice: 50°27'45.08''N, 13°50'10.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Michal Štefánek; Jiří Danihelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147558

původní jméno: Anthemis
lokalita: Lahovice, pole Z kóty Líska
souřadnice: 50°28'9.05''N, 13°50'49.27''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-05-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153312

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 395. 5549a, Všechlapy: pole na JZ úpatí vrchu Kamýk u SZ okraje obce, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'43.00''N, 13°50'14.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vrch Houžetín; lokalita č. 25: mozaika políček, sadů a remízků při S–SV okraji Leské
nejbližší obec: Želkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.20''N, 13°53'13.30''E, ± 260m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. – Severočes. Přír. 41: 83–108.
herbář: LIT
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na str. 157.
ID: 13860295

5549b

lokalita: Ve štěrku na vých. úbočí Vršetínu
souřadnice: 50°28'55.02''N, 13°57'30.60''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-07-01
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153016

5551a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hrdly: narušovaná louka vedle železniční zastávky
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°10'28.00''E, ± 20m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639303

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Libotenice: suchý trávník na kraji lesa u cesty 0,4 km Z od obce
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'41.00''N, 14°13'0.20''E, ± 150m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639265

5551d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stráň Na kamenici
nejbližší obec: Kyškovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.19''N, 14°16'27.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Na kamenici. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7061349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

5552a

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Stračí u Štětí: pole na JZ úpatí Špičáku
souřadnice: 50°27'20.10''N, 14°24'33.04''E, ± 150m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-10-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153311

původní jméno: Anthemis
lokalita: Štětí – pole J od Špičáku
souřadnice: 50°27'16.11''N, 14°24'40.39''E, ± 150m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-05-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153301

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bradlecká Lhota, jižní úpatí Kyjského hřbetu, SZ od obce, okraj pole, 410 m s. m., 50°29'21"N, 14°23'08"E
souřadnice: 50°29'21.00''N, 14°23'8.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-05-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153962

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Polabí, obec Štětí; okraj pole u lesa pod vrchem Špičákem /280 m/, asi 1,2 km V od žel. st. Štětí, ca 270 m n. m.; dosti
hojně s Anthemis ruthenica.
souřadnice: 50°27'19.95''N, 14°24'28.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-06-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158315

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 163. Podřípská tabule 7b/5552a: Stračí: cíp pole (úhor), asi 570m +-S od kaple v obci.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'16.00''N, 14°24'7.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2004-06-16
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 171. Podřípská tabule 7b/5552a: Stračí: pole při rozcestí polních cest, asi 750m +- S kaple v obci S od obce.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'22.00''N, 14°23'57.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2004-06-16
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330516

5552b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 166. Podřípská tabule 7b/5552b: Stračí: pole J od polní cesty (žlutá tur.značka), asi 1,2km V-VSV od kaple v obci.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'9.00''N, 14°25'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2004-06-16
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330479

5554a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nosálov (Mělník, NE of Mšeno),  SE margin of the village,
souřadnice: 50°28'17.00''N, 14°40'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1971-06-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584092

5554b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: ad pag. Čistá prope Podolí, distr.: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°29'57.55''N, 14°49'15.69''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940-09
nálezce: Jan Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147549

5555b

původní jméno: Anthemis
lokalita: Bakov n/J: příkop u st. silnice
souřadnice: 50°28'44.16''N, 14°56'20.15''E, ± 1100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-05-23
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bakov n. Jiz., VGP park
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'51.02''N, 14°57'26.34''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. botanický průzkum pro Oznámení záměru rozšíření průmyslové zóny Bakov nad Jizerou - VGP park. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794405

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Stakory
souřadnice: 50°26'59.66''N, 14°57'31.79''E, ± 214m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička Pavel, Višňák Richard (2014): Biologické hodnocení změny využití území Horní Stakory – severozápad
projekt: NDOP
ID: 12079044

5555c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Agri apud Neoboleslaviam [= Mladá Boleslav]
souřadnice: 50°24'41.10''N, 14°54'13.65''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-05
nálezce: Josef Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128182

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Felder b. Bunzlau [= Mladá Boleslav]
souřadnice: 50°24'41.10''N, 14°54'13.65''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1856
nálezce:  Bořek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128183

původní jméno: Anthemis arvensis forma gracilis
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
souřadnice: 50°24'41.10''N, 14°54'13.65''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1854
nálezce: Jan K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128148

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: obec M. Boleslav, "Choboty", pískovec, v. n. m. 230 m
souřadnice: 50°24'5.56''N, 14°52'26.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-07-22
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: obec Ml. Boleslav, stráň nad Jizerou SZ, pískovec, v. n. m. 230 m
souřadnice: 50°25'13.00''N, 14°53'36.58''E, ± 1400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-06-08
nálezce: Eduard Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152986

5557b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Lochov: les a okraj louky na J svahu vrchu Svinčice.
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'33.00''N, 15°17'22.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-06-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227779

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pařezská Lhota: u křižovatky silnic 0,5 km V od obce.
nejbližší obec: Pařezská Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°28'29.00''N, 15°17'26.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-06-10
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14228074

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ohaveč, při silnici S obce
souřadnice: 50°27'4.46''N, 15°18'29.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283109

5558a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, Kyjský hřbet Z od obce, pole pod jižním okrajem lesa a stráňkou pod lesem, 0,6-1,0 km ZJZ od
odbočky na Kyje v obci. 410 m n. m.
souřadnice: 50°29'21.20''N, 15°23'3.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-05-22
nálezce: M. Ducháček; M. Šťastný; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okolí Jičína - obec Soběraz, polní mez, písk. hlína, v.n.m. 320 m., hojně
souřadnice: 50°27'31.41''N, 15°24'26.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-14
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147551

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kyje, pole pod jižními svahy Kyjského hřbetu.
souřadnice: 50°29'21.00''N, 15°23'10.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158346

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pole na J svahu hřbetu "Mezihoří" mezi Bradleckou Lhotou a Doubravicí, okr. Jičín.
souřadnice: 50°29'20.77''N, 15°23'14.78''E, ± 350m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-06-07
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158356

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 57. 5558a, Železnice: pole mezi obnoveným (bezejmenným) rybníkem a Hlubokým rybníkem, asi 1,6 km SZ od náměstí
Svobody, 50°28'49"N, 15°21'56"E, 320 m n. m.
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'49.00''N, 15°21'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-01
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
poznámka: leg. M. Štefánek, PRC
ID: 14031179

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 7. 5558a, Doubravice: okraj polí a lesní lemy podél polní cesty na severovýchodním okraji obce Doubravice, asi 1 km JZ od
železniční stanice Kyje, 50°29'34"N, 15°22'00"E, 380–395 m n. m.
nejbližší obec: Doubravice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'34.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 380-395 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
poznámka: leg. M. Štefánek, PRC
ID: 14031178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

5558b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In monte Kumburk prope oppidum Jičin
souřadnice: 50°29'34.89''N, 15°26'44.18''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1976: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146418

5558c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jičín
souřadnice: 50°26'12.84''N, 15°21'5.64''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146393

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy, pod Čerovkou
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'41.22''N, 15°21'37.40''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden a scheda vypsána strojově, tudíž nelze identifikovat podle rukopisu, s největší
pravděpodobností je ale sběratelem A. Bayer
ID: 14154888

5559a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JZ od obce k Lužanům, lesní cesta ve směru Z-V cca 760m JJZ od středu vsi, 400 m n. m.
souřadnice: 50°27'16.00''N, 15°30'27.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131697

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Jičín: Nová Paka, železniční nádraží. 435 m n.m.
souřadnice: 50°29'10.50''N, 15°31'24.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

5559c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lány – Jičín – Černá louka
souřadnice: 50°26'8.69''N, 15°34'3.01''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1968-07-10
nálezce:  Klůzová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153869

5560a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Äcker am Switschin [= Zvičina] b. Königinhof [= Dvůr Králové nad Labem]
souřadnice: 50°27'19.11''N, 15°41'16.95''E, ± 750m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1898-07-03
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128397

5560c

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Malá Zvičína, strniště u Dehtova
souřadnice: 50°25'37.67''N, 15°43'42.79''E, ± 700m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1929-09
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128394

5560d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, železniční nádraží, 340 m n. m.
souřadnice: 50°24'50.27''N, 15°47'51.97''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131699

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 640. 5560d, Dvůr Králové nad Labem: autobusové nádraží, 50°25'44,3"N, 15°49'01,2"E, 285 m n. m.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'44.30''N, 15°49'1.20''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2013-07-04
nálezce: A. Jírová
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

5562b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Náchod, Zbečník, v intravilánu obce, asi 380 m n. m.
souřadnice: 50°28'52.42''N, 16°9'33.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1986-05-21
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153936

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Trutnov, Rtyně v Podkrkonoší, Zada u Lhoty, V od obce při potoku Olešnice; okraj pole, asi 435 m n. m.
souřadnice: 50°29'31.06''N, 16°5'22.49''E, ± 750m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1986-06-09
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153937

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Náchod, Červený Kostelec, Větrník, poblíž mateřské školy; intravilán obce, asi 420 m n. m.
souřadnice: 50°28'46.26''N, 16°5'3.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1986-06-08
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153938

5562d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy severovýchodní - Náchod: U trati dráhy z Václavic k Starkoči
souřadnice: 50°24'0.16''N, 16°6'55.60''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146405

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Náchod, Červený Kostelec, Olešnice, Víska; okraj pole, JZ expozice, asi 400 m n. m.
souřadnice: 50°26'33.26''N, 16°5'43.42''E, ± 280m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1985-07-16
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153939

5563c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8367213

5638d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Cheb, Halštrovská vrchovina: Hranice, při polní cestě SZ od obce. 600 m n. m.
souřadnice: 50°18'40.41''N, 12°9'41.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-09
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126032

5640d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: při silnici z Kraslic do Počátek, mezi rozcestím silnic a Zátiším. 600 m.
souřadnice: 50°19'19.90''N, 12°29'5.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126043

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kraslice (okr. Sokolov): lada – pastviny 1,2 km SSZ od vrchu Široký (k. 716,2)
souřadnice: 50°19'48.34''N, 12°29'6.13''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005-09-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153347

5641d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 169. Šindelová [5641d]: okraje silnice k Nejdku v chatové osadě Milíře 1-2,5 km V od obce, 650-675 m n. m. (J. Hadinec),
souřadnice: 50°19'15.00''N, 12°37'54.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krásná Lípa (Sokolov, NE of Rotava), 0,4 km SE of the village
souřadnice: 50°19'30.00''N, 12°36'54.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589305

5642c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 81. Nejdek - obec Lesík [5642c]: podél silnice od evangelického kostela v Nejdku ke skládce tuhého komunálního odpadu
Lesík 2,5 km ZJZ od Nejdku, 565-600 m n. m. (A. Pyšek, M. Štech)
souřadnice: 50°18'54.00''N, 12°41'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07
nálezce: Antonín Pyšek; Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622514

5643b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): vrch Klínovec (k. 1243,7): lada u konečné lanové dráhy Jáchymovská na vrcholu
souřadnice: 50°23'42.27''N, 12°58'6.73''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-09-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153344

5643c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hluboký (Karlovy Vary, NW of Ostrov), 0,25 km NE of the church in the village, (road to Hor. Žďár)
souřadnice: 50°19'26.00''N, 12°54'38.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-09-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593846

5643d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Karlsbad: Brachacker am Heidlesberg bei Schlackenwerth [= Ostrov]
souřadnice: 50°18'24.48''N, 12°57'14.76''E, ± 700m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-06-30
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128178

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Toužimsko: Kfely - pastviny
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'44.43''N, 12°55'18.66''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1979-07-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Feldacke [? nečit.] an Heidlesberg [u Ostrova, okr. Karlovy Vary]
souřadnice: 50°18'24.48''N, 12°57'14.76''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1848
nálezce: Johann Reuss
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austriaca admixt.; M. Dvořáková 2000: A. arvensis et A. austriaca
ID: 14154371

5644b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Doupovské vrchy, Kotvina, Humnický v. (k. 706), okraj pastviny 1 km SSV od kóty
souřadnice: 50°21'13.70''N, 13°9'21.42''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1989-06-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153372

původní jméno: Anthemis arv.
lokalita: Ondřejov u Perštejna: okraj pastviny
souřadnice: 50°23'7.49''N, 13°5'15.87''E, ± 420m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153299

5644c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Vojkovice - okr. K. Vary - náves.
souřadnice: 50°18'11.92''N, 13°1'7.91''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1961-07-17
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. cotula
ID: 14125994

5645a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Úhošť, plato [Okr. Kadaň, Úhošťany, vrch Úhošť, vrcholová planina]
souřadnice: 50°21'43.68''N, 13°14'40.49''E, ± 670m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-05
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153125

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Klášterec nad Ohří: část Miřetice u Klášterce n. O.: lada a obnažené svahy na S okraji závodu Cherry, na V okraji města, na J
úpatí skalnatého návrší; cca 1,2 km ZSZ od Jezerní hory (k. 419,7)
souřadnice: 50°23'24.00''N, 13°11'48.11''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-05-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Klášterec n. Ohří: pole na V okraji městské části Miřetice, S od silnice do Chomutova (I/13)
souřadnice: 50°23'26.30''N, 13°11'58.06''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153369

5645b

původní jméno: Anthemis cf. arvensis
lokalita: Kadaň: Bystřický kopec: JZ stráň, vzácně
souřadnice: 50°23'23.89''N, 13°16'54.20''E, ± 75m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-07-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153353

5645c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Úhošťany (okr. Chomutov): výchozy skalek v pastvinách 0,65 km JZ–JJZ od vrchu Lipová (k. 549,3)
souřadnice: 50°20'29.43''N, 13°13'54.59''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-30
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153352

5645d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 12. Miřetice: lem kukuričných polí a úhor na S úpatí Vintířovského vrchu
nejbližší obec: Miřetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'45.20''N, 13°16'29.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742654

5646b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
souřadnice: 50°21'40.45''N, 13°25'16.98''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: Vladimír Jehlík;  et al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14153363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

5647b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7272919

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240824

5649b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Peruc (E of Louny), ca. 2 km NNW of the town, at the road to Stradonice, in a stubble stand (barley)
souřadnice: 50°21'39.16''N, 13°57'41.16''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1963-09-26
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153139

5650a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PP Evaňská rokle
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.81''N, 14°2'2.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Podklady pro zpracování návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Evaňská rokle. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7059248

5651a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Račiněves (Litoměřice, SSW of Roudnice nad Labem), 1,3 km E,
souřadnice: 50°22'30.00''N, 14°14'2.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-05-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

5651b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kleneč, okraj NPP Kleneč, asi 140 m ZSZ od kóty 223 Na Karfilátě
souřadnice: 50°23'16.77''N, 14°15'23.27''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2022-06-05
nálezce: Robert Hanzlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/120369323
ID: 14153090

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černouček (SSE of Roudnice nad Labem), 0.5 km N of the village, in a stand of winter wheat
souřadnice: 50°21'56.93''N, 14°18'26.61''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1972-07-11
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153170

původní jméno: Anthemis
lokalita: Kleneč: písčitý okraj pole nad lokalitou Dianthus arenarius
souřadnice: 50°23'21.24''N, 14°15'28.42''E, ± 80m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1980-07-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153295

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 140. Podřípská tabule 7b/5651b: Mneteš: pole na J úpatí Řípu v místě zv. U štěrkovny (u polní cesty od Mnetěše na Říp), asi
1,14 km S od křížovatky ve středu obce.
nejbližší obec: Mneteš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'35.00''N, 14°17'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-05-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: hojn.
ID: 8330303

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 141. Podřípská tabule 7b/5651b: Mneteš: ve svahu scesty u křížovatky polních cest nedaleko samoty Ovčín na JJV úpatí Řípu,
asi 1,5km SSV od křížovatky silnic ve středu obce.
nejbližší obec: Mneteš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'38.00''N, 14°17'42.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-05-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: velmi hojně
ID: 8330307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 188. Podřípská tabule 7b/5651b: Vražkov: pole při silnici na Straškov (mezi dálnicí a železnič.tratí na J okraji obce), asi 950m
J-JJZ od kaple ve středu obce.
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'58.00''N, 14°15'54.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-05-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330621

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 118. Podřípská tabule 7b/5651b: Ctiněves: mladé pole těsně u samoty Ovčín na JV úpatí Řípu (při červené značce), asi
0,83km SZ od kostela sv.Matouše v obci.
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'50.00''N, 14°17'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-05-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330142

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 117. Podřípská tabule 7b/5651b: Ctiněves: u železničního přejezdu v obci (při cestě na Ovčín), asi 270m SZ od kostela
sv.Matouše.
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'39.00''N, 14°18'17.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-05-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: velmi hojně
ID: 8330137

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 176. Podřípská tabule 7b/5651b: Straškov: okraj pole u hřbitova při silnici do Vražkova na V okraji Straškova, asi 460m VJV
od kostela sv. Václava.
nejbližší obec: Straškov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'51.00''N, 14°15'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-05-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 8330567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 186. Podřípská tabule 7b/5651b: Vražkov: pole na Z úpatí Řípu, asi 1,5km SV od kaple ve středu obce.
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'2.00''N, 14°16'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-05-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330615

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 187. Podřípská tabule 7b/5651b: Vražkov: pole při silnici do Rovného (u meruňkového sadu), asi 1,39km S-SSV od kaple ve
středu obce.
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.00''N, 14°16'36.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-05-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330619

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NPP Kleneč 169
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'20.09''N, 14°15'22.68''E, ± 246m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum NPP Kleneč. AOPK ČR, 2005.
projekt: NDOP
ID: 7056059

5651c

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in agro supra clivum bor.-occ. spectantem ca. 100 m. situ or. a statione viae ferreae Černuc,
alt. ca. 210 m s.m.
souřadnice: 50°18'40.58''N, 14°12'23.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austriaca admixt.
ID: 14140141

5652b

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Mělník, sady na Polabí, 200 m, opuka
souřadnice: 50°22'3.71''N, 14°29'5.73''E, ± 2500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1940-09
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



55

5652c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 133. Podřípská tabule 7b/5652c: Jeviněves: písčiny a okraje polí při cestě na dně bývalé pískovny na kótě 224,3, asi 1,6km SZ
od železnič.stanice Vraňany.
nejbližší obec: Jeviněves, okres Mělník
souřadnice: 50°20'31.00''N, 14°21'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-06-29
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8330262

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 127. Podřípská tabule 7b/5652c: Jeviněves: JV až J orient.prudké svahy pískovny a přilehlé pole na úpatí, asi 700m +-VJV od
středu obce.
nejbližší obec: Jeviněves, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.00''N, 14°20'51.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-06-29
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330205

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 132. Podřípská tabule 7b/5652c: Jeviněves: okraj slunečnicového pole (S od křížovatky polních cest) asi 900m +-SV od středu
obce.
nejbližší obec: Jeviněves, okres Mělník
souřadnice: 50°20'57.00''N, 14°20'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330252

5654a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Měln. Vtelno, 200 m, rumiště
souřadnice: 50°21'7.09''N, 14°41'52.26''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1889-08
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. cotula admixt.
ID: 14128350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



56

5655d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Luštěnice: kolejiště železniční stanice při VJV okraji obce. 210 m n. m.
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'8.70''N, 14°56'45.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960066

5656b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Rokytňany: makové pole (sušší na svahu i vlhké deprese bez plodiny) S od silnice do Domousnic, asi 0,5 km ZSZ - 0,8
km SZ od středu obce
nejbližší obec: Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'50.90''N, 15°7'20.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 235-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 14184123

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Rokytňany, rákosiny a pole u rybníka u trati
souřadnice: 50°22'31.68''N, 15°7'12.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283105

5659a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, u kolejiště u sýpky na uhlí, 260 m n. m.
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°32'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-05-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131706

5659b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okolí cesty mezi Kapličkou a lesem, úhor 2,7 km S od železničního nádraží. 400 m n. m.
souřadnice: 50°22'48.30''N, 15°38'10.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2010-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



57

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hořice v Podkrkonoší, SZ od rozhledny Hořický chlum, okraj pole, 410 m s. m.,
souřadnice: 50°22'51.00''N, 15°37'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2013-07-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153952

5660a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Doubrava u Hořic, okraj pole u lesa cca 400 m SV od Doubravy. 390 m n. m.
souřadnice: 50°22'28.20''N, 15°39'54.30''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2010-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131692

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chloumek V od Hořic, okraj pole na Z okraji lesa cca 260 m SSZ křižovatky silnic v obci (odbočka na Votuz), cca 400 m n. m.
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°41'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131708

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Doubrava u Hořic, okraj pole u lesa cca 930 m (VSV/)V od Doubravy, cca 410 m n. m.
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°40'23.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131709

5660c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hněvčeves, v obci asi 130 m SSV od kostela
souřadnice: 50°18'58.41''N, 15°43'4.35''E, ± 20m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-09-14
nálezce: Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/62878397
ID: 14153105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



58

5661a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na rolích u Jaroměře – "Dolce" [Horní nebo Dolní Dolce]
souřadnice: 50°21'18.56''N, 15°53'33.94''E, ± 1700m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128186

5661c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na rumišti ve Smiřicích nad Labem
souřadnice: 50°17'59.48''N, 15°51'59.13''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158306

5661d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Äcker bei Rasošek [= Rasošky]
souřadnice: 50°19'9.08''N, 15°54'55.19''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-09
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128393

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Alt Pless bei Josefstadt [= Jaroměř-Starý Ples]
souřadnice: 50°20'10.14''N, 15°57'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-09-02
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127836

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nový Ples, J od Pleského lesa, SV od Smržova, okraj pole; 50°18'13"N, 15°55'22"E, 260 m s. m.
souřadnice: 50°18'13.00''N, 15°55'22.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2018-06-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153933

5662a

lokalita: Česká Skalice – Rovenský rybník [bývalý rybník v místě dnešní vodní nádrže Rozkoš] – ostrov – stinná doubrava – asi 280 m
s. m.
souřadnice: 50°23'25.53''N, 16°3'58.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-07-04
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austraca admixt.; R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis et A. austriaca
ID: 14128189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



59

5662b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy severoýchodní - Nové Město n. Metují: Na poli u lesa severně od Vrchovin.
souřadnice: 50°22'26.50''N, 16°8'35.45''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-07-01
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146404

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy severovýchod.: Nové Město n. Metují: U cesty v severní části katastru města.
souřadnice: 50°21'38.77''N, 16°8'53.69''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-06-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146394

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy severovýchod.: Nové Město n. Metují: na okraji příkopu silnice k Vrchovinám.
souřadnice: 50°21'52.14''N, 16°8'22.79''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-01
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146385

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rozkoš Reservoir (Česká Skalice), bay north of the village of Doubravice, S. shore
souřadnice: 50°22'11.00''N, 16°5'35.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-08-20
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F., Lepš J. et Rauch O. (1980): Vegetation of the Rozkoš reservoir near Česká Skalice (East Bohemia) 1. The
vegetation development during the first five years after its filing. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 321-362.
projekt: ČNFD
ID: 2400471

5662c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



60

5663b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olešnice v Orlických horách: okolí lesní silničky ve střední části Ruského údolí 0,5–2,5 km JV od obce; v dolní části na hranici
s fyt. o. 59. Orlické podhůří
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'59.30''N, 16°19'44.30''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133045

5663c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kraj: Podorličí, Obec: Val, Místo: Role poblíž státní silnice nad obcí. Stanoviště: V jeteli, zem hlinito-křemenitá, nechrán., ca
350 m n.m.
souřadnice: 50°18'52.07''N, 16°10'59.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-08
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147590

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nové Město n/Met.: Při okraji lesa mezi Valem a Zákravím
souřadnice: 50°19'24.47''N, 16°11'11.55''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1941-06-25
nálezce: Karel Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153971

5663d

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Orlické hory, Bystré, kompost v poli u obce, 540 m n.m., ojed.
souřadnice: 50°19'30.01''N, 16°15'33.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-07-24
nálezce: F. Klouček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146376

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Orlické hory, Bystré, kompost v poli u obce, 540 m n. m., ojed.
souřadnice: 50°19'16.17''N, 16°15'25.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-07-24
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



61

5667b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slezská nížina. Kóta 357 západně od Javorníka
souřadnice: 50°23'42.57''N, 16°59'32.16''E, ± 430m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-08-06
nálezce: Hana Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128355

5668a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Javorník. U silnice pod zámkem
souřadnice: 50°23'26.27''N, 16°59'59.27''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-07-01
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128489

5668c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hadcový lom sev. Petrovic
souřadnice: 50°18'58.41''N, 17°2'52.11''E, ± 600m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-07-01
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128493

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Jeseník: ad aggerem lapideum inter agros apud pag. Petrovice. S. m. cca 500 m
souřadnice: 50°18'37.68''N, 17°2'50.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-12
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154212

5668d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Jeseník: apud viam inter pag. Žulová (Frýdberg) et coloniam Englovy domky [= Andělské Domky] dictam. S. m. ca 410
m
souřadnice: 50°18'2.89''N, 17°6'29.34''E, ± 700m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-18
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



62

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Jeseník: apud viam publicam inter pag. Žulová et Sdemlánů [recte: Sedmlánů]. S. m. 366 m
souřadnice: 50°19'23.68''N, 17°5'5.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-07
nálezce: L. Heřmanská;  Kršková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154211

5669a

lokalita: Vidnava – Vidnavské loučky (na cestě)
souřadnice: 50°22'51.00''N, 17°11'52.36''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-06-16
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127862

5669d

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníka: na polním úhoru, cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'12.37''N, 17°19'24.87''E, ± 2000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-10
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152118

5739c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 88. Aš: travnaté okraje cest, remízky a zatopené jámy 0,3-1,0 km J od nádraží
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'2.00''N, 12°11'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504059

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krásná (Cheb, NW of Aš), 1 km E of the village
souřadnice: 50°14'8.00''N, 12°10'57.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



63

5740a

lokalita: Čechy, Halštrovské hory: Luby, u silnice.
souřadnice: 50°15'10.41''N, 12°24'22.01''E, ± 1200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-25
nálezce: V. Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147648

5740b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mlýnská (Sokolov, SW of Kralice), 1 km N, on the left side of the road to Kraslice
souřadnice: 50°17'44.00''N, 12°28'54.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587528

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Opatov (Cheb, E of Luby),  0,5 km NNE,
souřadnice: 50°15'39.00''N, 12°25'44.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1580132

5740d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čižebná_3640351
nejbližší obec: Čižebná, okres Cheb
souřadnice: 50°12'27.94''N, 12°27'34.31''E, ± 192m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5509324

5741b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stará, abandoned village     (Sokolov, SSE of Jindřichovice),  0,4 km NNW of the imaginary margin
souřadnice: 50°15'30.00''N, 12°35'21.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590714

5741c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



64

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis siccis fere destruetis et ruderatis ad oppidum Krajková, haud procul ab oppido
Kynšperk.
souřadnice: 50°12'49.92''N, 12°31'49.97''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146440

5742b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 2. Mezi Z břehem Děpoltovického rybníka a státní silnicí z Nejdku do Staré Role
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'50.50''N, 12°49'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266927

5742d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tašovice u K. Varů - plevel na polích v sous. obce.
souřadnice: 50°12'57.12''N, 12°48'51.13''E, ± 750m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-13
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126041

5743a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Distr. Karlovy Vary, oppid. Hroznětín. Písčitá pole pod lesním pásem z borovic asi 1 km jižně obce a asi 500 m před lomem
Hájek, zde hojně. Altit. 420 m
souřadnice: 50°17'54.16''N, 12°51'47.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-06-20
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153362

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nová Víska (Karl. Vary, SE of the town), 1,3 km SW, on the right side of the road to Dlouhá Lomnice
souřadnice: 50°16'1.00''N, 12°54'19.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-09-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



65

5743b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Karlsbad: Wegränder bei Rodisfort [= Radošov u Kyselky]
souřadnice: 50°16'34.06''N, 12°59'43.73''E, ± 900m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-08-23
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128336

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dostr. Karlovy Vary, oppid. Ostrov. Obnažená místa podél stoky "Kongo" jv. sídliště roztroušeně
souřadnice: 50°17'55.27''N, 12°57'21.32''E, ± 350m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1957-06-23
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153356

5743c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Karlsbad. Feld. B. Kl. Versailles [= Karlovy Vary, Malé Versailles]
souřadnice: 50°13'25.88''N, 12°52'25.33''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1896-08-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128347

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Um Karlsbad [= Karlovy Vary]
souřadnice: 50°13'21.63''N, 12°53'0.48''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce: Wenzel Matern Streinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austriaca admixt.
ID: 14128170

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Karlovy Vary, ad marginem arvi in fine quam Vítkova hora app., ca 640 m s. m.
souřadnice: 50°12'20.05''N, 12°53'48.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1986-07-11
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158044

5743d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



66

5744a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary: In declivibus stepposis supra vicum Dolní Lomnice in valle rivi Lomnice
ad Kysibl [= Kyselka], ca 430 m s.m., solo basaltico.
souřadnice: 50°15'58.79''N, 13°0'42.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146437

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradiště (Karlovy Vary, NE of Bochov),  0,3 km SWW on the basaltic plateau
souřadnice: 50°17'31.00''N, 13°0'26.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-09-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579621

5744b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žďár u Hradiště
souřadnice: 50°17'46.24''N, 13°8'9.91''E, ± 346m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10602977

5745a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744263

5745b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 31. Podlesice: vršek, stráně a meze u polní cesty Z od Dlouhého vrchu
nejbližší obec: Podlesice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'20.93''N, 13°18'14.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



67

5745d

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Böhmen, Maschau [= Mašťov]: Acker [= pole] bei Dobrenz [= Dobřenec].
souřadnice: 50°14'41.40''N, 13°15'14.97''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1921-06-12
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austriaca admixt.; Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis et A. austriaca
ID: 14146448

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 130. Nepomyšl: okraje polí a louky poblíž kóty Velká (492 m)
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'48.20''N, 13°19'45.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617612

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 126. Nepomyšl: okraje cest, rumiště, břehy potoka
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'57.30''N, 13°18'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617611

5746b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rubín Dolánky okr.Louny
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.83''N, 13°26'19.75''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer; Vít Tejrovský
pramen: Radek Fišer-cévnaté rostliny, Vít Tejrovský-zoologie. Základní inventarizační průzkum Rubín. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7223686

5746c

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: SZ Čechy, Podbořany, v kolejišti západní části vlakového nádraží, alt. ca. 330 m n. m., 50°13'15"N, 13°24'5"E
souřadnice: 50°13'15.00''N, 13°24'5.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



68

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 123. Buškovice: stepi na čediči a kaolínové výsypky
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'29.60''N, 13°20'31.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617610

5746d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 159. Podbořany: Z cíp Valovského lesa (=les Element) včetně staré, v průběhu 80.let zavezené pískov- ny, ca 700 m S obce
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'33.60''N, 13°25'0.10''E, ± 180m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731289

5747a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 6. Holedeč: bývalá chráněná studijní plocha "Na pískách" u Holedečku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'37.00''N, 13°33'7.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890107

5747b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 141. 5747b, Tuchořice: opukový lom (zavezený) u bývalého statku a přilehlé pole (50° 17' 31.2" N, 13 39' 34.2" E) SSZ obce,
5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'31.00''N, 13°39'34.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173371

5748c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 582. 5748c, Domoušice: loučky a pole kolem cesty od okraje obce 0,2 km nad kostelem až po okraj lesa 0,8 km J od nádraží,
470-505 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'43.00''N, 13°43'35.00''E
nadmořská výška: 470-505 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Grulich; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



69

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: hrad Pravda; Domoušice: zříceniny hradu Pravda v lese na široké opukové ostrožně nad soutěskou 1, 2 km sz, od žst,
Domoušice
souřadnice: 50°14'28.28''N, 13°42'41.17''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999677

5749a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 47. Džbán 6/5749a: Žerotín: okraj pole při okraji lesního komplexu podél cesty k Cikánskému dolíku (modře znač.tur.stezka)
asi 900m J od návsi.
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°16'41.00''N, 13°54'49.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-08-06
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8329776

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 269. Slánská tabule 7c/5749a: Panenský Týnec: okraj pole u mostu přes silnicí Louny-Praha, asi 550m J od zříceniny kláštera
v obci.
nejbližší obec: Panenský Týnec, okres Louny
souřadnice: 50°17'27.00''N, 13°54'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-05-27
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8331010

5749b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia centr., distr.: Kladno: ad arvi marginem ca. 900-1000 m. situ bor.-occ. a pago Plchov, alt. ca. 320 m s.m.
souřadnice: 50°15'24.47''N, 13°58'27.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-06-11
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140177

lokalita: Panenský Týnec: pole 1,5 km JV obce
souřadnice: 50°17'2.98''N, 13°55'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1983-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alexandra Klaudisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jedna z rostlin na položce se plevkami podobá A. ruthenica; M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



70

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 271. Slánská tabule 7c/5749b: Plchov: pole pod lesem na J orient. svazích údolí Bakovského potoka (pod kótou Na drahách)
asi 800m SSV od kaple ve středu obce.
nejbližší obec: Plchov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'42.00''N, 13°59'21.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331019

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 232. Slánská tabule 7c/5749b: Kvílice: pole pod lesem na J svazích Bakovského potoka, asi 650m SZ od kostela sv. Víta.
nejbližší obec: Kvílice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°59'31.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: jednotlivě
ID: 8330830

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 270. Slánská tabule 7c/5749b: Plchov: pole a přilehlý mladý sad pod širokou křovinatou mezí na J orient.svazích údolí
Bakovského potoka (na svazích kóty Na drahách) asi 630m S-SSV od kaple ve středu obce.
nejbližší obec: Plchov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'41.00''N, 13°59'15.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: hojn.
ID: 8331013

5749c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia centr., distr.: Kladno: in arvo derelicto ad piscinam Babinecký rybník dictam haud procul a peripheria mer.-occ.
pagi Hřešice, alt. ca. 300 m s.m. - 5749/c.
souřadnice: 50°13'54.78''N, 13°54'45.32''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-06-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



71

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 41. Džbán 6/5749c: Milý: PR Milská stráň, bývalá pole v dolní části PR, asi 700m VSV od kaple v obci.
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'5.00''N, 13°52'36.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-05-28
nálezce: J. Brabec; M. Štefánek; J. Hadinec;  et al.
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8329732

5749d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Malíkovice, rozvolněný okraj louky cca 1,8 km ZSZ od kostela
souřadnice: 50°12'53.27''N, 13°57'32.69''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949518

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia centr., distr.: Kladno: ad marginem Pineti parvi in summo clivo infra viam publicam ad pagum Pozdeň ducentem
situ bor.-occ. a pago Jedomělice, alt. ca. 360 m s.m.
souřadnice: 50°14'10.16''N, 13°57'7.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-07-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140180

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 22. Džbán 6/5750c: Ledce: horní pole na J orient.svahu v nejzápad. části údolí Drneckého potoka, asi 1,25km SZ od kaple
sv.Jana Křtitele
nejbližší obec: Ledce, okres Kladno
souřadnice: 50°12'11.00''N, 13°59'28.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-31
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: stovky
ID: 8329615

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 30. Džbán 6/5749d: Ledce: pole v dolní části J svahů údolí Drneckého potoka asi 900m S-SSZ od kaple sv.Jana Křtitele (v
místě zvaném Na skalkách).
nejbližší obec: Ledce, okres Kladno
souřadnice: 50°12'11.00''N, 13°59'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-31
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8329666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



72

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 36. Džbán 6/5749d: Malíkovice: pole nad střední části Hlínské stráně, (mezi strání a silnicí), asi 1,2km ZJZ od křížovatky v
osadě Hvězda (křížovatka silnice Slaný - Řevničov a silnice do Malíkovic).
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'8.00''N, 13°57'51.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-05-28
nálezce: J. Hadinec; M. Štefánek; J. Brabec;  et al.
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8329700

5750a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ut planta inutilis in agro Zeae mays ca. 500 m. situ bor.-occ. a pago Čeradice, alt. ca. 280 m
s.m. - 5750/a.
souřadnice: 50°17'50.79''N, 14°0'21.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1985-06-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140133

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 277. Slánská tabule 7c/5750a: Třebíz: pole u staré slánské silnice do Klvilic, u čističky, asi 800m VJV od kostela sv.Martina.
nejbližší obec: Třebíz, okres Kladno
souřadnice: 50°15'60.00''N, 14°0'1.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 8331039

5751a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 296. Slánská tabule 7c/5751a: Velvary: pole podél cesty k Velké Bučině, mezi J okrajem Velvar a rychlostní komunikací, asi
1,1km JJV-JV od kostela sv.Kateřiny.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'28.00''N, 14°14'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2006-06-21
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



73

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 295. Slánská tabule 7c/5751a: Velvary: pole mezi S okrajem Velké Bučiny a rychlostní komunikací, asi 1,2km JJV-JV od kostela
sv.Kateřiny
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'25.00''N, 14°14'47.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2006-06-21
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8331155

5751b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Veltrusy
souřadnice: 50°16'18.76''N, 14°19'33.69''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1923-07
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153001

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 294. Slánská tabule 7c/5751b: Velká Bučina/Úhy: štěrkovité pole na plošině v okolí kóty 267,9, asi 1,4km JJZ od zámečku v
obcí Úhly.
nejbližší obec: Velká Bučina, okres Kladno
souřadnice: 50°16'22.00''N, 14°15'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2006-06-21
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8331144

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 283. Slánská tabule 7c/5751b: Uhy: pole S svahu vrchu Radovič, asi 2,3km +-VJV od kostela sv.Kateřiny ve Velvarech.
nejbližší obec: Uhy, okres Kladno
souřadnice: 50°16'38.00''N, 14°15'58.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2006-06-21
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8331078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



74

5751d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kralupy n. Vlt., ruderální plocha při levém břehu Vltavy v obci
souřadnice: 50°14'36.00''N, 14°18'49.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-07-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786551

5752a

původní jméno: Anthemis arvensis v. sericea
lokalita: In arenosis pr. Dřínov pr. op. Kralupy
souřadnice: 50°16'24.70''N, 14°23'51.30''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158054

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 291. Slánská tabule 7c/5752a: Úžice/Zlosyň: okraj pole v okolí hřbitova při silnicí do Zlosyně, asi 850m S od železnič. stanice
Úžice.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'50.00''N, 14°22'32.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331124

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 290. Slánská tabule 7c/5752a: Úžice/Zlosyň: okraj pole podél polní cesty k Dřínovu (Dřínovské stráně), asi 0,9km S-SSV od
železnič. stanice Úžice.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'51.00''N, 14°22'42.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331121

5752d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Praha-východ: Předboj: okraj pole u silnice u kraje lesa u Z okraje obce
nejbližší obec: Předboj, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'29.80''N, 14°28'4.00''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-05-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



75

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Klíčany: rozvolněný výslunný trávník u benzínové stanice, 610 m SSV od úřadu v obci
nejbližší obec: Klíčany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'21.68''N, 14°26'10.61''E, ± 10m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-05-19
nálezce: J. Doležal; J. Zámečník
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 20/49
ID: 14181386

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 347. Dolní Povltaví 9/5752d: Veliká Ves: pole na JV úpatí Velkoveského vrchu při silnici, asi 1,35km J-JJZ od kostela sv.
Vavřince v obci.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'24.00''N, 14°26'14.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331402

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 342. Dolní Povltaví 9/5752d: Veliká Ves: okraj pole u remízku na V svazích Velkoveského vrchu (Na Skalách), asi 1,15km +- Z
od kostela sv. Vavřince.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'38.00''N, 14°26'21.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331386

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 322. Dolní Povltaví 9/5752d: Čenkov: cíp pole (na V okraji lomu) na V úpatí vrchu Čenkov, asi 600m +-S od středu obce.
nejbližší obec: Čenkov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'1.00''N, 14°26'0.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 8331269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



76

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 335. Dolní Povltaví 9/5752d: Kopeč/Odolena Voda: pole Z od kóty Špičák, asi 1,75km SSV od kostela sv.Klimenta v Odolené
Vodě.
nejbližší obec: Kopeč, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'43.00''N, 14°25'10.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006-05-28
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8331352

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 339. Dolní Povltaví 9/5752c: Odolena Voda: pole na JZ úpatí vrchu Špičák, asi 1,1km +-SSV od kostela sv. Klimenta.
nejbližší obec: Odolená Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'28.00''N, 14°24'56.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006-05-28
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331373

5753a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: centr., distr. Brandýs: in ripa dextra fluminis Labe situ septentr. a vico Neratovice, alt. cca 158 m s.m.
souřadnice: 50°15'49.00''N, 14°31'42.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-05-27
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147418

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 352. Všetatské Polabí 11a/5753a: Mlékojedy: písčité pole při P břehu Labe (mezi Labem a osadou Mlékovice) S od tratě.
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.00''N, 14°31'41.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-05-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8331420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



77

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 356. Všetatské Polabí 11a/5753a: Přívory: okraj pole pod bílou strání poblíž polní cesty od silnice, asi 2,6km ZSZ od
železniční stanice Všetaty.
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'20.00''N, 14°32'58.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-06-13
nálezce: J. Hadinec; M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331433

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 357. Všetatské Polabí 11a/5753a: Přívory: okraj pole pod bílou strání, asi 2,4km ZSZ od železniční stanice Všetaty.
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'17.00''N, 14°33'9.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-06-13
nálezce: J. Hadinec; M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331437

5753d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okres Brandýs n/L. Obec Borek, písčitá step, 171 m. porůznu.
souřadnice: 50°13'39.10''N, 14°38'36.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-06-15
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147660

původní jméno: orig.: Anthemis austriaca; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: U Kostelce [= Kostelec nad Labem]
souřadnice: 50°13'48.28''N, 14°35'21.23''E, ± 2500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Karel Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152053

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okres Brandýs n/L. Obec Borek. Na písčité stepi u obce Borek, 171 m n. m., porůznu.
souřadnice: 50°13'25.05''N, 14°38'48.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-06-15
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



78

5756a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 5756_25. Loučeň, fotbalové hřiště a meze podél cesty na S okraji obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'16.59''N, 15°0'50.35''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927490

5759d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy východní - Nechanice, na poli u St. Nechanic - 250 m.
souřadnice: 50°14'39.67''N, 15°37'20.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-08
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146382

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: okr. Hr. Králové: u Starých Nechanic
souřadnice: 50°14'35.91''N, 15°37'8.51''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14153966

5760a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sadová SZ od Hradce Králové, železniční nádraží, 260 m n. m.
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131705

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na poli blíže lesa "Holá" u Sadové v Královehradecku
souřadnice: 50°17'23.79''N, 15°42'33.41''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932-05
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



79

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Sadová v Královéhradecku. Pole blíže lesa "Holá".
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'30.95''N, 15°42'14.09''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932-05
nálezce:  Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152141

5761c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradec Král. Plevel na mezích a rumištích
souřadnice: 50°12'34.01''N, 15°50'0.52''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-10
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127761

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradec Králové, Slezské Předměstí, 1,1 km V od železniční stanice Slezské Předměstí, ladem ponechané pole, písčitá půda,
230 m s.m.
souřadnice: 50°13'18.00''N, 15°52'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-29
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140119

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové: volné plochy na písčité ploše ležící ladem (patrně starý úhor) mezi Kladskou ulicí a
železniční tratí v městské části Slezské Předměstí 1,2 km V od hlavní budovy vlakového nádraží Hradec Králové-Slezské Předměstí.
235 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.10''N, 15°52'37.10''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-05-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/17
ID: 14140659

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradec Králové, Slezské Předměstí, 1,1 km V od železniční stanice Slezské předměstí, ladem ponechaná pole, písčitá půda,
230 m s. m., 50°13'18"N, 15°52'27"E
souřadnice: 50°13'18.00''N, 15°52'27.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-06-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



80

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradec Králové, Slezské Předměstí, 1,1 km V od železniční stanice Slezské předměstí, ladem ponechaná pole, písčitá půda,
230 m s. m., 50°13'18"N, 15°52'32"E
souřadnice: 50°13'18.00''N, 15°52'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-06-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153964

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradec Králové, Slezské Předměstí, proti pekárně, slepá ramena na pravém břehu Orlice. 230 m n. m.
souřadnice: 50°12'47.70''N, 15°52'5.47''E, ± 450m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-06-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153940

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradec Králové – příkop u silnice na Třebechovice u zast. autob. "Parlament"
souřadnice: 50°13'7.79''N, 15°53'48.69''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-06-01
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153967

5762b

původní jméno: Anthemis arvensis
souřadnice: 50°15'29.00''N, 16°5'41.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973-08-11
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1047022

5763a

původní jméno: Anthemis arvensis
souřadnice: 50°16'12.00''N, 16°11'41.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1973-07-17
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1046834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



81

5763d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kvasiny, okr. Rychnov n. Kn., Čechy. V obilí.
souřadnice: 50°12'39.66''N, 16°15'39.94''E, ± 700m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1929-06-19
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147561

původní jméno: Heřmánek polní (Rmen smrdutý)
lokalita: Z Lukavice
souřadnice: 50°12'1.79''N, 16°17'40.43''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně Lukavice v okrese Rychnov nad Kněžnou, neboť sběratel se stejným rukopisem sbíral Anthemis arvensis
také u Častolovic
ID: 14158326

5764b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čertův Důl, v osadě
souřadnice: 50°15'25.53''N, 16°25'7.82''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283107

5764c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Prorubky, 1 km SZ obce, okraj pole. 530 m n. m.
souřadnice: 50°13'0.21''N, 16°19'59.74''E, ± 350m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1994-06-23
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153934

lokalita: Křižovatka Kačerov – Prorubky
souřadnice: 50°14'29.91''N, 16°22'48.93''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-06-22
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154420

5764d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černá Voda, kříž kvadr. u silnice
souřadnice: 50°14'58.59''N, 16°29'51.79''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



82

5765a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148006

5765c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 22. Nová Ves (okr.Rychnov n.Kněž.): krajnice silnice a přilehlé příkopy nedaleko chaty Orlice na V okraji obce (zastávka
autobusové linky ČSAD)
nejbližší obec: Nová Ves u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'15.60''N, 16°31'26.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103619

5767d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U chaty Paprsek
souřadnice: 50°12'36.42''N, 16°59'23.92''E, ± 130m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-08-11
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128498

5769a

původní jméno: Anthemis
lokalita: Okr. Jeseník, Česká Ves – při obnovené lesní cestě z České Vsi ke svážnici Česká Ves – lázně Jeseník SZ obce
souřadnice: 50°15'10.32''N, 17°12'20.58''E, ± 150m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2015-07-06
nálezce: H. Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 2017: Anthemis arvensis
ID: 14158316

původní jméno: Anthemis
lokalita: Okr. Jeseník, Česká Ves, nová lesní cesta údolím potoka ze silnice Jeseník-Lázně–Česká Ves do České Vsi, horní část
souřadnice: 50°15'10.32''N, 17°12'20.58''E, ± 150m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2015-05-07
nálezce: H. Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 2017: Anthemis arvensis
ID: 14158317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



83

5770c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hrubý Jeseník, Heřmanovice - pastviny v sedle mezi Heřmanovicemi a Horním Údolím
souřadnice: 50°12'38.90''N, 17°22'18.46''E, ± 350m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-01
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544267

5771a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jindřichov_Hraniční_potok_tůň
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'37.45''N, 17°32'40.13''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Radim Kočvara; Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Výstavba vodní tůně v k.ú. Jindřichov ve Slezsku: biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7014417

5771b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vysoká, Sádek, stráň mezi obcemi
souřadnice: 50°15'27.00''N, 17°36'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-07-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358970

5771d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vidnavsko-osoblažská pahorkatina: Dívčí Hrad, polní cesta k pahorku Oblík, SZ od obce, úhor, cca 310 m n. m.
souřadnice: 50°14'48.19''N, 17°37'47.33''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: Marie Sedláčková; Petra Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154169

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 37. Dívčí Hrad: CHPV Oblík a okolí na kótě 323,9 Z obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'56.00''N, 17°37'44.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



84

5772c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Koberno, pole asi 0,25 km Z-ZZS (275°) od kaple Navštívení panny Marie v obci, ca. 270 m n. m.
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'16.51''N, 17°42'0.16''E, ± 30m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129176

5839b

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Čechy západní, Ašsko: Hazlov, les u žel. trati SV od nádraží.
souřadnice: 50°9'48.29''N, 12°16'58.94''E, ± 140m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1959-08-27
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125997

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 144. Hazlov-Skalka: podél silničky, směr Ovčín, 0,1-0,6 km JV od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'18.00''N, 12°16'23.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Eva Martínková; Lenka Pivoňková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505481

5839c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /29/ Libá: stráňky nad údolím v obci
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'51.00''N, 12°13'39.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1960
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880253

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Libá (Cheb, W of Františkovy Lázně),  1,2 km EEN, on the right side of the road to Házlov
souřadnice: 50°8'1.00''N, 12°14'43.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1971-06-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



85

5839d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 163. Libá-Táborská: okraj lesa a úhor mezi horním a prostředním rybníkem, 0,9 km JZ od osady
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'1.00''N, 12°15'24.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505883

5840a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Czech Republic, Skalná (Cheb distr.), a ruderal area about 140 m N of the railway station building
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'3.20''N, 12°22'4.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-05-21
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 150558
ID: 14132661

5840c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nový Drahov (Cheb, NE of Františkovy Lázně), 0,5 km NW
souřadnice: 50°8'26.00''N, 12°23'7.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1967-06-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585826

5840d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 289. Nebanice: intravilán obce
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°28'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Jiří Sádlo; Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508399

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lesina (Cheb, NE of Cheb), 0,5 km SW,
souřadnice: 50°7'35.00''N, 12°26'15.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-06-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



86

5841a

původní jméno: Anthemis arvensis L.
lokalita: Habartov, bývalá skládka štěrku u silnice mezi vojenským cvičištěm a osadou Hrádek 2km Z od Habartova, n.m.v.560
nejbližší obec: Horní Částkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'50.69''N, 12°32'2.41''E, ± 2000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1982-07
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318670

5841d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kamenice (Sokolov, S of the town),  SE margin of the abandoned village
souřadnice: 50°7'47.00''N, 12°38'39.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588739

5842b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 486. Kfely: silnice údolím potoka od žel.stanice k Bošířanům pod J svahem Strániska (702)
nejbližší obec: Kfely, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'19.33''N, 12°49'7.03''E, ± 700m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193619

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nadlesí (Sokolov, S of Loket), 0,6 km S,
souřadnice: 50°9'59.00''N, 12°45'1.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586474

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nadlesí (Sokolov, S of Loket),  0,6 km SE
souřadnice: 50°9'11.00''N, 12°45'27.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



87

5842c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia occ., distr. Sokolov, montes Slavkovský les: in arvulo arato otioso prope casas in vico Milíře situ
mer.-or. a pago Sokolov, alt. ca. 740 m. s. m.
souřadnice: 50°7'49.74''N, 12°42'56.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-10
nálezce: Jiří Hadinec; F. Mladý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147556

5843a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary - In agris incultis ad cotam 581 ad vicum Stanovice, solo granitico.
souřadnice: 50°9'30.47''N, 12°52'17.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146439

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stanovice (Karlovy Vary, S of the town), 0,5 km S, to the right of the cross-road to Teplička
souřadnice: 50°9'27.00''N, 12°52'20.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1971-06-07
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586126

5844a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: W Bohemia, Hradiště (extinct village ca. 1.5 km EEN of Javorná), basalt plateau at SW vicinity [790 m a.s.l.]
souřadnice: 50°11'13.31''N, 13°4'46.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-09-04
nálezce: Zdeněk Kropáč; František Mladý
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153166

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Javorná u Bražce
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'10.51''N, 13°4'48.78''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-06-13
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Faunistické pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6900593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



88

5845a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lochotín (Karlovy Vary, EEN of Bochov),  0,8 km SSW
souřadnice: 50°11'3.00''N, 13°10'10.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-05-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579503

5845b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dětaň
souřadnice: 50°11'32.31''N, 13°18'16.23''E, ± 1487m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Jaromír Strejček
pramen: Strejček Jaromír (1992): Lokalita Dětaň - výsledky dokumentačního přírodovědného průzkumu fytofágních brouků z čeledí
Chrysomelidae s. l., Bruchidae, Urodonidae, Anthribidae a Curculionidae s. l. provedeném v letech 1989-1990 - Sborník Okresního
muzea v Mostě. Řada přírodovědná 13-14/1991-92
projekt: NDOP
ID: 11308871

5845c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 203. Chyše: okraj pole JV od kóty Na Karlově ca 2,9 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'35.50''N, 13°12'30.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617613

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 204. Chyše: svažité pastviny V od kóty Na Karlově ca 2,9 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'37.20''N, 13°12'30.20''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617614

5845d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žďár (Karlovy Vary, SW of Lubenec),  0,3 km NW,
souřadnice: 50°6'41.00''N, 13°17'8.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1972-09-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



89

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chyše - skály nad silnicí do Poříčí
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'5.67''N, 13°15'49.77''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7783815

5846a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Písečná lada západně od Vroutka (Rudig) žateckého.
souřadnice: 50°10'50.19''N, 13°22'0.36''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1885-07-21
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126038

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 421. Vroutek: rumiště při JV okraji obce (u ulice Sadová), ca 550 m ± JV od kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'38.30''N, 13°23'12.30''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 13617608

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 398. Vroutek: les při modré tur. značce (tzv. Mlýnský les) mezí obcí a elektrovodem Z obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'30.00''N, 13°21'42.80''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617615

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 468. Mukoděly: stepní stráň na Z svahu kóty 392 m na řekou Blšankou, cca 820 m VSV od středu obce Mukoděly
nejbližší obec: Mukoděly, okres Louny
souřadnice: 50°9'2.00''N, 13°24'38.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Lepš; L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



90

5846d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 439. Stebno: okraje neznačené cesty od odbočky k samotě Nouze (cca 950 m J od kostela v obci Stebno) J od Stebenského
rybníka ke křížení cesty s potokem Jesenice (cca 1 500 m JV od kostela v obci Stebno)
nejbližší obec: Stebno u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°6'37.90''N, 13°25'39.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617616

5848d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štýlovna (Rakovník, gamekeeper's lodge E of Rakovník), 0,2 km NNE, on the right side of the road
souřadnice: 50°6'7.00''N, 13°49'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586199

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lužná-Lišany, railway station (Rakovník),  1  km SE,
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°46'52.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1967-07-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585434

5849b

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in agro post messesem ca. 500 m. situ or.-bor.-or. a mola Konopas in adjacentibus bor.-occ.
oppiduli Stochov, alt. ca. 410 m s.m. - 5849/b.
souřadnice: 50°9'31.92''N, 13°56'39.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-10-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140139

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 24. Džbán 6/5849b: Ledce: okraj pole pod lesem na L břehu Šternberského potoka (za mezí), asi 840m ZSZ od kaple sv.Jana
Křtitele v obci.
nejbližší obec: Ledce, okres Kladno
souřadnice: 50°11'50.00''N, 13°59'34.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-31
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
poznámka: roztrouš.
ID: 8329632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



91

5849d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: N. Strašecí, pískovna u hřbitva na Stochova, 440 m n. v. SV. hojný
souřadnice: 50°8'52.44''N, 13°58'10.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944-06-20
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147568

5850a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia centr., distr.: Kladno: ad agri marginem in clivo mer.-or. spectante haud procul ad bor.-occ. a pago Třebichovice
versus, alt. ca. 300 m s.m.
souřadnice: 50°11'29.38''N, 14°4'32.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1978-05-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140179

původní jméno: Antheims arvensis
lokalita: Kladensko, obec Libušín; rumiště blízko J konce obce, ca 310 m n. m.; hojně ve spol. ruderální vegetace
souřadnice: 50°9'38.04''N, 14°2'57.13''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1969-06-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158314

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 29. Džbán 6/5850a: Ledce: pole u hřbitova na SZ okraji obce, asi 380m SSZ-SZ od kaple sv.Jana Křtitele v obci.
nejbližší obec: Ledce, okres Kladno
souřadnice: 50°11'56.00''N, 14°0'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-31
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8329665

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 44. Džbán 6/5850a: Smečno: okraj pole u cesty do Šternberka na SZ okraji Smečna, asi 590m SSZ od zámku ve Smečně.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'33.00''N, 14°1'52.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-31
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8329752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



92

5850b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okres Kladno, obec Brandýsek - Olšany, příkop u silnice
souřadnice: 50°11'20.05''N, 14°9'12.01''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-07-07
nálezce: H. Podracká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146433

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 273. Slánská tabule 7c/5850b: Saky: okraje polí pod mezí na S svahu Vinařické hory, asi 550m JJZ od kaple v obci.
nejbližší obec: Saky, okres Kladno
souřadnice: 50°11'31.00''N, 14°5'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-05-29
nálezce: M. Štefánek;  et al.
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331024

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 298. Slánská tabule 7c/5850b: Vinařice: okraj pole při hlavním vrcholu Vinařické hory, asi 1,1km +-S od náměstí ve
Vinařicích.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'10.00''N, 14°5'13.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-05-29
nálezce:  et al.; M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331169

5850c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Srby Z od Kladna, okraj pole u cesty k hřbitovu VJV od obce, 390 m n. m.
souřadnice: 50°8'40.39''N, 14°1'18.16''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-15
nálezce: M. Ducháček; M. Štefánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131700

5852a

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: V blízkém okolí kóty 293 m n. m. "Řivnáč" nad levým břehem Vltavy na trati Roztoky–Kralupy n. Vlt., Půda: nestíněná, trochu
kamenitá.
souřadnice: 50°9'56.64''N, 14°21'39.61''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-06-02
nálezce: Jan Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



93

5852c

původní jméno: Rmen ruský (??)
lokalita: Praha (sv. Matěj) [= kostel sv. Matěje v Praze-Dejvicích]
souřadnice: 50°6'47.66''N, 14°22'38.80''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-09
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127854

původní jméno: Anthemis arvensis var. crassifolia
lokalita: In ruder. ad Dejvice pr. Pragam
souřadnice: 50°6'10.91''N, 14°22'38.08''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1974: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14153009

5852d

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Na úhorech u Chaber
souřadnice: 50°8'53.17''N, 14°26'37.25''E, ± 1200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1901-09
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Samková 2008: A. arvensis
ID: 14153957

5854c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horoušany (okr. Praha-východ): okraj pole nad pravobřežní částí údolí Jirenského potoka, asi 1,17 km SV–SSV od kaple sv.
Rozálie v Nových Jirnách, 231 m n. m., 50°6'40.5"N, 14°43'12.7"E (WGS 84)
souřadnice: 50°6'40.50''N, 14°43'12.70''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2022-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154049

5855b

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Brachfeld, Sandboden südlich von Hradišťko an der Elbe (westlich von Nimburg)
souřadnice: 50°9'44.21''N, 14°56'20.21''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1938-06-16
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



94

5856c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 5856_27. Kostelní Lhota, bor (Borky) SSZ od obce
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'23.42''N, 15°1'25.60''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927491

5858d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Pardubice: Újezd u Přelouče: okraj hlinitopísčitého pole u J okraje lesa Klamoška (Klamošsko) 350 m SSZ od SSV okraje
obce. 226 m n. m.
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.20''N, 15°29'51.20''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/183
ID: 14140628

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva a vico Hradištko ad meridiem posita
souřadnice: 50°6'50.88''N, 15°25'21.12''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146444

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva a vico Hradištko ad meridiem posita
souřadnice: 50°6'50.88''N, 15°25'21.12''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146445

5860b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradec Králové: Písečná pole u Roudničky.
souřadnice: 50°10'1.98''N, 15°49'51.50''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-09-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1976: Anthemis ruthenica
ID: 14146484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



95

5860c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Malá Čeperka, koupaliště Písák, obnažená půda u vlečky a silnice na Gigant
souřadnice: 50°6'46.00''N, 15°44'50.38''E, ± 20m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-31
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158363

5860d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čeperka, 0,7 km JJZ od středu obce, okraj cesty v průseku pod elektrickým vedením, 225 m s. m., 50°7'39"N, 15°46'26"E
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°46'26.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153947

5861a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradec Králové-Roudnička: úhor asi 920 m VSV od křížku v Roudničské ulici
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.69''N, 15°50'21.95''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2017-06-26
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318443

5861b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bělečko: písčitý úhor a okraje boru, 670 m SZ od středu obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'32.84''N, 15°56'55.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2017-05-04
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558809

5861c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Hradec Králové [recte: okr. Pardubice]: Borek, 1,5 km S obce, okraj pole. 250 m n. m.
souřadnice: 50°8'8.66''N, 15°51'20.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



96

5862a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bolehošť: písčitá hrana na kraji boru u silnice ve vojenském prostoru, 2,48 km JJZ (-J) od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'39.73''N, 16°3'35.89''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946896

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štěpánovsko: okraj písčitého až jílovitého pole s kulturou kukuřice vlevo u silnice při cestě na Kopaniny, 500 m SZ od středu
obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'11.58''N, 16°3'5.72''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-09
nálezce: Jan Doležal; Věra Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967202

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Týniště nad Orlicí: křižovatka lesních písčitch cest v lesním oddělení Suchá leč, 1,89 km SSV od železniční stanice Týniště nad
Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'16.05''N, 16°4'48.09''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189090

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebechovice pod Orebem: písčitý úhor mezi železniční tratí a hlavní silnicí č. 11, 1,78 km JV od železniční stanice
Třebechovice pod Orebem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.08''N, 16°0'10.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298615

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štěpánovsko: Suté Břehy, myslivecké políčko v lesích 3,75 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'33.96''N, 16°0'24.27''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2018-07-26
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



97

5862b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Týniště nad Orlicí: písčitý okraj pole v městské části U Dubu, 1,44 km VJV od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'8.95''N, 16°5'36.41''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-06-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946788

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olešnice: výslunná písčitá louka vlevo u silnice z Rašovic do Olešnice, 1,11 km ZSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'22.34''N, 16°8'20.69''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-05-19
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164220

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 61a. Křivina, 5862b, Olešnice (distr. Rychnov nad Kněžnou): výslunná písčitá louka vlevo u silnice z Rašovic do Olešnice, 1,11
km ZSZ od obecního úřadu, 50°09'24,9"N, 16°08'22,2"E, 313 m n. m.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'24.90''N, 16°8'22.20''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-05-09
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2017): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 52:
37–133.
projekt: Florlit
poznámka: str. 89; uvedeno jako průvodní druh u druhu Filago vulgaris
ID: 13719174

5862c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žďár nad Orlicí: písčitý okraj vojtěškového pole vlevo za železničním přejezdem na Horní Žďár, 670 m SSZ od železniční
stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'31.73''N, 16°3'51.94''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-26
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946597

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žďár nad Orlicí: Rozvolněná pastvina, 0,54 km JJZ od železniční zastávky Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'57.05''N, 16°3'47.58''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



98

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Světlá: Písčitý vrch a okraj písčitého pole mezi osadou Světlá a pískovnou Světlá, 1,8 km SV od železniční stanice Žďár nad
Orlicí
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.79''N, 16°4'59.36''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-30
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946253

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štěpánovsko: písčitý až jílovitý okraj pole u cesty vedoucí ze Štěpánovka a do Albrechtic nad Orlicí do místní části Borek, 340
m JJV od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'53.74''N, 16°3'31.22''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-09
nálezce: Jan Doležal; Věra Samková
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967184

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Albrechtice nad orlicí: soukromá lesní školka paní Heleny Klepáčkové, 500 m SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'43.55''N, 16°3'17.22''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967395

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žďár nad Orlicí: písčité vojtěškové pole, 315 m Z od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.05''N, 16°3'45.38''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163804

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčitý okraj vojtěškového pole, 1 km J od úřadu v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'58.18''N, 16°3'33.32''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-05-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



99

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nová Ves u Albrechtic. Okraj pole, cca 420 m ZSZ od vrchu Na Stráních (280 m).
souřadnice: 50°7'49.50''N, 16°3'1.00''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2020-07-04
nálezce: Lenka Bálková; Jan Doležal; Michal Vávra; Zina Tomášová; Marek Depeš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14027740

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Horní Žďár: Písčitý okraj vojtěškového pole vlevo za přejezdem na Horní Žďár, 672 m SSZ od
železniční stanice Žďár nad Orlicí. 255 m n. m., 50°7'31.189"N, 16°3'53.493"E
souřadnice: 50°7'31.19''N, 16°3'53.49''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-26
nálezce: Jan Doležal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153959

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žďár nad Orlicí, 0,65 km JZ od obce, pastviny, 270 m s. m., 50°06'54"N, 16°03'51"E
souřadnice: 50°6'54.00''N, 16°3'51.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-06-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153963

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. RK: Žďár nad Orlicí, 0,5 km Z obce, okraj pole. 275 m n. m.
souřadnice: 50°7'6.07''N, 16°3'40.66''E, ± 250m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-06-11
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153944

5862d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zdelov: rozvolněné vojtěškové pole s místy obnaženým písčitým substrátem, příležitostně využíváno jako pastvina, 1,05 km
VJV (–V) od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'4.72''N, 16°9'24.26''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



100

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zdelov: rozvolněná louka na písčitém podkladu, 1,06 km SZ od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'31.89''N, 16°8'2.28''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-06
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946774

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zdelov (okr. Rychnov nad Kněžnou): sušší rozvolněná místa v písčité louce cca 1,18 km J–JJV od mostu silnice I/36 přes
Divokou Orlici, 276 m n. m., 50°6'32.0"N, 16°8'0.8"E (WGS 84)
souřadnice: 50°6'32.00''N, 16°8'0.80''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2021-06-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090799

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žďár nad Orlicí (okr. Rychnov nad Kněžnou): Světlá, okraj písčitého pole a přiléhající písčitá cesta cca 990 m V od mostu
silnice Žďár nad Orlicí – Světlá přes Tichou Orlici, 267 m n. m., 50°7'28.4"N, 16°5'24.4"E (WGS 84)
souřadnice: 50°7'28.40''N, 16°5'24.40''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2021-06-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090801

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rašovice: řídký písčitý trávník na pastvině na kraji lesa 300 m Z od obce. 280 m n. m.
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'42.00''N, 16°7'30.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-05-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/66
ID: 14140656

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Světlá u Žďáru nad Orlicí, pole v areálu pískovny, JV od osady, písčité pole; 50°7'29"N, 16°5'25"E, 265 m s. m.
souřadnice: 50°7'29.00''N, 16°5'25.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2019-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny morfologicky intermediární mezi A. arvensis a A. ruthenica; příslušnost populace k A. arvensis byla potvrzena v
roce 2021 metodou průtokové cytometrie
ID: 14153931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



101

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Zdelov, 0,5 km S obce, okraj pole. 270 m n. m.
souřadnice: 50°6'20.78''N, 16°8'35.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1999-06-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153942

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 61b. Týnišťský úval, 5862d, Zdelov (distr. Rychnov nad Kněžnou): rozvolněné vojtěškové pole s místy obnaženým písčitým
substrátem, příležitostně využíváno jako pastvina, 1,05 km VJV (–V) od obecního úřadu, 50°06'02,6"N, 16°09'26,1"E, 290 m n. m.
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'2.60''N, 16°9'26.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-14
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49:
73–206.
projekt: Florlit
poznámka: str. 132; uvedeno jako průvodní druh u druhu Filago lutescens
ID: 14132066

5863a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velká Ledská u Častolovic, 300 m, kompost
souřadnice: 50°9'35.78''N, 16°10'50.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-06-13
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit K. Prokeš
ID: 14135032

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na kompostu u Vel. Ledské nedal. Častolovic 300 m
souřadnice: 50°9'33.90''N, 16°10'49.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-06-13
nálezce: Alois Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153970

5863c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kostelec nad Orlicí: železniční stanice Kostelec nad Orlicí - zastávka
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'2.11''N, 16°13'21.67''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-01
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



102

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kostelec nad Orlicí: železniční stanice Kostelec nad Orlicí - zastávka
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'2.11''N, 16°13'21.67''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-01
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177271

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: einmal am Hause des Kanský (na přikopech)
souřadnice: 50°7'24.36''N, 16°12'48.43''E, ± 170m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882-06-27
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128100

původní jméno: orig. J. Rohlena: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Železniční trať. Častolovice n. Orlicí.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'41.88''N, 16°10'54.81''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-06-10
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152140

původní jméno: Heřmánek polní (Rmen smrdutý)
lokalita: U Častolovic
souřadnice: 50°7'50.31''N, 16°11'5.68''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158327

5863d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Merklovice: výslunná opuková stráň S nad obcí. 390 m n. m.
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'35.00''N, 16°18'44.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1997-06-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 97/416
ID: 14140546

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na poli u Vamberka
souřadnice: 50°7'11.70''N, 16°16'41.00''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



103

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na polní cestě u Merklovic (Rychnov n. Kněžnou).
souřadnice: 50°6'37.02''N, 16°18'33.37''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-05-10
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146453

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vamberk, okr. Rychnov n. Kn., vých. Čechy. Plevel v obilí na polích u chudobince.
souřadnice: 50°7'7.60''N, 16°17'35.09''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936-06-03
nálezce: Miroslav Pulchart; Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147573

5864b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, S část údolí Hvězdné
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'5.29''N, 16°28'41.10''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7235957

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, S obce u křižovatky na Říčky
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'51.66''N, 16°27'58.49''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7234650

5865a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bartošovice v Orlických horách, u silnice asi 680 m JZ od kostela v obci
souřadnice: 50°9'34.32''N, 16°32'34.98''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2020-07-12
nálezce: Filip Vašíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/53085491
ID: 14153106

5865b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



104

5865c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kunvald, v obci
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'30.43''N, 16°30'7.49''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258890

5865d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 86c. Petrovice nad Orlicí: okolí kaple (kóta 705,5) nad obcí: pole nad kaplí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'0.30''N, 16°36'9.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 710-720 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105333

5866d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Lipka, S obce, luční enkláva u lesní chaty 150 m V od hraničního přechodu
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'48.29''N, 16°47'7.54''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7164941

5867b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rumiště ve St. Městě u cesty na N. Seninku
souřadnice: 50°9'56.67''N, 16°56'33.29''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-08-13
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128492

5867d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'38.20''N, 16°55'57.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



105

5868a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pastviny mezi chatou Ramzovské sedlo a údolím potoka 1 km JJV od osady Petříkov
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'45.83''N, 17°3'24.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787898

5868b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 1.a. Hrubý Jeseník: Šerák, okolí turistické chaty
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'3.00''N, 17°6'46.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998485

5868c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 1_Aloizovské louky
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'40.74''N, 17°1'24.42''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014310

5871d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krnov: okraj pole při S okraji bývalé vojenské střelnici SZ od osady Chomýž, asi 3,9 km SZ od hlavní železniční stanice
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'39.00''N, 17°38'29.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184118

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krnov: opuštěný lom a suché trávníky na svahu S nad ním, na okraji bývalé vojenské střelnici SZ od osady Chomýž, asi 3,9
km SZ od hlavní železniční stanice
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'38.00''N, 17°38'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



106

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294713

5940a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bei Matzelbach [= Cheb-Maškov], 480 m ü. d. M.
souřadnice: 50°4'29.04''N, 12°23'35.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-01
nálezce:  Holzinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. von Sterneck
ID: 14135042

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Skalka (Cheb, W of Cheb), N margin of the village
souřadnice: 50°5'17.00''N, 12°20'5.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-06-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587952

5940b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jesenice (Cheb, E of Cheb), 1,8 km NW, on the left side of the road to Cheb
souřadnice: 50°5'5.00''N, 12°27'36.00''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585622

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Dvory (Cheb, E ot Cheb),  0,8 km EEN, on the left side of the road to Sokolov
souřadnice: 50°5'7.00''N, 12°25'30.00''E
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1967-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



107

5940d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 381. Lipová-Doubrava: cesta v údolí Stebnického potoka, JV od osady (kóta 489,8)
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°0'55.00''N, 12°27'56.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511058

5941a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štědrá (Sokolov, SE of Kynšperk n. Ohří),  0,7 km  SEof zhe village
souřadnice: 50°5'30.00''N, 12°33'11.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589195

5941b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slavkovský les highland, Horní Lazy (N of Lázně Kynžvart), NW vicinity of the abandoned village, on an abandoned field
souřadnice: 50°2'59.12''N, 12°37'19.74''E, ± 200m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-06-08
nálezce: Zdeněk Kropáč; František Mladý
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153110

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Žitná, abandoned village (Sokolov, N of Lázně Kynžvart), E imaginary margin of the village
souřadnice: 50°4'12.00''N, 12°37'1.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1972-06-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590352

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Studánka (Sokolov, SE of Kynšperk nad Ohří), 0,5 km SW,
souřadnice: 50°5'22.00''N, 12°34'57.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



108

5941c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Konradsgrün [= Salajna u Dolního Žandova], Getreide
souřadnice: 50°1'37.44''N, 12°30'40.65''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1916-06-29
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128334

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Eger: Feldrand bei Konradsgrün [= Salajna u Dolního Žandova]
souřadnice: 50°1'37.44''N, 12°30'40.65''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1910-08-08
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128337

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Egerland: Acker bei Konradsgrün [= Salajna u Dolního Žandova]
souřadnice: 50°1'37.44''N, 12°30'40.65''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1908-07-24
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127579

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Eger: Garten bei Konradsgrün [= Salajna]
souřadnice: 50°1'37.44''N, 12°30'40.65''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1908-07-24
nálezce: Josef Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146998

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Katastr Dolní Žandov, Natura 2000, kód díla K0193SL, segment 745
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'50.59''N, 12°33'18.64''E, ± 250m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: P. Tájek
projekt: ČNFD
ID: 2995695

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: k0193sl_113204_560_X5
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'9.34''N, 12°32'8.66''E, ± 235m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3572110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



109

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: k0193sl_113204_552_X12
nejbližší obec: Podlesí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°2'3.98''N, 12°33'37.33''E, ± 455m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3572094

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: k0193sl_113204_581_X5
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'15.53''N, 12°31'38.78''E, ± 77m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3572182

5942a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čistá, abandoned village (Sokolov, SW of Horní Slavkov), on the right side of the road to Podstrání
souřadnice: 50°5'17.00''N, 12°44'5.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1972-06-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590415

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NPP Upolínová louka pod Křížky
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'54.76''N, 12°44'41.72''E, ± 442m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2008
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6866093

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NPP Upolínová louka pod Křížky
souřadnice: 50°3'57.36''N, 12°44'41.04''E, ± 442m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2005
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna (2005): Botanický průzkum cévnatých rostlin národní přírodní památky Upolínová louka
projekt: NDOP
ID: 11325901

5943c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Brť_770863
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'25.04''N, 12°53'9.53''E, ± 18m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5124847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



110

5943d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Toužim: úhor na úpatí Branišovského vrchu
souřadnice: 50°0'7.00''N, 12°59'44.24''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153294

5944a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přestání (okr. Karlovy Vary), pastvina při kraji lesa cca 1 km JZ od kaple v obci, 672 m n. m., 50°04.143'N, 13°04.610'E
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'8.58''N, 13°4'36.60''E
nadmořská výška: 672 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2009-08-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112137

5944b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 11. Žlutice: pole 150 m ZJZ od vrchu "U kapličky"
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'1.60''N, 13°8'52.10''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8861009

5945a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Louky pod Vladařem - 8.segment
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'22.68''N, 13°12'15.78''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová, Václav Lupínek. Inventarizační průzkum flóry ve VKP Louky pod Vladařem. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7840831

5945d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6677341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



111

5946a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Blatno (u Jesenice, okr. Louny): lem pole lesa 1,1 km ZJZ od obce (kostela)
souřadnice: 50°5'33.83''N, 13°22'33.33''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153348

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 730. Blatno u Jesenice: meze a mokřady podél červeně značené cesty Z od obce, 0,3–0,9 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'53.50''N, 13°22'49.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 415-445 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617618

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 316. Pastuchovice: ve vsi
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'8.30''N, 13°23'1.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 465-475 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Lenka Pivoňková; Sylvie Pecháčková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077938

5946b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 16. Velečín: Ostrovecký potok, louky a okraje lesa od Velečínského rybníka k myslivně Dolní les
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'42.00''N, 13°25'6.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430122

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Jesenice, u silnice na Kosobody, 200 m JJV od rybníka
souřadnice: 50°5'55.00''N, 13°29'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



112

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jesenice (Rakovník, W of Rakovník),  2 km S, to the W of the village Drahouš
souřadnice: 50°4'43.00''N, 13°28'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1968-09-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580256

5946c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 330. Žihle-Přehořov: okraj pole a intravilán chatové osady (při modře značené turistické cestě) asi 110–250 m V od
železniční zastávky Potvorov
nejbližší obec: Žihle-Přehořov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'25.31''N, 13°22'38.39''E, ± 80m
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 14071562

5946d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Podbořánky – pole nad liliovou roklí [při silnici na Žihli]
souřadnice: 50°2'58.32''N, 13°25'31.67''E, ± 1100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1992-08-01
nálezce: Jiří Brabec;  Plesková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128284

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradecko (Plzeň-Sever, NNE of Kralovice), 0,5 km W
souřadnice: 50°0'30.00''N, 13°29'39.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586727

5947d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krakovec, skalky u paty zdi hradu
souřadnice: 50°1'2.00''N, 13°38'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



113

5948b

lokalita: Ad marginem silvae prope vicum Nový Dům procul oppidum Rakovník.
souřadnice: 50°5'2.75''N, 13°49'7.67''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1949-05-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144819

5948c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slabce,sešlapávané stanoviště s hlinitým substrátem silně ovlivněným chovem drůbeže ve dvorku u r
souřadnice: 50°0'0.00''N, 13°42'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453354

5948d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hracholusky (okr. Rakovník): obnažené plochy rozježděné zemědělskou technikou na okraji jetelového pole cca 135 m Z od
rozcestí Křiniště – hájovna (červená turistická značka), cca 620 m SV–VSV od kóty Malinová hora J obce (436 m), 421 m n. m.,
50°0'3.9"N, 13°46'58.9"E (WGS 84)
souřadnice: 50°0'3.90''N, 13°46'58.90''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2021-07-31
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098226

5949a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zbečno VJV od Rakovníka, políčko v lese u cesty pod obcí Písk, cca 2,7 km SSZ od železničního nádraží Zbečno. 350 m n. m.
souřadnice: 50°3'26.20''N, 13°53'56.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-18
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131702

5949b

lokalita: Křivoklátsko, Lánská obora, Šance – políčko
souřadnice: 50°5'5.31''N, 13°56'34.34''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-16
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



114

původní jméno: Anthemis
lokalita: Křivoklátsko: Běleč, u cesty 2 km Z od vsi
souřadnice: 50°3'22.09''N, 13°57'41.70''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154374

5949c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Branov (okr. Rakovník): okraj hrachového pole cca 20 m JV od restaurace Pod Bránovem SZ obce, cca 330 m V od
Nezabudického Mlýna, 281 m n. m., 50°1'7.8"N, 13°50'11.9"E (WGS 84)
souřadnice: 50°1'7.80''N, 13°50'11.90''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2021-08-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098237

původní jméno: Anthemis
lokalita: Sokolí u Křivoklátu [Křivoklátsko, vrch Sokolí jižně od obce]
souřadnice: 50°1'44.13''N, 13°52'51.17''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-06-04
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153127

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: distr. Rakovník: Křivoklát, vrch Baba nad Častonicemi, 350–400 m n. m.
souřadnice: 50°1'31.80''N, 13°52'48.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-06
nálezce: Lubomír Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herman 1994: Ant. tinctoria?
ID: 14218142

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PR Na Babě
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'39.93''N, 13°52'34.39''E, ± 721m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-10-05
nálezce: Petra Karešová
pramen: Salvia o.s. Geobotanický průzkum EVL Na Babě NPP Blíchovské údolí. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7239958

5949d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



115

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia centr., distr.: Rakovník: ad viam agrestam ca 500 m situ bor.-occ. a colle Koza dicto (cota 433) ad bor.-or. a vico
Senecká prope pagum Sýkořice, alt. ca. 410-420 m s.m.
souřadnice: 50°2'20.91''N, 13°56'14.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140178

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Paseka u Lipky, 600 m jižně od Žloukovické hájenky. Křivoklát - Polesí Pustá Seč. 370 m n. m.
souřadnice: 50°0'16.41''N, 13°56'38.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-10
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147431

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Křivoklátsko, pagus Sýkořice: ad marg. arvi in loco "Na Seči" dicto, ca 500 m situ merid. a casa venatoria in peripharia
mer.-orient. pagi Sýkořice, alt. ca 320 m s. m.
souřadnice: 50°1'35.71''N, 13°56'15.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-06
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153308

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník, vic. Račice: ad marginem arvi secundum viam ferroviae Račice–Žloukovice, ca 300 m situ or.
a vic. Račice, ca 250 m. s. m.
souřadnice: 50°1'25.77''N, 13°55'43.74''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-07-17
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154390

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Dubina u Dřevíče
souřadnice: 50°1'12.63''N, 13°58'59.16''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954-06-13
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



116

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NPR Vůznice
souřadnice: 50°1'59.26''N, 13°59'38.71''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-28
nálezce: Jan Šašek
pramen: Mgr. Jan Šašek (2014): Botanický inventarizační průzkum NPR Vůznice
projekt: NDOP
poznámka: štěrková náplavy při přítoku nádrže
ID: 11951827

5950b

původní jméno: Anthemis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno, pagus Svárov, ad piscinam in valle rivuli Svárovský potok 450-580 m situ occ. a templo in
pago, 365 m s.m.
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°8'37.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007-05-14
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140126

5950c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hýskov, 1,6 km SZ od obce
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°1'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424518

5951b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /8/ Praha 6-Ruzyně-Dědina: pole V ovocných školek
nejbližší obec: Praha 6-Ruzyně-Dědin, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.88''N, 14°18'11.60''E, ± 450m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1957-08-27
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květeně Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 43-54.
projekt: FLDOK
ID: 9270306

5951d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: ruderální plocha při hlavní silnici v obci Chrášťany u Prahy
souřadnice: 50°2'43.00''N, 14°15'38.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1968-06-13
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1785127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



117

5952a

původní jméno: Anthemis arvensis b serpens
lokalita: Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austriaca admixt.
ID: 14128279

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128155

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-05-10
nálezce: J. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128156

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: V. unbebauten Stellen um Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128143

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /116/ Praha 6-Břevnov: cvičiště Na Vypichu, ruderální část poblíž konečné stanice tramvaje č. 8
nejbližší obec: Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'47.40''N, 14°20'43.55''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-10-15
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květeně Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 43-54.
projekt: FLDOK
ID: 9270521

5952b

původní jméno: Anthemis agrestis
lokalita: S. Pankraz bei Prag [= Praha, kostel svatého Pankráce] auf Stoppelfelder
souřadnice: 50°3'28.26''N, 14°25'52.47''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austriaca admixt.; R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



118

lokalita: Praha: Seřaďovací nádraží [= někdejší seřaďovací nádraží Praha-Vršovice]
souřadnice: 50°3'51.25''N, 14°29'3.09''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-09-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144805

lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha-Žižkov, in statione viae ferratae.
souřadnice: 50°5'5.79''N, 14°28'34.13''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-06-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144804

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: V poli nad Vršovicemi
souřadnice: 50°4'19.33''N, 14°27'17.85''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-05-26
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146409

5952c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Praha, Prokopské údolí, 270 m, v ssuti pod vápencovými skalami
souřadnice: 50°2'32.64''N, 14°22'28.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-09
nálezce: Antonín Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152997

5952d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pole u Kunratického lesa
souřadnice: 50°0'55.99''N, 14°28'9.08''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1940-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146410

5953b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Klánovice, parcela č. 344 n.
souřadnice: 50°5'16.77''N, 14°39'39.86''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1974-08-25
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



119

5953c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Praha-Šeberov, ladem ležící pole při ulici V Ladech, cca 500 m Z od kostela v Šeberově
souřadnice: 50°0'47.12''N, 14°30'18.40''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-05-09
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921916

lokalita: Bohemia: Průhonice prope Pragam in ruderatis.
souřadnice: 50°0'4.58''N, 14°33'1.19''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1950-09-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131738

5954a

lokalita: Praha – Újezd nad Lesy, les Vidrholec J od železniční tratě, S od Újezda, JV od Klánovic
souřadnice: 50°4'54.38''N, 14°40'32.43''E, ± 700m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154423

5954c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Škvorec
souřadnice: 50°2'49.00''N, 14°43'59.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503842

5955a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Český Brod
souřadnice: 50°4'23.00''N, 14°51'36.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503712

5955c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: okr. Kolín, pole 1 km SZ Kostelce nad Černými lesy
souřadnice: 50°0'23.48''N, 14°50'41.26''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



120

5957c

původní jméno: Anthemis, Tripleurospermum maritimum
lokalita: Kolín – Zálabí: rumiště za elektrárnou
souřadnice: 50°1'49.08''N, 15°12'35.55''E, ± 160m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-06-07
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154388

5958a

lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: in pratis ad marginem silvae situ septentr.-occidentali a pago Rasochy
souřadnice: 50°5'37.87''N, 15°23'46.14''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140106

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Kolín: Uhlířská Lhota: disturbovaný trávník na písčině na okraji Z části obce. 245 m n. m.
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'43.80''N, 15°23'4.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/51
ID: 14140655

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in arenosis ab praedium Svárava prope vicum Labská Chrčice
souřadnice: 50°3'18.56''N, 15°23'21.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146443

5958b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Ohrada prope vicum Bílé Vchynice
souřadnice: 50°5'41.64''N, 15°26'10.65''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146446

5958c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Kolín: Vinařice, na poli při Z okraji vsi
souřadnice: 50°2'6.27''N, 15°21'33.08''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



121

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 5958_24. Týnec n. L., skalnaté J a JZ svahy (včetně starého lůmku) nad dolním rybníkem v údolíčku mezi Týncem n. L. a
Lžovicemi, na Z periferii Týnce n. L.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'25.89''N, 15°21'5.72''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927492

5958d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zdechovice, motokros mezi lesem a polem 300 m SV od okraje obce
souřadnice: 50°1'7.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-18
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158345

5959b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Břehy S od Přelouče, písčité okolí cesty u západního břehu rybníka Buňkov V od obce. 210 m n. m.
souřadnice: 50°3'6.90''N, 15°35'9.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131693

5959d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přeloučsko: Na poli u Bezděkova asi 220 m n. m.
souřadnice: 50°0'28.30''N, 15°38'46.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-01
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158304

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přeloučsko: na poli u Bezděkova asi 220 m n. m.
souřadnice: 50°0'24.53''N, 15°38'42.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-01
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



122

5960a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Písčité mýtiny v Horkách u Bohd.
souřadnice: 50°4'1.74''N, 15°42'23.02''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-06-01
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158303

původní jméno: Antheims arvensis
lokalita: Pole u Doubravic, Pardubicko
souřadnice: 50°3'53.11''N, 15°44'47.71''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-06-09
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158302

5960b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ráby, Kunětická hora, úpatí JZ od hradu, navážka zeminy a suti, 260 m s. m., 50°04'49"N, 15°48'37"E
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'37.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153956

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradiště na Písku, louky na JV okraji obce.
souřadnice: 50°4'32.00''N, 15°46'58.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-05-24
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158352

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Distr. Pardubice. Na poli S obce Stéblová, 7 km SSZ od Pardubic, 230 m s. m.
souřadnice: 50°5'50.94''N, 15°45'4.99''E, ± 850m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-06-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158448

původní jméno: Anthemis
lokalita: okr. Pardubice: pole na pravém břehu řeky Labe asi 2 km SV koupaliště
souřadnice: 50°3'22.14''N, 15°48'10.25''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-27
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



123

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kunětická hora. Na severním svahu, kde bylo dřív v sadě pole – dosti hojný.
souřadnice: 50°4'55.23''N, 15°48'41.71''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-26
nálezce: Emanuel Franěk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158334

5960c

lokalita: Popkovice: okraj polní cesty 600 m ZSZ od budovy letiště
nejbližší obec: Pardubice-Popkovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'11.44''N, 15°43'1.76''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-06-14
nálezce: Aleš Zvára
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986768

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Svítkov, ladem nechané pole? asi 100 m Z od plochodrážního stadionu Zlatá přilba.
souřadnice: 50°1'21.16''N, 15°43'1.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-05-15
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158318

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Pardubice, Staré Čivice, pole u Free-zóny Z obce
souřadnice: 50°1'6.95''N, 15°40'46.57''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-31
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158429

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: ČSSR, kraj Východočeský, okres Pardubice. Svítkov – na okraji jetelové kultury Z od obce. Hojně roztroušen; cca 220 m n. m.
souřadnice: 50°1'38.24''N, 15°42'49.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-27
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158313

5960d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pardubice: pole u Familií [= zaniklá osada Familie, dnes Pardubice-Slovany]
souřadnice: 50°2'1.14''N, 15°47'47.32''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



124

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Pardubice, Polabiny pole u věžáku [osmnáctipatrový dům čp. 379 v Bělehradské ulici]
souřadnice: 50°2'48.37''N, 15°45'36.68''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-06-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158281

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pardubice
souřadnice: 50°2'23.75''N, 15°46'40.98''E, ± 3500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-05-10
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158349

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pardubice, rumiště SZ od lihovaru
souřadnice: 50°2'10.03''N, 15°45'11.63''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158357

původní jméno: Anthemis arvensis f. prostrata
lokalita: Čechy, Nemošická stráň u Pardubic; obnažená půda po činnosti drapáku; podklad: vlhký slín.
souřadnice: 50°1'1.55''N, 15°48'30.78''E, ± 580m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-12-14
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jako datum sběru je skutečně uveden 14. prosinec
ID: 14158336

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pardubice, pole u Pardubiček
souřadnice: 50°1'29.69''N, 15°47'33.71''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158335

5961b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Holice v Čechách: okolí železniční zast. Holice-město.
souřadnice: 50°4'12.85''N, 15°59'33.99''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



125

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 260. Horní Ředice: travnatý svah u hřbitova, ruderální místa v obci a při cestě k Ředickému rybníku
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'38.00''N, 15°56'41.60''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175651

5962a

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Okr. Pardubice: Horní Jelení: řídký trávník na písčině při kraji lesní louky (Prokešova louka) u JZ okraje kempu Radost v lese
700 m Z od S části obce. 303 m n. m.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.10''N, 16°4'16.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-05-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/212
ID: 14140630

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Holice: Travnatá cesta od Javůrky k východu
souřadnice: 50°3'31.84''N, 16°0'57.31''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-06-18
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146427

5962b

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Okr. Pardubice: Dolní Jelení: řídký trávník na písčině mezi krajem lesa, polem a silnicí do Čermné nad Orlicí, 870 m SV od V
okraje Dolního Jelení. 284 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'19.20''N, 16°7'9.40''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-05-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/396
ID: 14140634

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Východní Čechy, Horní Jelení (S): okraj pole při okr. lesa S od Horního Jelení
souřadnice: 50°3'38.57''N, 16°5'2.77''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1977-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



126

5962c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vysoké Mýto, SZ: plevel na poli při silnici mezi obcemi Trusnov a Franclina
souřadnice: 50°0'4.37''N, 16°3'9.70''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158333

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vysoká u Holic  pole na okraji lesa JV obce
souřadnice: 50°1'15.21''N, 16°3'52.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12101011

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vysoká u Holic  okraj lesa V od obce
souřadnice: 50°1'34.97''N, 16°4'11.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098008

5962d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rousínov (okr. Pardubice), na cestě vedoucí od rybníku Svatba na SSZ, nedaleko silnice Rousínov – Újezd u Chocně, cca 0,5
km JJZ od rybníka Horní Pecák, 281 m n. m., 50°02.655'N, 16°07.878'E
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'39.30''N, 16°7'52.68''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112143

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Jelení, 800 m J od středu obce, u hřbitova, písčiny na okraji cesty, 305 m s. m., 50°02'31"N, 16°05'09"E
souřadnice: 50°2'31.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153955

5963a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kostelecké Horky  v obci
souřadnice: 50°3'0.84''N, 16°12'21.85''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



127

5963b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prorubky  okraj lesa Na Hadovně
souřadnice: 50°4'22.67''N, 16°17'14.93''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113041

5963c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Plchovice: disturbovaný krátkostébelný trávník na pastvině 430 m V-VSV od obce, 330 m J od osady Pod
Horou. 295 m n. m.
nejbližší obec: Plchovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'49.80''N, 16°11'19.90''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/30
ID: 14140660

5963d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sudslava  lesní okraje a údolí JZ obce
souřadnice: 50°2'4.41''N, 16°16'31.80''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12122999

5964a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žamberk /JZ/: Česká Rybná, několik rostlin v blízkosti skládky dřeva v JZ části obce zv. Na Moštárně při cestě k Sopotnici.
souřadnice: 50°3'55.10''N, 16°22'30.36''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158331

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohousová  louky a okraj lesa při trati Z od železniční zastávky
souřadnice: 50°5'18.49''N, 16°22'30.46''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



128

5964b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia orient., Žamberk, pole u lesa
souřadnice: 50°5'11.42''N, 16°27'47.73''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-07-05
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158322

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Orlické hory, Žamberk: Žamberský kotel [závodiště u západního okraje města]
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542141

5964c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: České Libchavy  údolí potoka při silnici k Žampachu
souřadnice: 50°2'24.60''N, 16°23'30.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128342

5965a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pastviny (Ústí nad. Orlicí, E of Žamberk), 0,8 km S of cross-roads in the village, E bank of reser.
souřadnice: 50°5'39.00''N, 16°33'57.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-07-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589519

5965b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'54.40''N, 16°38'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552259

5965d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 1. Žambersko: Bystřec: údolí Čenkovičky, L břeh od Hanačky k obci
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'32.10''N, 16°39'2.80''E, ± 800m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



129

5966a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: od SZ okraje obce k obci Horní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'8.91''N, 16°43'16.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784054

5966b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Králíky (okr. Ústí nad Orlicí): Prostřední Lipka, v zářezu silnice Prostřední Lipka – Králíky, cca 100 m JJV od nádraží Prostřední
Lipka, 586 m n. m., 50°5'53.9"N, 16°45'16.9"E (WGS 84)
souřadnice: 50°5'53.90''N, 16°45'16.90''E
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2021-06-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090792

5966c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čenkovice, okr. Ústí n. O.; sjezdovka TJ Česká Třebová
souřadnice: 50°0'36.22''N, 16°41'42.72''E, ± 850m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-08-05
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218168

5966d

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Šumperk: Pole u Písařova.
souřadnice: 50°0'22.23''N, 16°47'49.32''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-06-09
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146375

5967b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hanušovický vrch
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'50.42''N, 16°56'54.81''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hanušovický vrch (635 m n.m.). 1991.
projekt: NDOP
ID: 7182040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



130

5967c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Raškov – u kostela, pustá místa
souřadnice: 50°1'59.58''N, 16°53'57.91''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-27
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128491

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nikles [= Raškov u Bohdíkova]
souřadnice: 50°1'56.10''N, 16°54'6.80''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128486

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohdíkov - Komňátka SZ od Šumperka, okraj louky u cesty k lomu, cca 1,1 km SZ od železniční zastávky Komňátka. 440 m n.
m.
souřadnice: 50°1'2.20''N, 16°53'15.30''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-04
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131689

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Komňátka, meze u vápencového lomu, 350–400 m S od kostela ve střední části obce, meze, 440 m s. m.
souřadnice: 50°1'4.04''N, 16°53'18.35''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153969

5967d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Geppersdorf [= Kopřivná]. Von einem Kleebrachfelde beim Kreuz auf dem Pfarrerbe
souřadnice: 50°2'49.97''N, 16°56'47.44''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-06-04
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128501

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mor. Šumperk: Žitnisko pod Měšťanskými skalami [= Městské skály].
souřadnice: 50°0'8.71''N, 16°59'17.10''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



131

5968a

původní jméno: Anthemis sp.
lokalita: okres Jeseník, Bukovice, J okraj lesíka severně od Bukovického vrchu
souřadnice: 50°3'54.07''N, 17°3'29.52''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2018-05-12
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Doležal 2020: Anthemis arvensis
ID: 14158347

5968b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 16.c. Hrubý Jeseník: Dlouhé stráně, vrcholové partie (okolí stavby)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 1300-1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000966

5968c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zöptau: Felder b. Stettenhof [= Sobotín-Štětínov]
souřadnice: 50°1'20.00''N, 17°4'49.43''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127817

5968d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Wärmsdorf [= Vernířovice]
souřadnice: 50°1'49.41''N, 17°7'35.99''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1905-08
nálezce:  Richter
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128487

5969a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 15.a. Hrubý Jeseník: Ovčárna, okolí objektu a parkoviště.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°14'22.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



132

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 9.b. Hrubý Jeseník: Praděd, okolí objektu na vrcholu,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.00''N, 17°13'56.00''E
nadmořská výška: 1480-1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999663

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 9.c. Hrubý Jeseník: Praděd, okolí objektu na vrcholu,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.00''N, 17°13'56.00''E
nadmořská výška: 1480-1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999728

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 10.b. Hrubý Jeseník: Pradědská silnice - horní úsek,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'7.00''N, 17°13'52.00''E
nadmořská výška: 1400-1480 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999820

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 11.b. Hrubý Jeseník: Pradědská silnice - střední úsek,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'1.00''N, 17°13'18.00''E
nadmořská výška: 1330-1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999937

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 12.b. Hrubý Jeseník: Kursovní chata - okolí objektu, staveniště,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'8.00''N, 17°12'29.00''E
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000109

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 13.b. Hrubý Jeseník: Barborka, okolí chaty.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.00''N, 17°13'53.00''E
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



133

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 15.b. Hrubý Jeseník: Ovčárna, okolí objektu a parkoviště.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°14'22.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000759

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 14.b. Hrubý Jeseník: Pradědská silnice - dolní úsek,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'42.00''N, 17°13'12.00''E
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000448

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 15.c. Hrubý Jeseník: Ovčárna, okolí objektu a parkoviště.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°14'22.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000850

5969d

původní jméno: Anthemis montana
lokalita: Jeseníky, podél luční cesty v obci Karlov
souřadnice: 50°1'7.90''N, 17°17'18.67''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-06-22
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154224

5970a

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Nízký Jeseník, Světlá Hora, při cestě ze vsi ke kostelu na Annenském vrchu. S. m.: 780 m
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.68''N, 17°22'50.74''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-17
nálezce: Jaroslav Čáp; J. Čápová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154850

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hrubý Jeseník, Pustá Rudná, úhor východně obce; 730 m
souřadnice: 50°4'40.71''N, 17°24'1.38''E, ± 350m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-24
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



134

5970c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 224a. Podlesí: okraj ječného pole
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'11.00''N, 17°21'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467003

5971c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 210. Nové Heřmínovy: okolí zarostlého lomu na J úpatí Ptačího vrchu (574 m) asi 1 km V od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.00''N, 17°32'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466382

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NPP Ptačí hora
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'45.60''N, 17°32'38.53''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996
nálezce: Leo Bureš
pramen: Mgr. Zuzana Burešová, RNDr. Leoš Bureš. Inventarizační průzkum botanický v národní přírodní památce Ptačí hora. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6291962

5971d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Bruntál, Opavská pahorkatina: Krnov-Lichnov, Krnov-Láryšov, pole mezi Láryšovem a Dubnicí, pole. 465 m n. m.
souřadnice: 50°2'50.93''N, 17°39'15.26''E, ± 700m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-06-09
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158035

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dubnice: bezlesá jižně exponovaná enkláva v ránci brdku s kótou 500
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.26''N, 17°38'51.92''E, ± 90m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-04-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



135

5972a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Býkov: brdek v kulturní louce 365 m jv. kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'1.17''N, 17°41'37.09''E, ± 9m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024721

5972c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Opavská pahorkatina: Pocheň, z. okraje pole a pastviny j. svahů nad údolím Čižmy [recte: Čižina], cca 360 m n. m.
souřadnice: 50°2'8.69''N, 17°42'16.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996-06-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154165

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Úblo: velký brdek severně obce
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'37.86''N, 17°42'20.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: zavalen odpadem
ID: 14023994

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pocheň: řídce zalesněná kóta 422 severně obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'43.25''N, 17°42'19.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024020

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Býkov: brdek 520 m j. kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.00''N, 17°41'24.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



136

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Býkov: drobný brdek 940 m jjz. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'40.02''N, 17°41'16.29''E, ± 9m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025242

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Býkov: nejmenší z brdků (s drobným lůmkem), 1,02 km jjz. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'37.71''N, 17°41'13.89''E, ± 9m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025292

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Láryšov: jižní obvod lesa 425 m jižně vrchu Bříza (465 m)
nejbližší obec: Láryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.94''N, 17°40'16.97''E, ± 900m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: lesní komplex a pole s čerstvě vzcházející polní kulturou dělí travnatá cesta a nad ní značně narušovaná mez
(těžbou, prasaty), místy dosti široká, s četnými plevely;
ID: 14025119

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Láryšov: obvod lesa/pole 660 m jz. vrchu Bříza (465 m)
nejbližší obec: Láryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'27.90''N, 17°40'2.62''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: čerstvě zaseto, činorodá činnost myslivecká
ID: 14025178

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Býkov: největší z brdků 1,0 km jižně od kostela P. Marie Karmelské v obci�
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'37.62''N, 17°41'18.98''E, ± 9m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



137

6041b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: k0197sl_113210_393_X7
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'52.58''N, 12°38'0.67''E, ± 94m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3576669

6041d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 446. Tři Sekery-Plánská Huť: trávníky a okraj pole podél cesty do údolí potoka Tichá, 0,2-1,0 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'34.00''N, 12°35'30.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512391

6042a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: ML [= Mariánské Lázně]
souřadnice: 49°58'34.06''N, 12°42'21.00''E, ± 2500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1884-07-17
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128188

6042c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583342

6042d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PP Pístovská louka 2224
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'44.82''N, 12°45'10.75''E, ± 182m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009-09-14
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6871557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



138

6043b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 273. Bezděkov: pole na L břehu Bezděkovského potoka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'53.09''N, 12°59'15.41''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188902

6044c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 131. Pláň: mez J od silnice do Ostrova u Bezdružic, 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'8.50''N, 13°3'48.60''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.64, Lampový vrch
ID: 9185660

6044d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čbán (Plzeň-Sever, SSW of Manětín),  N margin of the village
souřadnice: 49°54'29.00''N, 13°8'45.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-06-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591389

6045a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Šlovice u Skryjí
souřadnice: 49°58'3.30''N, 13°14'31.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-05-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780162

6045b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 225. Pláně: okraje luk a polí podél silničky na Vrážné od křižovatky se silnicí Pláně–Ondřejov po křížek nad Vrážným 1,75 km
ZSZ až 1,78 km SZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'23.10''N, 13°19'51.60''E, ± 375m
nadmořská výška: 453-492 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



139

6045d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 447. Pláně: rumiště mezi loukami a navazující porosty sečených kulturních luk asi 875 m J až 975 m JJV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'31.30''N, 13°18'33.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 510-524 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080497

6046a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 246. Strážiště: okraj pole na jihovýchodním úpatí kopce 350 m VSV od vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'37.00''N, 13°20'6.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075453

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 366. Kralovice-Trojany: okraj pole a přilehlý lesní porost na západním okraji lesního komplexu asi 800 m Z od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Kralovice-Trojany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'0.14''N, 13°23'33.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071227

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 350. Kralovice-Řemešín: lem s rozvolněnými trávníky na pomezí lesa a louky (pastviny) na jihozápadním úpatí vrchu Pod
Březinou asi 1,65 km SSV od budovy železniční stanice Mladotice
nejbližší obec: Kralovice-Řemešín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'58.15''N, 13°22'29.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 14071652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



140

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 360. Mladotice: pole a lesní porosty u cesty z nivy Mladotického potoka ke křižovatce silnic do Trojan a Řemešína, asi
570–670 m VSV od kaple P. Marie ve vsi
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'11.02''N, 13°22'31.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071158

6046c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plasy: Svahová myť na levém břehu potoka od Rybnice
souřadnice: 49°54'53.70''N, 13°23'23.34''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-07-03
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127585

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 549. Plasy: osada Lomany, okraje lesní cesty vedoucí kulturními bory od rozcestí k samotě Senný dolík asi 1,3–1,85 km JJV od
autobusové zastávky v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'58.00''N, 13°20'34.50''E, ± 287m
nadmořská výška: 427-441 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083418

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 558. Plasy: osada Lomany, bramborové políčko u samoty Senný dolík, asi 2 km JJV od autobusové zastávky v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'45.20''N, 13°20'42.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083451

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 526. Plasy: podél silnice Plasy–Nebřeziny, hlavně na plošině východní části vrchu Špitál (411 m), od východního okraje
města k odbočce vrstevnicové polní cesty (cyklostezka na Babinu), okraje polí, silniční příkopy
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'47.00''N, 13°24'25.50''E, ± 301m
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14085026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



141

6046d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kralovice: Suchoparná stráň ladní u Koryta
souřadnice: 49°54'17.92''N, 13°28'25.05''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1904-07-03
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127584

6047b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 718. Chříč-Lhota: okraj pole a lesní porosty při horní hraně údolí Javornice asi 550 m VSV až 680 m SSZ od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Chříč-Lhota, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'34.63''N, 13°38'59.69''E, ± 450m
nadmořská výška: 405-415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071465

6047c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Borek – Piplův Mlýn. Navážka hlíny a kamení pod korytem náhonu za pilou v Piplově Mlýně. Velmi roztroušeně v
pionýrském porostu ruderálních a antropických druhů - Lolium perenne, Echium vulgare, Erodium cicutarium, Lapsana communis,
Myosotis arvensis, Papaver argemone, Setaria viridis a mn. j. Suché a výslunné stanoviště. 278 m
souřadnice: 49°54'55.04''N, 13°31'4.94''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-01
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126007

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Borek. U Paterovy chaty na turistické cestě do Dolního Hradiště mezi zatáčkou silnice a plotem pozemku Piplova Mlýna
(lokalita č. 15). Hlinitopísčitá až kamenitá půda na skalnatém podloží algonkických břidlic, suchá, výhřevná. Několik roztroušených
trsů spolu s Galium verum, Rumex crispus, Sonchus oleraceus, Plantago lanceolata a P. major, Artemisia vulgaris aj. 290 m
souřadnice: 49°54'54.54''N, 13°30'58.99''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-06-24
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126008

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Borek u Kozojed. Cesta z Piplova mlýna k soutoku Kralovického potoka se Střelou pod silnicí do Borku (u chaty p. Patery).
Písčito-kamenitá půda, suchá. Výslunné stanoviště. Roztroušený výskyt. 300 m
souřadnice: 49°54'54.44''N, 13°30'58.59''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-25
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



142

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Radnice: Skalnaté břehy Střely u Liblína
souřadnice: 49°54'56.99''N, 13°31'10.60''E, ± 730m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1904-07-03
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127580

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 793. Robčice: jižní obvod smíšeného kulturního lesa na pravém břehu Berounky severně od vsi
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'24.90''N, 13°31'48.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072602

6047d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hlince, Lejskův mlýn (Plzeň-Sever, EES of Kralovice), 0,5 km N
souřadnice: 49°56'17.00''N, 13°38'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585155

6048a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rokycansko: Zvíkovec - navážka v objektu kravína.
souřadnice: 49°57'22.22''N, 13°41'10.35''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-10
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126044

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradiště,sešlapávané stanoviště poblíž skládky hnoje u farmy státního statku
souřadnice: 49°57'41.00''N, 13°43'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-07
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



143

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Modřejovice (Rakovník, S of the town), 0,7 km SSW, on the right side of the road to Kostelík
souřadnice: 49°59'16.00''N, 13°41'28.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585121

6048b

lokalita: Ad vicum Skryje supra fluvium Mže. [Berounka]
souřadnice: 49°58'14.28''N, 13°45'24.11''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943
nálezce: J. Hofman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140195

původní jméno: Anthemis
lokalita: Okres Rakovník, u Skryjského mostu - před mostem k potoku vpravo ve stráni.
souřadnice: 49°58'13.76''N, 13°46'31.78''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-15
nálezce: V. Buchalcová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146435

lokalita: Bohemia centralis: in colle Vosník prope vicum Skryje
souřadnice: 49°58'11.90''N, 13°47'10.43''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146423

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy, Křivoklátsko, Skryje u Rakovníka, "Stražiště", západní svah, suchá louka, 450 m n. m.
souřadnice: 49°57'21.93''N, 13°46'13.85''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1959-08
nálezce: Jarmila Šindlerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147446

lokalita: Na stepní stráni proti hradu Tejřovu (Křivoklátsko)
souřadnice: 49°58'18.91''N, 13°47'41.35''E, ± 170m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1953-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14148016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



144

původní jméno: Anthemis
lokalita: U lesa Mileč u Šlovic [Okr. Rakovník, Křivoklátsko, Šlovice, les Mileč sv. u obce]
souřadnice: 49°58'31.12''N, 13°45'8.87''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-06-26
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153155

6048c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676909

6048d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bušehrad (Beroun, gamekeeper's lodge SW of Broumy), 0,5 km NE, on the left side, (road to Broumy)
souřadnice: 49°56'52.77''N, 13°49'7.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587716

6049a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Rakovník: Karlova Ves, dno letněného rybníčka 1 km VSV od dvora Karlov
souřadnice: 49°59'5.37''N, 13°54'23.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154393

6049b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Otročiněves (Beroun, NW of Beroun),    1,6 km N, near the gamekeeper's lodge called Lísa
souřadnice: 49°59'45.00''N, 13°58'31.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



145

6049c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kolna, V od Kublova, 0,4 km SZ od hospodářského objektu
souřadnice: 49°56'28.00''N, 13°53'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-04
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425059

6049d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 262. Svatá: V část obce, ca 450-400 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.00''N, 13°58'1.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414829

6050b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Herinky-V_14
souřadnice: 49°57'36.64''N, 14°7'25.95''E, ± 35m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-07-03
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 13115814

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vysoká stráň_B_16
souřadnice: 49°58'14.28''N, 14°9'17.16''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-07-13
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 13099893

6050c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NPP Zlatý kůň
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'56.05''N, 14°4'9.34''E, ± 495m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická inventarizace NPP Zlatý kůň. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6661254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



146

6050d

původní jméno: Anthemis
lokalita: Okraje polí v Tetíně ČK, okr. Beroun
souřadnice: 49°56'48.88''N, 14°6'14.41''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-01
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154397

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 206. Tetín: okraj pole při J okraji obce, 290-310 m n. m., 11. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'39.00''N, 14°6'8.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412724

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tetín: okraj pole při J okraji obce
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'42.78''N, 14°6'10.84''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6902129

6051a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bubovice (Beroun, E of the town),  0,6 km NE of the village
souřadnice: 49°58'22.00''N, 14°10'25.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983-06-21
nálezce: H. Koblihová
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1573883

6051b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vonoklasy, mladý úhor jižně polní cesty na Z okraji bezlesé enklávy (u hranice PR Karlic. údolí)
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'0.50''N, 14°15'54.60''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. Inventarizace plevelů Českého krasu. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6937781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



147

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vonoklasy, úhor mezi modře značenou cestou (poblíž lůmku) a cestou ke Karlickému údolí
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'2.80''N, 14°16'7.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. Inventarizace plevelů Českého krasu. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6938094

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vonoklasy, mladý úhor jižně polní cesty na Z okraji bezlesé enklávy (u hranice PR Karlic. údolí)
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'0.50''N, 14°15'54.60''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. Inventarizace plevelů Českého krasu. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6937698

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vonoklasy, pole u cesty k jihu a cesty ke Karlickému údolí, asi 0,63 km +- Z obce
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'2.20''N, 14°16'2.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. Inventarizace plevelů Českého krasu. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6938100

6051c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun.
souřadnice: 49°56'13.14''N, 14°11'8.50''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-08-28
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146431

6051d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vonoklasy, S orientované pole při cestě k hrádku Karlík (pod ŽL tur.znač),asi 0,75 km ZJZ až JZ obce
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'48.50''N, 14°16'0.60''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. Inventarizace plevelů Českého krasu. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6938503

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vonoklasy, S orientované pole při cestě k hrádku Karlík (pod ŽL tur.znač),asi 0,75 km ZJZ až JZ obce
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'48.50''N, 14°16'0.60''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. Inventarizace plevelů Českého krasu. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6938504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



148

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vonoklasy, řepkové pole u cesty k jihu („Na Kunšově“), asi 0,65 km Z obce
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'58.60''N, 14°16'2.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. Inventarizace plevelů Českého krasu. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6938103

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vonoklasy, pole pod dlouhou mezí západně cesty k jihu („Na Kunšově“) až ke hranici PR Karlické údolí
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'53.30''N, 14°16'1.60''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. Inventarizace plevelů Českého krasu. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6938031

6052a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sbíráno za Závistí blíž místnosti "Járova", kdež rostla hojně na kamenitém rumnatém nábřeží Vltavy
souřadnice: 49°57'41.06''N, 14°23'49.67''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1879-06-28
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128392

6052b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Praha-západ: Lhota (u Dolních Břežan): okraj pole u cesty vedoucí podél kraje lesa 250 m SSV od vsi
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.40''N, 14°25'51.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-05-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088266

lokalita: Dolní Břežany, okr. Praha-záp. Školní zahrada.
souřadnice: 49°57'52.39''N, 14°27'40.09''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1963-06-01
nálezce: B. Prokešová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146381

6052c

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Stř. Čechy - Březová u Vraného n/Vlt. Na zahradách a podél cest v osadě hojný, jako plevel. Ca 350 m.
souřadnice: 49°54'52.60''N, 14°24'31.33''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-06-13
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



149

lokalita: okr. Praha-západ: železn. zastávka Skochovice
souřadnice: 49°55'29.77''N, 14°22'33.86''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154381

6053a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: jihových. okolí Prahy: východně od obce Horní Jirčany, okres Jílové, na cestě k hájovně v polích. Rostlo na půdě suché,
nestíněné.
souřadnice: 49°57'1.85''N, 14°32'53.91''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1940-08-09
nálezce: Jan Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147658

6053c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pohoří, Chotouň, rozvolněný okraj louky nad silnicí cca 240 m SV od zvoničky v Chotouni
souřadnice: 49°54'8.20''N, 14°30'59.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927332

6054b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jevany
souřadnice: 49°58'24.36''N, 14°49'12.25''E, ± 1200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1905-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128343

6054c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 126. Božkov: svahy podél cesty od nádraží Mnichovice ke středu obce
nejbližší obec: Božkov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'54.50''N, 14°42'19.50''E, ± 170m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Miloš Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



150

6055b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ždánice (okr. Kolín)
souřadnice: 49°58'9.00''N, 14°57'28.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373779

6057c

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Nová Lhota u Kutné Hory, lom 0,7 [km] SSV od obce, 3,5 km VSV od obce Vidice, pískovcový lom, 360 m s. m., 49°55'29"N,
15°12'41"E
souřadnice: 49°55'29.00''N, 15°12'41.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153923

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nová Lhota u Kutné Hory, 0,6 km SSV od obce, 3,2 km VSV od obce Vidice, okraj pole, 360 m s. m., 49°55'27"N, 15°12'36"E
souřadnice: 49°55'27.00''N, 15°12'36.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153953

6058c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čáslav
souřadnice: 49°54'54.88''N, 15°23'40.04''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-25
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 25. 5. 1979 sbíral Jehlík v Čáslavi v areálu továrny na zpracování olejnin Kosmos (viz mapa Euphorbia esula, ID 14061977)
ID: 14127947

6059a

lokalita: Bohemia centralis: In silvis et nemoribus inter vico Sovolusky et Pelechov, ad oppidum Přelouč.
souřadnice: 49°58'40.32''N, 15°32'24.04''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938-06-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



151

lokalita: Bohemia centralis: In silvis et nemoribus inter vico Sovolusky et Pelechov, ad oppidum Přelouč.
souřadnice: 49°58'40.32''N, 15°32'24.04''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938-06-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146401

6059c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Úhor u Licoměřic
souřadnice: 49°55'2.15''N, 15°33'4.99''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1951-07-04
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158364

6059d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Heřmanův Městec, písník Borek
souřadnice: 49°56'10.97''N, 15°39'12.76''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-06-11
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158340

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Načešice, pole u silnice na Licomělice
souřadnice: 49°56'19.44''N, 15°36'52.20''E, ± 900m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-09-03
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158341

6060b

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Chrudim
souřadnice: 49°57'4.33''N, 15°47'42.83''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-07
nálezce: Josef Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. cotula admixt.; M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14127590

6060d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U Chrudimi na polích
souřadnice: 49°56'36.42''N, 15°48'35.20''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-06-02
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



152

6061b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 10. Slepotice: podél kanálu v polích JV obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'1.90''N, 15°58'27.80''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169704

6061c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kočí, při silnici Z obce
souřadnice: 49°56'42.42''N, 15°51'3.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190008

6062a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.91''N, 16°4'25.66''E, ± 197m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Inventarizační průzkum NPP Šejval. botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6730172

6062b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slatina, u železniční zastávky,
souřadnice: 49°58'31.07''N, 16°9'48.89''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144846

6062c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štěnec, při silnici J obce,
souřadnice: 49°55'41.67''N, 16°3'0.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12147698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



153

6063a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň: zámecký park
souřadnice: 49°59'45.76''N, 16°13'24.47''E, ± 450m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154398

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Choceň: meze u silnice na Újezd 1,0–1,2 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'28.37''N, 16°12'33.02''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133044

6063b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vračovice, v obci,
souřadnice: 49°57'12.53''N, 16°15'4.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12165407

6063c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: J Choceň, okraj pole již. obce Orlov
souřadnice: 49°56'41.63''N, 16°14'39.09''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158332

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hrušová, meze Z obce,
souřadnice: 49°54'41.60''N, 16°11'14.01''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169624

6063d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: In agris ad Sloupnice
souřadnice: 49°55'15.71''N, 16°18'50.61''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



154

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: In agris ad Sloupnice
souřadnice: 49°55'21.93''N, 16°19'26.94''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-08-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146428

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: In incultis pagi Sloupnice
souřadnice: 49°55'21.93''N, 16°19'26.94''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1907-06-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146429

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: In agris ad Sloupnice
souřadnice: 49°55'21.93''N, 16°19'26.94''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146430

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia orient., Litomyšl /S/: pole při silnici mezi Horní Sloupnicí [recte: Dolní Sloupnice] a samotou Džbánovec.
souřadnice: 49°55'56.93''N, 16°19'0.58''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1977-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158319

6064a

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Květena Ústí n. Orl. V jeteli nad nádražím. Roztroušeně.
souřadnice: 49°58'11.44''N, 16°22'40.37''E, ± 400m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-06-21
nálezce: František Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152991

6064b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 125. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: intravilán V části obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'6.99''N, 16°28'36.57''E, ± 200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



155

6064c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlčkov, les Buková stráň SV obce,
souřadnice: 49°55'12.60''N, 16°22'18.81''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182395

6064d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pole u České Třebové
souřadnice: 49°54'7.08''N, 16°26'50.60''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1902-06-09
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127582

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na polích u Č. Třebové
souřadnice: 49°54'7.08''N, 16°26'50.60''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06-09
nálezce: František Maloch
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127839

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okolí Čes. Třebové: okraj lesa nad městským koupalištěm, asi 400 m, půda jílovitá a skalnatá (opuka), sklon k jihu, méně
hojná.
souřadnice: 49°54'8.64''N, 16°25'48.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-07-09
nálezce: F. Vrbický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147447

6065a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 15. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S samoty Blahotinec, až pod kótou 519,1
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'39.40''N, 16°33'16.50''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



156

6065b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Povodí hor. toku Mor. Sázavy. Pláňava [recte: Pláňavy] – plevel v žitném poli.
souřadnice: 49°57'52.65''N, 16°39'43.99''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-08-01
nálezce: Marie Pechancová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154255

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Koburk, areál pily
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'7.29''N, 16°39'24.69''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152340

6065c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rudoltice, obec
souřadnice: 49°54'6.40''N, 16°33'52.07''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202563

6065d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Třešňovec, skládka ve starém písníku mezi obcí a silnicíLanškroun-Dolní Čermná
nejbližší obec: Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'55.54''N, 16°35'26.59''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626892

6066a

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis, rev. J. Dvořák; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Lanškrounsko: Valteřice
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'31.90''N, 16°42'17.01''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-07-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152137

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Povodí hor. toku Mor. Sázavy na Lanškrounsku, Záhora – plevel v žitném poli.
souřadnice: 49°57'37.26''N, 16°40'18.15''E, ± 550m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-08-02
nálezce: Marie Pechancová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



157

6066b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štíty – v dlažbě na náměstí, 450 m n. m.
souřadnice: 49°57'42.27''N, 16°45'48.63''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-06-14
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128512

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zábřeh: Hor. Studénky: 550 m
souřadnice: 49°57'18.16''N, 16°48'33.47''E, ± 1300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153019

6066d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: obec
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'27.20''N, 16°47'13.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783869

6067a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kopec Zbová nad Bohutínem
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'7.11''N, 16°53'13.56''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Zbová (445,5 m n.m.) nad Bohutínem. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7196551

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Úvozová cesta z Radomilova do Hrabenova
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'10.33''N, 16°53'30.38''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozová polní cesta z Radomilova do Hrabenova včetně chlumku v Hanušovické vrchovině. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7194009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



158

6067b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: M.-Schönberg [= Šumperk]. Aus einem Kornfeld beim Schenkhofteich [= rybník Benátky]
souřadnice: 49°57'33.16''N, 16°59'23.78''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-07-16
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128502

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: M.-Schönberg [= Šumperk]. Aus einem Kornfeld hinter dem Sanatorium
souřadnice: 49°58'39.59''N, 16°58'30.36''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-07
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128503

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Úvozová svahová cesta S od Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'3.24''N, 16°56'4.75''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozová svahová cesta pod Hradiskem sev. od Bludova. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7196332

6067d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bludovská stráň
souřadnice: 49°55'59.75''N, 16°56'32.51''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-09-06
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154252

6068a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vikýřovice, Čtyři dvory, dům č. 43, sbíráno směrem z cesty k domu. Listnatý porost
souřadnice: 49°58'37.39''N, 17°0'44.35''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-14
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128497

6069b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lučinka Hájek - jih
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'31.41''N, 17°19'43.38''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lukáš Merta
pramen: Merta Lukáš. Zhodnocení efektivity revitalizačních opatření ve vybraných lokalitách Moravskoslezského kraje. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7006424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



159

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR Růžová - CHKO Jeseníky - Inventarizační průzkum botanický. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6901290

6069d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ondřejov (Bruntál, SE of Rýmařov), 1 km EEN, on the left side of the road to Albrechtice u Rýmařova
souřadnice: 49°55'16.00''N, 17°17'45.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586692

6070a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'37.78''N, 17°20'0.90''E, ± 1268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PR Niva Moravice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6624884

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6367417

6070b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bruntál východní obchvat
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'56.91''N, 17°28'23.68''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008
nálezce: Radim Kočvara; Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Silnice 1/45 Bruntál - východní obchvat, biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7021524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



160

6070d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Valšov: světlina uprostřed smrkového lesa asi 0,4 km Z Krahujčí skály.
souřadnice: 49°56'9.35''N, 17°28'59.62''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-22
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157373

6071c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Leskovec: louka na stráni nad silnicí před obcí (u kříže)
souřadnice: 49°54'27.50''N, 17°34'39.15''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-10
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155821

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: M. Harta: u silnice v příkopu před Leskovcem [= Leskovec nad Moravicí].
souřadnice: 49°54'35.09''N, 17°34'47.95''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-07
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155837

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Leskovec: meze nad obcí (obrácené k j.z.)
souřadnice: 49°55'5.77''N, 17°34'23.60''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-09
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155838

6071d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 329b. Horní Benešov: ječné pole na SZ svahu pahorku Vršina (556 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°35'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471191

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Svobodné Heřmanice, břidlicový odval
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'35.54''N, 17°39'32.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Dočkalová Zuzana, Majkus Zdeněk. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: Břidlicový odval ve Svobodných Heřmanicích. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



161

6072b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Herlička mezi Štemplovcem a Neplachovicemi [patrně myšlen Heraltický potok, nikoli jeho přítok Herlička], t. zv. "Grundy",
brambory, půda kamenitá, asi 290 m nad m.
souřadnice: 49°59'16.54''N, 17°47'37.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-07-08
nálezce: J. Klein
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128348

6072c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 144a./1989/ Hlavnice: pole 0,8 km S obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'50.00''N, 17°43'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463503

6073a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 36. Palhanec (6073a):vytěž.pískovna s nezapoj.synantrop.vegetací a periodickými tůňkami ve spodní části těžeb.jámy a
nálet.dřevinami zarostlými svahy, 2km VJV od želez.stanice Vávrovice, 1ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 17°52'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314076

6073b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 32. Oldřišov (6073b): pískovna s vysokým podílem nezarostlých písků a se skládkou komunál.odpadu při SV okraji obce,
0,2ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'39.00''N, 17°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313697

6073c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: opp. Opava: in via Ztracená
souřadnice: 49°55'39.93''N, 17°54'35.08''E, ± 65m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-06-04
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



162

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Opava, Slavkov, na louce. S. m. 280 m
souřadnice: 49°55'17.54''N, 17°50'14.22''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-06-07
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. austriaca
ID: 14154225

6073d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
souřadnice: 49°54'55.87''N, 17°54'56.29''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-29
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154220

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Opava, obec Kylešovice: pole asi 250 m n. m.
souřadnice: 49°54'55.87''N, 17°54'56.29''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1966-07-18
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154218

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na železničním náspu v Komárovu u Opavy
souřadnice: 49°55'4.95''N, 17°57'41.23''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960-05-31
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154209

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Opava, Kylešovice, na louce. S. m. 250 m
souřadnice: 49°54'55.87''N, 17°54'56.29''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-05-24
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



163

6074b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chuchelná, marně zúrodňované písčiny v polích jižně spojnice Strahovice–Chuchelná, desítky rostlin; 49°59'19.3"N,
18°05'54.4"E, 282 m s. m.
souřadnice: 49°59'19.30''N, 18°5'54.40''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-06-13
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM;OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: "domnělý výskyt jiného druhu rodu nepotvrzen"
ID: 14153972

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Opava, Hlučínská pahorkatina: Strahovice, u bývalé Strahovické pískovny, pole u kóty 295; 295 m, 49°59'19.166"N,
18°5'54.367"E
souřadnice: 49°59'19.17''N, 18°5'54.37''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-05-22
nálezce: Jan Lukavský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154244

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314938

6074c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky 586
souřadnice: 49°55'4.82''N, 18°4'19.28''E, ± 1197m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.18 Botanický inventarizační průzkum v PR Koutské a Zábřežské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010666

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6738814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



164

6074d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, z distr. Hlučín, v příkopu, suchém, kolem cesty ke slíveně Hájence v Kozmicích; ca 270 m s. m.
souřadnice: 49°55'55.23''N, 18°9'19.22''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-06-01
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155839

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Flora moravica, distr. Hlučín, na výslunném místě na okraji polesí Bor nedaleko Kozmic; 270 m s. m.
souřadnice: 49°55'32.29''N, 18°9'38.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-06-01
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157303

6075a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vojtův rybník
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'0.00''N, 18°10'0.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Mgr. Radim Kočvara, Mgr Zuzana Dočkalová. Vojtův rybník a tůně v K.U.Píšť biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7045206

6076c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Neu-Oderberg Schönichel [= Šunychl u Nového Bohumína]
souřadnice: 49°55'27.11''N, 18°21'33.44''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-07
nálezce: E. Wenz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127878

6077c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prstná: Drobná obilná políčka za Kolibou na Konci světa, při čp 33
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°55'1.46''N, 18°34'11.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



165

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prstná: Prstná - Konečná, cestou od severu z lesa Pasušyniec, intravilán obce, drobná políčka.
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'25.88''N, 18°34'4.24''E, ± 90m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166015

6141b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Svatý Kříž-Chodský Újezd (Tachov, N of Tachov), 1,3 km W, of the road to Přední Žďár (left side)
souřadnice: 49°51'53.00''N, 12°37'56.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1985-07-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584157

6141c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Halže (Tachov, NW of Tachov),  1 km S, on the right side of the road to Svobodka
souřadnice: 49°49'12.00''N, 12°34'49.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587073

6141d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 26. Český les (nedaleko hranice s 27. Tachovská brázda), 6141d, Ctiboř (distr. Tachov): okraj pole V od objektu
zemědělského družstva ležícího 700 m JJZ od kostela v obci, 49°49'14,3"N, 12°36'21"E, 600 m n. m.
nejbližší obec: Ctiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°49'14.30''N, 12°36'21.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013-06-12
nálezce: M. Čertner
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 50:
23–129.
projekt: Florlit
poznámka: str. 95; uvedeno jako průvodní druh u druhu Ranunculus arvensis
ID: 14007385

6142a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 1. Planá: polní lesíky kolem kóty 561 (Za městem), 1-1,5 km S od města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'51.30''N, 12°44'36.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 533-561 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



166

6142b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589996

6142c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: k0229_114306_52_X7
nejbližší obec: Lom u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'42.46''N, 12°40'4.08''E, ± 62m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3617857

6142d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na Boudách (Tachov, EES of Planá), 0,3 km W
souřadnice: 49°50'37.00''N, 12°48'6.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585785

6143a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lestkov (Tachov, EEN of Planá),  0,7 km W, on the left side of the road to Vysoké Jamné
souřadnice: 49°52'54.00''N, 12°51'35.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985-07-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591352

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: k0215_114124_474_T5.5
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'2.62''N, 12°53'9.82''E, ± 63m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599097

6143b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krasíkov (Tachov, W of Konstantinovy Lázně), 0,7 km NNW, on the SW foot of the Ovčí vrch Hill
souřadnice: 49°53'17.00''N, 12°55'56.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



167

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zádub (Tachov, SW of Bezdružice), 2 km NE, on the right side of the road to Kokašice
souřadnice: 49°52'1.50''N, 12°55'14.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587592

6144b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okolí Malešinského potoka, 300 m SV od Malešína, okr. Praha-východ [recte: Plzeň-sever]
souřadnice: 49°53'53.19''N, 13°9'18.17''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-12
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154402

6144c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Trpísty (Tachov, NE of Stříbro), 1 km NE, margin of the settlement "Horské Domky"
souřadnice: 49°49'47.00''N, 13°4'2.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-06-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578663

6145a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 606. Hůrky: okraj ovesného pole 0,9–1,1 km S od vsi
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'39.40''N, 13°10'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-542 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076427

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 310. Úněšov: lesíky, zahrádky a okolí rekreačních chat u Nového rybníka a bezejmenného rybníčku na Úněšovském potoce
před jeho ústím do Třemošné, 1,1 km VSV až 1,2 km V(–VJV) od kostela sv. Prokopa ve vsi
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'56.00''N, 13°9'54.00''E, ± 266m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



168

6145b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 668. Nekmíř: břehy a okolí severnějšího rybníka v rezervaci Bažantnice 1,1 km SSZ od kaple sv. Anny ve vsi
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'58.30''N, 13°15'21.80''E, ± 80m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072077

6145c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Radimovice u Všerub_2140270
nejbližší obec: Radimovice u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'52.73''N, 13°12'1.40''E, ± 113m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5258005

6145d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tatiná (Plzeň-Sever, NW of Plzeň), 0,8 km SE, on the right side of the road to Žilov
souřadnice: 49°50'43.00''N, 13°18'32.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590950

6146a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kaznějov, 450 m s. m.
souřadnice: 49°53'38.20''N, 13°22'50.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-23
nálezce: Ivana Machulová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126006

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Příkop k jihu obrácený podél cesty v "Úvoze" na chemické továrně v Kaznějově, 320 m, velmi hojně.
souřadnice: 49°53'24.18''N, 13°22'50.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-05
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



169

6146d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chrást u Plzně - obilné pole u koty 331 ca 1,1 km SSZ od středu obce (lokalita 216), 330 m s. m.
souřadnice: 49°48'14.86''N, 13°29'40.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-05-31
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126010

6147b

původní jméno: Anthemis arvensis
souřadnice: 49°51'18.00''N, 13°38'7.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-19
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025720

6147c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chrást u Plzně - polní cesta vedoucí od S okraje obce k S k lesu Houští (ke kótě 316) (lokalita 40), 316–330 m s. m.
souřadnice: 49°48'15.21''N, 13°29'57.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 316-330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-10
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126009

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeň: Pole na poříčí Mže [= Berounka] za mlýnem Dírkou
souřadnice: 49°49'46.82''N, 13°31'35.60''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-07-30
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127576

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeň: pole u Richardova [= Telín]
souřadnice: 49°48'40.91''N, 13°30'52.57''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-06-11
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127586

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeň: pole v Richardově [= Telín]
souřadnice: 49°48'40.91''N, 13°30'52.57''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-06-11
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



170

6147d

původní jméno: Anthemis arvensis
souřadnice: 49°50'54.00''N, 13°37'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-09-21
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025261

6148a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chotětín, 0,5 km SV od obce
souřadnice: 49°51'34.00''N, 13°43'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424969

6148b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zbiroh (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°51'32.00''N, 13°46'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372843

6148c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia occid., opp. Zbiroh, pagus Těškov: ad marginem arvi secuncum viam rusticam (via turistica rubre signata) in Pagi
Těškov peripheria occidentali. 530-550 m s.m.
souřadnice: 49°48'20.00''N, 13°42'30.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147430

6148d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PP Studánky u Cerhovic
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'47.95''N, 13°48'30.98''E, ± 268m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Hošek
pramen: Hošek J. Úvodní studie - vyšší rostliny - Studánky u Cerhovic. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6657116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



171

6149a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Točník, J úpatí kopce pod hradem
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°53'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425897

6149b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 252. Hředle: les 1 km JJZ-J od křižovatky v obci, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°53'38.00''N, 13°55'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414391

6149d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Občas narušovaný okraj pole při V hranici PP Na horách (V o. Křešín), distr. Příbram
souřadnice: 49°48'8.98''N, 13°57'20.29''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1997-06-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147009

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Křešín; nízký řídký trávník, s lišejníky
souřadnice: 49°48'8.41''N, 13°57'17.55''E, ± 80m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12563831

6150a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bykoš: diabasové pahorky v polích a přilehlé okraje polí, ca 1,5km V od obce Bykoš
nejbližší obec: Vinařice u Suchomast, okres Beroun
souřadnice: 49°52'59.84''N, 14°4'49.22''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6881629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



172

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hrádek u Libomyšle; Libomyšl: zaniklý malý hrad na homolovitém návrší s chráněnou lípou při JV okraji obce,
souřadnice: 49°52'13.97''N, 14°0'12.92''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-07-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úpatí
ID: 12012563

6150b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 36. Bykoš: diabasové pahorky v polích a přilehlé okraje polí, ca 1,5 km V od obce Bykoš, ca 390-410 m. n. m., 9. 7. 2001, M.
Štefánek.
nejbližší obec: Bykoš, okres Beroun
souřadnice: 49°53'9.00''N, 14°5'6.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407488

6150d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U Vosova [= Osov]
souřadnice: 49°50'39.37''N, 14°5'2.10''E, ± 1250m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1923-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128191

6151b

lokalita: Mníšek pod Brdy (okr. Praha-západ), okraj pole ležícího ladem u silnice do Nové Pece pod Pleší, cca 195 m SZ od nádraží,
428 m n. m., 49°51'16,3"N, 14°16'2,5"E (WGS 84)
souřadnice: 49°51'16.30''N, 14°16'2.50''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-10-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989294

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia centr., montes Hřebeny: ad marg. arvi cca 300 m situ occ. a castro in opp. Mníšek p.B.
souřadnice: 49°52'40.54''N, 14°15'33.34''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



173

6151c

původní jméno: Anthemis
lokalita: Za Chouzavou [Okr. Příbram, za obcí Chouzavá, jihozáp. Mníšku pod Brdy]
souřadnice: 49°50'12.32''N, 14°13'30.69''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-12
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153122

6151d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nová Ves pod Pleší (Příbram, NE of Dobříš), 0,8 km SSE of the margin of the village
souřadnice: 49°49'19.00''N, 14°16'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578740

6152a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na poli nad skalami na pravém břehu Vltavy naproti Štěchovicím pod modrou turistickou značkou, mezi chatovou osadou
Peškov (potůček) a Brunšovem, Bohemia centralis
souřadnice: 49°51'17.28''N, 14°24'34.81''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-10-20
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154418

6152b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Posázaví: žitné pole v již. části obce Petrov
souřadnice: 49°52'55.67''N, 14°25'46.23''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-21
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128179

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebsín (Benešov, EEN of Štěchovice), 1,3 km EES, NW of the evelation point 397,7 m
souřadnice: 49°51'8.00''N, 14°26'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-05-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592729

6152c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



174

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štěchovice: myslivecké políčko v lesích na VJV svahu vrchu Ploch (382 m) asi 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'6.92''N, 14°22'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822112

lokalita: Bohemia centralis: in rupibus ad vicum Štěchovice
souřadnice: 49°50'57.84''N, 14°23'57.82''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146422

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kolem N. Knína na mezích a polích. U Buše a jinde v okolí.
souřadnice: 49°48'8.50''N, 14°22'58.13''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-06-15
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158361

6152d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: a0347_124408_205_K3
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°48'35.32''N, 14°28'5.99''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781687

6153b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Acker in Lojowice b. Mnichowitz [= Lojovice]
souřadnice: 49°53'50.47''N, 14°38'56.59''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943-06-26
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128335

6153c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Posázaví: úhor – Chrást n/Sáz.
souřadnice: 49°50'30.13''N, 14°34'30.16''E, ± 850m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



175

6153d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Posázaví: pole – Pecerady
souřadnice: 49°50'22.05''N, 14°36'59.92''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-28
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128146

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Role kolem Týnice n./Sáz. [= Týnec nad Sázavou]
souřadnice: 49°49'48.88''N, 14°35'34.32''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1890-05-26
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128410

původní jméno: Anthemis arvensis forma sericea
lokalita: Pole u Týnice nad Sázavou [= Týnec nad Sázavou]
souřadnice: 49°49'48.88''N, 14°35'34.32''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886
nálezce: Václav Vodák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128151

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Central Bohemia, Bukovany (NW of Benešov), ca. 0.5 km NE of the village, in a stand of winter rape
souřadnice: 49°49'33.67''N, 14°38'1.50''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-24
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153162

původní jméno: Anthemis
lokalita: Okr. Benešov: Bukovany, pole 1 km JZ od vsi
souřadnice: 49°48'55.79''N, 14°36'59.24''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154404

6154a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy stř., Posázaví: pole mezi Lštěním a Přestavlky u Čerčan.
souřadnice: 49°51'36.54''N, 14°43'39.10''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-30
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



176

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: V okolí Čerčan a Pišelí [= Pyšely]
souřadnice: 49°51'47.32''N, 14°41'43.28''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1873-07-20
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153021

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Posázaví: Čtyřkoly, stráň na pravém břehu Sázavy nad silnicí do vsi Vysoká Lhota.
souřadnice: 49°51'50.06''N, 14°42'26.78''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-17
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158358

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, pole při silnici do Lštění. Hojně.
souřadnice: 49°51'38.81''N, 14°42'43.46''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-06
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158359

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čerčany (Benešov),  1 km EEN, on the left side of the road to Přestavlky
souřadnice: 49°51'2.00''N, 14°43'23.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-08-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594336

6154c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, v polích mezi obcí a hřbitovem. Velmi hojně.
souřadnice: 49°50'42.18''N, 14°42'44.15''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-08-01
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158285

6155a

původní jméno: Anthemis tinctoria
lokalita: Samechov (SE of Říčany), NE vicinity of the village, on an abandoned field
souřadnice: 49°52'51.74''N, 14°50'59.10''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-18
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



177

6155c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 597. Drahňovice: u cesty k lesu Jedlovka 700 m S obce
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'41.34''N, 14°54'26.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153535

6155d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rataje n/S.
souřadnice: 49°50'30.68''N, 14°57'25.69''E, ± 1250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152996

6156c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 431a. Kasanice: pole u lesa
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'17.76''N, 15°4'1.82''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150056

6156d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 450. Čestín: obec
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'30.35''N, 15°6'18.71''E, ± 380m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150203

6157c

lokalita: Zbraslavice u Kutné Hory
souřadnice: 49°48'43.46''N, 15°11'5.65''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



178

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zbraslavice, v polích nad Klikorem hojný
souřadnice: 49°48'59.61''N, 15°10'12.81''E, ± 350m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1932-07-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154385

6157d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Červené Janovice, v polích pod hřbitovem hojný
souřadnice: 49°49'52.30''N, 15°15'17.31''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1936-08-07
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154384

6158a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia orient., distr. Kutná Hora, opp. Čáslav, pagus Štrampouch: in marg. humido arvi secundum viam (turisticam lutee
signatam), ca 100 m situ orient. a vico Dubina, ca 0,8 km situ occid. a pago Štrampouch, alt. ca 320 m s. m.
souřadnice: 49°52'5.62''N, 15°20'57.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131733

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Loc.: 65. Kutnohorská pahorkatina: distr. Kutná Hora: Hraběšín: ad marginem arvi illo tempore iam post messem, ad
boreo-boreo-orient. a pago versus apud silvam, copiose, 350 m s.m.
souřadnice: 49°51'45.00''N, 15°20'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-07
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140118

6158d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na rolích u Golč. Jeníkova
souřadnice: 49°48'50.51''N, 15°28'39.80''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1878-08-29
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Yavin 1968: A. arvensis ssp. arvensis
ID: 14153024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



179

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 44 Podmoky, po cestě od lesa Z obce k obci, 350 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'53.00''N, 15°26'3.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624798

6159a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kněžice
souřadnice: 49°51'44.13''N, 15°31'38.53''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1983): FaInventarizace
projekt: NDOP
ID: 10316410

6159c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pařížov, po silnici cca 1km k Běstvině
souřadnice: 49°50'2.77''N, 15°34'46.44''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321318

6159d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Seč, na louce u přehrady
souřadnice: 49°50'25.17''N, 15°38'57.28''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-05-30
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218157

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PR Oheb
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'56.44''N, 15°39'14.52''E, ± 1001m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Cévnaté rostliny a formace SPR Oheb. Inventarizace.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6686116

6160a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Seč, příkopy u silnice SV od Seče
souřadnice: 49°51'16.84''N, 15°40'56.51''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



180

6160b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Libáň, 200 m ZSZ od středu obce, okraj pole; 49°51'46"N, 15°49'19"E, 400 m s. m.
souřadnice: 49°51'46.00''N, 15°49'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2019-06-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153932

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Chrudim – Slavická obora – Pod dvorem – louka u křižovatky silnice Slavice–Trpišov a Slavice–Práčov, cca 0,5 km V od
obce Slavice
souřadnice: 49°52'2.60''N, 15°47'8.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-04
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158308

původní jméno: Anthemis
lokalita: Pravý břeh Chrudimky pod Hradištěm
souřadnice: 49°51'36.08''N, 15°47'4.60''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158420

6160c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Seč, les při silnicí z Horního Bezděkova do Seče
souřadnice: 49°50'33.50''N, 15°41'18.96''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323804

6160d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kameničky (Chrudim, NWW of Hlinsko), 0,7 km NE,
souřadnice: 49°48'7.00''N, 15°47'48.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1588918

6161a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bítovany, u cesty poblíž PP Farář, asi 530 m J(–JJV) od kostela
souřadnice: 49°53'34.18''N, 15°51'58.87''E, ± 33m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2019-07-03
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/28106532
ID: 14153086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



181

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chrudimsko: Ve velkém množství na polích u Loučky asi 280 m n. m.
souřadnice: 49°51'52.34''N, 15°50'50.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-10-11
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158305

6161b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Chrudim, Skála
souřadnice: 49°52'0.33''N, 15°56'55.53''E, ± 750m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-05
nálezce: Čeněk Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127758

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Chrudimsko: Na příkopě u silnice nad Horkou, cca 315 m n.m.
souřadnice: 49°53'40.30''N, 15°55'38.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-30
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146392

lokalita: Skutečsko. Na pasece ve smrčině nad sv. Annou u Skutče asi 370 m n. m.
souřadnice: 49°52'20.67''N, 15°59'44.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-25
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147440

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Skutečsko. Na pasece ve smrčině při silnici z Podlažic do Přibylova asi 320 m n. m.
souřadnice: 49°53'9.61''N, 15°58'2.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-14
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147441

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Skutečsko. Na pasece ve smrčině nad sv. Annou u Skutče asi 370 m n. m.
souřadnice: 49°52'20.67''N, 15°59'44.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-24
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



182

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Okres Chrudim: Horka u Chr. – na návsi
souřadnice: 49°53'13.62''N, 15°55'3.92''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-06-11
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158267

6162a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Skutečsko. Plevel v obilí u Zhoře asi 400 m n. m.
souřadnice: 49°51'3.18''N, 16°3'30.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-15
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147444

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy východní, okolí Vys. Mýta, pole pod opuk. strání u vsi Střemošice u Luže, asi 390 m n. m.
souřadnice: 49°53'23.69''N, 16°4'31.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-07-07
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147450

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okolí Vysokého Mýta, pole pod strání u Střemošic, 390 m n. m.
souřadnice: 49°53'26.10''N, 16°4'22.41''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-07-07
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158339

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 25. Košumberk: pole při okraji lesa Bukovina J obce
nejbližší obec: Košumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'52.60''N, 16°2'8.80''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170846

6162c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Skutečsko. Na poli u Dolívky asi 460 m n. m.
souřadnice: 49°49'54.00''N, 16°1'29.91''E, ± 1500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-12
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



183

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Předhrádí, na poli u rybníka Svára J obce
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'21.21''N, 16°1'40.81''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625249

6162d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nové Hrady, PR Maštale, pole na plošině Z od silničky do Dudychova
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'35.23''N, 16°8'0.30''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635423

6163a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy východní: Litomyšl: na Růžovém paloučku u Morašic sbírán v těchto útlých jedincích
souřadnice: 49°52'3.83''N, 16°14'3.85''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1948-06-12
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158307

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Cerekvice n.L., při silnici k obci Nová Sídla,
souřadnice: 49°53'36.40''N, 16°13'36.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192787

6163b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Litomyslia. Inter trifolium in colle Hlavňov
souřadnice: 49°53'13.25''N, 16°18'29.75''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-07-28
nálezce: František V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128173

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Litomyšl role
souřadnice: 49°52'16.21''N, 16°18'40.09''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-06-11
nálezce: František V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



184

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: na poli u Litomyšle
souřadnice: 49°52'8.77''N, 16°18'39.06''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-06
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147386

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Řikovice, les Kabát SV obce,
souřadnice: 49°51'57.47''N, 16°16'8.18''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12198747

6163c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na pískovci u vsi Budislav u Proseče, 500 m
souřadnice: 49°48'12.57''N, 16°10'9.82''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-06-16
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158338

6164a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: v žitě za Pazuchou u Litomyšle
souřadnice: 49°52'45.21''N, 16°21'45.17''E, ± 1400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-06-10
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147391

6164b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Česká Třebová – Rybník, na pravém břehu Třebovky; 375 m
souřadnice: 49°53'34.64''N, 16°28'6.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1971-06-25
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127895

6164d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ústí nad Orlicí, Semanín. Při trati k Opatovu, louky.
souřadnice: 49°50'53.20''N, 16°28'26.24''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1992-08-03
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



185

6165a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 208. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: okolí žel.stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'32.90''N, 16°34'21.90''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037083

6165c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 251. U silnice JV Trpíka
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'28.24''N, 16°34'30.15''E, ± 450m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026562

6165d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rychnov na Moravě, mokrá louka s náletem olše na pr. břehu Červeného po. asi 1 km Z obce (VKP 128)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'43.71''N, 16°38'7.21''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002194

6166a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 366. les u Tateničky, 700 m SV kostela
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027871

6166b

původní jméno: orig.: Anthemis cotula; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Hoštejn u Lanškrouna
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'31.31''N, 16°46'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



186

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hoštejn, pole a těleso trati V nádraží
souřadnice: 49°52'25.08''N, 16°46'48.64''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149762

6166c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebářov, při silnici V od Třebářova a úvoz cesty
souřadnice: 49°49'41.39''N, 16°42'57.89''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11150329

6167a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Severní Morava: pole nad údolím "Vápeníkami" u Zábřeha.
souřadnice: 49°52'56.05''N, 16°50'49.26''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1936-10-02
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147392

6167d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sev. Morava: okraj pineta u Dubicka u Zábřeha.
souřadnice: 49°49'52.62''N, 16°57'47.20''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-29
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147393

6168a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, skup.Bradla. Rehle, Kamenná, Nedvězí, Obědné. SZ a S úpatí Bradla mezi uved.obcemi, louky,
lesy,
souřadnice: 49°53'2.50''N, 17°1'32.80''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-05-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601512

6168b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



187

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mostkov, souvrať v cípu pole na J úpatí vrchu Špičák (363 m), asi 1,1 km J od kaple v obci Mostkov
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'12.00''N, 17°7'36.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13483436

6169a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ruda, okraje polí a remízy JV od obce
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'19.20''N, 17°11'40.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479943

6169c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka - svahy k rovině J od Paseka sanatorium
souřadnice: 49°48'23.87''N, 17°13'28.71''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603841

6170a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rýžoviště (Bruntál, SE of Rýmařov), 2,7 km E, on the right side of the road to Lomnice
souřadnice: 49°52'35.00''N, 17°23'26.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586078

6170b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Volárna: okraje lesní cesty a podmáčené smrčiny okolo, asi 0,9 km ZSZ - 1,3 km Z od obce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'29.00''N, 17°28'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-08-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



188

6170c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nízký Jeseník: Steinhübel [pravděpodobně Kamenný vrch u obce Arnoltice]
souřadnice: 49°50'43.34''N, 17°22'0.96''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1951-06-30
nálezce: Dalibor Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Může se jednat i o vrch Slunečná u Těšíkova.
ID: 14128349

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 547. Dětřichov nad Bystřicí: těleso želez.trati v ohybu údolí Bystřice JV Dětřichovského kopce (691 m)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'41.00''N, 17°24'54.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477759

6170d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 540. Dětřichov nad Bystřicí: Panský vrch (684 m) 2 km JV obce, křoviny, suché stráně a okraje polí
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°25'45.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477521

6171a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Roudno: Velký Roudný (780), louka na V svahu při hranici NPP, druhově chudá a mírně ruderalizovaná ovsíková louka,
zřejmě bývalé pole
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'15.87''N, 17°31'47.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 640-680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184136

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Roudno: Velký Roudný (780), louky a zarostlé kamenice na J a Z svahu
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'19.75''N, 17°31'15.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 580-770 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



189

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'22.66''N, 17°31'22.61''E, ± 587m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-10
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6529961

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'22.66''N, 17°31'22.61''E, ± 587m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-05-30
nálezce: Josef Duda
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6431840

6171b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Mor. Harta: suchá mez na svahu nad bílčickým mlýnem.
souřadnice: 49°52'3.42''N, 17°36'14.36''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-12
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155840

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Mor. Harta: svah u silnice k Medlicím.
souřadnice: 49°51'36.50''N, 17°37'26.90''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-08
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155842

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohdanovice: Břidlicový brdek 1 km JJV od kostela v obci Bohdanovice
nejbližší obec: Bohdanovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'23.73''N, 17°38'32.84''E, ± 90m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162322

6171c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 369b. Dvorce: pole
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°34'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



190

6171d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Budišov nad Budišovkou (Opava, SW of Opava), 1,7 km NW, on the right side of the road to Dvorce
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°36'35.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587489

6172a

lokalita: Mladecko, železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.00''N, 17°42'43.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708830

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mladecko: železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.12''N, 17°42'44.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162483

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravice: pole severně hřbitova u Moravice, severeně (zatrubněného) úvodu potoku Jordán
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°52'3.96''N, 17°42'39.32''E, ± 9m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: po obvodech polí ponechávány biopásy osévané směsicí semen z nichž vzchází dominanta Setaria pumila
ID: 14022262

6172c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 411a. Zálužné: pole 0,5 km V obce
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'26.00''N, 17°43'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



191

6173a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradec nad Moravicí, u cesty na pravém břehu Moravice asi 280 m V(–VSV) od nádraží
souřadnice: 49°52'40.84''N, 17°52'47.05''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-06-16
nálezce: Alena Wichová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/49815250
ID: 14153079

původní jméno: Tripleurospermum maritimum ssp. inodorum
lokalita: Rumiště Za vodou, Žimrovice, okres Opava.
souřadnice: 49°51'16.06''N, 17°50'55.88''E, ± 850m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jan Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Trávníček 1988: A. arvensis
ID: 14154263

6173c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lesní Albrechtice: pole nad trojicí rybníčků mezi Lesními Albrechticemi a Jelenicemi
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°48'13.64''N, 17°51'3.84''E, ± 9m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2020-08-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: sklizený mák
ID: 14026827

6174b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Katastr Velká Polom. Řepka oz. – u vodojemu.
souřadnice: 49°52'6.66''N, 18°5'51.76''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1966-05-15
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154267

6174d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 5. Vřesina: lesy a paseky na severozápadních svazích vrchu Záhumenice (314 m), při žlutě značené cestě 1,3 km jižně až 1,2
km jihovýchodně od obce, asi 280-300 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'56.00''N, 18°8'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



192

6175a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297569

6175c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebovice: na pustém místě ve smíšeném lese naproti nádraží
souřadnice: 49°50'32.28''N, 18°11'39.66''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154239

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Svinov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'30"N, 18°12'43"E (rozběh tratí na Třebovice a
Mariánské Hory) až po 49°47'41"N, 18°11'52"E (rozběh tratí na Polanku a Vítkovice). V polích 6175ccb, ccd, cda.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.11''N, 18°12'25.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160027

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158611

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ostrava-Mariánské Hory: kolejiště seřaďovacího nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.80''N, 18°14'46.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-05-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 49°50′30,8″N, 18°14′46,2″E,
ID: 14113664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



193

6175d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Náletová hadka v Zárubku
souřadnice: 49°49'33.79''N, 18°18'3.48''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-05-26
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154241

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sl. Ostrava: halda dolu Petr Bezruč
souřadnice: 49°50'29.75''N, 18°18'45.59''E, ± 230m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154237

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kunčice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'23"N, 18°17'18"E (křížení železnice s Ostravicí) po
49°48'08"N, 18°18'15"E (křížení tratě s ulicí Vratimovskou). V polích 6175d a 6275b.
nejbližší obec: Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'40.63''N, 18°17'48.23''E, ± 1200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159499

6176a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rychvald
souřadnice: 49°52'4.00''N, 18°21'42.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724445

6176b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Břehy Olše Dětmarovice–Koukolná. 300 m n. v.
souřadnice: 49°53'5.63''N, 18°29'14.58''E, ± 750m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-05-31
nálezce: Lucie Uhrová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



194

6176c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Petřvald: na plošině tabulové haldě dolu Fučík, dříve Hedvika
souřadnice: 49°48'53.27''N, 18°22'51.33''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154240

6176d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Provincia Ostravská pánev, non procul a pago Suchá – Lázy, ad marginem arvi orientali Pešgovský les
souřadnice: 49°48'30.38''N, 18°24'59.66''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154152

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Halda dolu Jindřich v Karviné
souřadnice: 49°50'23.51''N, 18°28'5.59''E, ± 750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06-24
nálezce: Jan Jaroš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154253

6177a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prov. Ostravská pánev: in oppido Karviná, Hranice - sever, ad 240 m s. m.
souřadnice: 49°52'11.99''N, 18°33'23.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-06-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154150

6177c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /17/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: hráz rybníku Žabinec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'39.62''N, 18°34'11.30''E, ± 1700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: P. Pavlík
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



195

6240d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jedlina (Český les)
souřadnice: 49°42'16.00''N, 12°28'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372060

6241a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lesná (Český les)
souřadnice: 49°45'12.00''N, 12°32'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372240

6241b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Studánka, pole asi 380 m V od kaple v obci
souřadnice: 49°46'51.32''N, 12°36'40.60''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2021-07-10
nálezce: Kristýna Šťastná
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/86521187
ID: 14153103

6241c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 816. Žebráky: od V okraje lesa JV směrem k Žebráckému rybníku úsek 500 m dlouhý
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°43'48.80''N, 12°34'14.00''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219807

6241d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 818. Žebráky: v obci
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°43'13.30''N, 12°34'57.50''E, ± 350m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



196

6242b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ostrov (Tachov, SE of Tachov), 0,8 km SWW,
souřadnice: 49°45'9.00''N, 12°45'15.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585932

6242c

lokalita: Bohemia occidentalis: In pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov.
souřadnice: 49°42'28.80''N, 12°40'2.88''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146413

6243c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Málkovice: okraj polní cesty blíž dálničního mostu V obce
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'32.00''N, 12°50'46.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147565

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Benešovice: u dálničního mostu Z kóty 496,2 (Vysoká skála)
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'14.00''N, 12°54'20.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147564

6244d

lokalita: Heřmanova Huť, kolejiště do 160 m VSV od budovy želez. stanice
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'38.88''N, 13°5'18.22''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



197

6245b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Vlkýš - pole 1 km SV od obce
souřadnice: 49°47'22.97''N, 13°17'49.78''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-19
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126026

6245c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nürschan [= Nýřany], Acker
souřadnice: 49°42'47.50''N, 13°12'49.87''E, ± 1700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1921-06-02
nálezce: Karl Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128346

6245d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeň: Pole u Vejprnic
souřadnice: 49°43'47.12''N, 13°16'33.34''E, ± 1800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-13
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127581

6246a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Radčice: 560 m JJZ od Sylvánského vrchu, cíp pole mezi cestou a třešňovkou. 380 m s. m.,
49°45'51.750"N, 13°20'23.109"E
souřadnice: 49°45'51.75''N, 13°20'23.11''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-11
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126015

původní jméno: Rmen rolní
lokalita: Plzeňsko - Bolevec. V plotu na Bílé Hoře na začátku cesty k Senci.
souřadnice: 49°46'43.21''N, 13°24'35.75''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-10-13
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126051

původní jméno: Rmen rolní
lokalita: Plzeňsko - Bílá Hora. V plotu osady rodin. domků.
souřadnice: 49°46'21.34''N, 13°24'48.45''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1935-06-16
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



198

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Trávnatý pokraj silnice u Třemošského rybníka
souřadnice: 49°47'10.90''N, 13°23'4.87''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-04
nálezce: František Maloch
herbář: PL;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126047

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pole u Bolevce
souřadnice: 49°46'36.14''N, 13°22'32.58''E, ± 850m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-18
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126048

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pole u Bílé Hory
souřadnice: 49°46'21.34''N, 13°24'48.45''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-06-15
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126037

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: V obilí u Bílé Hory
souřadnice: 49°46'21.34''N, 13°24'48.45''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-06-15
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126045

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeň 4
souřadnice: 49°45'54.52''N, 13°23'54.22''E, ± 113m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-19
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10405422

6246b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeň - Chlum, úpatí vrchu.
souřadnice: 49°46'1.68''N, 13°25'44.76''E, ± 450m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-08
nálezce: Bohdan Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



199

původní jméno: Anthemis arvensis f. sericea
lokalita: Plzeň: Pole pod Chlumem u Doubravky
souřadnice: 49°45'48.85''N, 13°25'33.08''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1905-06-21
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127583

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeň: pole u Bukovce
souřadnice: 49°46'13.50''N, 13°26'23.20''E, ± 750m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-06-18
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127588

původní jméno: Anthemis
lokalita: záp. Čechy, Chrást u Plzně, spilit. stráň " pod chudobincem", sklon k j., při pěšině dosti hojný, asi 320 m n.m.
souřadnice: 49°47'43.28''N, 13°29'45.25''E, ± 260m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1951-07-10
nálezce: Jaromír Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147653

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Záp. Č: Červený Hrádek u Plzně – skládka
souřadnice: 49°45'23.88''N, 13°27'17.10''E, ± 750m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-31
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154387

6246c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Plzeň-Litice: pravý břeh nádrže České údolí proti železniční zastávce Valcha.
souřadnice: 49°42'45.47''N, 13°20'28.91''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-03
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126030

původní jméno: Rmen rolní
lokalita: Plzeň - Skvrňany. V příkopu st. stodské silnice nad závorami trati do Domažlic.
souřadnice: 49°44'35.90''N, 13°20'58.32''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948-05-31
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



200

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeň. Na kamenitém ladě blízko Tyršova mostu v Českém údolí.
souřadnice: 49°43'4.72''N, 13°22'54.94''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-25
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126050

původní jméno: Rmen rolní
lokalita: Plzeňsko - Litice. V obilí u dřev. přejezdu přes dráhu za litic. nádražím.
souřadnice: 49°42'24.99''N, 13°20'11.60''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-14
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126054

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeň
souřadnice: 49°44'49.22''N, 13°22'39.29''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127573

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /9/ Plzeň-Litice: P břeh nádrže České údolí proti žel.zastávce Valcha
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'42.00''N, 13°20'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-03
nálezce:  Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2003): Druhý doplněk k flóře města Plzně. - Erica 11: 89-103.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 7943892

6246d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeň: železniční stanice Plzeň-Koterov, jižní část seřazovací nádraží, okraj kolejiště
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'13.99''N, 13°25'11.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



201

6247a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Křivoklátsko, Chrást (u Plzně): okraj obilného pole ca 100 m J od Martínkova mlýna (Kouřim), hojně. Ca 312 m s. m.
souřadnice: 49°47'21.78''N, 13°30'1.98''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2018-05-21
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126014

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chrást u Plzně - lado na JZ úbočí Chrásteckého vrchu (kota 386), 900 m V od středu obce, 345 m s. m.
souřadnice: 49°47'36.42''N, 13°30'18.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-05-31
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126025

6247c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tymákov - Mokrouše: záhon v soukromé zahradě na SV Mokrouš, ca 350 m SV od kapličky v Mokrouších. 422 m s. m.
souřadnice: 49°43'1.63''N, 13°31'41.34''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-21
nálezce: Ivona Matějková; Sylvie Pecháčková; I. Kinská
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126013

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okolí Rokycan: v poli pod Čilinou. Hojná.
souřadnice: 49°43'51.36''N, 13°34'9.94''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1940-06-26
nálezce: F. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147437

6247d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rokycany - Borek: hlinitá navážka v prostoru STS.
souřadnice: 49°44'51.43''N, 13°37'37.64''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-24
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



202

6248a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 228. Medový Újezd: louka za vesnicí
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková; T. Č. Kučera
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834658

6248b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 6. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: na březích rybníka
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'34.29''N, 13°45'54.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861759

6249a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Brdy, Hrachoviště - krajnice a příkopy lesní asfaltové silničky vedoucí na Ohrazenici, v úseku mezi 545–555 m n.m.
souřadnice: 49°47'16.48''N, 13°54'34.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-25
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126022

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Brdy, [Hrachoviště], náhorní plošinka, neúživná místy rozježděná s častými dolíky s vysýchajícími mokřinkami. 528 m s. m.,
49°47'20"N, 13°54'10"E
souřadnice: 49°47'20.00''N, 13°54'10.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-05-16
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126019

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zaječov - od křížení s potokem 500 m JV od vrcholu Jindřichovy skály po opětovné přiblížení k potoku, podél cesty, 350 m s.
m. [lokalizace je zmatená]
souřadnice: 49°46'10.17''N, 13°53'29.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-01
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



203

6249b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Příbram, Brdy: Velcí, Struhový potok, JZ od obce, hráz vodní nádrže. 540 m n. m.
souřadnice: 49°45'33.36''N, 13°56'29.85''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-24
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126035

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U Jinec [= Jince]
souřadnice: 49°47'22.06''N, 13°58'40.16''E, ± 1200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1914-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128192

6249d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Obecnice - štěrková cesta vedoucí JV směrem od vrcholu Brda (kóta 773,0), mezi kótou 650 a 611,6
souřadnice: 49°43'55.14''N, 13°55'52.67''E, ± 250m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-06-30
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126021

6251a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na velmi suchém kamenitém palouku u lomu za Dobříšem při silnici směrem k Příbrami
souřadnice: 49°45'59.02''N, 14°9'54.68''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-07-19
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158362

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 511) Pouště, polní cesty S obce
nejbližší obec: Pouště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'32.70''N, 14°14'27.10''E, ± 330m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



204

6251b

původní jméno: Anthemis
lokalita: Okraj pole cca 0,6 km J od Z části o. Záborná Lhota, distr. Příbram
souřadnice: 49°45'47.38''N, 14°19'3.23''E, ± 140m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-13
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147001

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Při cestě, Sudovice u Nov. Knína
souřadnice: 49°47'9.34''N, 14°18'36.68''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-06-07
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158360

6251c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 548) Drhovce, okraj obce a přilehlá pole
nejbližší obec: Drhovce, okres Příbram
souřadnice: 49°43'40.54''N, 14°14'0.68''E, ± 250m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908802

6251d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.19. 41. Střední Povltaví: okr. Příbram: Drevníky: SV okraj obce, v obilí.
nejbližší obec: Drevníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'20.00''N, 14°16'44.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168043

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Drevníky (okr. Příbram), SV okraj obce
souřadnice: 49°43'17.00''N, 14°16'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2832583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



205

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Drevníky (okr. Příbram), u cesty mezi Drevníky a Žebrákem
souřadnice: 49°42'34.00''N, 14°15'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832614

6252c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pole u Cholína
souřadnice: 49°43'17.13''N, 14°20'4.41''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128495

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Křepenice (Příbram, NW of Sedlčany),  0,8 km NWW, on the right side of the road to Čelina
souřadnice: 49°42'15.00''N, 14°20'15.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972-05-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590855

6252d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 7. Křečovice: příkop u cesty a travnaté okraje pole S od myslivny Lhotka, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'9.40''N, 14°29'45.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-25
pramen: Houfek J. & Zelený V. (1978): Zpráva o druhé exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč.
ČSBS 17: 9–12.
projekt: Florlit
ID: 13900013

6253c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Maršovice (Benešov, SW of Benešov),  2,0 km W on the right side of the road to Neveklov
souřadnice: 49°42'30.00''N, 14°32'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587295

6254b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Struhařov, složiště dřeva u železniční zastávky
souřadnice: 49°45'41.57''N, 14°44'55.66''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2019-05-23
nálezce: František Pleva
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/40580738
ID: 14153104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



206

6254d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy, okr. Vlašim, Pole u "Pakoňského rybníka" [= Takonínský rybník] asi 1 km východně od Chotýšan. Asi 370 m.
souřadnice: 49°44'54.39''N, 14°49'33.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-06-07
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146378

6255a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Czech Republic, Měchnov (Benešov distr.), a private garden on the E edge of the village, a sunny and drying south slope
nejbližší obec: Měchnov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'45.80''N, 14°54'5.10''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2015-06-20
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 150657; rev. J. Chrtek 8/2015
ID: 14132660

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy, okr. Vlašim, Pole po pravé straně silnice Slověnice-Divišov asi 300 m JJV od kóty 418. Asi 410 m.
souřadnice: 49°46'26.05''N, 14°53'1.75''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-09-13
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146380

původní jméno: Anthemis
lokalita: okr. Benešov – 2 km jz Divišova
souřadnice: 49°46'35.33''N, 14°51'30.24''E, ± 350m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154414

6255b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 623. Tichonice: podél cesty 400 m Z obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'36.20''N, 14°59'12.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



207

6256a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Posázaví: v obci Kácov
souřadnice: 49°46'50.20''N, 15°1'22.28''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06-21
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128180

6256c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 656. Soutice: trojúhelníkovitý ohrazek na křížovatce při JZ okraji obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'25.70''N, 15°3'21.10''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154943

6256d

lokalita: Bohemia orientalis: Ad vicum Švihov, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou.
souřadnice: 49°43'45.91''N, 15°5'52.24''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144815

lokalita: Bohemia orientalis: Ad ripam fluminis Sázava, prope vicum Březina, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou.
souřadnice: 49°43'40.95''N, 15°9'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144817

lokalita: Bohemia orientalis: in agris prope vicum Hrádek, haud procul ad oppido Zruč nad Sázavou.
souřadnice: 49°43'16.58''N, 15°6'37.87''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144818

lokalita: In valle rivuli Želivka inter vicos Nesměřice et Hulice.
souřadnice: 49°43'4.05''N, 15°5'5.30''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



208

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004020

6258a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'32.77''N, 15°21'40.73''E, ± 510m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Výsledky botanického inventarizačního průzkumu PP Hroznětínská louka.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6365741

6259a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Borecká skalka
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.83''N, 15°34'45.94''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Borecká skalka - záv. zpráva o botanickém inv. průzkumu.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6579757

6259d

lokalita: Svinný, mokrý úhor na okraji pole u osady Zálesí, cca 2 km SSV od obce (později zalesněno)
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'49.00''N, 15°38'44.00''E
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-05-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166337

6260a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Předboř (Havlíčkův Brod, NE of Chotěboř),  0,2 km NE
souřadnice: 49°46'6.00''N, 15°42'48.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1969-08-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



209

6260b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U.15. Osada Jančour (Hendrych 1951, Neuhäuslovi R.a Z. 1972, Faltys 1982) /V obce Možděnice/
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'26.40''N, 15°49'20.00''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093364

6260c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chotěboř. Před Koukalk. za sv. Annou v poli úhor
souřadnice: 49°43'19.10''N, 15°40'56.98''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-06-24
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128153

původní jméno: Dle všeho jen Anthemis arvensis
lokalita: Chotěboř: V poli za Skřivánkem
souřadnice: 49°43'3.34''N, 15°40'44.39''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-07-13
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128160

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chotěboř na mezi u pole za křížkem za Hospůdkou
souřadnice: 49°43'12.43''N, 15°40'12.10''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-06-11
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128161

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chotěboř, hned u louky Firkušn. na Skřivánku v poli
souřadnice: 49°43'3.34''N, 15°40'44.39''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-06-15
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128162

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chotěboř v obilí.
souřadnice: 49°43'6.66''N, 15°40'12.41''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1907-07-29
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



210

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Havl. Brod: Chotěboř: travnatá stráňka nad cestou, V okraj města. 530 m n. m.
souřadnice: 49°43'4.34''N, 15°40'51.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-22
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154740

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Chotěboř, na JV okraji obce
souřadnice: 49°42'48.55''N, 15°40'46.70''E, ± 750m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys; Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158297

6260d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Slavíkov, pole 0,5 km J obce; 430 m n. m.
souřadnice: 49°44'17.71''N, 15°46'47.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: Zdeňka Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157397

6261a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hlinsko, stará zástavba Betlém a část směrem k Vítanovu
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'46.41''N, 15°54'22.22''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077791

6261b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: W.21. Vojtěchov: údolí potoka Raná J obce (Hendrych 1951, Hadač 1970)
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'25.70''N, 15°58'25.70''E, ± 750m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097052

6261c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



211

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stružinec, distr. Havlíčkův Brod (6,5 km situ austro-occid. ad urbe Hlinsko v Čechách), secundum viam ferream 0,7 km ad
septentr. a pago versus, 560 m
souřadnice: 49°43'50.15''N, 15°50'0.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154733

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Studnice, úvozy při SZ okraji obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.89''N, 15°53'59.70''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7068364

6261d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora Bohemica: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - hojně jako polní plevel na poli při V okraji osady Lhoty 0,8 km V obce;
670 m s. m.
souřadnice: 49°42'48.14''N, 15°56'38.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1983-06-04
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157328

6262a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy východní - Proseč, na poli v údolí 1 km sv. Rychnova u silnice, 600 m.
souřadnice: 49°46'50.89''N, 16°4'43.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-06-06
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PA083219; Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146384

6263d

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: V obilí na výsl. opukové stráňce jižn Poličky, expos. JZ, nm.v. 552 m, obecný, kvetoucí.
souřadnice: 49°42'13.64''N, 16°15'8.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-20
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



212

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lezník (Svitavy, N of Polička),  0,7 km SE of the southern margin of the village
souřadnice: 49°44'36.00''N, 16°16'37.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1972-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579575

6264d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stangendorf [= Vendolí]
souřadnice: 49°44'23.01''N, 16°25'3.50''E, ± 3000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1913-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128339

6265b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 503. Vrch Zlatník /S Moravské Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'15.50''N, 16°39'46.40''E, ± 250m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028444

6265d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dlouhá Loučka J od Moravské Třebové, okolí statku na V okraji obce, cca 1,2 km Z od kóty 577 m n. m. V od obce, 410 m n.
m.
souřadnice: 49°42'11.80''N, 16°38'35.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-08
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131695

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dlouhá Loučka: u bývalého kravína v intravilánu obce, betonové plochy, 410 m s. m.,
souřadnice: 49°42'11.00''N, 16°38'37.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2016-06-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



213

6266a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravskotřebovsko, Moravská Třebová: výslunné stráně pod Třebovským hradiskem. (SV města)
souřadnice: 49°46'0.85''N, 16°40'36.18''E, ± 400m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1984-09-07
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154395

6266c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Moravská Třebová, V lomu při odbočce na Ludvíkov ze silnice Křenov - městečko Trnávka.
souřadnice: 49°42'31.21''N, 16°41'5.83''E, ± 1000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1970-06-16
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155847

6266d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohdalov u Městečka Trnávky: Z od obce (nad střední částí obce), okraje pastvin a cesty, 405–415 m s. m., 49°44'39"N,
16°46'54"E
souřadnice: 49°44'39.00''N, 16°46'54.00''E
nadmořská výška: 405-415 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-06-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153950

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jevíčsko: Vranová Lhota: kopec Vraní hora Z obce
souřadnice: 49°42'53.66''N, 16°48'44.05''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983-05-21
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158301

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 71a. Bouzovská pahorkatina, 6266d, Vranová Lhota (distr. Svitavy): okraje silnice mezi obcí a Hraničkami 1 km SZ od kostela
v obci, 49°43'07,2"N, 16°49'09,7"E, 330 m n. m.
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'7.20''N, 16°49'9.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2014-07-26
nálezce: Pavel Novák
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2020): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVIII. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55:
27–138.
projekt: Florlit
poznámka: str. 38; uvedeno jako průvodní druh u druhu Anthemis cotula
ID: 14129576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



214

6267a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Úvoz Z od Křemačova
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'31.22''N, 16°52'27.86''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozovitá cesta západně od Křemačova. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7205396

6268d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pňovice, okr. Olomouc, polní cesta do Žerotína od odbočky silnice k nádraží ve Střeni po můstek, přes „Oskavu“
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'42.06''N, 17°9'41.61''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796020

6269b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Paseka, okraj lesa, louka a pole podél červeně značené turistické cesty, asi 1,7 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.20''N, 17°15'0.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474511

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Řídeč, okraj obilného pole, asi 1,0 km JV od středu obce
nejbližší obec: Krakořice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'33.80''N, 17°15'57.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474685

6269d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
souřadnice: 49°42'58.98''N, 17°18'44.74''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



215

6270a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Loděnice u Olomouce
souřadnice: 49°46'12.47''N, 17°22'39.81''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-06-02
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154268

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dalov, ad marginem agri secundum viam publicam quae a pagum Dalov ad pagum Dětřichov fert, solum
lapidoso-argillosum sub sole, ca. 650 m s. m., disperse.
souřadnice: 49°47'36.93''N, 17°20'50.95''E, ± 900m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1984-07-01
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158047

6270b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, louky, pastviny a remízky nad obcí, asi 450–750 m SSZ od silničního mostu v obci
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'33.40''N, 17°25'23.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476329

6270c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
souřadnice: 49°42'24.84''N, 17°23'29.32''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617591

6270d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jívová, osada Panský Mlýn, okolí nově zbudované nádrže
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'16.10''N, 17°25'52.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



216

6271a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478163

6271b

lokalita: Budišov nad Budišovkou, železniční nádraží
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'44.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707926

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Staré Oldřůvky: lesnatý brdek v kulturních loukách 1,7 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'51.49''N, 17°39'29.11''E, ± 9m
nadmořská výška: 549 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: nadměrně využíván skotem - zcela rozdupán
ID: 10162129

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Podlesí: zeď hřbitova v obci Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°45'52.12''N, 17°35'37.78''E, ± 90m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161987

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Staré Oldřůvky: lesnatý brdek v kulturních loukách 1,2 VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'47.83''N, 17°39'6.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



217

6271d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Podlesí: drobný zalesněný brdek v kulturních loukách, 2,1 km JV od středové křižovatky v obci Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°44'55.19''N, 17°36'29.86''E, ± 9m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161835

6272a

lokalita: Vítkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'26.00''N, 17°44'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709348

6272c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: VÚ Libavá, u cesty asi 320 m SZ od ústí Něčínského potoka do Ohře
souřadnice: 49°43'38.55''N, 17°41'45.60''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-06-02
nálezce: Dalibor Gavelčík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/26245959
ID: 14153087

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Opava: Klokočov, Františkův Dvůr, 1 km JZ obce, zemědělský dvůr. 600 m n. m.
souřadnice: 49°44'42.13''N, 17°43'50.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-07-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153941

6272d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Jakubčovice n. O., in lapicidinae ad 350 m s. m.
souřadnice: 49°42'10.64''N, 17°46'46.16''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



218

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 111. Klokočůvek: listnatý les, remízy, lesní lemy a pastviny na svahu mezi severním okrajem vsi a okrajem lesa v místě ca 1,1
km severně až severoseverovýchodně od kaple ve středu vsi, 400-500 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'41.00''N, 17°45'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598486

6273a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Oderské vrchy, Březová, podél silnice na Leskovec, 490 m n. m.
souřadnice: 49°47'32.30''N, 17°52'25.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-06-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153976

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Montes Oderské vrchy: prope pagum Březová, secundum viam publicam in pago Leskovec ad 490 m s. m.
souřadnice: 49°47'26.76''N, 17°53'44.38''E, ± 700m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-06-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154136

6273b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stará Ves: Severní lem býv. JZD areálu + okraj pole a kulturní louky nad Starou Vsí u Bílovce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'4.19''N, 17°59'13.24''E, ± 90m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162224

6273c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Fulnek, collis Brožův kopec, ad marginem arvi ad 340 m s. m.
souřadnice: 49°42'25.18''N, 17°53'30.85''E, ± 350m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-06-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



219

6273d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravská brána: Jílovec, okraj pole s. obce, při polní cestě, 380 m n. m.
souřadnice: 49°44'6.21''N, 17°57'22.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-05-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154162

6274a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 128. Bítov: polní cesta asi 1,5 km jihovýchodně od kapličky v obci, 330 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'28.00''N, 18°3'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598990

6275a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ostravská pánev, Proskovice u Staré Vsi n. Ondř., na mezi u JZD. 260 m n. m.
souřadnice: 49°45'22.99''N, 18°11'52.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-13
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153974

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ostrava-Polanka nad Odrou
souřadnice: 49°46'31.00''N, 18°11'26.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730415

6275b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hrabůvka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'20.72''N, 18°16'30.55''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Filipová
pramen: RNDr. Filipová Lenka. Biologické hondocení sportovní areál Hrabůvka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7793782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



220

6275c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 7. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: polní cesta S obce k Černému lesu. (Floristický kurz ve Staré Vsi n.
Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 18°11'39.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288816

6275d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žabeň: pole s řepkou
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'56.79''N, 18°18'27.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164137

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žabeň: rum a mez při stodole u čp. 16
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'21.93''N, 18°18'4.27''E, ± 9m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-06-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14113971

6276a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ostravská pánev, Šenov, nehojně při silnici (nadjezdy)
souřadnice: 49°46'47.00''N, 18°22'39.90''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-01
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153981

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bartovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'09"N, 18°24'01"E (křížení železnice s řekou
Lučinou) po 49°46'49"N, 18°18'07"E (Ostrava-Kunčice). V polích 6275bbd, 6276abc, 6276aac, 6276aad.
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 18°20'23.00''E, ± 9000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



221

6276b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Havířov: na poli u budovy JZD.
souřadnice: 49°46'41.68''N, 18°26'19.57''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-05-27
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154238

původní jméno: Tripleurospermum maritimum
lokalita: Havířov: při silnici v údolí potoka Sušanky
souřadnice: 49°47'44.63''N, 18°25'51.22''E, ± 1350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-28
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158343

6276c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sedliště, Černá Zem; ojediněle u polní cesty
souřadnice: 49°42'39.08''N, 18°21'19.21''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-06-08
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153980

6276d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Žermanice, nehojně při silnici
souřadnice: 49°44'12.23''N, 18°26'25.52''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-02
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153978

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Bludovice, at the road, 270 a. s. l.
souřadnice: 49°44'58.44''N, 18°26'6.26''E, ± 1300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-07-25
nálezce:  Franková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154222

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Beskydské podhůří: Žermanice, pole z. od obce, Na Pustkách, cca 300 m n. m.
souřadnice: 49°44'12.51''N, 18°26'0.16''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-10-15
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



222

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Soběšovice: pole za kostelem
nejbližší obec: Soběšovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'59.77''N, 18°27'50.96''E, ± 90m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804569

6277a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chotěbuz: dvojice políček pod čp. 140
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'0.06''N, 18°34'53.38''E, ± 9m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-07-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: ovesná, neherbicidováno
ID: 14116098

6277d

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Teschen [= Český Těšín], Äcker
souřadnice: 49°44'47.27''N, 18°37'18.82''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Martinianus Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může se vztahovat i k území Polska
ID: 14127840

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Český Těšín – Dolní Žukov, valley of the stream Šadovy [= Sadovský potok], orchard, 271 a. s. l.
souřadnice: 49°43'38.05''N, 18°35'37.95''E, ± 700m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-06-13
nálezce: D. Podstawková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154221

6341b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hošťka (Český les)
souřadnice: 49°41'47.00''N, 12°35'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



223

6342b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 702. Stráž: podél polní cesty V od kóty 470
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°39'56.70''N, 12°47'2.30''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216910

6343b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Telice (Tachov, SSW of Stříbro),  0,3 km NNW,
souřadnice: 49°39'6.00''N, 12°55'39.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584001

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Brod (Tachov, SW of Kladruby),  0,5 km NNE of the village
souřadnice: 49°41'55.00''N, 12°55'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593244

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tuněchody (Tachov, SW of Stříbro), 0,5 km S of the village
souřadnice: 49°40'16.00''N, 12°55'5.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1963-07-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590648

6343c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 672. Mezholezy: S okraj Mezholezského rybníka
nejbližší obec: Mezholezy
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216386

6344c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



224

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jivjany: podél cesty na východním okraji Jivjanského rybníka, okraj lesa a velmi zaplevelené pole 1,4 km V od obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'56.83''N, 12°59'56.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: zkontrolováno na večerním sezení
ID: 9909127

6344d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /818/ Líšina a pole u ní
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'12.00''N, 13°9'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652853

6345c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lelov: okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'50.90''N, 13°10'28.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910782

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Maškrov: suchý trávník a mez u cesty 0,4 km SZ od osady
nejbližší obec: Maškrov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.70''N, 13°11'28.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909406

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: obec. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'45.00''N, 13°14'52.00''E
nadmořská výška: 335-340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



225

6345d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /710/ U obce Chlumčany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'4.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651734

6346a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Šlovice u Plzně - pšeničné pole V až SV od vrchu Hůrka (kóta 395), SZ od obce, 390 m s. m.
souřadnice: 49°40'53.04''N, 13°20'23.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-06-25
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; E. Honzíková; Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126024

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dobřany: Pole u Šlovic
souřadnice: 49°40'35.39''N, 13°20'58.66''E, ± 1400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-06-02
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127587

6346b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Losiná: pole 100 m VJV od okraje obce
nejbližší obec: Losiná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'52.40''N, 13°27'59.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958463

6346c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /809/ V polích u Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.00''N, 13°21'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



226

6347c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239824

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Milínov skládka, (Plzeň-jih) , navážka uzavírací zeminy, písčitý substrát,
souřadnice: 49°38'37.00''N, 13°33'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-06-01
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595285

6347d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 459. Lučiště: pole u samoty, 500 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Lučiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'16.18''N, 13°38'38.47''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231541

6349a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Láz: bývalé myslivecké políčko S bezlesí Skelná Huť, 1.3 km Z kóty 716.6 (Zavírka), cca 2 km SZ osady Žernová, 700 až 710 m
n. m. – asi 1 až 2 roky starý úhor s hojným Sonchus arvensis; distr. Příbram
souřadnice: 49°40'15.15''N, 13°53'5.79''E
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147010

6349b

původní jméno: Anthemis
lokalita: Příbram – ul. S. K. Neumanna
souřadnice: 49°40'36.14''N, 13°59'36.80''E, ± 160m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-23
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



227

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mezi Lázem a Kozičínem, (okolí Příbrami), kukuřičné pole (50%)
souřadnice: 49°40'33.00''N, 13°57'35.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-07-23
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595990

6350a

původní jméno: Anthemis arv.
lokalita: Brdy u Příbramě: pole pod Vyhnisovým kopcem, c. 520 [v okolí Nové Hospody na SV okraji Příbrami]
souřadnice: 49°41'31.39''N, 14°2'17.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-07-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128308

6350b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jablonná (Brdy), pabrbky u polní cesty z ul. Na průhonu k lesu Lazná hora (západní okraj obce)
souřadnice: 49°39'33.40''N, 14°7'33.60''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-06-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622823

6350c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vrančice, u silnice asi 330 m JZ–ZJZ od kóty 608 Vraneč
souřadnice: 49°36'57.47''N, 14°2'21.53''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-07-06
nálezce: Jakub Heřmánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/52131254
ID: 14153076

6350d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 632) Káciň, podél silnice od J okraje obce k okraji lesa "Na komoře" JV obce
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'44.90''N, 14°7'39.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



228

6351a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Obory: okraj pole, 2 km Z od obecního úřadu Obory
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'57.93''N, 14°11'30.51''E, ± 10m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-03
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644525

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Luhy (Příbram,  NWW of Kamýk nad Vltavou), 0,7 km W, above the right side of the road to Dol. Hbity
souřadnice: 49°39'28.00''N, 14°11'20.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579935

6351b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hřiměždice (okr. Příbram): okraj vojtěškového pole cca 680 m VSV od kostela sv. Anny v obci, 338 m n. m., 49°41'19.7"N,
14°17'3.0"E (WGS 84)
souřadnice: 49°41'19.70''N, 14°17'3.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-10-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110170

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okres Sedlčany. Polní cesta k Vltavě u Hodíkova. Hojný
souřadnice: 49°40'34.81''N, 14°17'29.08''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-11
nálezce: J. Richter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel podepsán zkratkou "Ri"; R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128193

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hojšín – Varta; jižní okraj borového lesa 0,2 km J od kóty Varta (388 m), S od Hojšína, 49°39'35"N, 14°15'58"E, 365 m n. m.
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°39'35.00''N, 14°15'58.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Malíček; Jana Steinová
pramen: Malíček J. & Steinová J. (2014): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49:
243–260.
projekt: Florlit
ID: 13853308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



229

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hojšín - Varta
souřadnice: 49°39'35.50''N, 14°15'58.01''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-01
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček, Jana Steinová (2013): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví
projekt: NDOP
ID: 11227472

6351d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 810) Radov, pole na spádnici pod modrou značkou na Z úbočí Baby JZ obce
nejbližší obec: Radov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.73''N, 14°15'31.69''E, ± 70m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914044

6353a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štětkovice, JV okraj obce
souřadnice: 49°40'11.00''N, 14°30'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833589

6353b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov, distr. phytogeogr. 42 a. Sedlčansko-milevská pahorkatina, opp. Votice, pagus Veselka: arvum
/Carum carvi/ ca 200 m merid. a peripheria pagi.
souřadnice: 49°39'32.68''N, 14°37'39.21''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154407

6353c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hrádek u Lovčic; Lovčice: zaniklý malý hrad na skalním výběžku návrší (kóta +582, 9 m) 0, 7 km JZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°37'26.41''N, 14°29'54.22''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



230

6354a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PR Podhrázský rybník
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°41'49.39''N, 14°40'1.82''E, ± 661m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Podhrázský rybník. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6704656

6354d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 54. Laby: pole cca 0,5-1,0 km S obce
nejbližší obec: Laby, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.00''N, 14°49'24.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814633

6355c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 72. Hrajovice: v obci (1990, 1991)
nejbližší obec: Hrajovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'33.00''N, 14°50'58.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814877

6357a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Benešov: Bezděkov, 1 km V obce, okraj pole
souřadnice: 49°41'1.01''N, 15°10'30.17''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153943

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 208 Chotěměřice, vlhký okraj pole 0,25 km JZ od kóty U lomu (440,1 m n. m.), JJZ od obce, 430 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°40'38.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-03
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



231

6357b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ledeč nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.54''N, 15°16'12.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801179

6357d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kaliště, 6,5 km SZ od Humpolce: kompost za samotou Málek.
souřadnice: 49°35'58.99''N, 15°18'40.19''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-13
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1974: A. arvensis
ID: 14154729

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 239 Rejčkov, travnaté a křovinaté meze a okraje polí podél cest SSV, JV a J od obce, 570-645 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'56.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629510

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kaliště (Pelhřimov, NW of Humpolec), 1,3 km NNW, on the right side of the road to Zahrádka
souřadnice: 49°36'13.00''N, 15°17'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-26
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587756

6358a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mrzkovice, zatopený lom a pole SZ obce
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.29''N, 15°21'55.33''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7816749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



232

6358b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Příseka u Světlé, cesta a meze na polní enklávě "Na obci", 1,2 km V od obce, 490 - 510 m
nejbližší obec: Příseka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'10.56''N, 15°26'24.94''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7804172

6358c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 288 Meziklasí, trávníky, křoviny a okraje polí ležící v okolí silnice vedoucí do osady Loukov, 450-470 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'52.00''N, 15°20'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630880

6358d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Humpolecko. Pole vých. od Blatova u Kejžlice. 520 m
souřadnice: 49°36'2.87''N, 15°24'56.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-06
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147928

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.27''N, 15°26'55.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7805952

6359a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Skuhrov, obec
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'7.17''N, 15°31'55.67''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7807240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



233

6359b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Krupá, pole v obci
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'42.72''N, 15°36'20.37''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7808269

6359c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Deutschbroder Weg [Deutschbrod = Havlíčkův Brod]
souřadnice: 49°36'23.69''N, 15°34'45.12''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-06-07
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128526

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hurtova Lhota (Havl. Brod, SWW of H.B.), 0,8 km NE, on the right side of the road to Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-09-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589014

6359d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Termesivy, kaskáda rybníků S obce, 3. rybník od vsi
nejbližší obec: Termesivy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'15.09''N, 15°37'0.39''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7823450

6360a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Oudoleň, údolí potoka JZ obce
nejbližší obec: Cibotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'7.73''N, 15°44'16.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7810936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



234

6360b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: obec Oudoleň - Českomoravská vysočina, severní strana úvozové cesty, půda písčitá
souřadnice: 49°39'57.05''N, 15°45'6.65''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-06-20
nálezce: Eva Hondlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146434

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orient. distr. Chotěboř: locis excisis in silva "U obrázku" in monte Babylon prope opp. Krucemburk,
alt. 650 m, solo serpentinico-humoso.
souřadnice: 49°39'40.56''N, 15°49'26.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147671

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Oudoleň, obec
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'44.68''N, 15°45'17.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7812260

6360c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Česká Bělá, prameniště potoka J silnice Česká  Bělá-Kojetín a okraj lesa
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'41.66''N, 15°40'23.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7815172

6360d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Oudoleň, při silnici od křižovatky J obce směr Cibotín
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'49.40''N, 15°45'3.75''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



235

6361a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.3. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlin na PP Suché kopce: Vojnův Městec: cca 1500m VSV od středu obce.
Juřička J. 2008.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 644-678 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2009): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Suché kopce (CHKO Žďárské vrchy). - Acta
Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 7: 75-88.
projekt: FLDOK
ID: 8230029

6361d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čtvrtě, pole lnu Z osady
nejbližší obec: Počítky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'23.93''N, 15°58'40.98''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7827849

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čtvrtě, údolí Lemperského potoka Z od osady
nejbližší obec: Počítky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'18.47''N, 15°58'21.40''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7827870

6362b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na polní cestě z Daňkovic do Jimramovských Pasek, východně od obce Sněžné; 670
m s. m.
souřadnice: 49°39'3.19''N, 16°9'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155843

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na okraji pole asi 300 m jižně od Daňkovic, východně od obce Sněžné; 680 m s. m.
souřadnice: 49°39'9.69''N, 16°8'48.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. (2000): Anthemis arvensis
ID: 14157302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



236

6362c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kadov, okr. Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'55.00''N, 16°4'44.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-07-26
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777784

6363a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sádek u Poličky, pole a meze SV obce při tur.cestě do Poličky
nejbližší obec: Lačnov u Korouhve, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'43.31''N, 16°13'20.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832018

6363b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Polička, pole mezi Sádkem a Poličkou S od Jelínku
souřadnice: 49°41'42.50''N, 16°15'3.38''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154394

6363d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora bohemica, distr. Jimramov. [Sulkovec,] S okraj pole s okopaninami J od Panského lesa mezi křížkem a vrcholem Kočího
kopce; 720 m s. m.
souřadnice: 49°36'49.90''N, 16°18'54.83''E, ± 210m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-22
nálezce: Jana Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157332

6364a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 49. Poličsko: Rohozná - Z hájovny na J okraji Nového lesa
nejbližší obec: Rohozná, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'11.90''N, 16°24'26.50''E, ± 210m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



237

6364c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bystré (Svitavy, SE of Polička), 2 km SE, on the left side of the road to Trpín
souřadnice: 49°36'58.00''N, 16°22'9.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-10-10
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587655

6365a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pohledy, SV od obce, okraj pole a lesa, 580 m s. m., 49°41'52"N, 16°34'18"E
souřadnice: 49°41'52.00''N, 16°34'18.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2016-06-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153948

6365c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Svitavy, k. ú. Březová nad Svitavou, okrajová část pole nad lesem ca 0,35 km jihojihozápadně od kóty 535,4 Farský
kopec, jihozápadní expozice, ca 516 m n. m.
souřadnice: 49°38'38.56''N, 16°31'44.64''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2008-06-05
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153954

6365d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bělá u Jevíčka - stráň Na Hoperku V obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'17.91''N, 16°39'12.54''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992672

6366b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vysoká: okraj vojtěškového pole, 640 m SSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoká, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'4.79''N, 16°48'7.62''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



238

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Svitavy, obec Vysoká, jako plevel v žitném poli SV [recte: SZ] obce u silnice Vysoká–Březinky
souřadnice: 49°40'1.32''N, 16°48'5.74''E, ± 250m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-20
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158310

původní jméno: Anthemis
lokalita: okr. Svitavy, Vysoká, u úvozové cesty z Vysoké do Březinek asi 200 m za obcí
souřadnice: 49°39'47.59''N, 16°48'23.51''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-22
nálezce: Jaroslava Krátká; J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158423

6366d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dzbel (Prostějov, NW of Konice), 1,3 km NWW, on the right side of the road to Nectava
souřadnice: 49°37'10.00''N, 16°49'49.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1980-06-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586177

6367a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Litovel – Vojtěchov
souřadnice: 49°39'5.31''N, 16°54'29.77''E, ± 700m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1958-06-01
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158037

6367b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vojtěchov, kraje silnice a ústí travnatých cest do této silnice asi 500–900 m V–VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Vojtěchov u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'0.90''N, 16°55'2.90''E, ± 280m
nadmořská výška: 435-470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



239

6367c

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Konice: východní okraj borového lesa na Skalkách, vých. od Konice, asi 440 m n. m., podklad kulm droba. Dosti hojně.
souřadnice: 49°36'22.15''N, 16°54'33.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-24
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154647

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kladky-Bělá, mezofilní louky a křovinaté meze v údolí potoka Bělá od konce mokřadů přes osadu Bělá až na hřeben k
rozcestí U křížku, 0,8–1,8 km SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'51.00''N, 16°50'17.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 460-560 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481797

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kladky, okraj pole pod hřebenem 2,4–2,5 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'50.00''N, 16°50'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482034

6367d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Konice – Ochoz, ad marginem arvi frumentarii iuxta silvam situ meridio-occidentalem a pago Rakůvka, habitatio
argilloso-lapidosa soli exposita, ca. 450 m s. m., gregatim.
souřadnice: 49°36'20.77''N, 16°55'47.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-22
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158045

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Prostějov, pag. Krakovec, in margo arvi Zeae ca. 0,3 km ad meridiem a casa venatoria quam Rovina app., ca. 370 m s.
m., gregatim.
souřadnice: 49°36'13.28''N, 16°59'2.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-07-29
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



240

6368c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Senička - Nové Dvory, suché louky, pole.
souřadnice: 49°37'26.60''N, 17°3'7.90''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-06-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628073

6368d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: travnaté prostory nákladního nádraží v Příkazích u Olomouce
nejbližší obec: Příkazy u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'19.22''N, 17°8'38.97''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-08
pramen: Otruba J. (1944): Cuscuta australis R. Br. var. Cesatiana (Bertol.) Fiori et Paoleti, kokotice australská v okolí Olomouce. -
Příroda (Brno) 37: 31-32.
projekt: FLDOK
ID: 8701935

6369a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štěpánov, cesta na rozhranní pole a lužního lesa v oblasti Malá luka, asi 1,3 km J–JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'33.30''N, 17°13'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476051

6369b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štarnov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°16'5.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003-06-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730979

6369c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olomouc-Řepčín, úhor za Aln. gl.
souřadnice: 49°36'37.72''N, 17°14'7.39''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-22
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



241

6369d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olmütz: inter segetes pr. Laska [= Olomouc-Lazce? Velmi špatně čitelné]
souřadnice: 49°36'8.22''N, 17°15'9.25''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1939-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127611

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olomouc: Kolem chodníku na Letné.
souřadnice: 49°36'16.05''N, 17°15'28.32''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147584

6370a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olmütz: in agris pr. Weska [= Véska u Dolan u Olomouce]
souřadnice: 49°39'32.13''N, 17°21'16.15''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128342

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olomouc-Pohořany
souřadnice: 49°40'26.10''N, 17°23'5.35''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158040

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olomouc – Bělkovické údolí
souřadnice: 49°41'15.32''N, 17°21'30.79''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158039

6370b

původní jméno: Pyrethrum corymbosum
lokalita: Hrubá Voda, in prato sicco secundum viam ferream ad marginem septentrionalem pagi Hrubá Voda, habitatio graminosa
ad meridio-occidentem versa, ca. 300 m s. m., copioso.
souřadnice: 49°40'19.67''N, 17°25'39.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-06-05
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1997: A. arvensis
ID: 14158052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



242

6370c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kopeček [= Svatý Kopeček u Olomouce], pole u křížové cesty
souřadnice: 49°37'40.10''N, 17°20'1.43''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1951-06-05
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. cotula admixt.
ID: 14127893

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olomouc, Sv. Kopeček
souřadnice: 49°37'48.27''N, 17°20'28.81''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158038

6370d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: m0220_251112_633_X7
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.21''N, 17°27'29.52''E, ± 172m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4654546

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: m0220_251112_674_X7
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'19.82''N, 17°27'48.85''E, ± 124m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4654762

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: m0220_251107_506_X7
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'25.37''N, 17°27'46.69''E, ± 221m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649441

6371b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



243

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Čermná ad Potštát [zaniklá obec, vojenský újezd Libavá], secundum viam
publicam meridionali pagos ad 500 m s. m.
souřadnice: 49°39'19.74''N, 17°35'3.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154160

6372a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 13. Luboměř pod Strážnou: vegetace v okolí lesního rybníka v nivě potoka ca 1 km jihovýchodně od obce, asi 520 m n. m.,
Trávníček
souřadnice: 49°40'42.00''N, 17°40'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594963

6372b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Odry: Oderský les, "Skalní sklepy", Z obce, 1 km. S. m. 355 m
souřadnice: 49°39'43.37''N, 17°49'9.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-07-25
nálezce: Lenka Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154270

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: OV – Dobešov, výslunná mýtina uprostřed lesního komplexu S obce, 500 m n. m.
souřadnice: 49°40'54.63''N, 17°46'12.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-06-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154141

6373a

lokalita: Odry, železniční nádraží
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'11.00''N, 17°50'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



244

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Odry: železniční nádraží + přednádražní polocha (Správy Železniční Dopravní Cesty) ze žulových kostek
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'10.27''N, 17°50'2.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162441

6373b

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: In ruderatis prope pagum Seitendorf [= Hladké Životice] circa oppidum Fulnek
souřadnice: 49°40'54.39''N, 17°57'46.51''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-23
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154206

6373d

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Mähren, Kunewald [= Kunín]
souřadnice: 49°38'11.69''N, 17°59'21.96''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1824
nálezce: J. Peterstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128002

původní jméno: orig.: Anthemis cotula; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Nový Jičín: Role u obce Bernartic. S.M. 300 m.
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'42.29''N, 17°56'51.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-06-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152065

6374a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 479. Pustějov: trávníky a ruderální místa v obci od odbočky k zemědělskému družstvu až k autobusové zastávce ve středu
obce, ca 0,25 km severoseverozápadně až 0,5 km jižně od kostela ve vsi, 240-250 m n. m., Danihelk 240-250 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°41'38.00''N, 18°0'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



245

6374b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
souřadnice: 49°39'30.02''N, 18°5'12.87''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-05
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127853

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: Příbor, non procul a pago Skorotín ad marginem arvi ad silva "Sýkořinec" ad 300 m s. m.
souřadnice: 49°40'34.29''N, 18°8'32.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-05-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154149

6374d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: [Okolí Příbora,] Na okolních polích
souřadnice: 49°38'25.66''N, 18°8'39.04''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128389

6375b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek, Frýdek-Místek: na okraji pole J od přehrady Z od říčky Olešná; 300 m s. m.
souřadnice: 49°39'13.42''N, 18°18'58.68''E, ± 350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-03
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157311

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek, Zelinkovice: polní cesta 1,5 km Z a SZ od obce; 320 m s. m.
souřadnice: 49°39'55.58''N, 18°16'7.52''E, ± 800m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-27
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



246

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sviadnov: Okraj pole toho času s řepkou.
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.69''N, 18°19'7.23''E, ± 9m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-06-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163754

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Místek: Trvale podmáčená a neosévaná polní deprese.
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.43''N, 18°19'12.24''E, ± 90m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-06-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163740

6375c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Dolní Sklenov, ad marginem arvi ad pedem collis Babí hora ad 380 m s.
m.
souřadnice: 49°38'3.36''N, 18°13'57.19''E, ± 370m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-06-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154139

6375d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Myslík: pole a jejich ruderální lemy jižně kaple Sedmibolestné Panny Marie
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'0.58''N, 18°16'20.75''E, ± 90m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728387

6376a

lokalita: Baška, železniční nádraží
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'3.00''N, 18°22'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



247

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Friedek: Gemein
souřadnice: 49°41'9.02''N, 18°20'55.43''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127610

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Frýdek – Lesní zámeček, okraj pole, n m. v. 350 m
souřadnice: 49°41'26.42''N, 18°22'43.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-27
nálezce: Miloš Král
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147445

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Frýdek-Místek,náplav na L břehu Ostravice,1km SZ od nádraží
souřadnice: 49°41'5.90''N, 18°20'35.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-25
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1287066

6376b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: na kopci severně od Dobré
souřadnice: 49°40'57.00''N, 18°24'57.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359266

6376c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721936

6376d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pražmo
souřadnice: 49°36'31.00''N, 18°28'57.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



248

6377a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Komorní Lhotka, běžně v polích
souřadnice: 49°39'25.26''N, 18°31'37.94''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153975

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na okraji pole asi 0,5 km západně od obce Smilovice; cca 370 m s. m.
souřadnice: 49°39'41.48''N, 18°33'7.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-22
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157279

6377b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ropice, Zálesí; ojediněle na železničním náspu
souřadnice: 49°41'37.70''N, 18°35'47.36''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-09-12
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153979

6377c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 235b. Morávka: okraje polní kultury (směska ječmen a oves) v údolí potoka Velký Lipový
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'16.07''N, 18°32'14.37''E, ± 1100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256667

6377d

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Třinec, Oldřichovice, pole cca 100 m Z od bud. Lesní správy (hájenky). 400 m n. m.
souřadnice: 49°38'15.00''N, 18°39'31.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-20
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



249

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třinec-Oldřichovice
souřadnice: 49°38'20.00''N, 18°39'23.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729460

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třinec-Tyra
souřadnice: 49°37'13.00''N, 18°38'52.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724761

6378a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vendryně: chodník z betonových dlaždic u hospodářské budovy 670 m sv. od vápenných pecí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'47.10''N, 18°43'30.88''E, ± 10m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655300

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Třinec – Horní Lištná – pole za vesnicí vlevo od silnice ke státní hranici
souřadnice: 49°41'45.59''N, 18°42'28.80''E, ± 450m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-08-11
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154231

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek, Vendryně: pod Prašivou 900 m ZJZ od vrcholu Prašivé hory; pole; 407 m s. m.
souřadnice: 49°39'17.00''N, 18°43'17.00''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-06-24
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157337

6378b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Gora.
souřadnice: 49°40'40.00''N, 18°45'50.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



250

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Guty, strniště.
souřadnice: 49°40'24.00''N, 18°46'6.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726363

6378c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bystřice: navážka zeminy u Bystřického rybníku 190 m zsz. od železniční stanice Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'12.49''N, 18°42'54.31''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-10-10
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655301

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Vendryně, řeka Olše pod mostem E 75, zruderalizovaný břeh; 325 m,
49°38'33.298"N, 18°42'4.204"E
souřadnice: 49°38'33.30''N, 18°42'4.20''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-08-17
nálezce: Jan Lukavský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154243

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek, Vendryně: Černovské, nedaleko rodinného domu č.p. 149, 1,8 km JV od železniční stanice
Vendryně; pole u cesty; 375 m s. m.
souřadnice: 49°38'51.00''N, 18°43'5.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-10
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157360

6378d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pod Stožkem
souřadnice: 49°36'22.40''N, 18°48'19.38''E, ± 250m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1955-07-09
nálezce: D. Pawlicová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



251

6442b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čečín: západní svahy Černé hory (kóta 662) 0,3–0,7 km V od obce
nejbližší obec: Čečín, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'52.49''N, 12°44'59.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 510-570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909608

6442c

původní jméno: Anthemis cf. austriaca
lokalita: okr. Domažlice – u silnice mezi Šibanovem a Načetínem
souřadnice: 49°30'26.20''N, 12°44'12.72''E, ± 800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1987-06-01
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154413

6442d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Domažlice: Poběžovice, vlhký okraj pole pod odbočkou cesty ze silnice na Hostouň, cca 2,6 km SSZ od zámku
Ronšperk v Poběžovicích. 457 m n.m.
souřadnice: 49°31'60.00''N, 12°47'27.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140123

6443a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mířkov (Domažlice,  NW of Horšovský Týn),  0,8 km N
souřadnice: 49°35'46.00''N, 12°53'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587130

6443b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 292. Bukovec: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'10.27''N, 12°59'41.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



252

6443c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Meclov, mezi obcí a Větrným vrchem 458 m.
souřadnice: 49°30'6.90''N, 12°51'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637243

6443d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 564. Horšovský Týn: okraj lesa 0,4 km V od odbočky do obce Lazce J od města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'28.60''N, 12°58'14.20''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214642

6444b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 575. Horní Kamenice: na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'1.30''N, 13°6'0.30''E, ± 220m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215340

6444c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 6. Křenovy: podél cesty borem v polesí Křenovský les (V část Peřiny) 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'46.20''N, 13°1'36.60''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205343

6445a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /817/ Hůrka u Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'51.00''N, 13°12'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



253

6445b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /820/ Skočice: návrší (400 m) na V okraj
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'37.00''N, 13°18'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652900

6445c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Západní Čechy, 18. Otěšice: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'36.00''N, 13°13'5.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263579

6445d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /819/ Vřeskovice: skalnatý pahořeček, za školou
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'36.00''N, 13°16'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652855

6446a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /812/ Přeštice: PREFA
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'22.00''N, 13°20'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652790

6446b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 73. Chocenický Újezd: bramborové pole 200 m V od Podhrázského potoka JV obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'24.60''N, 13°29'22.70''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



254

6446c

původní jméno: Rmen
lokalita: Přehojný na úhoru na Břez. vrchu u Lužan [= Březník]
souřadnice: 49°32'49.67''N, 13°20'29.21''E, ± 450m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-06-10
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127609

6446d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /816/ Pole u Svárkova
nejbližší obec: Svárkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'7.00''N, 13°27'49.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-10-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652824

6447a

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Čechy, okres Plzeň-jih, Blovice, při okraji silnice Blovice - Komorno před st. autobusů, roztroušeně, as 410 m n. m.
souřadnice: 49°34'12.82''N, 13°31'37.21''E, ± 110m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-21
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125999

6447c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Měcholupy (PJ): okraj pšeničného pole SV od obce při cestě na Bukovou horu
souřadnice: 49°31'28.15''N, 13°32'34.31''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-16
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126011

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: SW Bohemia, Měcholupy (NW of Nepomuk), ca. 0.2 km NW of the village, in a stand of spring barley
souřadnice: 49°31'17.92''N, 13°31'40.09''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-23
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153160

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Měcholupy (Plzeň-Jih, NW of Nepomuk), 0,5 km NW, on the left side of the road to Zhůř
souřadnice: 49°31'24.00''N, 13°31'40.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



255

6447d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 286. Dvorec (u Nepomuku): louka nad úvozovou cestou J od Panského rybníka, granodiorit. skalky
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'5.00''N, 13°36'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228530

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 207. Vrčeň: stráně V od S části Dvoreckého rybníka J až JJZ od obce
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'10.80''N, 13°37'4.20''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227107

6448b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štěrkovitá cesta asi 1 km JJZ Zad. Hutě p. Tř., distr. Příbram
souřadnice: 49°34'51.26''N, 13°48'15.83''E, ± 150m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147004

6449a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pňovice: strniště na JJV svazích vrchu Hradec (kóta 567) západně od obce
nejbližší obec: Pňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'15.60''N, 13°53'56.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762427

6449b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okraj pole asi 1,6 km JJV o. Pňovice, distr. Příbram
souřadnice: 49°34'31.99''N, 13°55'4.07''E, ± 160m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



256

6449c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bělčice: kukuřičné pole na jižním svahu Špalkové hory severně od obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'1.18''N, 13°52'20.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822114

6450a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kletice (Příbram, E of Starosedlský Hrádek), N margin of the village
souřadnice: 49°34'59.00''N, 14°2'54.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1986-08-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586227

6451a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Písčitý okraj pole při lese, cca 0,2 km SZ od S části o. Kamenice, při modré turist. značce; Stř. Povlt., distr. Příbram
souřadnice: 49°33'11.93''N, 14°11'15.04''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-08-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147006

6451b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kuní u Petrovic: pole při J okraji lesíka s jeskyní "Slimač" JV od osady
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'2.20''N, 14°19'18.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762426

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na kamení u skal na Sádce u Týnčan rozcestí, distr. Příbram
souřadnice: 49°34'34.60''N, 14°19'33.20''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-06-09
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



257

6451c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jižní Povltaví: Vorlík [= Orlík nad Vltavou]
souřadnice: 49°30'36.74''N, 14°9'53.65''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128390

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia- distr. Příbram: in declivitate arida in valle rivi Vrbský dicti [= část někdejší obce Velký Vír, zatopené vodní nádrží
Orlík] - in sin. rip. flum. Vltava - cca 330 m s.m.
souřadnice: 49°31'38.96''N, 14°9'54.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sbírala pravděpodobně Kršková
ID: 14147434

6452a

původní jméno: Anthemis
lokalita: Distr. Příbram. Skoupý u Petrovic – vápenc. škrapy s porosty svídy na JZ úpatí vrchu Zbirov (kóta 522) Z od osady; 440–470
m
souřadnice: 49°34'32.95''N, 14°20'13.73''E, ± 180m
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148071

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Týnčany (SW of Sedlčany), fringe of cereal field
souřadnice: 49°35'0.51''N, 14°19'57.59''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-20
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153198

6453a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Středočeský kraj, okres: Benešov u Prahy. Obec: Sedlec-Prčice, písčitý úhor na Šibeňáku, 450 m
souřadnice: 49°35'19.17''N, 14°32'48.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-07-03
nálezce: V. Kovařík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



258

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Šibenný vrch (písčitá mez)
souřadnice: 49°35'19.47''N, 14°32'49.44''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-07-14
nálezce: V. Kovařík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152998

6453b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005446

6453c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stružinec: pole u silnice S rybníka Kaplice J obce, ca 620 m n. m., hojně
souřadnice: 49°30'19.19''N, 14°32'3.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1986-07-28
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147995

6454b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zářičí (pol. Bez. Tábor)
souřadnice: 49°34'19.88''N, 14°47'27.34''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1937-11-13
nálezce: Gustav Bernan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146432

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 475.Noskov: u potoka pod silnicí směr Moraveč v úseku od samoty Bouřilka po obec Noskov, 470-440 m n. m. - Sádlo (42b;
6454b).
souřadnice: 49°33'25.90''N, 14°47'4.90''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



259

6454d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hlasivo: pole u silnice S obce, cca 550 m n. m., hojně.
souřadnice: 49°30'21.65''N, 14°45'14.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147996

6455a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okraj pole (kontakt se skalnatou strání) nad cestou, asi 800 m JZ od Slepičí skály, jižně obce Zlaté Hory [= Kamberk] �
Podblanicko
souřadnice: 49°35'18.37''N, 14°50'44.41''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-08-11
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154415

6455c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 521.Janov: JV okraj lesa a pole na lesnatém vrchu Stehlovy (kóta 550) SV od obce, 510 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
souřadnice: 49°31'48.66''N, 14°50'17.89''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
poznámka: mezi lok.D-E
ID: 9838423

6456b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pacovsko, Onšov SV Pacova – břeh potoka v obci
souřadnice: 49°34'35.66''N, 15°8'8.43''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148014

6456d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 59. Arneštovice: stráňky nad potůčkem JV od obce
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.87''N, 15°7'34.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



260

6457a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488266

6457b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kaliště (Pelhřimov, NW of Humpolec), 0,8 km EES,
souřadnice: 49°35'28.00''N, 15°18'48.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1588948

6457c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 159. Želiv: část obce na L břehu Želivky
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.00''N, 15°13'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490361

6457d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 193. Hněvkovice: smrčina v lese Dolní Hradiště Z obce
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°17'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491480

6458a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: orient: v obilí u Světlice za Humpolcem.
souřadnice: 49°34'7.40''N, 15°21'24.16''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



261

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Humpolecko. Luční kompost u samoty Málek v M. Budíkově
souřadnice: 49°35'17.26''N, 15°22'50.66''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-13
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147929

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Humpolecko: jeteliště u lesa Horní Coukov záp. od M. Budíkova
souřadnice: 49°35'22.87''N, 15°22'27.44''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-25
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147951

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Malý Budíkov, 5,5 km SV od Humpolce: pole za Hor. Coukovem.
souřadnice: 49°35'22.87''N, 15°22'27.44''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-25
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1974: A. arvensis
ID: 14154728

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov, Světlice: kraj pole sv. od vsi; pole u silnice
souřadnice: 49°34'20.00''N, 15°21'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-31
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157339

6458c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: distr. Humpolec: ad marginem pagi Komorovice
souřadnice: 49°30'32.44''N, 15°20'41.89''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154392

6458d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 380. Herálec: svahy u silnice S nádraží
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'44.00''N, 15°28'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



262

6459a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Havlíčkův Brod, JZ část města u výpadovky na Humpolec
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'48.77''N, 15°33'39.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7809668

6459b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Balans W. Roggen… [nečit.; někde u Baštínova, kde Schwarzel ten den sbíral]
souřadnice: 49°34'40.47''N, 15°36'22.94''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1872-06-12
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128524

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bastin [= Havlíčkův Brod-Baštínov]. Deutschbroder-Weg – Acker. Unter Klee
souřadnice: 49°35'12.12''N, 15°35'55.44''E, ± 700m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871-07-05
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128521

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Großleitenacker, Korn [někde u Baštínova]
souřadnice: 49°34'40.47''N, 15°36'22.94''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-06-11
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128523

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bastin [= Havlíčkův Brod-Baštínov]. Auf Stoppelfeldern.
souřadnice: 49°34'40.47''N, 15°36'22.94''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1866
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128522

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kleefeld bei Bastin [= Havlíčkův Brod-Baštínov]
souřadnice: 49°34'40.47''N, 15°36'22.94''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-05
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



263

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Havlíčkův Brod, na jetelovém poli JV od města u křižovatky silnice na Termesivy
souřadnice: 49°35'46.06''N, 15°36'34.37''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158309

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bartoušov - U hornických domků 2
souřadnice: 49°33'33.70''N, 15°39'21.92''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-09-04
nálezce: Jan Špinar
pramen: Špinar Jan (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13106793

6459c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 313 Kosovy, okraj pole u samoty 1 km ZSZ od obce, 580 m, 3. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°30'2.40''N, 15°29'56.20''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631368

6459d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Jihlava, Štoky: polní remízka, 800 m SSZ od kostela v obci; 550 m s. m.
souřadnice: 49°30'35.10''N, 15°34'58.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-10
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157321

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: j0015_232125_76_T5.5
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'23.60''N, 15°39'32.15''E, ± 17m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-09
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0015: j0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4374112

6460a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přibyslav
souřadnice: 49°34'28.20''N, 15°44'15.55''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1876-08-01
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis
ID: 14146441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



264

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přibyslav
souřadnice: 49°34'28.20''N, 15°44'15.55''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1876-08-01
nálezce: František Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedena dvě data: 1. 8. 1876 a 14. 6. 1908
ID: 14153020

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přibislav: pole pusté
souřadnice: 49°34'36.25''N, 15°44'25.54''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1889-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157326

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Přibyslav, ovesné pole u silnice na Hesov asi 300 m před železniční zastávkou Přibyslav-zastávka
souřadnice: 49°34'37.16''N, 15°43'12.64''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-20
nálezce: Vladimír Faltys; Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158311

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Přibyslav, ječné pole na JZ okraji obce
souřadnice: 49°34'16.87''N, 15°43'39.44''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-20
nálezce: Vladimír Faltys; Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158312

původní jméno: Anthemis
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, pole s ječmenem u železniční zastávky Přibyslav-zastávka
souřadnice: 49°34'44.84''N, 15°43'4.59''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-20
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158422

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 441. Utín: u polní cesty 700 m VSV obce
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'21.00''N, 15°41'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



265

6461a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia orient., distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina, opp. Žďár nad Sázavou, pagus Sázava: locis semiruder.
Secundum rivum Sázava in pago Sázava. Alt. ca 490 m s.m.
souřadnice: 49°33'26.34''N, 15°50'55.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-02
nálezce: J. Štěpánek;  et al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131722

6461b

původní jméno: Anthemis ochroleuca, Anth. tinct. × Matric. inodora
lokalita: 1 ex. u Černého lesa u Žďára [= Žďár nad Sázavou]
souřadnice: 49°35'3.30''N, 15°56'33.40''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128006

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Žďár nad Sáz. - rumiště
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.46''N, 15°56'23.04''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07
nálezce: K. Krupauerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozhraní fytochorionů 67/91
ID: 14152099

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žďár nad Sázavou, Hutařova ulice, asi 20 m S od křižovatky se Smetanovou
souřadnice: 49°33'32.32''N, 15°56'25.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2020-06-02
nálezce: Šárka Mašová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/48409661
ID: 14153081

6462a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Distr. Nové Město na Mor.: U plotu v obci Maršovice; 670 m s. m.
souřadnice: 49°34'54.34''N, 16°4'41.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



266

6463a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dalečín: okraj pšeničného pole asi 1.1 km SZ od kóty Hora (631 m)
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'4.26''N, 16°13'44.66''E, ± 70m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-14
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13464183

6463b

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Hluboké, postagrární lado pod lesem s kotou 712, 1.05 km SZ středu
obce, hojně. s.m. 708 m
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'34.59''N, 16°17'14.08''E
nadmořská výška: 708 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152095

původní jméno: orig.: Anthemis ruthenica; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Polom, okraj žitného pole nad květnatými mezemi u silničky na J okraji obce, za posled.
domem, s.m. 595 m
nejbližší obec: Polom, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'41.88''N, 16°18'27.96''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152164

6463d

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Českomoravská vrchovina, v příkopu u silnice jižně obce Bratrušín, okr. Žďár n. S.
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'43.12''N, 16°16'29.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152094

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica - Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.) - ve Žlíbku na louce asi 700 m SSV obce; 540 m s. m.
souřadnice: 49°31'24.22''N, 16°18'33.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-12
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



267

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.) - na poli 500 m S obce; 560 m s. m.
souřadnice: 49°31'30.00''N, 16°18'22.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-03
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157299

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Bystřice n. Pern. - v příkopě u silnice asi 1 km V obce; 580 m s. m.
souřadnice: 49°31'5.00''N, 16°17'14.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-15
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157300

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bystřice n. Pernšt., Dvořiště: louka v údolí Bystřičky pod zříceninou Aeuršperku; 500 m
souřadnice: 49°32'20.07''N, 16°18'17.42''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158059

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Kozlov, okr. Žďár n/S.: u cesty loukou na SZ svahu Kozlovské horky
souřadnice: 49°30'28.67''N, 16°19'6.25''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-12
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158023

6464a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Distr. Bystřice nad Perštejnem, Věstín - okraj polí S od obce; 550 m s. m.
souřadnice: 49°34'1.81''N, 16°20'4.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-12
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155830

6464c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Tišnov, na stráni nad kostelíkem asi 500 m SV obce Švařec při silnici na Brťoví, cca 390–460 m
souřadnice: 49°31'24.58''N, 16°21'4.18''E, ± 70m
nadmořská výška: 390-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



268

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NPP Švařec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.39''N, 16°21'10.35''E, ± 383m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák F. Florist. a fytocenol. průzkum NPP Švařec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6718689

6465c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko, Kunštát, pole pod vrcholem jivýchodního svahu vrchu Milenka; ca 580 m s. m.
souřadnice: 49°31'2.19''N, 16°31'9.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-04
nálezce:  Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155857

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kunštát.
souřadnice: 49°30'20.51''N, 16°31'22.07''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157274

6466b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: rumiště před sklárnou v Úsobrně; cca 420 m s. m.
souřadnice: 49°34'56.60''N, 16°45'55.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-06-20
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157280

6466c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Drahanská vrchovina: Vratíkov, 0,6 km SV od kostela
souřadnice: 49°30'2.00''N, 16°42'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-27
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2833875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



269

6466d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, distr. Boskovice. Drahanská vrchovina: Kořenec, zahrada domu čp. 75
souřadnice: 49°31'50.74''N, 16°45'3.62''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-06-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157359

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kořenec, pole naproti domu doc. Řehořka
souřadnice: 49°31'55.40''N, 16°45'8.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-06-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779832

6467a

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Konice: východní okraj borového lesa na Skalkách, vých. od Konice, asi 440 m n. m., podklad kulm droba. Dosti hojně.
souřadnice: 49°35'47.22''N, 16°54'17.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-24
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147408

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Runářov, okr. Konice, okraj pole a louky v cesty k lesu „Bukovina“ (z. od obce)
nejbližší obec: Runářov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'32.14''N, 16°51'56.69''E, ± 350m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1994-07-01
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13884125

6467b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Svahy J od Krakovce, okolí Sv. Antonínka (kaplička).
souřadnice: 49°35'37.50''N, 16°59'2.40''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974-06-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638775

6467c

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, Distr. Boskovice: Malé Hradisko, travnatá část sjezdovky - V svahová louka na
Skřivánkově, asi 600 m SSV od obce; ca 540 m s. m.
souřadnice: 49°30'0.95''N, 16°53'16.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-05-30
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



270

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Distr. Boskovice: Malé Hradisko, SV svahová louka na Skřivánkově, ca 550 m
souřadnice: 49°30'0.95''N, 16°53'16.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-05-30
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1998: A. arvensis
ID: 14158089

6468a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ludéřov, okraj pole u Keltské svatyně asi 680 m SZ od tvrze v obci
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.40''N, 17°2'26.40''E
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477465

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ludéřov, mokřina v poli asi 80 m V od rozcestí Hradecký Dvorek, asi 950 m ZSZ od tvrze v obci
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'51.10''N, 17°2'4.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477487

6468b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slatinice, Morava
souřadnice: 49°33'41.59''N, 17°5'59.71''E, ± 1300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1947-05-25
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154277

6468c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Role u Kostelce.
souřadnice: 49°30'47.55''N, 17°3'38.02''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-07-20
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



271

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Prostějov: loco Brus ad pag. Služín.
souřadnice: 49°32'27.80''N, 17°1'13.28''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad A. austriaca
ID: 14158075

6468d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prostějov: pole u Čel. Kaple.
souřadnice: 49°31'50.82''N, 17°6'6.61''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154214

6469a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia centr.: distr. Olomouc: in lapicidina calcarea ad pago Hněvotín loco Bába, cca 260 m s.m.
souřadnice: 49°33'4.85''N, 17°11'1.47''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146451

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olomouc – Na Šibeníku
souřadnice: 49°35'57.54''N, 17°14'14.18''E, ± 280m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-06-11
nálezce: Josef Holub
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154262

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olomouc-Nemilany: bikepark v někdejším hliníku Z obce, na rozvolněných místech v dráhách pro cyklisty asi 220 m JZ(–ZJZ)
od nádraží, 230 m n. m., 49°33'27.6"N, 17°14'30.0"E (WGS 84)
souřadnice: 49°33'27.60''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-07-11
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



272

6469b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olomouc
souřadnice: 49°35'47.28''N, 17°16'34.77''E, ± 3500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-05-28
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127948

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olmütz: Felder b. Salzergut [= Olomouc-Nový Svět]
souřadnice: 49°34'48.74''N, 17°16'30.98''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128140

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nemilany
souřadnice: 49°33'24.30''N, 17°14'58.19''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-06-06
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154276

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hodolany pr. Olomouc. Svah silnice k Novému Světu.
souřadnice: 49°35'1.33''N, 17°16'51.96''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-20
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157271

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olomouc: Pole u Povlu; za zahradou ústavní.
souřadnice: 49°34'28.25''N, 17°15'3.08''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-05-20
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157270

6469d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Grygov, ruderální plochy podél kolejiště, jižně od železničního nádraží
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'43.57''N, 17°18'27.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-05-24
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



273

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olmütz: bei Grügau [= Grygov]
souřadnice: 49°32'17.63''N, 17°18'40.06''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127889

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olmütz: Grügau [= Grygov]
souřadnice: 49°32'17.63''N, 17°18'40.06''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127890

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olomouc: pole u Grygova
souřadnice: 49°32'17.63''N, 17°18'40.06''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127943

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Olomouc: Na hlínách u Gryg. kopců
souřadnice: 49°31'34.31''N, 17°19'38.31''E, ± 550m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127729

lokalita: Moravia centr. in collibus prope vicum Grygov procul oppidum Olomouc, solo calcareo
souřadnice: 49°31'49.15''N, 17°18'53.97''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146421

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, Grygov ((distr. Olomouc): lesní škola v jižní čáti lesa Království, 49°30'5.5"N, 17°17'33.5"E, 203 m
n. m.
souřadnice: 49°30'5.50''N, 17°17'33.50''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2021-06-10
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



274

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Olomouc: Grygovské kopce
souřadnice: 49°31'42.03''N, 17°19'32.59''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1998: A. arvensis
ID: 14158080

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Na hlínách u Grygovských lomů
souřadnice: 49°31'32.61''N, 17°19'34.29''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1998: A. arvensis
ID: 14158087

6470a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Při silnici u Přáslavic blíže Olomouce.
souřadnice: 49°35'11.70''N, 17°21'24.91''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1888-08
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157266

6470b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velký Újezd, distr. Olomouc, in agro frumentario secundum silvam haud procul a viarum compito in fine quam Nad boudou
app., 410 m s. m.
souřadnice: 49°35'35.36''N, 17°28'42.29''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-06-30
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158051

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tršice, distr. Olomouc, ad marginem viae bitumeno stratae quae secundum silvam Bělá ad pagum Daskabát fert, ca 2 km ad
septentrio-orientem a pago, 330 m s. m.
souřadnice: 49°33'39.79''N, 17°26'59.65''E, ± 350m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1995-06-04
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



275

6470c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olmütz: Felder b. Krčman [= Krčmaň]
souřadnice: 49°31'13.05''N, 17°20'32.42''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14127852

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krčmaň, 1 km SZ od kaple, na okraji rezervace U bílých hlin
souřadnice: 49°31'30.00''N, 17°19'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814806

6470d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lazníky: slepičí výběh u křižovatky v Z části obce, asi 345 m Z(–ZSZ) od kaple v obci
souřadnice: 49°31'31.40''N, 17°27'29.71''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2022-07-15
nálezce: Jan Prančl; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159083

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Svahy a údolí potoka 0-1,5 km V Od obce Tršice. Náves, pole, louky, lesy a potok.
souřadnice: 49°32'37.59''N, 17°26'9.66''E, ± 750m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643009

6471a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Oderské vrchy: Ranošov, údolí Říky u přehradní nádrže, 400 m n. m. [nadmořská výška je chybná]
souřadnice: 49°35'16.12''N, 17°32'59.80''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-09-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154163

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Ranošov, ad marginem arvi ad 550 m s. m. ad vallis flumen Říka [nadmořská
výška je pravděpodobně chybná]
souřadnice: 49°35'13.17''N, 17°32'48.67''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-09-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



276

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Křovinatá stráň SV od Dolního Újezdu
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'7.21''N, 17°32'53.10''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Křovinatá stráň pod lesem z Oderských vrchů severovýchodně od Dolního Újezdu. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.1977 - 13.09.1990
ID: 7213715

6471c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Pobečví: u pomníka nad Veselíčkem. S. m. 320
souřadnice: 49°32'12.24''N, 17°30'23.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-07-02
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14127592

6472a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Weisskirchen [= Hranice]
souřadnice: 49°33'3.95''N, 17°44'6.62''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1897-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128184

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Klokočí (okres Přerov)
souřadnice: 49°33'45.00''N, 17°41'2.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730463

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hranice-Drahotuše
souřadnice: 49°33'16.00''N, 17°41'9.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



277

6472b

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Špičky, ad marginem arvi ad 350 m s. m., NOO pagos
souřadnice: 49°33'9.26''N, 17°48'40.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-07-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154140

6472c

lokalita: Moravia septentr. In collibus supra Teplice nad Bečvou prope opp. Hranice
souřadnice: 49°31'57.85''N, 17°43'53.02''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146425

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Valšovice.
souřadnice: 49°31'5.00''N, 17°42'28.00''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729062

6472d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Im Schotter der Bečva bei Skalička
souřadnice: 49°31'39.89''N, 17°47'15.24''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127602

6473c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Paseka mezi Vel. Choryň. ryb. a silnicí č. 35, 2,5 km S obce Choryně, 2 km obce Lešná, okres Vsetín. S. m. 275
souřadnice: 49°31'2.96''N, 17°54'24.61''E, ± 350m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-06-11
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



278

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: Štěrkopískovna 0,5 km J od nádraží v Hustopečích nad Bečvou, jižní a západní břehy (západního)
jezera.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'7.78''N, 17°51'42.77''E, ± 900m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161330

6473d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Val. Meziříčí, Jasenice, vápencová skála
souřadnice: 49°31'11.38''N, 17°58'8.87''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-06-13
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127608

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 219. Straník: niva potoka při jihozápadním okraji obce, asi 360-380 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'33.00''N, 17°59'31.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601348

6474a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nový Jičín, Sokolovská ulice asi 40 m JJV od středu kruhového objedu (křižovatka s ulicemi Palackého, Přemyslovců,
Novosady)
souřadnice: 49°35'51.80''N, 18°0'41.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-05-18
nálezce: Magdalena Davidová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/117554024
ID: 14153109

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravská brána: Bludovice, okraj pole pod Skalkami, j. svahy, 380 m n. m.
souřadnice: 49°34'51.29''N, 18°1'7.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



279

původní jméno: Anthemis cotula?
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, Žilina ad Nový Jičín: secundum tramitis arvensis non procul a locus Partyzán ad 320 m
s. m.
souřadnice: 49°34'40.64''N, 18°2'18.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-06-07
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154137

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Životice u Nového Jičína: Stráňka se solitérními stromy, JV od kóty 408m; cca 15 m JV pod hřebenovým chodníkem.
Orientace svahu k východu, kóta 400 m.
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'42.33''N, 18°2'20.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-06-03
nálezce: Petra Mičková
pramen: Mičková P. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169074

6474b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul ab oppido Štramberk, in clivo collis Skalky, Blücherův lom ad 450 m s. m.
souřadnice: 49°35'12.85''N, 18°7'43.40''E, ± 60m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-09-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. cf. arvensis x cotula
ID: 14154144

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: In locis incultis infra ruinam "Truba" prope oppidum Stramberg [= Štramberk] – alt. s. m. ca. 350 m
souřadnice: 49°35'30.41''N, 18°6'55.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-09
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154205

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Štramberk: Jižní stráň Kotouče
souřadnice: 49°34'56.75''N, 18°6'53.03''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. (2000): Anthemis arvensis
ID: 14155814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



280

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Štramberk: Skalky
souřadnice: 49°35'20.52''N, 18°7'26.19''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155852

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štramberk: Jižní stráň Kotouče.
souřadnice: 49°34'56.53''N, 18°7'0.65''E, ± 550m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158053

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Štramberk: Kotouč
souřadnice: 49°35'2.84''N, 18°6'58.33''E, ± 550m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad A. austriaca; Č. Deyl 1998: A. arvensis et A. austriaca
ID: 14158082

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Štramberk: Skalky.
souřadnice: 49°35'20.52''N, 18°7'26.19''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1998: A. arvensis
ID: 14158086

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PP Kamenárka 2162
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.32''N, 18°7'18.00''E, ± 183m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006
nálezce: Milan Žárník
pramen: Kočárek Petr, Kvita Dalibor, Šimková Šárka, Žárník Milan. Inventarizační průzkumy v PP Kamenárka. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6945917

6474c

původní jméno: Anthemis cotula?
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Hodslavice, ad marginem arvi NO cotam 417 ad 350 m s. m.
souřadnice: 49°32'27.20''N, 18°0'44.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-05-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



281

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Frenštátská brázda, distr. Nový Jičín, Mořkov: příkop kolem hlavní cesty z Mořkova do Hodslavic, asi 0,6 km od
kostela v obci; suchý příkop podél asfaltové cesty; 360 m s. m.
souřadnice: 49°32'17.92''N, 18°3'6.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-06-22
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157407

6474d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Veřovice: secundum viam ferream ad cotam 454
souřadnice: 49°32'23.44''N, 18°7'45.75''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154143

6475a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul ab oppido Frenštát p. R., in valle rivi Dlouhý ad 390 m s. m., ad marginem
arvi
souřadnice: 49°33'43.22''N, 18°12'42.67''E, ± 1300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-08-07
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154145

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Lichnov, in clivo collis Březiny meridion. pagos, NW cotam 412 ad 380
m s. m.
souřadnice: 49°33'39.83''N, 18°10'28.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-10-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154146

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frenštát p. R., rumisko u Bumbalovy továrny
souřadnice: 49°33'6.70''N, 18°12'8.75''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-09
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



282

6475b

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Kunčice pod Ondřejníkem, Z svahy Skalky, podél polních cest, 500 m n. m.
souřadnice: 49°33'8.27''N, 18°16'45.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-08-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. cotula
ID: 14153984

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prov. Podbeskydská pahork., non procul a pago Kozlovice, secundum rivum Kozlovická Ondřejnice ad 400 m s. m.
souřadnice: 49°34'50.58''N, 18°15'39.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154147

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lhotka: bezprostřední okolí (někdejšího) kravína
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'59.75''N, 18°17'54.83''E, ± 9m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728605

6475c

původní jméno: Anthemis montana
lokalita: Morava východní. Beskydy. Horečky u Frenštátu. Slunné stráně asi 500 m n.m.
souřadnice: 49°32'43.06''N, 18°11'21.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-06-02
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146379

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lomná, u Solárky 490 m n. m.
souřadnice: 49°31'31.35''N, 18°14'33.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-06-14
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



283

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lomná, u Solárky, 490 m n. m.
souřadnice: 49°31'31.35''N, 18°14'33.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-06-14
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154271

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Frenštát p. R., pole u trati
souřadnice: 49°32'31.80''N, 18°12'49.04''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-09-17
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 17. 9. a 10. 11. 1963; M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154154

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Frenštát p. R., smetisko pod Horečkami
souřadnice: 49°32'55.55''N, 18°11'22.60''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-05-29
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154155

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pole Záhuní. Hojný.
souřadnice: 49°32'52.93''N, 18°12'27.57''E, ± 350m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-05
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154213

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Trojanovice p. Jav., pod Horečkami
souřadnice: 49°32'8.19''N, 18°11'23.80''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947-05
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Sedláčková 1987: A. arvensis; M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154157

původní jméno: Anthemis montana
lokalita: Beskydy. Horečky u Frenštátu. Slunné stráně asi 500 m n/m.
souřadnice: 49°32'43.07''N, 18°11'21.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-06-02
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



284

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm
souřadnice: 49°30'56.00''N, 18°12'12.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723409

6475d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí pot. Z siln. kota 474, J svahy kota 964 (Skalka), Z svahy a levý přítok Tichánky (pramen 1 km
SZZ kota 964), ústí téměr u kostela v Kunčicích
datum: 1978-09-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647752

6476a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Frýdlant n. O., garden 50 m from the church, wet soil
souřadnice: 49°35'35.80''N, 18°21'31.75''E, ± 50m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-05-15
nálezce: Simona Šnytová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154223

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí
souřadnice: 49°35'50.00''N, 18°20'49.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724982

6476c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ostravice, rumiště u potoka Buzacího [= Bučací potok].
souřadnice: 49°32'2.68''N, 18°23'27.33''E, ± 250m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-10
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154242

6477c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 388. Krásná: osada Visalaja: u silnice podél Sihelského potoka směr osada Vyšní Mohelnice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'29.90''N, 18°31'25.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



285

6477d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 401Db. Horní Lomná: osada Stoligy: stráňky a travnaté plochy okraje silnice do Dol.Lomné S ústí potoka Úplaz
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261665

6478a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 415. Milíkov: osada Košařiska: louky a křoviny podél modré tur. znač. cesty na Kozubovou
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'37.70''N, 18°41'8.90''E, ± 1200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262045

6478b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jablunkov-Bukovec, od autobusové zastávky U Sikory [dnes zastávka Bukovec, U Turka] zpět přes most, doprava za chalupy,
polní cestou do rohu lesa (cca 400 m)
souřadnice: 49°33'32.84''N, 18°49'10.58''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-08-18
nálezce: Jiří Gill
herbář: NJM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154142

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Písek: políčka s pšenicí pod čp. 140
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'5.94''N, 18°47'32.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-05
nálezce: Vlastimil Mikoláš; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804265

6478c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Dolní Lomná, údolí potoka Lomná, pole
souřadnice: 49°32'51.20''N, 18°41'34.32''E, ± 2200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-02
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



286

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°32'45.00''N, 18°40'52.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724845

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°32'45.00''N, 18°40'52.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724865

6478d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bukovec: políčko s pšenicí nad místní částí Kučerov
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'37.63''N, 18°48'37.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-05
nálezce: Vlastimil Mikoláš; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804407

6542b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 784. Postřekov: při cestě z Vyhlídky do obce
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'48.80''N, 12°48'12.60''E, ± 120m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218659

6542c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nemanice: mezofilní louky na svahu údolí Nemanického potoka pod zaniklou obcí Mýtnice ca 0,4 km SV až 0,4 km S od
silničního mostu pod zaniklou obcí
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'58.30''N, 12°42'16.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



287

6542d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tachovská brázda: Postřekov, CHPV Postřekovské rybníky, JZ část území.
souřadnice: 49°26'50.46''N, 12°49'27.92''E, ± 310m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-06-20
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126029

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Capartice okr. DO: litorál nově zbudovaného rybníka na severním konci osady
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'4.50''N, 12°47'23.14''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-17
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6911761

6543a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: CHKO Český les, Pařezov u Klenčí, okraj pole, 1,720 km JJZ od kóty 498 Červený vrch. 480 m s. m., 49°28'4.958"N,
12°50'42.509"E
souřadnice: 49°28'4.96''N, 12°50'42.51''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-19
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126012

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959808

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 18. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, ječmenové pole při SV okraji kóty 485.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'6.90''N, 12°50'45.30''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959960

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerothermní trávníky na jihozáp. úbočí kóty
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.98''N, 12°50'23.26''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2006-06-18
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6938761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



288

6543b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 909. Třebnice: cesta z obce ke kótě 518, odtud k JJZ rozcestí Němčice - dvůr Valdov
nejbližší obec: Třebnice, okres Příbram
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221911

6543c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Úhor u vojenské střelnice v zelenovském údolí.
souřadnice: 49°24'55.86''N, 12°53'16.66''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-07
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147575

původní jméno: Anthemis arvensis (netyp.)
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Rumiště na břehu Řubřiny [= Zubřina] u vodárny pod Dmoutem.
souřadnice: 49°24'45.54''N, 12°53'23.99''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-04
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147577

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stráž: okraje polní cesty (zeleně značená turistická cesta) a polí při okraji lesa 0,6 km Z až 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Stráž, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'58.96''N, 12°54'19.40''E, ± 170m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898194

6543d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: V poli při vozové cestě do Nevolic, jižně Domažlic.
souřadnice: 49°25'32.36''N, 12°55'58.02''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-16
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147576

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Domažlice
souřadnice: 49°26'21.78''N, 12°55'48.73''E, ± 1300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



289

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Domažlice: okraj silnice z Bořic do Domažlic, jihovýchodní okraj města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'52.30''N, 12°57'41.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898748

6544a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kanice: meze a okraje polí podél cesty z osady Květkovice do Kanic 0,2–1,4 km S–SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
souřadnice: 49°28'59.70''N, 13°4'25.00''E, ± 650m
nadmořská výška: 420-465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899746

6544b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ždár u Chudenic, na lesní lysině
souřadnice: 49°27'34.07''N, 13°9'45.51''E, ± 350m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1896-08-26
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128152

6545a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chuděnice
souřadnice: 49°27'56.50''N, 13°10'27.36''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-06-18
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147394

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chudenice: pole a okraje silnice od areálu zemědělského družstva 0,6 km JV od kostela v obci, jihovýchodní okraj obce
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'47.30''N, 13°10'42.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



290

6545b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /813/ U Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'16.00''N, 13°15'30.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652809

6545d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolany u Klatov: intravilán obce, poloruderální vegetace u silnice v severní polovině obce
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'42.90''N, 13°14'53.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907306

6546a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /369/ Bezděkov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648154

6546b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /125/ U obci Žinkovy,
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'1.00''N, 13°29'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643466

6547a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nepomuk, okr. Plzeň-jih. Jeteliště pod Lipákem [= vrch Šibenice, též Lipový vrch]
souřadnice: 49°28'34.12''N, 13°34'53.28''E, ± 280m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1984-05-26
nálezce: Miroslav Benetka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



291

6547b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 292. Dvorec (u Nepomuku): Z exp. svah V od Dvoreckého rybníka, grandiorit
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'55.10''N, 13°37'12.90''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228669

6547d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Milčice u Myslíva: okraj ovesného pole při J úpatí lesa na návrší Oumyšl (kóta 573,2) V od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'37.40''N, 13°36'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484147

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Horažďovicko – Kvášňovice
souřadnice: 49°24'49.68''N, 13°38'32.23''E, ± 1300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-27
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14147973

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horažďovicko – Kvášňovice
souřadnice: 49°24'49.68''N, 13°38'32.23''E, ± 1300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1962-07-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147978

6548b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Strakonice: Zahorčice (u Blatné), S konec obce
souřadnice: 49°28'28.00''N, 13°47'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



292

6548c

lokalita: Bohemia australis: ad vicum Defurovy Lažany prope opp. Horažďovice
souřadnice: 49°24'30.74''N, 13°40'42.96''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146415

6548d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vrbno: písčité pole při JV okraji borového lesíka 0,7 km západně od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'13.43''N, 13°47'47.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967364

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: již. Čechy, Blatná: v žitništi mezi rybníky Hadím a Vitanovem jako plevel
souřadnice: 49°24'55.67''N, 13°49'32.06''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-14
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146377

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kadov (okr. Strakonice): Pole, okraj vojtěškového pole při polní cestě poblíž S břehů Hlubokého rybníka, asi 480 m JJZ od
tvrze v Poli, 481 m n. m., 49°24'38.4"N, 13°46'37.3"E (WGS 84)
souřadnice: 49°24'38.40''N, 13°46'37.30''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2022-06-05
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154101

6549a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in vico Drahenický Málkov prope oppidum Blatná.
souřadnice: 49°28'22.36''N, 13°54'4.45''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



293

6549b

původní jméno: Anthemis arvensis L.
lokalita: Chobot
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'45.05''N, 13°56'2.36''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179469

6549c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chlum u Blatné: na okraji ječného pole při JJV úpatí lesíka na kótě 483 JV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'34.60''N, 13°51'43.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484144

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Strakonice, Paštiky: palouk západně od kostela v obci
souřadnice: 49°26'34.72''N, 13°53'49.90''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1987-07-14
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990174

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In pratis inter vicos Blatenka et Mračov.
souřadnice: 49°23'59.04''N, 13°50'24.77''E, ± 750m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131745

lokalita: Bohemia australis, ad viam inter vicos Dobšice et Bezdědovice prope oppidum Blatná.
souřadnice: 49°26'56.36''N, 13°53'26.68''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146390

lokalita: Bohemia australis: ad rivuli inter oppidum Blatná et vicum Bezdědovice.
souřadnice: 49°26'28.08''N, 13°52'57.20''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



294

6550b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Laziště: pole u silnice VSV od osady
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-06-24
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529809

6551c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zátop. oblast Orlické přehrady, Zvíkovské Podhradí – obec – u stanice autobusu u rybníčka na kraji obce
souřadnice: 49°25'28.79''N, 14°12'10.58''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-29
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147964

6551d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Branice: ozimé obilné pole při silnici SZ od obce
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'21.18''N, 14°19'47.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782083

6552b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Písek, opp. Chyšky, pag. Vlksice: in arvo ca 300 m septentr.-orient. a pago.
souřadnice: 49°28'58.84''N, 14°26'39.82''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-05-28
nálezce: J. Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148003

6552d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Tábor: Sepekov, V okraj u silnice na rybník Chobot
souřadnice: 49°25'39.00''N, 14°25'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



295

6553a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hůrka: Hůrka u Makova: při cestě JJZ samoty U Petráně
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473498

6553c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Řepeč: pole u silnice do Opařan Z obce, ca 470 m n. m., hojně.
souřadnice: 49°24'16.83''N, 14°30'17.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-05-25
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147992

6554c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: školní statek SZTŠ Tábor-Měšice, pastvina pro dojnice
souřadnice: 49°24'7.00''N, 14°42'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: V. Míka
pramen: Míka V. (1977): Intenzita sešlapávání a produktivnost rostlinných společenstev v oplůtkových pastvinách. - Rostl. Výroba,
Praha, 23: 1305-1310.
projekt: ČNFD
ID: 2446125

6555a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 4. Vodice: pole mezi osadou Hájek a rybníkem Pilák u Vodic
nejbližší obec: Vodice, okres Tábor
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873394

6555b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 19. Zhořec: pole a meze na mírném Z svahu vrchu Pyramida S od obce Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 590-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



296

6555c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Hořice: řepkové pole na jižním svahu návrší (kóta 598) 0,7 km SSV od osady Nové Dvory
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°24'16.66''N, 14°53'20.71''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2022-04-28
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152368

6555d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Pole pod dvorem Solopysky směrem k Sudkovu Dolu; ca 580 m s. m.
souřadnice: 49°24'1.70''N, 14°55'45.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-03
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157325

6556a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: SE Bohemia, Pacov, 3 km NE of the town, in vicinity of the farmyard called Hrádek, in the field of potatoes
souřadnice: 49°29'34.18''N, 15°1'35.42''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08-12
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153113

6556b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 80. Bořetice: pole u silnice S od samoty U Křovinky JJZ od obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876463

6556d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Litohošť (Pelhřimov, EES of Pacov), 0,8 km E of the village
souřadnice: 49°26'55.00''N, 15°5'60.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



297

6557a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Xerothermní loučka u odbočky silnice na Služátky asi 2,5 km severně od Pelhřimova, okr. Pelhřimov
souřadnice: 49°27'36.17''N, 15°14'39.32''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154400

6557b

původní jméno: Anthemis
lokalita: Služátecký rybník (okolí) asi 3 km severně od Pelhřimova, u silnice na Humpolec
souřadnice: 49°27'51.38''N, 15°15'16.58''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-21
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tripleurospermum inodorum admixt.; M. Dvořáková 2000: Matricaria maritima subsp. inodora et Anthemis arvensis
ID: 14154416

6557c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pelhřimov, na poli u Stráže
souřadnice: 49°25'29.17''N, 15°12'21.04''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-08-26
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148000

6557d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku, rumiště na louce u cesty z Proseče na Křemešník (asi 600 m n.m.)
souřadnice: 49°24'35.14''N, 15°18'24.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-22
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147588

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



298

6558b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 552. Větrní Jeníkov: polní cesta a lněné pole 200-800 m V obce
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°29'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501490

6558c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vyskytná (Pelhřimov, E of Pelhřimov), 0,7 km NW of the village
souřadnice: 49°26'3.00''N, 15°21'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589268

6559a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 105. Větrný Jeníkov: pole nad SZ břehem Černého rybníka V od obce, 640 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°30'12.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417574

6559c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plandry, 5 km SZ od Jihlavy: travnatá stráň s křovinami u polní cesty nad pruhem lesa nad levým břehem řeky Jihlavy, 1 km
VJV od obce. Ca 500 m
souřadnice: 49°25'7.00''N, 15°33'5.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154739

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jihlava, V 520 m od Hybráleckého hřbitova. Slunná stráň, suché z části zastíněné místo.
souřadnice: 49°25'22.25''N, 15°34'12.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-14
nálezce:  Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



299

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zaječí skok
nejbližší obec: Horní Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'42.39''N, 15°32'6.20''E, ± 223m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. Rostlinstvo SPR Zaječí skok u Jihlavy.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6574711

6559d

lokalita: Jihlava, železniční stanice Jihlava hl. n., na SV okraji města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.00''N, 15°35'59.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166338

6560a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na rumišti po levé straně silnice 200 m západně od obce Záborné; cca 550 m s. m.
souřadnice: 49°29'6.52''N, 15°44'53.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-15
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155823

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 193. Polná: zarostlý úvoz nad V břehem Borského rybníka na Šlapance, 480 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'39.00''N, 15°42'45.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419886

6560d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nadějov, pole u lesa cca 2 km Z obce
souřadnice: 49°25'35.00''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



300

6561a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Žďár: ad viam prope pagum Bohdalov; ca 560 m s. m.
souřadnice: 49°28'27.19''N, 15°52'58.37''E, ± 1300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-21
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155859

6561b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Žďár: ad viam ad piscinam "Znětínský"; ca 550 m s. m.
souřadnice: 49°27'49.99''N, 15°55'32.73''E, ± 700m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155860

6561d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vel. Meziříčí - ad Netín.
souřadnice: 49°24'43.74''N, 15°57'8.19''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1908-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155822

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Netín u Velkého Meziříčí, okraj kukuřičného pole
souřadnice: 49°24'46.40''N, 15°56'1.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-20
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781562

6562a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Laštovičky - pole na S okraji vsi
souřadnice: 49°28'2.00''N, 16°1'2.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778706

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Laštovičky - pole 300 m SZ od nádraží
souřadnice: 49°28'14.00''N, 16°0'51.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



301

6562b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Nové Město: v ovesném poli u Radešína; 520 m s. m.
souřadnice: 49°28'25.39''N, 16°5'35.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155818

6562c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Č.-M. vrchovina – les "Pitcharka" u Cyrilova, ZR [někde poblíž cesty Dobrá Voda – Jívoví]
souřadnice: 49°24'47.81''N, 16°3'36.84''E, ± 620m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-09-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127569

6562d

původní jméno: Matricaria recutita
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Horní Libochová: rybník Obecník 1 km SSZ od středu obce.
souřadnice: 49°24'59.72''N, 16°8'34.06''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Danihelka, J. (22.9.2014): Anthemis arvensis
ID: 14157344

6563a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Milasín
nejbližší obec: Milasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.91''N, 16°14'4.23''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6549003

6563b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tišnov: svah ke Kovářovu [= Kovářová] (žitnisko).
souřadnice: 49°28'19.36''N, 16°18'57.53''E, ± 850m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-07-12
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



302

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Býšovec, okr. Žďár n. S., při lesní cestě na záp. svahu kopce Babylón SV obce. S.M. 610 m
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.96''N, 16°18'18.99''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152124

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: louka v sedle kopců asi 300 m S od obce.
souřadnice: 49°27'59.14''N, 16°19'32.13''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-27
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155816

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Vrtěžíř (4 km JV od Bystřice n. Pern.) - na louce asi 500 m JV obce; 520 m s. m.
souřadnice: 49°29'49.99''N, 16°18'40.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157301

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U lískovecké hranice
nejbližší obec: Lískovec u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'30.82''N, 16°19'6.72''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6527056

6563c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488697

6563d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Střítež, pole 2 km JV obce.
souřadnice: 49°25'58.00''N, 16°16'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-19
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



303

6564a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'20.20''N, 16°22'37.58''E, ± 445m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0620132 Údolí Chlébského potoka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7028115

6564b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lhotecké kopaniny - střed
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'59.60''N, 16°29'35.10''E, ± 252m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6379997

6564c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Tišnov: In agris pr. Veselí
souřadnice: 49°24'10.29''N, 16°23'21.52''E, ± 360m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-05-23
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157268

6565b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Boskovice: Vinohrádek (již. kóty 441 Habří) u Boskovic
souřadnice: 49°29'33.70''N, 16°38'1.94''E, ± 200m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1933-07-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127612

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): pole u silnice z Doubravice nad Svitavou do Újezda u Boskovic 1,2 km JJZ od obce Újezd u
Boskovic; 460 m s. m.
souřadnice: 49°27'8.96''N, 16°38'28.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-17
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



304

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, polní cesta mezi pastvinami V od Krhova (Z svah kopce Vosekovice)
souřadnice: 49°27'32.85''N, 16°35'22.51''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-15
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157296

6565c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Boskovice: Chlum sev. Černé hory.
souřadnice: 49°25'0.23''N, 16°34'49.86''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-06-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157263

6565d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 57. Rájec-Jestřebí: asi 1 km V a SV obce, pole, polní cesta a stráňky u okraje lesa
nejbližší obec: Rájec, okres Blansko
souřadnice: 49°24'49.63''N, 16°39'16.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113613

6566d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 43. Vysočany: lom u obce
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113312

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Šošůvka (Blansko, NE of Blansko),  0,8 km S
souřadnice: 49°24'6.00''N, 16°45'12.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1972-04-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



305

6567a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Protivanov – along the field path ca 2,5 km ESE of the village centrum, 645 m s. m., 49°28'29"N, 16°52'06"E
souřadnice: 49°28'29.00''N, 16°52'6.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2006-09-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147987

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Drahanská vrchovina, Malé Hradisko, křovinatá mez 2 km JZ od obce, 630 m
souřadnice: 49°28'47.05''N, 16°51'44.93''E, ± 700m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-08-21
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154260

6567b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, distr. Prostějov, Pole asi 0,5 km SV Hamer; ca 330 m s. m.
souřadnice: 49°28'21.46''N, 16°58'21.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-07-16
nálezce: Jana Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155817

6567c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Boří u Otinovsi.
souřadnice: 49°25'13.54''N, 16°52'16.90''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1884-08-24
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157265

6568c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zahrada. Seloutky u Plumlova
souřadnice: 49°26'30.05''N, 17°3'35.22''E, ± 750m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127863

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Morava střední - Prostějov: borový les (okraj) u Aloisova
souřadnice: 49°25'40.48''N, 17°2'21.89''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1952
nálezce:  Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Šourek; Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



306

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Alojzov (okr. Prostějov): na ploše obklopené asfaltem před areálem firmy Elmo-plast, asi 150 m ZJZ od obecního úřadu v
obci, 387 m n. m., 49°25'19.8"N, 17°2'26.2"E (WGS 84)
souřadnice: 49°25'19.80''N, 17°2'26.20''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2022-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159066

6568d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Luční údolí u Vranovic.
souřadnice: 49°24'3.29''N, 17°5'46.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1883-07-01
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157264

6570a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přerov: Ad viam inter Brodek et Luková.
souřadnice: 49°28'47.55''N, 17°21'33.19''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-05-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146396

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia: ad viam ferream prope Brodek.
souřadnice: 49°28'48.74''N, 17°20'24.23''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146442

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Morava: Lhotka u Přerova: výslunná stráň nad p. Olešnicí, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Přerov
souřadnice: 49°29'57.82''N, 17°24'50.92''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-06-13
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



307

6570b

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Morava: Přerov: na štěrkovišti u lesa Žebračky, cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'11.79''N, 17°27'59.80''E, ± 1300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-06-07
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152115

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Morava: Přerov: Čekyňský kopec u Předmostí (kota 304): výslunná stráň, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°29'8.66''N, 17°26'4.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-06-18
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152117

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Les Žebračka u Přerova
souřadnice: 49°28'10.19''N, 17°28'1.72''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1927-06-07
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158066

6571a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora Moravica: Sušice, polní cesta k Debře. S. m. 270 m
souřadnice: 49°29'9.75''N, 17°32'57.74''E, ± 450m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-06-07
nálezce: Lada Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154259

6571d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Náhradní plevel, roste nejčastěji v prořídlých jetelích. Na poli u Dřevohostic.
souřadnice: 49°25'25.87''N, 17°35'52.93''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-06-10
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



308

6572d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'42.66''N, 17°48'53.30''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147757

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kroměřížsko: na poli, Osíčko – Lhota Podhradní (Hostýnské vrchy), asi 400 m n. m., dosti hoj.
souřadnice: 49°25'39.73''N, 17°46'23.30''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-09-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154207

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.29. Rajnochovice: Jedlová: 0,5km JJV od kóty 604,6 (Hradiště).
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'35.00''N, 17°49'59.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001-07-07
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318047

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.25. Rajnochovice: Jedlová: 0,5km J od kóty 604,6 (Hradiště).
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'34.00''N, 17°49'56.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001-07-07
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317912

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 161. Podhradní Lhota: okraj cesty mezi obcí a železniční zastávkou Rajnochovice, 390 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°47'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



309

6573a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Němetice: Němetice, obvod zástavby a intravilán v 6573aaa
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.12''N, 17°50'14.76''E, ± 900m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169101

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Komárovice: Udržovaný členitý sad na (jiho)východě obce
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'51.92''N, 17°51'4.26''E, ± 90m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169718

6573b

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Juřinka – rumiště (Z od Valašského Meziřící), cca 320 m n. m.
souřadnice: 49°29'13.58''N, 17°56'18.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-07-14
nálezce: R. Silberová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154285

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U Val. Meziříčí: podél Bečev
souřadnice: 49°28'16.08''N, 17°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-07-24
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154254

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: U Val. Meziříčí: podél Bečev
souřadnice: 49°28'16.08''N, 17°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-05-20
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Trávníček 1988: A. cf. arvensis
ID: 14154265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



310

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Val. Meziříčí: u garáží na sídlišti Pod oborou; ca 320 m s. m.
souřadnice: 49°28'45.68''N, 17°58'23.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-05-17
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155827

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Valašské Meziříčí
souřadnice: 49°27'52.00''N, 17°59'24.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730274

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Valašské Meziříčí
souřadnice: 49°27'33.00''N, 17°59'23.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728482

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Valašské Meziříčí
souřadnice: 49°27'52.00''N, 17°59'24.00''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728444

6573c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín, Oznice - pole za rozcestím z Mikulůvky; 470 m s. m.
souřadnice: 49°25'30.61''N, 17°54'26.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-07-12
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155829

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín: Kateřinice, rumiště na svahu kopce Ojičná SZ od obce; 570 m s. m.
souřadnice: 49°24'3.28''N, 17°52'19.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-10-25
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



311

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.26. Oznice: 0,3km JZZ od kóty 458,8 (Crhová).
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'39.00''N, 17°54'58.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-10
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317929

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.11. Oznice: U Míšků (asi Píšků) 300m JZ od kóty 455,8 (Crhová).
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'43.00''N, 17°54'58.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-06
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316395

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.10. Oznice: 0,4km Z od kóty 455,8 (Crhová).
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'47.00''N, 17°54'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-06
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316378

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.13. Oznice: U Míšků (asi Píšků) 0,6km JZ od kóty 455,8 (Crhová).
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'40.00''N, 17°54'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-20
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316450

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.12. Oznice: 0,4km JZV od kóty 458,8 (Crhová).
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'44.00''N, 17°54'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-20
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



312

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.8. Lazy: 0,6km V od kóty 659,2 (Kříbec).
nejbližší obec: Lazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.00''N, 17°51'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-04-27
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317418

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.34. Lazy: u zvonice, 0,1km V od evangelického kostela.
nejbližší obec: Lazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'51.00''N, 17°52'12.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-07
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318236

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.19. Mikulůvka U Vrzalů: 0,9km V od kóty 544,5 (Stanišová).
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.00''N, 17°54'19.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-10
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316586

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.5. Oznice: U Míšků (asi U Píšků) 0,5km JZ od kóty 458,8 (Crhová).
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'40.00''N, 17°54'55.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-10
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317332

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Mikulůvka, Čarabovská, U Vrzalů, 0,9 km V od kóty 544,5 (Stanišová)
souřadnice: 49°24'49.00''N, 17°54'16.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



313

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vr.: Lázy, 0,6 km V od kóty 659,2 (Kříbec)
souřadnice: 49°24'53.00''N, 17°51'45.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-04-27
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2818734

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Oznice, U Míšků, 0,5 km JZ od kóty 458,8 (Crhová)
souřadnice: 49°25'32.00''N, 17°54'42.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822661

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Oznice, 0,4 km ZZ od kóty 458,8 (Crhová)
souřadnice: 49°25'45.00''N, 17°54'45.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-04-20
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2818322

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Rajnochovice, Jedlová, 0,5 km JJV od kóty 604,6 (Hradiště)
souřadnice: 49°25'26.00''N, 17°50'8.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822211

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Rajnochovice, Jedlová, 0,5 km J od kóty 604,6 (Hradiště)
souřadnice: 49°25'26.00''N, 17°50'8.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



314

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Lázy, u zvonice, 0,1 km V od evang. kostela
souřadnice: 49°24'51.00''N, 17°52'8.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822287

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Oznice, U Míšků, 0,6 km JZ od kóty 458,8 (Crhová)
souřadnice: 49°25'30.00''N, 17°54'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822692

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Oznice, 0.4 km Z od kóty 455.8 (Crhová)
souřadnice: 49°25'41.00''N, 17°54'47.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-09-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2817348

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 6573-33
souřadnice: 49°24'45.01''N, 17°51'14.99''E, ± 2054m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231414

6573d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jarcová – neseč. louka 350 m VJV od rozc. turist. značek na Píškové
souřadnice: 49°26'36.89''N, 17°56'27.67''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-05
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154275

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Valašské Meziříčí, Na okraji příkopu v obci Oznice
souřadnice: 49°25'57.61''N, 17°55'1.79''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-09-24
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



315

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.21. Jarcová: 1,2km Z od středu obce.
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.00''N, 17°57'15.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-09-05
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317765

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bystřička
souřadnice: 49°24'58.00''N, 17°58'23.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728365

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Oznice, U Mišků, 300 m J od kóty 458,8 (Crhová)
souřadnice: 49°25'38.00''N, 17°55'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-20
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2818110

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Oznice, 0,5 km SZ od kóty 458,8 (Crhová)
souřadnice: 49°26'3.00''N, 17°55'6.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-04-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818306

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Bystřička, Pohořeliska, 1 km JV od kóty 534,9 (Poskla)
souřadnice: 49°24'58.00''N, 17°59'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819090

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Jarcová, 0,7 km SZ od Jarcovské guly
souřadnice: 49°26'37.00''N, 17°57'28.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



316

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Oznice, 0,5 km SZ od kóty 458,8 (Crhová)
souřadnice: 49°26'3.00''N, 17°55'6.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-04-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818285

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Oznice, 0,3 km JZZ od kóty 458,8 (Crhová)
souřadnice: 49°25'42.00''N, 17°54'56.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822716

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Oznice, U Niveckých, 0.8 km SV od středu obce
souřadnice: 49°26'14.00''N, 17°55'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-09-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817037

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Jarcová, 1.3 km JJZ od středu obce
souřadnice: 49°26'10.00''N, 17°57'38.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-09-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817290

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Oznice, U Skalovjáků, 1 km JV od středu obce
souřadnice: 49°25'36.00''N, 17°55'32.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-09-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817405

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Jarcová, 1.2 km Z od středu obce
souřadnice: 49°26'36.00''N, 17°56'53.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-09-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2817319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



317

6574a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Valašské Meziříčí-Hrachovec, okres Vsetín; písčitý náplav řeky Rožnovská Bečva; suchá písčitá půda; slunné místo bez
zástinu; celodenní osvit; 0,4 km severovýchodně od fotbalového hřiště v obci Hrachovec; asi 305 m n. m.; 49°28'23.51"N,
18°00'44.41"E
souřadnice: 49°28'23.51''N, 18°0'44.41''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-20
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154274

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Distr. Valašské Meziříčí, pole 500 m Z od severního konce Zašové; 420 m s. m.
souřadnice: 49°29'13.26''N, 18°3'1.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992-05-17
nálezce:  Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157283

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zašová-Veselá
souřadnice: 49°27'54.00''N, 18°1'48.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728528

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zašová,  0,5 km SZ od kostela
souřadnice: 49°28'52.00''N, 18°2'24.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2821904

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Val. Meziříčí, Krhová, u hřbitova, Pod Kamenem
souřadnice: 49°29'11.00''N, 18°0'18.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2821768

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zašová, Pod Hájem, 200 m J od kóty 360,7
souřadnice: 49°29'4.00''N, 18°1'26.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2821796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



318

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zubří, Dořičáčky
souřadnice: 49°29'52.00''N, 18°4'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823735

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Val. Meziříčí, Krhová, Pod Kamenem, 0,5 km SV od  kaple
souřadnice: 49°29'11.00''N, 17°59'56.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2821736

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zašová, Pod Vlčím, 0,5 km SV od kóty 393,2
souřadnice: 49°29'16.00''N, 18°2'26.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2821872

6574b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prov. Vsetínská kotlina: non procul ab oppido Rožnov p. R., areál Val. muzea v přírodě, Horečky, ad 400 m s. m.
souřadnice: 49°27'40.88''N, 18°9'10.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-08-15
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154153

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožov in ruderatis.
souřadnice: 49°28'3.13''N, 18°5'47.72''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-09
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157269

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm - jižní okraj města, smetiště (u cesty)
souřadnice: 49°27'17.75''N, 18°8'16.47''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-19
nálezce: Ondřej Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



319

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Staré Zubří, intravilán obce v okolí točny autobusů
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777945

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rožnov pod Radhošťěm
souřadnice: 49°29'3.00''N, 18°7'12.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823752

6574c

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Valašské Meziříčí: Role nad údolní přehradou na Bystřičce. S.M. 400 m.
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.65''N, 18°1'41.72''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-02
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152102

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Malá Lhota, 0,5 km J od kaple
souřadnice: 49°26'8.00''N, 18°1'10.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817758

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Vidče, Videčské paseky, 1 km S od kóty 538 (Trnava)
souřadnice: 49°25'50.00''N, 18°4'39.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823624

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, Holomúc, 2 km V od restaurace Radost
souřadnice: 49°24'38.00''N, 18°4'36.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



320

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Malá Lhota, 0.5 km J od kaple
souřadnice: 49°26'11.00''N, 18°1'4.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-17
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816732

6574d

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Rožnov - Val. Bystřice na Hlavačkách na červeně znač. cestě na Cáb, cca 600 m, porůznu.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'38.98''N, 18°8'33.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-07-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152125

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Vidče: u cesty 500 m jižně od středu obce (Vidče-Valašská Bystřice). Nadm. výška: 258 m
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'14.01''N, 18°5'38.98''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2011-06-21
nálezce: Michal Jůva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedená nadmořská výška není reálná
ID: 14154858

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, distr. Rožnov pod Radh., Valašská Bystřice, vpravo od cesty v údolí potoka Hluboký, asi 150 m od ústí.
Orientace k SSV; 600 m
souřadnice: 49°24'28.31''N, 18°7'22.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-08-02
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155841

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Kyčery, 0,5 km Z od kóty 665,4 (Bystřická Kyčera)
souřadnice: 49°24'46.00''N, 18°8'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818897

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, 0,3 km JZ od kostela
souřadnice: 49°24'53.00''N, 18°6'22.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



321

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, osada Hlaváčky, 1 km S od kóty 603.4 (Polomsko)
souřadnice: 49°25'40.00''N, 18°6'36.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815884

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, U Petruželů, u řeky a silnice
souřadnice: 49°25'7.00''N, 18°5'50.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814978

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, u řeky, 200 m SZ od kostela
souřadnice: 49°24'58.00''N, 18°6'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816010

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, Žáry, 0.6 km JZ od kóty 627.9 (Hlaváčky)
souřadnice: 49°25'31.00''N, 18°7'41.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815945

6575a

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, Kání vrch (nad Pindulou)
souřadnice: 49°29'44.00''N, 18°11'24.27''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Sedláčková 1987: A. arvensis; M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154156

6575b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Bečva, osada Bukoviny, mez u cesty a (bývalá) pastvina, asi 2,5 km SVS (28°) km od kostela sv. Jana a Pavla v obci
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'6.78''N, 18°18'8.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-13
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-15: 178 (Červenec)
ID: 10153792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



322

6575c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Hutisko-Solanec, Pod Káním, 0,8 km SZZ od kóty 815,6 (Kyvňačky)
souřadnice: 49°24'56.00''N, 18°14'19.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824361

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Hutisko-Solanec, Adámky, 1 km Z od kravína
souřadnice: 49°26'16.00''N, 18°14'3.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820640

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Hutisko-Solanec, 0,8 km JV od kostela
souřadnice: 49°25'35.00''N, 18°13'27.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-31
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824223

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Hutisko, 1.2 km JZ od kostela, pole v lesích u zelené turist. značky
souřadnice: 49°25'23.00''N, 18°12'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816123

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: CHKO Beskydy, Hutisko, Poskla III.
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'6.98''N, 18°13'26.31''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Poskla. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7851189

6575d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Prostřední Bečva
souřadnice: 49°26'13.81''N, 18°15'6.34''E, ± 1250m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-07-13
nálezce: Anna Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



323

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Horní Bečva, Bečvice - žitné pole pod vrcholem hory Vysoká jižně od osady; cca 500 m s. m.
souřadnice: 49°25'59.00''N, 18°16'14.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-02
nálezce: B. Vondráková-Komůrková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157276

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Bečva
souřadnice: 49°26'29.00''N, 18°19'7.00''E
nadmořská výška: 644 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723352

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hutisko-Solanec-Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'19.00''N, 18°16'9.00''E
nadmořská výška: 792 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728221

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Prostřední Bečva, Radimov, u lesa
souřadnice: 49°25'14.00''N, 18°15'59.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824382

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Prostřední Bečva, Radimov
souřadnice: 49°25'14.00''N, 18°16'18.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824415

6576a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Staré Hamry, osada Klubová, bývalé pole, asi 2,9 km ZJZ (247°) od kostela sv. Jindřicha v obci, asi 760 m n. m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'46.72''N, 18°24'14.29''E, ± 25m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-24-12: 223 (Lojkaščanka)
ID: 10153793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



324

6576d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy: na poli na hřebenu Dybalky
souřadnice: 49°23'59.15''N, 18°27'3.48''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-15
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155819

6578a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 448. Raková: osada Trstená: údolí Trstená
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263220

6642b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Český les: Pec pod Čerchovem, západně obce.
souřadnice: 49°23'55.25''N, 12°49'28.44''E, ± 650m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Leopoldová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126039

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Folmava: bývalá obec Bystřice, areál někdejší roty pohraniční stráže trávníky a ruderální místa v okolí opuštěných staveb 3,5
km Z od obce
nejbližší obec: Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'12.50''N, 12°48'17.10''E, ± 110m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903023

6643a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Český les: Pec: J okraj lesa
souřadnice: 49°23'50.00''N, 12°50'14.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



325

6644c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pláně: okraje pole nad pravým břehem potoka 400–900 m V od hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně , okres Domažlice
souřadnice: 49°19'13.50''N, 13°2'39.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900534

6644d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pocinovice, okr. Domažlice: stráň - okraj lesa, 1 km JV [recte: JZ] o. (při žluté turistické značce)
souřadnice: 49°20'17.47''N, 13°7'15.86''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1996-06-15
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126018

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia, distr. Domažlice, Pocinovice: u cesty asi v polovině cesty mezi vsí a osadou Výrov asi 1,5 km Z-ZSZ od kostela; jako
plevel na kraji pole; 485 m s. m.
souřadnice: 49°20'19.00''N, 13°6'6.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157354

6645a

lokalita: Bezděkov, intravilán obce podél tří hlavních silnic, trávníky, chodníky
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'47.46''N, 13°13'40.41''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665122

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bezděkov u Švihova, okr. Klatovy: výslunná stráň.
souřadnice: 49°23'2.98''N, 13°13'35.80''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06-22
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



326

6645c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Běhařov: les Kaletínka 0,6 km VJV až 0,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'41.88''N, 13°10'4.96''E, ± 120m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906445

6646a

původní jméno: Anthem. austriaca?
lokalita: Klatovy, Mochtín, pole ke kótě Petrovka ZSZ obce
souřadnice: 49°21'55.42''N, 13°21'0.60''E, ± 330m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-05-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148031

6646c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jindřichovice: obilné pole na svazích asi 1 km SV od obce
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.80''N, 13°24'32.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782084

6646d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.28. 34. Plánický hřeben: okr. Klatovy: Buršice: 0,4km S od kaple, v bramborách.
nejbližší obec: Buršice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'34.00''N, 13°28'2.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168305

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Klatovy: Buršice, 0,4 km S od kaple
souřadnice: 49°19'34.00''N, 13°28'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2835658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



327

6647a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horažďovicko 36b: Těchonice: obecní draha pod silnič. komunikací ve směru na Nalžovské Hory, okraj suché pastviny spás.
ovcemi, ca 840 m JZ od středu obce. 484 m s. m.
souřadnice: 49°21'49.68''N, 13°33'42.99''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-05-21
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126016

6647b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velešice u Pačejova: jižní okraj lesíka na pahorku 0,8 km JV od osady
nejbližší obec: Velešice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'32.10''N, 13°38'8.10''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Petra Karešová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235533

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Strážovice: okraj pole u lesa 500 m S od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.20''N, 13°36'0.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484151

6647c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nalžovské Hory: výslunné jižní okraje lesa SV od Červeného rybníka
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'20.60''N, 13°34'6.70''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235530

6647d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hliněný Újezd: pole při Z úpatí lesa na vrchu Plešovci (kóta 542) 600 m JZ od osady
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.20''N, 13°38'18.20''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



328

původní jméno: Anthemis
lokalita: Horažďovicko: Malé Hydčice, pole při Otavě. Velmi hojný.
souřadnice: 49°17'59.86''N, 13°39'31.62''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-05-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147670

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horažďovicko – Hliněný Újezd
souřadnice: 49°18'22.57''N, 13°38'47.99''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-09-27
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147955

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Břežany: okraje pole při J úpatí lesíka na návrší nad silnicí směr Malý Bor VJV od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'42.60''N, 13°37'26.80''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-08-31
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech; J. Hadinec; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529804

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hliněný Újezdec: okraje řepkového pole při SZ úpatí vrchu Plešovce (kóta 542) JZ od osady
nejbližší obec: Hliněný Újezdec
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529818

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /17/ Hliněný Újezdec: okraje řepkového pole při SZ úpatí vrchu Plešovce (kóta 542) JZ od obce. (čtver.sít.map.6647d)
nejbližší obec: Hliněný Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.00''N, 13°38'34.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-18
pramen: Paulič R. (2007): Příspěvek k poznání plevelové vegetace polí a úhorů v území Sušicko-horažďovických vápenců. - Calluna
12: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7962025

6648a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velký Bor: písčité pole při J okraji lesíka na pahorku (kóta 471) 1 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.30''N, 13°41'50.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



329

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horažďovická Lhota: řepkové pole podél železniční trati VJV od vsi
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'15.42''N, 13°41'9.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782086

6648b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slivonice: pole při JZ okraj borového lesíka při polní cestě 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Slivonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'40.10''N, 13°46'5.10''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992311

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čečelovice: strniště u cesty do Lnářského Málkova asi 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'44.10''N, 13°46'35.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-17
nálezce: František Zima; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762423

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lnářský Málkov: kukuřičné pole západně od rybníka Velký horský asi 2 km východně od osady
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'23.19''N, 13°47'53.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967313

6648c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okraj řepkového pole na ZSZ svahu vrchu Svitníku VSV od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'6.90''N, 13°40'38.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2014-05-17
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



330

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole na S svahu mezi křovinatými remízky 0,5 km V od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'7.50''N, 13°43'30.30''E
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992294

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Svaté Pole: okraj pole na J svahu návrší Radlín (kóta 516,2) JV od osady, vápenec
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.00''N, 13°43'15.00''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235532

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Boubín: okraje pole na JZ svahu lesnatého návrší (kóta 545) v lesním komplexu "Moučanky" 1,2 km SZ od osady
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'24.69''N, 13°40'55.84''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-07-03
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529800

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Babín: písčité pole při J okraji lesa "Babínský Háj" (kóta 473,7) 1,2 km VJV od osady
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.00''N, 13°44'41.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-09-04
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529796

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Boubín: okraje pole na J svahu vápencového návrší Hůrka (kóta 506,5) SV od osady
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'15.80''N, 13°42'3.90''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-07-27
nálezce: P. Kovář; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



331

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /6/ Boubín u Horažďovic: okraj pole na J svahu vápencového návrší Hůrka (k.506,5), SV od osady. (16.4.2005)
(čtver.sít.map.6648c)
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.00''N, 13°41'58.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-04-16
pramen: Paulič R. (2007): Příspěvek k poznání plevelové vegetace polí a úhorů v území Sušicko-horažďovických vápenců. - Calluna
12: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7961817

6648d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: zatravněné úhory při okraji borových lesíků 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'5.80''N, 13°46'31.60''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992297

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: výslunné JZ úpatí borového lesa v místech zvaných "Na Čihadle" 1,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.50''N, 13°46'56.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: okraj pole
ID: 9992291

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horažďovicko – Sedlo – kompost
souřadnice: 49°19'3.58''N, 13°48'14.26''E, ± 180m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-18
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147941

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hlupín: výslunný J okraj borového lesa na návrší "Na městích" nad silnicí silnice 2,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'42.70''N, 13°46'28.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-25
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



332

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hlupín (fytoch. 36b), J okraj bor. lesa na návrší "Na městích" nad silnicí - 2,3 km ZJZ od obce
souřadnice: 49°19'42.70''N, 13°46'28.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188919

6649a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Blatenka: pole při JV okraji lesa na návrší (kóta 503) JV od osady
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'51.12''N, 13°51'45.91''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-09-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107590

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na polích na výšinách mezi Sedlicí a Čekanicemi.
souřadnice: 49°22'24.91''N, 13°54'12.16''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147390

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čekanice: obilné pole při J okraji lesa "Červeňa" 1 km S od osady
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529844

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mačkov: obilné pole na SV svahu lesa "Spálenice" JJZ od obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529846

6649b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Důl u Mužetic: na okraji pšeničného pole SV od osady
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'55.80''N, 13°59'36.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



333

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mužetice: obilné pole na jižním svahu návrší (kóta 561,6) JZ od osady
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'58.65''N, 13°58'42.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-04-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13920258

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na písku břehu rybníka Pilského u Čekanic [pravděpodobně rybník Horní Zástava]
souřadnice: 49°21'51.04''N, 13°55'9.15''E, ± 450m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-16
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PB055765
ID: 14147387

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velká Turná – v polích na návrší západně rybníka Milavy. Hojný jako plevel v obilí.
souřadnice: 49°21'2.72''N, 13°57'25.68''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-07-12
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148024

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Milavý [Okr. Strakonice, velká Turná, rybník Milavý sev. od Velké Turné]
souřadnice: 49°21'12.68''N, 13°57'48.03''E, ± 650m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-07-25
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153137

6649c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okraj pole 150 m SZ od rybníka Škarohled
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'36.90''N, 13°51'26.80''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992315

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole na J svahu kóty 471,6 m SZ od dvora Borek
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'43.10''N, 13°50'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



334

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: strniště na J svahu návrší Drašín (kóta 555,8) SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.20''N, 13°54'55.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992310

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole na J svazích Březového vrchu (kóta 570,8) V od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'15.60''N, 13°52'52.60''E
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021842

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole, úhory na JV svazích Březového vrchu ZSZ od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021836

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole při JV okraji obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'37.90''N, 13°52'12.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-04
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992287

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole mezi silnicí a malým lesíkem východně od rybníčku 0,6 km SV od osady, vápenec
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'54.90''N, 13°54'22.40''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



335

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem arvi in colle (cota 465,9 m) 1 km situ septentr.-orient. a pago Krty. 463 m s. m.
souřadnice: 49°18'1.80''N, 13°51'34.10''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131768

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: colle calcareo merid-occid. a villa Kaletice, sept-occid. a pago
Domanice; cca 430-440 m s.m., solo calcareo.
souřadnice: 49°18'35.91''N, 13°54'50.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146388

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. Únice – okraj pole 200 m severně od rybníka Škarohled. 446 m, 49°18'40.9"N, 13°51'32.4"E
souřadnice: 49°18'40.90''N, 13°51'32.40''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147989

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. Lažany – úhor na svahu 100 m V od rybníka "Louže" při JZ úpatí lesa Hradec, 1,4 km JJV od obce.
49°20'57.60"N, 13°53'31.86"E, 510 m
souřadnice: 49°20'57.60''N, 13°53'31.86''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147988

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Strakonicko. Hubenov u Únic – pole na J svahu návrší (501 m) ZJZ od osady. 485 m
souřadnice: 49°18'2.34''N, 13°52'12.01''E, ± 170m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-07-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



336

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Radomyšl: pole JZ od dvora Kaletice u Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.10''N, 13°54'49.20''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-07-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 440 - 450;
ID: 8529807

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chrášťovice: úhor na svahu 200 m J od zemědělského areálu v obci
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'36.83''N, 13°54'5.16''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529808

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lažany: úhor na svahu 100 m V od rybníka "Louže" při JZ úpatí lesa Hradec 1,4 km JJV od obce
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'57.60''N, 13°53'31.86''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529831

6649d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: písčité J okraje borového lesíka na návrší (kóta 517,8) J od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'33.75''N, 13°59'29.77''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992309

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole na J svahu návrší "Věno" (kóta 486,2) J od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'24.80''N, 13°55'57.80''E
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



337

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Leskovice u Radomyšle: okraj řepkového pole při Z okraji lesa na návrší "V Řezinách" S od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'53.40''N, 13°55'13.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-05-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484145

lokalita: Bohemia australis, distr. Strakonice: ad vicum Malá Turná.
souřadnice: 49°19'44.66''N, 13°57'52.83''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1977-05-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131735

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad stagnum ad occidentem versus a vico Malá Turná.
souřadnice: 49°19'47.26''N, 13°57'35.11''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1973-09-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131743

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In valle rivuli Rojický potok prope vicum Velká Turná.
souřadnice: 49°20'33.77''N, 13°57'16.47''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131744

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kbelnice: kukuřičné pole při J úpatí lesnatého návrší (kóta 527) s pohodnicí SV od osady
nejbližší obec: Kbelnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.20''N, 13°59'40.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529802

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velká Turná: úhor na návrší (kóta 469) 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'20.51''N, 13°58'18.02''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-09-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



338

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jemnice: úhor při J okraj lesa Ve Vrších (kóta 498) V od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-08-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529834

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Petrovice: úhory na J svahu návrší 0,4 km Z od osady
nejbližší obec: Petrovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.50''N, 13°58'34.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-06-16
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529833

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velká Turná: písečný úhor při J okraji lesa Starobor JV od rybníka Milavy SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-09-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529838

6650a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Důl u Mužetic: pole 0,4 km JV od vsi
nejbližší obec: Důl, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'40.03''N, 13°59'57.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-04-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13920309

6650c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pšeničné pole na návrší (kóta 436,2) 600 m SSZ od osady Podolí
nejbližší obec: Jemnice, okres Písek
souřadnice: 49°19'24.00''N, 14°0'9.00''E
nadmořská výška: 430-436 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021848

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole a úhory S až SZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



339

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole na návrší Hůrka (kóta 467,4) 0,7 km S od osady, vápenec i silikát
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°20'3.19''N, 14°0'58.63''E
nadmořská výška: 445-465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021847

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: obilné pole na JV svahu návrší "Náhybka" (kóta 527,9) JV od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.40''N, 14°0'7.70''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992283

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Písek: Dobev: okraj kukuřičného pole na kontaktu se suchým trávníkem na kraji lesa 280 m SSZ od SZ okraje Staré
Dobve. 420 m n. m.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'3.90''N, 14°2'19.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2021-08-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: CB;OLM;PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 21/188
ID: 14122651

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudo fundo piscinae semiemmissae Stašov prope Dobev, ca. 390 m s. m., solo arenoso;
Chenopodium glaucum 5; Polygonum minus 4;2
souřadnice: 49°18'34.43''N, 14°2'21.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1943-07-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147579

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Brloh: pole na J svahu návrší Hůrka (kóta 467,4) 0,7 km S od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°20'3.19''N, 14°0'58.63''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-05-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



340

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stará Dobev: okraj ovesného pole při JV úpatí lesnatého návrší (kóta 438,1) SZ od obce
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.30''N, 14°2'21.60''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-19
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529803

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 35d. Březnické Podbrdsko: 6650c, Dobev (distr.Písek): písčité S okraje ovesného pole při J úpatí lesa "Kuchyňka" (kóta 438,1),
0,9km SZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.00''N, 14°2'21.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-19
nálezce: R. Paulič;  Leischner
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192256

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dobev (fytoch. 35d), písčité S okraje pole při J úpatí lesa "Kuchyňka" (kóta 438,1) 0,9 km SZ od ob
souřadnice: 49°18'4.30''N, 14°2'21.60''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188656

6650d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia merid: distr. Písek: in campo apud civitas Hradiště, sol. gneiss, alt. ca. 420 m s. m., exp. S. copiose.
souřadnice: 49°17'58.55''N, 14°8'3.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-22
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147570

6651a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dědovice: na okraji pole JV od osady
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.00''N, 14°10'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



341

6651b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U Podolského mostu
souřadnice: 49°21'25.99''N, 14°16'22.08''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-05-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148026

6651d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jehnědno: mýtina na svahu nad levým břehem Vltavy 1,4 km severně od osady
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'47.40''N, 14°18'38.78''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-10-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Libor Ekrt; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14111157

6652a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Milevsko. Bernartice příkop lesní cesty v lese Lipovec 1,5 km JV obce
souřadnice: 49°21'47.97''N, 14°24'8.27''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-06-14
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148002

6652d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Haškovcova Lhota - pole 0,2 km JZ osady Větrov, 1 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'59.00''N, 14°29'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434624

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Radětice - pole Z silnice, S potoka, 1 km SSZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°19'49.00''N, 14°26'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



342

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Senožaty - pole 0,5 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'8.00''N, 14°29'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423297

6653c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dudov - pole 0,3 km SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'30.00''N, 14°35'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437693

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černýšovice u Bechyně - pole J silnice, 0,7 km JJV obce. okr.Tábor.
souřadnice: 49°19'5.00''N, 14°31'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431881

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černýšovice - Hutě - pole SZ  200 od SZ okraje osady. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'48.00''N, 14°29'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-03-31
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1439671

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lišky - pole 50 m J obce. okr Tábor
souřadnice: 49°18'19.00''N, 14°30'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-04-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1439685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



343

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černýšovice - Hutě - pole 100 m V od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'28.00''N, 14°31'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-04-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1439880

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hutě - pole 0,1 km Z kóty 420, S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'50.00''N, 14°30'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422226

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Všechlapy - pole na kótě 496,4, 0,4 km Z, JZ okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'27.00''N, 14°32'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421133

6653d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dudov - pole 0,4 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'37.00''N, 14°35'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437825

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černýšovice - pole 1 km SZ, SZ okraje obce. okr. Tábor.( u lesa )
souřadnice: 49°19'51.00''N, 14°30'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



344

6654a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tábor, u cesty asi 230 m J–JJV od vrcholu Babí hory
souřadnice: 49°23'53.29''N, 14°40'22.51''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2022-05-31
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/119584904
ID: 14153071

6654c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Doubí: železniční zastávka Z obce, ca 410 m n. m., hojně
souřadnice: 49°19'20.14''N, 14°43'1.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-20
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147997

6655d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bořetín, 1 km SZZ od středu obce
souřadnice: 49°18'45.00''N, 14°55'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831094

6656b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Českomoravská vrchovina: Božejov – cca k 1,5 km j. od obce, okraj pole (okr. Pelhřimov)
souřadnice: 49°21'5.48''N, 15°9'20.90''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-24
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148018

6656c

lokalita: Včelnička, travnatý úvoz polní cesty na SZ okraji osady Nová Ves, cca 1,3 km SSV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Včelnička, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'56.10''N, 15°2'52.40''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



345

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: j0199_233206_125_M1.5
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'23.12''N, 15°1'44.51''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417701

6656d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 147. (6656d) Pelec u Častrova: křovinatý okraj lesa a přilehlé pole ca 1km V od osady.
nejbližší obec: Pelec u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'45.00''N, 15°8'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205349

6657a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: o. Pelhřimov: Houserovka – pole u křižovatky 0,5 km JV obce, ca 575 m n. m.
souřadnice: 49°21'7.18''N, 15°14'29.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-20
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154409

6657b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: o. Pelhřimov: Zajíčkov – pole ca 1 km V obce, ca 610 m
souřadnice: 49°22'48.65''N, 15°16'11.37''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-28
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154410

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: o. Pelhřimov: Zajíčkov – pole při silnici na Rynárec, ca 580 m n. m.
souřadnice: 49°22'59.91''N, 15°15'5.71''E, ± 350m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-28
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



346

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Pelhřimov: Zajíčkov – skalka při železnici S od zastávky
souřadnice: 49°23'23.30''N, 15°15'17.22''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-19
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158320

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Pelhřimov: Zajíčkov – při cestě do Rovné, ca [scheda nedopsána]
souřadnice: 49°22'32.71''N, 15°15'11.50''E, ± 280m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-19
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158342

6657d

lokalita: Horní Cerekev, okraj pole na Z okraji lesa Jelení hora, 1,6 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'0.00''N, 15°19'18.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166336

6658a

lokalita: Sázava, na polní cestě v údolí potůčku 300 m JV od samoty U Balounů, cca 1 km V od obce
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'31.80''N, 15°20'48.60''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166342

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 31a. Nový Rychnov: mokřadní místy rašelinné louky kolem potoka pod samotou U Balounů, 1,5-2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'37.00''N, 15°20'32.00''E
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355415

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nový Rychnov (Pelhřimov, SE of the town), 1,3 km EEN, on the left side of the road to Milíčov
souřadnice: 49°23'8.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-04-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



347

6658c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na mokřadlech u Batelova u Jihlavy
souřadnice: 49°18'47.36''N, 15°23'44.55''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-09-11
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Matricaria chamomilla admixt.; Z. Yavin s. d.: A. arvensis ssp. arvensis
ID: 14153023

6658d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Buková SZ od Třeště, pole SSV od rybníka Broum, okraj pole pod lesem cca 1,6 km od středu Bukové, 610 m n. m.
souřadnice: 49°19'17.00''N, 15°27'27.18''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131696

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Cerekev ZJZ od Jihlavy, okraj pole při cestě J od železniční stanice, 570 m n. m.
souřadnice: 49°20'22.00''N, 15°27'41.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131698

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dolní Cerekev, pole asi 900 m J–JJV od nádraží
souřadnice: 49°20'5.93''N, 15°27'54.59''E, ± 176m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-07-25
nálezce: Karolína Fučíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/29535429
ID: 14153108

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pole 1500 m ZJZ od nádraží v Salavicích, 4 km SSZ od Třeště, hojně. Cca 580 m
souřadnice: 49°19'30.30''N, 15°27'55.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-25
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



348

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: při polní cestě u pole asi 1 km JZ od obce Jezdovice; ca 540 m s.
m.
souřadnice: 49°19'17.02''N, 15°28'0.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155825

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Spělov: u zeleně značené cesty asi 1,0 km VJV od kaple v obci
souřadnice: 49°19'41.42''N, 15°27'23.20''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-06-10
nálezce: Karolína Fučíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/121124704
ID: 14157410

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 288. Dolní Cerekev: makové pole u zelené turistické značky J od obce, 560-590 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'16.00''N, 15°27'41.00''E
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Koutecký; J. Lepš
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422373

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 290. Dolní Cerekev: lesy (většinou smrkové), pole a louky podél zelené turistické značky mezi okrajem lesa ca 0,9 km JJV a
Jezdovickým rašeliništěm ca 2,2 km J od kostela v obci, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005, J.Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'32.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Koutecký; J. Lepš
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422431

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okolí Třeště - pole u rybníka Buková
souřadnice: 49°19'29.60''N, 15°27'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



349

6659a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kostelec (8 km ZJZ od Jihlavy), na JJZ okraji lesa, 500 m VSV od kóty Na šibenici – 576 m, 2 km SV obce, okraj pole u JJZ okraje
lesa, 585 m s. m.
souřadnice: 49°22'19.85''N, 15°30'34.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154741

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 317. Hosov: okraje polí u cesty vedoucí do obce Vysoká, 0-1 km J(-JJZ) od Hosova, ca 580-600 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'56.00''N, 15°32'7.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423350

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 329. Popice: pole na jihozápadním okraji obce, 620 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'1.00''N, 15°32'16.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423581

6659b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okres Jihlava, obec Brádlo (4 km V od Jihlavy): v údolí řeky Jihlavy na nápavech potůčku 200 m J od obce. Ca. 470 m
souřadnice: 49°23'21.55''N, 15°39'13.84''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-18
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154735

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na náplavech potůčku pod obcí Brádlo, proti kosovskému lomu; ca 460 m s. m.
souřadnice: 49°23'21.75''N, 15°39'13.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-18
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



350

6659c

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117349

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116123

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 358. Loučky: pole na okraji lesa 1,5-1,7 km ZSZ od obce, 610-630 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'52.00''N, 15°32'37.00''E
nadmořská výška: 610-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424408

6660a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Střížov – suchá jihovýchodně orientovaná mez přecházející ve vlhčí křovinatý lesní lem; 49°21'2"N, 15°43'11"E, 530 m
souřadnice: 49°21'2.00''N, 15°43'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-12
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154280

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava, Vysoké Studnice: u lesa asi 1 km J od kostela ve vsi; polní cesta; 500 m s. m.
souřadnice: 49°23'22.01''N, 15°43'48.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-03
nálezce: O. Řezníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



351

6660b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kamenice, pole asi 530 m SZ od kóty 618 Kamenická strážka
souřadnice: 49°21'36.68''N, 15°45'42.96''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-05-26
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/118837807
ID: 14153107

6660c

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, kraj pole na svahu nad levým břehem řeky u zříceniny hradu Rokštejna. 450 m
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'8.20''N, 15°43'31.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152114

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přímělkov, 500 m VSV od železniční stanice, okraj cesty mezi polem a loukou, 530 m s. m., 49°20'44"N, 15°44'50"E
souřadnice: 49°20'44.00''N, 15°44'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153935

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přímělkov – Panská Lhota (12 km JV od Jihlavy), 800–1000 m ZJZ obce, okraje a zářez silnice, 450–480 m s. m.
souřadnice: 49°19'14.94''N, 15°42'34.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154732

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: na mezi nad loukou na levém břehu řeky Brtničky, asi 300 m Z od zříceniny hradu
Rokštejna, 1 km JZ od obce. 445 m
souřadnice: 49°20'3.13''N, 15°43'15.81''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



352

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, kraj pole na svahu nad levým břehem řeky u zříceniny hradu Rokštejna. 450 m
souřadnice: 49°20'9.78''N, 15°43'32.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154721

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 630. Bransouze: lesní okraj nad silnicí ca 650 m S od nádraží, 460 m n. m., 49° 18' 40,9'' N, 15° 44' 59,7'' E, 6. 7. 2005, M.
Štech.
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'40.00''N, 15°44'59.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430124

6660d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 634. Přímělkov: louky a meze mezi okrajem lesa v údolí potoka ca 0,5 km VSV od mostu přes Jihlavu a PP Prosenka ca 0,7
km VSV od mostu, 500-550 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'33.00''N, 15°45'1.00''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430198

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 636. Vržanov: pole S od kóty 581,2, ca 0,5 km J od středu obce, 570 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'59.00''N, 15°45'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430307

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 396. Horní Smrčné: okraj pole V od silnice ca 300 m VSV od obce, 580 m n. m., 49° 19' 51,5'' N, 15° 45' 43,5'' E, 6. 7. 2005, M.
Štech.
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'51.00''N, 15°45'43.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



353

6661a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Jihlava: Brodek, 0,5 km V obce, u žluté turist. značky
souřadnice: 49°21'28.00''N, 15°50'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834082

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stránecká Zhoř, pole u křížku 0,3 km JZ obce.
souřadnice: 49°22'50.00''N, 15°54'23.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777089

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stránecká Zhoř, pole u křížku 0,3 km JZ obce
souřadnice: 49°22'37.00''N, 15°54'51.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777071

6661b

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Na okraji pole u obce Uhřínov 20 km J Žďáru, 480 m s. m.
souřadnice: 49°21'0.34''N, 15°56'11.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158291

6661d

lokalita: v Oslavici, velmi hojný
souřadnice: 49°20'21.98''N, 15°59'49.24''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890-05-30
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147388

6662a

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Č.-M. vrchovina – rumiště u kravína v Dobré Vodě, ZR
souřadnice: 49°23'31.81''N, 16°4'13.13''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



354

6662b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí: sev. strana Vel. Chlostova záp. od Ořechova; ca 550 m s. m.
souřadnice: 49°21'21.24''N, 16°6'52.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157273

6662c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na poli jižně od Petrávče; cca 490 m s. m.
souřadnice: 49°19'29.19''N, 16°2'34.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-15
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157275

6662d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jihozáp. Morava: Ořechov, meze u vesnice, rumiště, hojný, 300 m n.m.
souřadnice: 49°20'48.45''N, 16°8'26.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-15
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147657

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lhotka - výjezd z dálnice D1, Lhotka, před Tasovem
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°6'45.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-09
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776562

6663a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Českomoravská vrchovina, Heřmanov; okraj pole vzdálený 900 m J od kostela. S. m. 590 m
souřadnice: 49°22'20.29''N, 16°10'48.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-21
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



355

6663d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kuřimská N. Ves, 1,3 km J od kostela, u křižovatky na Prasetín
souřadnice: 49°20'21.00''N, 16°17'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356179

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Křižínkov, 1 km JJZ od středu obce, pole u silnice
souřadnice: 49°19'13.00''N, 16°15'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356230

6664a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov, Skládka nad obcí Horní Loučky.
souřadnice: 49°22'13.12''N, 16°20'18.98''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155836

6665b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 136. Horní Lhota: V obce - cesta převážně smrkovým lesem (zelená značka) do Blanska
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Benešov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116430

6665c

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Kuřim, in agris. ca 320 m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.98''N, 16°31'52.44''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-08-10
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



356

6666a

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis, rev. J. Dvořák; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: na okraji silnice ze Suchého žlebu do Vilémovic v Mor. Krasu, okr. Blansko
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'1.56''N, 16°44'0.74''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-06-06
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152119

6666b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krásensko. Za hřbitovem. 564 m n. m.
souřadnice: 49°21'51.75''N, 16°49'29.34''E, ± 75m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-08-17
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154279

6666c

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Flora moravica: Brno - Josefské údolí inter Adamov et Křtiny.
souřadnice: 49°18'27.45''N, 16°41'20.07''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. (2000): Anthemis arvensis
ID: 14157285

6667d

původní jméno: orig.: Anthemis arvensia (sic!); J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Vyškov: in agris derelictis Kozí Horka supra Dědice
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'54.98''N, 16°58'20.63''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959-06-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152122

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: v jeteli u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'7.18''N, 16°57'16.83''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1919-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



357

6668c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Vyškov: Pole mezi Marhanicemi [= Marchanice] a Raclavicemi [= Radslavice]
souřadnice: 49°18'7.66''N, 17°0'49.95''E, ± 1700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-05
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157316

6670a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 13. Záříčí: pískovna při JV okraji obce a nedaleký příkop v polích (JV od obce)
nejbližší obec: Záříčí, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'38.60''N, 17°21'22.60''E, ± 220m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010575

6670d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kroměřížsko: pusté místo (rýpaniny) již. od Hulína, asi 190 m n. m., roztr.
souřadnice: 49°18'4.14''N, 17°28'5.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-07-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154216

6671b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Morava, Hostýnské vrchy, distr. Kroměříž, Jankovice: řepkové pole po pravé straně želez. trati směr Hlinsko, cca 0,5 km SZ
od sv. Anny; 290 m s.m.
souřadnice: 49°21'35.96''N, 17°37'34.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-07-21
nálezce: P. Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147767

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.22. Chomýž: 0,3km SSV od středu obce.
nejbližší obec: Chomýž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°38'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-19
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



358

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.22. Chomýž: 0,3km S od středu obce.
nejbližší obec: Chomýž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°38'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-19
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316654

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.23. Chomýž: 0,2km S od středu obce.
nejbližší obec: Chomýž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°38'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-19
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317833

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.25. Jankovice: 0,5km V od kaple.
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°37'35.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-21
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316726

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.27. Jankovice: 0,5km V od kaple.
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°37'35.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-21
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316808

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Chomýž, 0,2 km S od  středu obce
souřadnice: 49°21'55.00''N, 17°38'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-19
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2821369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



359

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Chomýž, 0,3 km S od  středu obce
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°38'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-19
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2821403

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Chomýž, 0,3 km SSV od  středu obce
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°38'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-19
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2821423

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Jankovice, 0,5 km V od  kaple
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°37'29.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-21
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2821646

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Jankovice, 0,5 km V od  kaple
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°37'29.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-21
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2821676

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Kroměříž: Chomýž, 0.5 km SV od středu obce
souřadnice: 49°21'55.00''N, 17°39'3.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-04-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



360

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Kroměříž: Jankovice, 0.5 km V od kapličky
souřadnice: 49°21'24.00''N, 17°37'31.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-04-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815118

6671c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Holešov – Všetuly
souřadnice: 49°19'28.15''N, 17°32'47.48''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158036

6671d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.33. Lukoveček: SZ konec obce, 0,2km SZ od zemědělského družstva.
nejbližší obec: Lukaveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'17.00''N, 17°39'46.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-08
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316971

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.29. Lukoveček: Z konec obce, 0,3km JJV od zemědělského družstva.
nejbližší obec: Lukaveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'5.00''N, 17°39'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000-07-09
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316840

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.17. Lukaveček: Z konec obce, 0,3km JJV od zemědělského družstva.
nejbližší obec: Lukaveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'2.00''N, 17°39'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-09
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



361

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.37. Holešov: 1,5km SV od konce Žop.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°36'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1997-06-18
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318343

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lukoveček, SZ konec obce, 0,2 km SZ od zeměď. družstva
souřadnice: 49°18'21.00''N, 17°39'47.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822447

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Lukoveček, Z konec obce, 0.3 km JJV od zeměd. družstva
souřadnice: 49°18'9.00''N, 17°39'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2815513

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Lukoveček, Z konec obce, 0.3 km JJV od zeměd. družstva
souřadnice: 49°18'9.00''N, 17°39'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2815534

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kroměřížsko: Holešov, 1,5 km SV od konce Žop
souřadnice: 49°20'14.00''N, 17°35'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2612200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



362

6672a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr.: Vsetín, Rusava, Suchá pastvina, 700 m jjv. od vrcholu Skalný (k. 730); 497 m n. m.
souřadnice: 49°21'23.53''N, 17°42'43.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-07-01
nálezce: Lenka Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155815

6672d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 254. Držková-Košařiska: cesta podél potoka, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'12.00''N, 17°47'50.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620514

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 255. Držková-Hutě: cesta podél potoka, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°46'40.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620542

6673a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vsetín-Ratiboř, pole nad strání sev. pošty, pískovec, c. 360 m, plevel v žitě.
souřadnice: 49°22'7.07''N, 17°54'22.46''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-06-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147433

původní jméno: orig.: Anthemis cotula; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 480 m, hoj. pol. plevel.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.67''N, 17°52'32.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



363

původní jméno: orig.: Anthemis cotula; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 420 m, u cesty na "Valůškovém léščí", pospolitě.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'56.37''N, 17°52'44.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152083

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 81. Hostýnské vrchy, Kateřinice (distr. Vsetín): pole na J svahu vrchu Chladná, S od obce, 49°23'49.1"N, 17°53'16.1"E, 540 m
n. m.
souřadnice: 49°23'49.10''N, 17°53'16.10''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-04
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154316

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okolí samoty V Hájkoch při žluté turistické značce (les, okraje lesní cesty a louky), ca 1-1,5 km SSZ od evangelického kostela v
obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782212

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.19. Kateřinice: Kamasy: 0,4km JV od kóty 695,4 (Ojičná).
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'59.00''N, 17°52'16.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-06-18
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317732

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.31. Kateřinice: Kamasy: 0,5km SZ od kóty 607,8 (Chladná).
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'60.00''N, 17°52'26.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-06-18
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



364

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.2. Hošťálková: Salajka: u cesty, 1,3km Z od evangelického kostela.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'9.00''N, 17°51'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-02
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317240

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.4. Hošťálková: 0,5km S od evangelického kostela.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'32.00''N, 17°52'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-02
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317322

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.7. Hošťálková: U Galetů: 300m J od kóty 513,5.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'17.00''N, 17°50'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-02
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317412

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.14. Ratiboř: 0,6km JZ od kostela, u potoka Ratibořka.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'49.00''N, 17°54'11.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-27
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316472

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.1. Kateřinice: u Jednoty, 0,4km SVV od kostela.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'56.00''N, 17°53'29.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-27
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



365

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.15. Kateřinice: Na Vratném: 200m S od mostu přes Kateřinku.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'31.00''N, 17°52'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-04-21
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317615

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.12. Ratiboř: Na Hranici, 0,8k SSZ od kostela.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°54'36.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-09-05
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316403

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vr.: Ratiboř, Na Hranici, 0,8 km SSZ od kostela
souřadnice: 49°22'29.00''N, 17°54'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-27
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2818842

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Ratiboř, 0,6 km JZ od kostela, u potoka Ratibořka
souřadnice: 49°21'53.00''N, 17°54'3.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2819233

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, Kamasi, 0,5 km ZV od kóty 607,8 (Chladná)
souřadnice: 49°23'54.00''N, 17°52'42.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-06-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2820994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



366

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, Kamasi, 0,4 km JV od kóty 695,4 (Ojičná)
souřadnice: 49°23'52.00''N, 17°52'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-06-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2821030

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vr.: Kateřinice, Požařiska, 0,7 km J od kóty 607,8 (Chladná)
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°53'8.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-04-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818773

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vr.: Kateřinice, u jednoty, 0,4 km SVV od kostela
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°53'26.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-27
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2818798

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Hošťálková, Hajnušov, 0,6 km S od evang. kostela
souřadnice: 49°21'32.00''N, 17°52'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820061

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Mikulůvka, Ve Vlčí, 1 km JJV od aut.točny
souřadnice: 49°23'53.00''N, 17°54'33.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819794

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Hošťálková, U Galetů, 300 m J od kóty 513,5
souřadnice: 49°21'17.00''N, 17°50'22.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2821967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



367

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Hošťálková, 0,5 km S od evang. kostela
souřadnice: 49°21'30.00''N, 17°52'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822131

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, U Mařáků
souřadnice: 49°23'24.00''N, 17°53'24.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-09-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824980

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Hošťálková, Salajka, u cesty, 1,3 km Z od evang. kostela
souřadnice: 49°21'11.00''N, 17°51'14.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822051

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, Na Vrátném, 200 m S od mostu na Kateřince
souřadnice: 49°23'26.00''N, 17°52'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-04-21
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2815259

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, Na Vrátném, 400 m SSZ od mostu na Kateřince
souřadnice: 49°23'33.00''N, 17°52'32.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-04-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815280

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, Kamasi, 0.5 km J od kóty 659.4 (Ojíčná)
souřadnice: 49°23'52.00''N, 17°52'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-04-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



368

6673b

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Vsetín-Ratiboř, pole nad strání sev. pošty, pískovec, c. 360 m, plevel v žitě.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.79''N, 17°54'53.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-06-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152127

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okolí samoty Prženské paseky (Zaújezdí), ca 0,9-1,3 km SZ od evangelického kostela v obci (žlutá turistická značka)
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782079

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: ovesné pole v centrální části údolí, ca 2,6 km JV od železniční stanice Jablůnka
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770083

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole a okraje cesty na plošině Prženských pasek, v okolí samoty U Adama a hospody U Holáňů (žlutá turistická značka), ca
1,5 km SZ - 2 km ZSZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782096

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.3. Pržno: Prženské paseky, U Holáňů, 0,5km SV od kóty 550,5.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'44.00''N, 17°55'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-18
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



369

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.18. Pržno: Z Kubíčků: 1,1km S od evangelického kostela.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'51.00''N, 17°56'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-18
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317691

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Semetín, 1,5 km JV od kóty 670,4 (Křížový vrch)
souřadnice: 49°20'59.00''N, 17°57'3.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822868

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Růžďka, Páleniska, 0,4 km J od kóty 526 (Březina)
souřadnice: 49°23'56.00''N, 17°58'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2822634

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Jablůnka, U Goldů, 0,2 km SSV od kóty 518,8
souřadnice: 49°22'19.00''N, 17°58'21.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819662

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Pržno, U Kubíčků, 1,1 km S od evang. kostela
souřadnice: 49°23'48.00''N, 17°56'28.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2820931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



370

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Pržno, Prženské paseky, U Holáňů, 0,5 km SV od kóty 550,5
souřadnice: 49°23'58.00''N, 17°54'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-06-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2820970

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Pržno, U Holáňů, pole za hospodou, 0,5 km JZ od kóty 541,8
souřadnice: 49°23'52.00''N, 17°55'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819768

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Semetín, 1,5 km JV od kóty 670,4 (Křížový vrch)
souřadnice: 49°20'59.00''N, 17°57'2.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822905

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Růžďka, 0,5 km JV od kostela katol.
souřadnice: 49°23'42.00''N, 17°59'51.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2822943

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Bystřička, U Bohatců, 0,4 km JZ od kóty 526 (Březina)
souřadnice: 49°23'58.00''N, 17°57'41.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823128

6673c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.33. Ratiboř: Kobelné: pod lyžařským vlekem.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°54'8.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-14
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



371

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Ratiboř, KObelné, pod lyžařským vlekem
souřadnice: 49°20'47.00''N, 17°54'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2823594

6673d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vsetín, obecný.
souřadnice: 49°20'16.47''N, 17°59'27.52''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-07-06
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147397

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pastviny mezi lesy S nad horní (jihozápadní) částí osady, ca 0,7 km J(-JJV) - 0,8 km JV od vrcholu kopce Ratibořský grúň (678
m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772805

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: podél modře značené turistické cesty ve městě od hřbitova až k hlavní silnici, ca 0,6-1 km SSV od železničního nádraží, ulice,
předzahrádky, spáry dláždění, školní dvůr
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 370-410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771350

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: intravilán obce, okraj cesty ca 0,2-0,5 km JV od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



372

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.11. Ratiboř: U Šťastných: 0,8km JV od kóty 588,4 (Kyčera).
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.00''N, 17°56'32.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-30
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317494

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.9. Semetín: 1,5km JV od kóty 670,4 (Křížový vrch).
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'33.00''N, 17°56'37.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317440

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.28. Semetín: 1,5km JV od kóty 670,4 (Křížový vrch).
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°56'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318010

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.30. Semetín: 1km JV od kóty 677,9 (Ratibořský Grůň).
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.00''N, 17°56'13.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318074

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.6. Lhota: Na Lánici:
nejbližší obec: Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'14.00''N, 17°55'43.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-13
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



373

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.32. Ratiboř: U Šťastných: 0,8km SZ od kóty 677,9.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°55'13.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-14
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318148

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.24. Semetín: J konec obce, 1,3km JV od kóty 677,9 (Ratibořský Grůň), u potoka.
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.00''N, 17°56'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-09-08
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317881

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vsetín
souřadnice: 49°20'39.00''N, 17°58'22.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730172

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Ratiboř, U Šťastných, 0,8 km JV od kóty 588,4 (Kyčera)
souřadnice: 49°20'57.00''N, 17°55'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-04-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2819284

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Semetín, 1 km JV od kóty 677,9 (Ratibořský Grúň)
souřadnice: 49°20'21.00''N, 17°56'35.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



374

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Lhota, Na Lánici
souřadnice: 49°19'13.00''N, 17°55'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-13
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2823211

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Ratiboř, U Šťastných, 0,8 km SZ od kóty 677,9
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°55'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2823560

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Host. vrchy: Semetín, J konec obce, 1.3 km JV od kóty 677.9 (Ratibořský Grúň), u potoka
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°56'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2817455

6674a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Vsetín, Švagerky
souřadnice: 49°21'18.00''N, 18°0'58.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820258

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Růžďka, U Vilémů
souřadnice: 49°23'10.00''N, 18°2'4.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2822977

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Vsetín, Z Zrotalů, 0,3 km JZ od kóty 634,6
souřadnice: 49°21'55.00''N, 18°2'19.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



375

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Růžďka, U Vilémů
souřadnice: 49°23'10.00''N, 18°2'4.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823002

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Horní Jasénka, U Kvočků,  0,2 km JZ od kóty 651,0
souřadnice: 49°22'21.00''N, 18°0'18.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819197

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Vsetín, S svah Snože, 0,3 km S od kóty 662,7 (Snož)
souřadnice: 49°21'55.00''N, 18°2'19.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820141

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Vsetín, U Fifků, 0,15 km J od vysílače
souřadnice: 49°22'22.00''N, 18°0'1.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824796

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Kršle
souřadnice: 49°23'51.00''N, 18°4'27.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824925

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Vsetín, S svah Snože, 0,3 km S od kóty 662,7 (Snož)
souřadnice: 49°21'16.00''N, 18°1'54.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



376

6674b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Montes Vsetínské vrchy: non procul a pago Valašská Bystřice, secundum rivum Hluboký ad 530 m s. m.
souřadnice: 49°23'54.75''N, 18°7'7.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-05-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154148

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: údolí Lušová, suchý svah s východní-jihovýchodní orientací u autobusové točny na konci údolí, ca 0,4 km VJV od osady
Peciválka
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'28.00''N, 18°9'2.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Prach; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767039

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dinotice, u cesty v údolí potoka Dinotice ca 1,1 km S od kaple v osadě, těsně pod můstkem přes potok, rozježděná
zamokřená plocha využívaná jako skládka dřeva
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772176

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lušová, závěr údolí Křižného potoka, pastvina na svahu jižní expozice ca 0,8 km ZSZ od vrchu Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779242

6674c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hovězí plevel na poli
souřadnice: 49°18'14.20''N, 18°3'39.11''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-07-10
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



377

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'16.65''N, 18°3'41.30''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152129

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina, Janová (distr. Vsetín): železniční stanice, 49°18'29.2"N, 18°1'11.7"E, 365 m s. m.
souřadnice: 49°18'29.20''N, 18°1'11.70''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-05-20
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154319

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina, Vsetín (distr. Vsetín): okraj obilného pole na hřbetě mezi údolími Malý a Velký Skalník, ca 2 km V od
centra města, 49°20'42.8"N, 18°1'26.2"E, 510 m n. m.
souřadnice: 49°20'42.80''N, 18°1'26.20''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-26
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154315

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vsetín
souřadnice: 49°20'26.00''N, 17°59'55.95''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-07-14
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154278

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: střední část údolí Velký Skalník, ca 0,5 km Z - 0,7 km JV od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.00''N, 18°1'44.00''E
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Marie Sedláčková; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



378

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vsetín: Vsetín-Jasenice, údolí Velký Skalník, obilné pole v závěru údolí
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.87''N, 18°1'43.47''E, ± 9m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-12
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164569

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vsetín: Vsetín, místní část Nepřejov, kosené a ladem ležící louky + příkopy podél cesty (Nepřejov-střed)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'30.37''N, 18°0'41.67''E, ± 90m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-05
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164986

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Vsetín, Velký Skalník, 0,3 km JJZ od Valovy skály
souřadnice: 49°20'53.00''N, 18°1'46.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820108

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Vsetín, U Valů
souřadnice: 49°20'58.00''N, 18°1'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820274

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Hovězí, 0,85 km SV od kostela, u Bečvy
souřadnice: 49°18'19.00''N, 18°4'18.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824030

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Hovězí, Potoky, 0,7 km SZ od kóty 517,6
souřadnice: 49°19'16.00''N, 18°4'35.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



379

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Vsetín, Velký Skalník, 0,8 km JJZ od kóty 662,7
souřadnice: 49°20'40.00''N, 18°1'46.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820078

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Hovězí, Potoky, 0,5 km SSZ od kóty 517,6, nad potokem
souřadnice: 49°19'7.00''N, 18°4'31.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2818974

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Vsetín, Velký Skalník, 150 m Z od Valovy skály
souřadnice: 49°20'56.00''N, 18°1'42.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823363

6674d

původní jméno: Anthemis arvensis L.
lokalita: Huslenky: louka (býv. pole) asi 2 km SV od kostela v obci
souřadnice: 49°18'59.79''N, 18°6'34.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993831

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hovězí, nad Škradným [= Škrádný] na poli 450 m
souřadnice: 49°18'46.28''N, 18°5'11.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127603

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hovězí plevel nad Lány [V část obce Huslenky]
souřadnice: 49°18'12.74''N, 18°5'59.10''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1923-07-06
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14127744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



380

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, distr. Vsetín, Halenkov: Dinotice, lesní cesta ca 470 m SV od Zámečku; 530 m s. m.
souřadnice: 49°20'20.00''N, 18°7'18.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-09-27
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157338

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Losový, pole ca 0,3 km SSV od osady Losový, ca 1,6 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780243

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: údolí Hluboké, meze, louky, lesní okraje, paseka ca 0,2-0,4 km ± SSZ od kóty 719 nad osadou Kršelky
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 8780807

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: intravilán obce, podél cesty od ústí potoka Losový do Vsetínské Bečvy (ca 0,7 km SSV od kostela v obci) ke kostelu v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780305

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dinotice, údolí potoka Dinotice, okolí rozcestí (křižovatky silniček) v osadě U Svrčinů (Svrčín) v úseku 0-0,4 km Z-ZSZ od kaple
v osadě, meze, zahrádky, příkopy a břehy potoka podél cesty
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



381

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okolí cesty (včetně příkopů, okrajů luk a polí) od kostela v obci k osadě U Lažů, ca 0,7 km SV od kostela
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773162

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Javorníky: Huslenky, Horní Hrachoveček, 1 km JV od kostela
souřadnice: 49°17'59.00''N, 18°6'5.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825045

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Javorníky: Huslenky, Hluboček, 2 km JVV od kostela
souřadnice: 49°18'5.00''N, 18°7'13.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825024

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Huslenky, U Škarpů, 0,1 km SV od kóty 641,9
souřadnice: 49°19'12.00''N, 18°5'26.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823931

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Huslenky, 0,4 km VJ od kóty 733,9 (Ochmelov), na modré turist. značce
souřadnice: 49°20'0.00''N, 18°6'26.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823869

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Halenkov, Hluboké, 1 km S od kostela
souřadnice: 49°19'32.00''N, 18°8'45.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-08-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



382

6675a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Karolinka
souřadnice: 49°23'25.00''N, 18°14'42.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730778

6675b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Karolinka
souřadnice: 49°23'20.00''N, 18°15'33.00''E
nadmořská výška: 789 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727788

6675c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Vsatské Javorníky: Nový Hrozenkov u silnice
souřadnice: 49°20'8.53''N, 18°11'42.37''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-20
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127508

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Nový Hrozenkov, Vápenka, alt. ca 600 m.
souřadnice: 49°19'35.59''N, 18°12'38.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-06-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147413

6744d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 24. Hamerský Dvůr: (S obce Hamry/, lesní porosty na S a SZ svazích ca 1,6 km JZ od osady
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'54.00''N, 13°8'28.00''E
nadmořská výška: 725-800 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



383

6745c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Šumava: plevel v Hojsově Stráži
souřadnice: 49°12'42.44''N, 13°11'48.56''E, ± 700m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-09-07
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127571

6746d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582885

6747a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Budětice: pole na S svahu návrší Hůrčí (kóta 559,1) SZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.30''N, 13°34'11.90''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235523

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lipová Lhota: obilné pole kolem pahorku severně od silnice 500 m ZSZ od osady
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'59.70''N, 13°32'36.40''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235528

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lipová Lhota: pšeničné pole při ZJZ okraji lesa na hřbetu, 600 m JZ od osady
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.30''N, 13°32'31.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



384

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlkonice: výslunné J úpatí borového lesíka na návrší Zlačín (kóta 567,8) 800 m JZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.20''N, 13°34'46.20''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235539

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velká Chmelná: posečené řepkové pole nad železniční tratí SSV od obce
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'28.90''N, 13°34'40.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-07-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762429

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Klatovy, Sušicko-horažďovické vápence: Dobršín, 850 m SZ obce, travnatá cesta. 550 m n. m.
souřadnice: 49°15'52.05''N, 13°33'8.48''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1994-06-23
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126031

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lipová Lhota: úhor pod J svahem lesnatého návrší 0,75 km V od osady
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'0.00''N, 13°33'48.25''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-04-20
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529791

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Budětice: okraj pole na J svahu Plouhové (kóta 564) SZ od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'8.30''N, 13°34'30.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-04-20
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 525 - 530;
ID: 8529787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



385

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /25/ Budětice: okraj pole na J svahu Plouhové (k.564) SZ od obce. (čtver.sít.map.6747a)
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'8.30''N, 13°34'30.40''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-04-20
pramen: Paulič R. (2007): Příspěvek k poznání plevelové vegetace polí a úhorů v území Sušicko-horažďovických vápenců. - Calluna
12: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7962105

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /27/ Lipová Lhota: úhor pod J svahem les.návrší 0,75km V od osady (čtver.sít.map.6747a)
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'48.00''N, 13°33'32.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-04-20
pramen: Paulič R. (2007): Příspěvek k poznání plevelové vegetace polí a úhorů v území Sušicko-horažďovických vápenců. - Calluna
12: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7962129

6747b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole na návrší Kuneš (kóta 506,1) VSV od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'14.40''N, 13°38'36.80''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992305

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čímice: pole na V až JV svahu návrší Bubečná (kóta 583,1) 0,75 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'20.50''N, 13°35'33.90''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235524

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlkonice: obilné pole na J svazích návrší (kóta 607,3) JJV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'37.30''N, 13°35'29.80''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



386

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlkonice: pšeničné pole na V svahu svahu vápencového pahorku 500 m JZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'44.40''N, 13°34'59.80''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235538

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žichovice: obilné pole na V svahu vrchu "Kočí břeh" (kóta 566) ZJZ od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'48.00''N, 13°36'49.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235540

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlkonice: úhor na JV svahu návrší (kóta 583,6) 800 m JV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'48.10''N, 13°36'1.70''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235536

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlkonice: strniště při Z úpatí lesa na návrší (kóta 618,5) se zříceninou hradu Džbán JJZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.80''N, 13°34'59.90''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235537

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čímice: obilné pole v okolí křovinatých polních kazů JV od vrchu Bubečná, asi 700 m Z od obce, vápenec
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'16.60''N, 13°35'37.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



387

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čímice: řepkové pole na J svahu vrchu Křešňovce (kóta 596,1) SSZ od obce, silikát
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'29.20''N, 13°36'4.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484142

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žichovice: jetelové pole na JV svazích návrší Nětice (kóta 517,3) JV od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'50.10''N, 13°38'34.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484153

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čímice: ovesné pole na SV svahu návrší Bubečná (kóta 583,1) ZSZ od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'28.70''N, 13°35'40.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-07-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762425

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žichovice: strniště východně od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.96''N, 13°38'12.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2021-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104097

lokalita: Bohemia australis: inter vicos Rabí et Dobršín prope opp. Sušice
souřadnice: 49°16'8.72''N, 13°35'26.01''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146420

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horažďovicko – Hejná, Žďánov
souřadnice: 49°17'2.97''N, 13°39'15.74''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-09-28
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



388

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /16/ Hejná: pole mezi JV okrajem lesa na vrchu "Žďanov" a S úpatím vrchu Kozníku ca 1,4km JZ od obce.
(čtver.sít.map.6747b)
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°39'45.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-01
pramen: Paulič R. (2007): Příspěvek k poznání plevelové vegetace polí a úhorů v území Sušicko-horažďovických vápenců. - Calluna
12: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7962016

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Klatovy: Vlkonice (u Budětic), J okraj obce
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°35'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835764

6747c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sušice – pole sev. města
souřadnice: 49°14'43.89''N, 13°31'13.98''E, ± 1500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-06-06
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147976

6747d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žihobce: pole Z od silnice na S svahu návrší (kóta 544) blíže křížku SSZ od obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'39.36''N, 13°37'29.64''E
nadmořská výška: 535-543 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 535 - 543. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8529827

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rozsedly: obilné pole na Z svahu vrchu "Háj" (kóta 570) 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'55.30''N, 13°36'58.30''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 530 - 550. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8529785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



389

6748a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole při J okraji lesa "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.00''N, 13°42'58.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992295

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: kukuřičné pole při JZ úpatí lesa na návrší Smrtí hora (kóta 518,7) 1,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.70''N, 13°44'21.60''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992296

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pšeničné pole při J okraji borového lesa na návrší (kóta 492,5) 1,3 km Z od osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'53.00''N, 13°43'36.00''E
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992293

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velké Hydčice: pole na Z - SZ úpatí "Radvanky" JV od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'55.20''N, 13°40'13.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235534

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hejná: pole na severním svahu "Klocna" JJV od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'57.30''N, 13°40'32.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



390

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Boubín u Horažďovic: strniště na JV svazích Myší hory (kóta 527) cca 1 km jižně od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'30.10''N, 13°42'2.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762422

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horažďovicko – Karlovce
souřadnice: 49°16'41.90''N, 13°41'26.35''E, ± 700m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-10-08
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147977

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Horažďovicko – Hejná – u dvora Karlov
souřadnice: 49°17'14.73''N, 13°41'51.35''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-06-24
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14147938

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Horažďovicko – Karlovce
souřadnice: 49°16'41.90''N, 13°41'26.35''E, ± 700m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-06-24
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14147968

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Boubín: obilné pole na Z svahu vrchu Svitníku (kóta 591) 1,1 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'49.90''N, 13°40'50.30''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-07-03
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529794

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Boubín: pole, rybízovna na V úpatí vrchu Svitníku (kóta 591) ZJZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'54.30''N, 13°41'14.80''E
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 490 - 510;
ID: 8529801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



391

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /9/ Boubín u Horažďovic: obilné pole na Z svahu vrchu Svitníku (k.591), 1,1km ZJZ od osady. (čtver.sít.map.6748a)
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°40'45.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-07-03
pramen: Paulič R. (2007): Příspěvek k poznání plevelové vegetace polí a úhorů v území Sušicko-horažďovických vápenců. - Calluna
12: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7961882

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /8/ Boubín u Horažďovic: pole a nově založená rybízovna na V svahu Svitníku (k.591), ZJZ od osady. (16.4.2005),
(čtver.sít.map.6748a)
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'56.00''N, 13°41'12.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-04-16
pramen: Paulič R. (2007): Příspěvek k poznání plevelové vegetace polí a úhorů v území Sušicko-horažďovických vápenců. - Calluna
12: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7961869

6748b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Katovice: východní okrajové části pole na SZ okraji obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'34.30''N, 13°49'30.30''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529792

6748c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole na J svahu Turkovického vrchu (kóta 564) JZ od obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.40''N, 13°43'36.40''E
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992289

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole na J svahu návrší Čepenec (kóta 534,2) JJZ od obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'24.10''N, 13°44'41.10''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



392

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Sušicko – Želenov, náves
souřadnice: 49°14'56.98''N, 13°42'20.09''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-19
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad A. cotula; M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14147972

6748d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zvotoky: úhor na jižním úpatí lesa na návrší Hora (kóta 610) J od obce
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'23.70''N, 13°45'34.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992306

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: limitibus in colle (cota 646) occid. a pago Jetišov; cca 620-640 m
s.m., disperse, locis copiose.
souřadnice: 49°12'11.11''N, 13°48'30.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-06-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146387

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. Zvotoky – úhor na jižním svahu návrší Hora (kóta 610) jižně od obce. 590 m, 49°12'23.2"N, 13°45'32.1"E
souřadnice: 49°12'23.20''N, 13°45'32.10''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147990

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Drachkov: strniště západně od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'29.33''N, 13°49'45.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



393

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Drachkov: severní okraje řepkového pole při J úpatí lesa na návrší (kóta 506) 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'34.43''N, 13°49'48.09''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-06
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529782

6749a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole při SZ okraji lesa na Tisovníku 1 km JZ od osady, vápenec a silikát
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'51.40''N, 13°51'46.80''E
nadmořská výška: 445-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990871

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: železniční nádraží Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.10''N, 13°55'3.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992292

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole na J svahu návrší (kóta 496) při Z okraji lesa na Tisovníku SV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.00''N, 13°51'54.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021844

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole u malého lesíka na Z svahu návrší (kóta 465,9) při polní cestě k Novokrtskému rybníku SSV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'58.30''N, 13°51'21.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-05-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



394

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole nad levým břehem potůčku JV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°54'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-438 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021835

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole, okraje polí a úhory na JZ svazích lesnatého vrchu Tisovník (kóta 588,9) V - VJV od obce, silikát i vápenec
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.00''N, 13°51'50.00''E
nadmořská výška: 425-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021838

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole na S svahu návrší (kóta 442,3) 0,75 km SV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'39.30''N, 13°54'25.90''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021837

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Droužetice: obilné pole nad silnicí při VJV okraji lesa na vrchu Tisovníku SSV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.86''N, 13°54'6.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2020-04-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13920424

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Strakonice
souřadnice: 49°15'36.85''N, 13°54'10.32''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1902
nálezce: Antonín Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně směsný sběr A. arvensis a A. austriaca, rozděleno (M. Dvořáková 2001: A. arvensis et A. austriaca); na schedě
uvedeny dvě lokality: Kouřim a Strakonice; je více pravděpodobné, že A. austriaca pochází z Kouřimi a A. arvensis ze Strakonic
ID: 14127731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



395

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in desertis et agris colle sept-occid. a piscina Dol. Rybník,
merid-orient. a pago Droužetice; cca 400-430 m s.m., solo calcareo, disperse.
souřadnice: 49°16'53.51''N, 13°54'30.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146389

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in pascuis in declivi merid. collis sept. a piscina Dolejší rybník,
occid. a pago Řepice; cca 400-440 m s.m., disperse.
souřadnice: 49°16'58.50''N, 13°54'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-09-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146398

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. Dražejov u Strakonic – okraj pšeničného pole na J úpatí návrší Oupeřová (kóta 501,7) SV od osady. 450 m
souřadnice: 49°16'33.44''N, 13°52'22.59''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-06-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147999

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Droužetice: pole na J svahu Tisovníku (kóta 588,9) Z od obce, vápenec
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'25.00''N, 13°52'50.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-06-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529786

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Strakonice I: pole při JZ úpatí lesa Ryšovy S od města, vápenec
nejbližší obec: Strakonice I, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.10''N, 13°53'32.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-07-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



396

6749b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: obilné pole na návrší Holý vrch (kóta 484) při S okraji osady
nejbližší obec: Podsrp u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.90''N, 13°56'27.90''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992300

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okraj pole 1 km Z od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.20''N, 13°55'4.70''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-04-30
nálezce: Richard Otruba; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021845

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole při SZ až Z okraji lesa "Sedliny" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021841

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: merid-occid., trib. Strakonice: in limitibus et pascuis siccis colle merid-orient. a pago Přešťovice; cca 385-420 m
s.m., solo granitico, disperse.
souřadnice: 49°16'21.33''N, 13°59'2.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 385-420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146403

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rovná: strniště při JJZ okraji lesa na vrchu "Chlum" 1 km S od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.32''N, 13°57'0.62''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2022-10-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



397

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Řepice: pole na JZ svahu vrchu Jaslova (kóta 521,1) SZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'3.50''N, 13°55'23.90''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-05-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529788

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Domanice: okraj pole pod J svahem Ostrého vrchu (kóta 522,1) JJV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.43''N, 13°55'25.95''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-06-22
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529790

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kbelnice: písčitá pole mezi lesíky 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Kbelnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.40''N, 13°59'35.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-09-06
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 460;
ID: 8529819

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NPP Rovná
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'16.96''N, 13°56'48.36''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007
nálezce: Radim Paulič
pramen: R. Paulič. R. Paulič (2007): INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM NPP ROVNÁ Z OBORU BOTANIKA. - ms.: R. Paulič (2007):
INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM NPP ROVNÁ Z OBORU BOTANIKA. - ms.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6649976

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NPP Rovná, ochranné pásmo
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'16.50''N, 13°56'44.63''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007
nálezce: Radim Paulič
pramen: R. Paulič. R. Paulič (2007): INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM NPP ROVNÁ Z OBORU BOTANIKA. - ms.: R. Paulič (2007):
INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM NPP ROVNÁ Z OBORU BOTANIKA. - ms.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6650092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



398

6749c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: úhor při J okraji malého borového lesíka na pahorku (kóta 511,4) 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'34.20''N, 13°51'31.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992288

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: písčitý úhor na JV svahu vrchu Kamenná bába (kóta 557,1) SV od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'55.30''N, 13°51'16.90''E
nadmořská výška: 480-505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992284

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. In agris desertis ad pedem silvae collis (cota 511,1 m) 0,8 km situ orient.-merid.-orient. a pago Smiradice.
500 m s. m.
souřadnice: 49°13'34.10''N, 13°51'31.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131769

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Němětice: pole na J svahu vrchu Zámek (kóta 520) SZ od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'1.00''N, 13°52'15.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-09-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529775

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sousedovice: pole v okolí návrší (kóta 453) 0,75 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-09-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



399

6749d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole na J svahu kóty 509,9 východně od obce
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'16.10''N, 13°57'50.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-04-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992316

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třešovice: pole na JV svahu návrší (kóta 526,4) JV od obce
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'26.81''N, 13°59'9.55''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992304

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole nad silnicí na J svahu Nebřehovickém vrchu (kóta 539,3) SZ od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.30''N, 13°57'23.20''E
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992298

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: obilné pole při JV okraji lesa "Srpsko" 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'29.10''N, 13°57'9.20''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992299

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: strniště při Z okraji areálu drůbežárny "Vajax" S od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'30.00''N, 13°55'2.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



400

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kapsova Lhota: okraj pole při ZJZ úpatí lesa "Lipovice" 800 m JV od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'39.00''N, 13°55'58.16''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14109592

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zadní Ptákovice: okraj pole (při jižním okraji lesa Srpsko) nad silnicí 1 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'13.03''N, 13°56'12.46''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14109578

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. Třešovice – pole na JV svahu návrší (kóta 526,4) JV od obce, hojně. 500 m, 49°12'27.6"N, 13°59'09.9"E
souřadnice: 49°12'27.60''N, 13°59'9.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147991

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kapsova Lhota: okraje pole u silnice blíže malého borového lesíka 0,4 km SSZ od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.70''N, 13°55'4.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529781

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sudkovice: pole na J svahu Karlovce (kóta 541) Z od osady
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'47.80''N, 13°56'43.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



401

6750a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole při JV okraji lesa na kótě 499,4 SV od osady
nejbližší obec: Slatina u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'15.60''N, 14°0'23.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992286

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kestřany: strniště severně od rybníka Barachovec asi 2,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'50.23''N, 14°2'14.07''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104157

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: locis nudis in ripis piscinae sept-occid. a pago N. Kestřany; cca
395 m s.m., disperse, rare.
souřadnice: 49°16'22.55''N, 14°2'58.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146386

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sudoměř: v polích u kóty 381,6 severně od železniční zastávky Sudoměř u Písku
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'6.50''N, 14°3'24.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529820

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štěkeň: pole a úhory na J svazích "Šibeničního vrchu" SSV od obce
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'15.40''N, 14°0'39.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-09-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



402

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slatina u Štěkně (fytoch. 35d), okraj pole při JV okraji lesa na kótě 499,4 SV od osady
souřadnice: 49°17'15.60''N, 14°0'23.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1190777

6750b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia, distr. Písek, Lhota u Kestřan: pastviny 0,6 km JV od středu obce.
souřadnice: 49°15'29.85''N, 14°5'2.70''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-06
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157322

6750c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sudoměř – při cestě do Mladějovic, plevel, hojný
souřadnice: 49°14'39.91''N, 14°3'1.83''E, ± 550m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-06-05
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148023

6750d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: úhor při J okraji lesa 0,4 km SZ od Humňanského rybníka
nejbližší obec: Štětice, okres Písek
souřadnice: 49°13'19.20''N, 14°7'8.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992302

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: České Budějovice: in vico Budičovice
souřadnice: 49°12'51.79''N, 14°9'29.60''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146407

6751c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Selibov: okraje kukuřičného pole VSV od samoty "U Vlasatých" 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Selibov, okres Písek
souřadnice: 49°14'49.70''N, 14°10'53.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



403

6751d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 383. Písecko-hlubocký hřeben: loučka u cesty v S části lesa Souhradovna, 0,7 km J Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343787

6752a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 298. Střední Povltaví (41/6752a): Hladná u Albrechtic n. Vltavou: kukuřičné pole u osady.
nejbližší obec: Hladná u Albrechtic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'47.00''N, 14°20'23.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153557

6752b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hvožďany - pole 0,6 km Z od SZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'17.00''N, 14°25'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431632

6753a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bežerovice - pole 0,1 km J obce - u železniční trati. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'38.00''N, 14°31'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432084

6753b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlastiboř: pole u cesty JV obce, ca 430 m n. m., hojně
souřadnice: 49°15'4.56''N, 14°38'30.36''E, ± 450m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-05-31
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



404

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hlavatce - pole u  Starého rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'17.00''N, 14°36'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-04
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1429941

6753d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028084

6754a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Soběslav, při zdi na Šlachtě hojně. (forma se širšími listy)
souřadnice: 49°15'33.77''N, 14°42'48.99''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-06-28
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131720

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: strniště u Vápenky v Soběslavi, podzimní forma, ojediněle.
souřadnice: 49°16'5.56''N, 14°43'27.59''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-11-04
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131721

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: u cesty před Hron. lesíkem u Soběslavi.
souřadnice: 49°16'23.46''N, 14°42'13.72''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-06-02
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131729

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Soběslavsko: u plotu Molíkovy zahrady na Bojišti ojed., jinak na polích a u cest obecně.
souřadnice: 49°15'40.98''N, 14°42'55.55''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-06-17
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



405

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Soběslavsko: Soliny
souřadnice: 49°15'26.31''N, 14°43'9.34''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-15
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131728

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Soběslav: Pole u Zvěrotic
souřadnice: 49°16'20.83''N, 14°44'51.25''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-06-28
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147425

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Soběslavsko: u plotu Molíkovy zahr. na Bojišti ojed. - Jinak na polích všech poloh vel. hojně, v jetelích místy v porostech.
souřadnice: 49°15'40.98''N, 14°42'55.55''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-06-17
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147581

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Soběslavsko: na poli v žitě u Růžebnice [= Růženice], hojně. Ca 430 m.
souřadnice: 49°16'38.95''N, 14°41'22.66''E, ± 350m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1944-06-28
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147582

lokalita: Pánev třeboňská. Soběslav – na mezi u řeky Lužnice
souřadnice: 49°15'26.92''N, 14°42'53.08''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14148022

6754b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chlebov: pole J potoka J obce, ca 430 m n. m., hojně
souřadnice: 49°14'59.14''N, 14°44'55.22''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-06-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



406

6755a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vícemil: Vícemil u Deštné: žitné pole na S břehu velkého rybníka 2,6 km Z obce
nejbližší obec: Vícemil, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8473496

6755b

lokalita: Mnich, okraj pole S od osady Nový Mnich, 1,3 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'25.00''N, 14°58'51.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166339

6755c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 21. Pluhův Žďár: Jižná, okraj pole asi 1,16 km vjv. od středu obce a 0,27 km sv. od kóty Pustý kopec (520,5 m)
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'33.50''N, 14°54'38.60''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: FK ČBS
ID: 13805664

6755d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 303. Lodhéřov: okraje polí a polní cesty asi 2–2,5 km ssz. od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'55.10''N, 14°57'10.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°13'50,3"N, 14°57'29,9"E; 49°13'57,5"N, 14°56'50,3"E
ID: 13811811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



407

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 305. Lodhéřov: sz. úbočí Cihelného vrchu asi 2,5 km ssz. až 2,2 km sz. od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'51.10''N, 14°56'37.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°13'54,1"N, 14°56'37,0"E; 49°13'44,8"N, 14°56'37,5"E; 49°13'26,7"N, 14°56'14,7"E
ID: 13811831

6756c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 320. Jarošov nad Nežárkou: Lovětín, okraj pole 0,5 km jz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'27.40''N, 15°2'55.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812042

6757b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Vilímeč – rezervace V Lisovech, ca 2 km SV od centra obce, hráz a okraj polní cesty u nově zbudované tůně,
49°15'03.4"N, 15°16'39.7"E, 660 m s. m.
souřadnice: 49°15'3.40''N, 15°16'39.70''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-09-19
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154653

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 638. Jihlávka: okraj pole u silnice Kaliště - Počátky, od přejezdu po místo ca 0,7 km ZJZ od nádraží Jihlávka: 650-665 m n. m.,
4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.00''N, 15°17'23.00''E
nadmořská výška: 650-665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



408

6757c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 398. Strmilov: Česká Olešná, silniční příkop, louky a lesní okraje podél silnice Popelín–Česká Olešná mezi osadou Březina a
sev. okrajem České Olešné
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'7.50''N, 15°10'25.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°12'15,0"N, 15°10'37,0"E; 49°11'56,0"N, 15°10'16,0"E; kvadranty 6757c a 6857a
ID: 13812883

6757d

lokalita: Horní Vilímeč - rezervace V Lisovech, ca 2 km SV od centra obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'3.00''N, 15°16'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-09-19
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: hráz a okraj polní cesty u nově zbudované tůně, 14-218, N49°15'03,4", E015°16'39,7";
ID: 9878977

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951804

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Panské Dubenky, 0,6 km SZ obce, u lesíka
souřadnice: 49°13'23.00''N, 15°15'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 633 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831042

6758b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jihlavské vrchy: na rumišti, "u lihovaru", Třešť, cca 540 m n. m.
souřadnice: 49°17'28.32''N, 15°28'59.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-29
nálezce: J. Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



409

6758c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Telč, Okraj polní cesty vedoucí z obce Lhotka k rybníku Horní Mrzatec; ca 625 m s. m.
souřadnice: 49°12'28.76''N, 15°22'37.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-27
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155828

6758d

původní jméno: Anthemis
lokalita: Okolí Telče: les sz. od Mysliboře, ± 560 m, rovina, zarostlý kopec hlíny mezi loukou a lesem, hojně
souřadnice: 49°13'7.55''N, 15°27'45.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-08-07
nálezce: J. Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1977: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146424

původní jméno: Anthemis cotula?
lokalita: Mysliboř (SSV od Telče): zarostlý kopec hlíny mezi loukou a lesem sz od obce, hojně; cca 560 m
souřadnice: 49°12'56.51''N, 15°28'19.66''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-08-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154727

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sedlejov: na návsi
souřadnice: 49°13'39.05''N, 15°29'43.43''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-20
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157314

lokalita: Studnice: podél polní cesty z obce Studnice do obce Doupě ca 1 km ZSZ od kaple v obci Studnice.
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.69''N, 15°26'28.49''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678861

6759b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Třešť, Stonařov, na kraji vesnice u silnice u Jestřebí. Ca 590 m
souřadnice: 49°17'6.15''N, 15°35'42.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-17
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



410

6759c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 465. Hladov: osada Nepomuky, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°34'31.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426731

6760a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zašovice, pole J obce pod Salátovým kopcem
souřadnice: 49°15'23.90''N, 15°43'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780886

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Třebíč: Zašovice, 200 m V od kravína
souřadnice: 49°15'27.00''N, 15°43'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834602

6760b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Číchov, údolí Jihlavy, pastvina na levém břehu dol. toku Číchovského potoka, 450 m
souřadnice: 49°16'59.04''N, 15°45'57.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-06-20
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157931

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Červená Lhota, na mezi při okraji lesa jz. od obce, 500 m
souřadnice: 49°16'42.69''N, 15°47'23.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



411

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: lesík, výslunná mez a kraj pole na jižně orientovaném svah východně od polní cesty do Nové Vsi ca 0,9-1,1 km ZJZ od vrcholu
Číhalínského kopce (587)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'33.84''N, 15°48'24.84''E, ± 106m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Danihelka; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822305

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Číhalín  (okr. Třebíč), pahrbek uprostřed pastviny, cca 800m VJV obce, 200m VSV Čihalínského kopce
souřadnice: 49°15'49.80''N, 15°49'20.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-10
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3004020

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechtín (okr. Třebíč), kamený snos u cesty na okraji lesa cca 0,5km V obce
souřadnice: 49°16'52.90''N, 15°49'8.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-12
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3004079

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bransouze - pole na okraji vsi u žel. trati do Číhova.
souřadnice: 49°17'35.00''N, 15°45'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-06-23
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776041

6760c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 520. Hrutov: výslunná západně orientovaná travnatá mez 700 m J od obce, 575 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'56.00''N, 15°40'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



412

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Třebíča: Hrutov, 0,9 km J obce, před rezervací
souřadnice: 49°14'54.00''N, 15°40'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834575

6760d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819596

6761a

původní jméno: Anthemis?
lokalita: H. Vilémovice, remízky 600 m
souřadnice: 49°17'27.72''N, 15°52'57.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-25
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128529

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Věstoňovice; okraj polní cesty cca 300 m zjz. (260°) středu obce, okraj pole, 595 m n. m., 49°17'17"N, 15°51'40"E
souřadnice: 49°17'17.00''N, 15°51'40.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-25
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plevky přechodné k A. ruthenica!
ID: 14154660

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebíč-Budíkovice: na poli pod Hodovcem na "Okrajcích" (na zalesněném poli)
souřadnice: 49°15'20.98''N, 15°52'30.29''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-17
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: některé plevky přechodné k A. ruthenica!
ID: 14157943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



413

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na poli u Budíkovic – okres Třebíč
souřadnice: 49°15'20.98''N, 15°52'30.29''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-06-15
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157924

6761b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plevel v bramborách na SV okraji obce Trnava poblíž objektu bývalé drůbežárny. Cca 500 m
souřadnice: 49°15'24.32''N, 15°55'46.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-20
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157919

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nárameč – pole, cesty, meze
souřadnice: 49°15'51.86''N, 15°58'30.08''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-06-27
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157939

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Trnava – okr. Třebíč, SZ okraj vesnice nadm. v. 440 m, stanoviště: pole (plevely)
souřadnice: 49°15'23.21''N, 15°55'15.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-03
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158355

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nárameč: lesní/polní lem 2 km jz. od tvrze Nárameč
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.48''N, 15°57'12.81''E, ± 9m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025462

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Třebíč: Rudíkov, 0,5 km SZZ od kostela, blízko silnice
souřadnice: 49°17'24.00''N, 15°56'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



414

6761c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebíč – zámecký park, 420 m
souřadnice: 49°12'57.38''N, 15°52'12.57''E, ± 210m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157937

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Syenitové skály u Pocoucova, 460 m
souřadnice: 49°14'44.04''N, 15°53'24.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plevky lehce přechodné k A. ruthenica
ID: 14157933

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebíč (Podklášteří): na poli u Tabenkorbova boroví
souřadnice: 49°13'12.13''N, 15°51'20.15''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-06-17
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157923

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebíč-Týn: na poli u kříže při silnici k Pocoucovu
souřadnice: 49°13'40.09''N, 15°53'44.81''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-06-14
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157926

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U Vendelína
souřadnice: 49°13'11.00''N, 15°52'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-14
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157942

původní jméno: Matricaria chamomilla
lokalita: Třebíč
souřadnice: 49°12'57.41''N, 15°52'48.73''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-06-30
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: S. Ondráčková 1974: A. arvensis
ID: 14157927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



415

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebíč
souřadnice: 49°12'57.41''N, 15°52'48.73''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-06-26
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157941

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: suché pastviny, okraje polí a acidofilní doubrava v rezervaci Syenitové skály nad potokem Lubí ca 0,5 km Z-ZSZ od kaple ve
vsi
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'39.48''N, 15°53'28.32''E, ± 220m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820263

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.13. 67. Českomoravská vrchovina: okr. Třebíč: Pocoucov: S konec obce, obilné pole 200m SV od kaple.
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'39.00''N, 15°53'49.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167862

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 3. Pocoucov (okr.Třebíč): 0,5km SZ obce, Z od PP Syenitové skály, skalnatá stráň nad potokem.
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'48.00''N, 15°53'22.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-04
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8226393

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Třebíč: Pocoucov, S konec obce, 200 m SV od kaple
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°53'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



416

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Třebíč: Pocoucov, S konec obce, 200 m SV od kaple
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°53'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2834462

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pocoucov (okr. Třebíč), skalnatá stráň na potokem, Z od PR Žulosyenitové skály, 0,5 km SZ obce
souřadnice: 49°14'48.60''N, 15°53'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-04
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. et Li Ch.-F. (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. - Acta
Rer. Natur., Jihlava, 5: 177-194.
projekt: ČNFD
ID: 3004264

6761d

lokalita: Třebíč: u Táborského mlýna
souřadnice: 49°12'52.42''N, 15°55'45.45''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 2012: A. arvensis
ID: 14127595

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ptáčov; PP Ptáčovský kopeček, vrcholová část terénní elevace (kóta 448) cca 500 m východně obce. Nezpevněný obnažený
okraj, 440 m s. m., 49°14'01"N, 15°55'51"E
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154665

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ptáčov, chráněné území Ptáčovský kopeček, 440 m
souřadnice: 49°14'3.50''N, 15°55'54.25''E, ± 60m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plevky přechodné k A. ruthenica!
ID: 14157932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



417

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebíč: Pozďátky, okraj pole asi 1,5 km SZ obce, po zelené turistické značce.
souřadnice: 49°12'32.00''N, 15°56'14.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158354

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: zarostlý pahorek s dominancí Calamagrostis epigejos a přilehlý okraj pole, ca 360 m Z(S)Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 15°58'38.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823945

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: vegetace podél polní cesty (zeleně značená turistická stezka) mezi odbočkou turistické stezky k severu (1,3 km ZSZ obce) a
její křižovatkou s červeně značenou stezkou, SZ obce
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'32.04''N, 15°56'11.40''E, ± 401m
nadmořská výška: 410-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824092

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: EVL Ptáčovský kopeček
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.02''N, 15°55'54.52''E, ± 89m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612141 Ptáčovský kopeček. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7028896

6762a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: vegetace podél silnice 0,7 km VSV až 0,6 km VJV osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'29.88''N, 16°0'20.16''E, ± 195m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



418

6762b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tasov,cesta z vesnicek řece po modré značce
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°5'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512932

6763c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kralice nad Oslavou - pole na břehu rybníka S obce
souřadnice: 49°12'28.00''N, 16°12'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777556

6764c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: podél potoka Říčky v obci Říčany za ul. Jihlavskou; ca 340
m s. m.
souřadnice: 49°12'57.36''N, 16°23'10.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-11
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155831

6765a

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Na okraji vojtěškového porostu na "Homole" cca 1 km sev. obce Česká. v. ca 320 m.
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'22.34''N, 16°33'40.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-05-27
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152097

6765b

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia: Brno - Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'53.71''N, 16°39'29.52''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-05-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



419

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Soběšice.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'15.58''N, 16°37'21.41''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152105

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Bobravská vrchovina, distr. Brno, Lelekovice: pole ca 0,9 km ZJZ od kostela ve středu vsi; 320 m s. m.
souřadnice: 49°17'10.18''N, 16°35'24.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-22
nálezce: Jiří Danihelka; Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157355

6765d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Gef. auf den Kuhbergen bei Brünn [= Brno, Kraví hora]
souřadnice: 49°12'16.50''N, 16°35'0.05''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06-14
nálezce: Friedrich Wanke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austriaca admixt.; M. Dvořáková 2000: A. arvensis et A. austriaca
ID: 14127925

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Brno - Obřany, pole nad lesem
souřadnice: 49°14'17.00''N, 16°39'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-04-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2608390

6766a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Gemein auf Äckern um Kiritein bei Brünn [= Křtiny]
souřadnice: 49°17'50.38''N, 16°44'35.91''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-08
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127515

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Steinfelder [?], Äcker, Ränder, gemein; Kiritein: pol. Bez. Brünn [= Křtiny]
souřadnice: 49°17'50.38''N, 16°44'35.91''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1897-08-03
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



420

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Flora moravica: Brno, na poli u Obcí; 380 m s. m.
souřadnice: 49°15'29.68''N, 16°43'46.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. (2000): Anthemis arvensis
ID: 14157286

6766c

původní jméno: Matricaria discoidea
lokalita: distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: úhor 100 m SV od sokolovny v obci, cca 280 m
souřadnice: 49°14'48.83''N, 16°40'35.16''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-03
nálezce: Jana Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 2008: A. arvensis
ID: 14127596

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Heidenberg bei Brünn [= Brno, vrch Hády]
souřadnice: 49°13'13.89''N, 16°40'22.68''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-05-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127618

lokalita: Bílovice [nad Svitavou?]
souřadnice: 49°14'41.56''N, 16°40'19.23''E, ± 1250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-09-09
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140198

původní jméno: orig.: Anthemis ruthenica; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Horákov, Brno-venkov, na okraji políčka Z nad vsí
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'55.47''N, 16°44'29.01''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-07-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154867

6766d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pozořice, u cesty asi 530 m SSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°12'47.54''N, 16°47'13.18''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2020-06-03
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/48571668
ID: 14153080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



421

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Viničné Šumice, okraj políčka nad vinohrady severně od obce; 370 m
souřadnice: 49°13'1.32''N, 16°49'16.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158113

6767b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi ad viam publicam 1 km ad occident. a pago Řepice versus. 415 m s. m.
souřadnice: 49°16'50.20''N, 16°55'4.70''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-05-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131767

6767c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6485204

6768a

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: u Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.43''N, 16°59'56.83''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152121

6768d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Korojedsko - Chvalkovský kopec (Hradisko) - potok J obce Lhota - Korojedsko (= dvůr Z obce Nílkovice).
datum: 1990-05-11
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662212

6769b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



422

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 7. Věžky: meze a okraje polí v okolí polní cesty vedoucí do lesa Doubrava západoseverozápadně až severozápadně od obce,
270-320 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'29.00''N, 17°16'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612541

6770a

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Na trati (voz. pšenicí) již okrajem, obora (Hvězda) nad Kotojedy
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'5.87''N, 17°23'59.01''E, ± 750m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152138

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na poli pod lesem Oborou, asi 250 m n. m., půda hlinitopísčitá / tabulovitý pískovec /
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'9.93''N, 17°23'30.65''E, ± 1300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152104

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kroměřížsko: pusté místo u Kotojedského nádraží, asi 200 m n. m., roztr.
souřadnice: 49°17'1.77''N, 17°24'11.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-06-06
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154215

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž, Kroměříž, 1 km V od kostela P. Marie, na železn. náspu; 190 m s. m.
souřadnice: 49°17'53.26''N, 17°24'37.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1997-06-01
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



423

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 44. Drahlov: Skalka u Trňáku, 1 km jihojihovýchodně od středu obce, les a louka, 230-240 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'2.00''N, 17°22'51.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613562

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 50. Těšňovice: rezervace Obora-Stráň, 0,7-1,2 km jihozápadně obce, 220-280 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'54.00''N, 17°24'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614006

6770b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sbírán pod Oborou, Kroměříž. Nadmoř. výška 230 m. Třetihorní hlinito-písčitá půda. Na poli ve strnisku.
souřadnice: 49°16'39.31''N, 17°26'41.50''E, ± 650m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128388

6770c

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Kroměřížsko: na okraji pole u lesa sever. od Újezdska / Chřiby /, asi 350 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'1.11''N, 17°21'54.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-09-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152109

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž, Drahlov, 1,3 km JV od obce Skalka u Trňáku, na poli; 240 m s. m.
souřadnice: 49°14'58.40''N, 17°22'52.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-05-24
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



424

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Moravia. Zdounky: Třešňovka, na úhoru, pod dv. Světlou.
souřadnice: 49°12'44.39''N, 17°19'54.67''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. (2000): Anthemis arvensis
ID: 14157289

6771a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 84. Míškovice: okolí polní cesty (meze, větrolamy, okraje polí) vedoucí na kótu Na skále severozápadně od obce, 240-270 m
n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'9.00''N, 17°32'42.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614950

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 83. Míškovice: úhor na vrcholu kóty Na skále 0,9 km severně od obce, 260-285 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'4.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614889

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 85. Míškovice: okraj pole jihozápadně pod vrcholem kóty Křemenná 1,5 km západojihozápadně od obce, 300 m n. m.,
Kaplan.
souřadnice: 49°16'17.00''N, 17°31'40.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614980

6771b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zl. vrchy: Racková,  0,4 km S od kóty 273,2
souřadnice: 49°16'36.00''N, 17°37'43.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



425

6771c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Baťov [= Otrokovice], vlečka žel. na Bahňák, c. 180 m, velmi hojně.
souřadnice: 49°12'57.02''N, 17°31'10.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05-29
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147554

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U lomu u Bělova, c. 190 m, hojně.
souřadnice: 49°13'3.79''N, 17°29'55.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-06-30
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147586

6771d

lokalita: Zlín - Malenovice, okraj pole u polní cesty, 600 m JVV od hradu
souřadnice: 49°12'3.39''N, 17°36'25.79''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2020-06-04
nálezce: P. Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147750

původní jméno: orig. V. Řehořek: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6772c, Zlín (distr. Zlín), západní okraj železničního nádraží Zlín-střed, mezi kolejemi. Nadm. výška: 210 m
n. m. 49°13'35"N, 17°39'29"E
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'35.00''N, 17°39'29.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedený kvadrant je chybný, neodpovídá slovní lokalizaci ani uvedeným souřadnicím
ID: 14154877

6772a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Štípa u Gottw.: strniště u Lešné (směr k Lukovu)
souřadnice: 49°16'53.41''N, 17°43'46.40''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-10-29
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



426

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Štípa-Lešná: pole na Lešnou
souřadnice: 49°16'41.18''N, 17°43'13.14''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-10-29
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147754

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Fryšták u Gottw.: Strniště po levé straně cesty u Lešné k Fryštáku
souřadnice: 49°16'27.94''N, 17°42'15.46''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-12-20
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147756

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zlín. vrchy: Hvozdná 1,5 km SZ od kostela, u silnice
souřadnice: 49°15'38.00''N, 17°44'49.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-04-15
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2817640

6772b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Hrobice u Gottw.: příkop při asfaltové silnici Kašava- Hrobice - Velíková, ca 380 m
souřadnice: 49°16'53.61''N, 17°46'53.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147761

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hostýnské vrchy: Hrobice, pole při s. okraji obce, 400 m n. m.
souřadnice: 49°16'52.83''N, 17°47'25.36''E, ± 450m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



427

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.20. Velíková: S konec obce, 600m S od kaple.  
nejbližší obec: Velíková, okres Zlín
souřadnice: 49°17'13.00''N, 17°45'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-07-28
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316629

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.37. Hvozdná: 1,5km SZ od kostela, u silnice.
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'30.00''N, 17°45'8.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-04-15
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317048

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.35. Kašava: 1km JZ od kostela.
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'39.00''N, 17°47'0.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318252

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.16. Kašava: chatová oblast, 1,5km JJV od kostela,
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'27.00''N, 17°47'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317630

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zl. vrchy: Velíková, S konec obce, 600 m S od kaple
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°45'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-07-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



428

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kašava, 1 km JZ od kostela
souřadnice: 49°17'35.00''N, 17°46'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2615669

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kašava, chatová oblast, 1,5 km JJV od kostela
souřadnice: 49°17'21.00''N, 17°47'10.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2615715

6772c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Želechovice n/Dř.: úhor při cestě od ZD na Jaroslavické paseky, ca 350 m
souřadnice: 49°12'21.19''N, 17°43'4.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147766

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Gottwaldov - Kudlov
souřadnice: 49°12'21.00''N, 17°41'4.86''E, ± 700m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: A. arvensis
ID: 14147764

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, u cesty j. od starého hřbitova, 340 m, hojně pospolitě, jíl.
souřadnice: 49°13'25.80''N, 17°40'19.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-06-23
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: A. arvensis
ID: 14147758

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Morava vých. - Zlínsko - Zlín, louka nad Studijním ústavem
souřadnice: 49°13'26.67''N, 17°39'54.12''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1939-06-27
nálezce: Josef Šula
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



429

původní jméno: orig.: Anthemis cotula; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, u cesty j. od starého hřbitova, 340 m, jíl, hojně pospolitě.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'24.00''N, 17°40'19.93''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-06-23
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedená nadm. výška 340 m je zřejmě chybná
ID: 14152071

6772d

původní jméno: Rmen rolní
lokalita: Slunný okraj pšeničného pole, s chrpou modrou, Aphanes aj (mám fyt. snímek v plevelích), velmi hojně, při nově stavěné
silnici Gottwaldov–Vizovice, 1 km V od obce Lípa
souřadnice: 49°12'41.13''N, 17°47'11.46''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-07-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158050

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: při nové silnici Zlín-Vizovice, 400 m V od odbočky na Slušovice
souřadnice: 49°12'40.00''N, 17°47'14.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-10-11
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302170

6773a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moraavica, Jasenná u Vizovic: u cesty za farmou, na J úbočí k. 438, ca 390 m
souřadnice: 49°15'22.32''N, 17°53'55.83''E, ± 800m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-01
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147765

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Distr. Vizovice, Vizovické vrchy, S okraj obce Jasenná; 425 m s. m.
souřadnice: 49°15'48.68''N, 17°53'44.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-06-12
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



430

6773b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Valašská Polanka, pole na vých. svahu vrchu Sulačova, 470 m n. m.
souřadnice: 49°15'9.16''N, 17°59'36.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-22
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154272

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Polní cesta 100 m J od obce Dvorek, okr. Prostějov. S. m.: 340 m
souřadnice: 49°15'9.16''N, 17°59'36.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-06-08
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154273

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Distr. Vizovice, Vizovické vrchy, úhor na Vartovně; 605 m s. m.
souřadnice: 49°16'9.75''N, 17°56'11.27''E, ± 170m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-07-03
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155826

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Seninka, SZ konec obce, 0,8 km J od kóty 603,8
souřadnice: 49°16'27.00''N, 17°57'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820755

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Val. Polanka, 0,3 km SSZ od kostela
souřadnice: 49°15'40.00''N, 17°59'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820849

6773c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.13. Bratřejov: 0,9km SZ od kostela.
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'26.00''N, 17°54'53.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-07
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



431

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zl. vrchy: Bratřejov, 0,9 km SZ od kostela
souřadnice: 49°13'29.00''N, 17°54'32.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2820289

6773d

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Vařákovy Paseky, polní cesta uprostřed luk
souřadnice: 49°12'37.07''N, 17°59'28.29''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-06-17
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154297

6774a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Val. Polanka, Veřečný, 0,5 km JJV od kóty 544,2
souřadnice: 49°16'16.00''N, 18°0'60.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820905

6774b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: údolí Uherská, osada u Trtíků, podél silnice po ústí cesty od osady u Hrbáčků, 0-0,5 km V od točny autobusů
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778905

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: louky (většinou kosené), meze, remízky a políčka (plevelová vegetace) S od osady Hajdovy Paseky, ca 1,5-1,7 km JV od
kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'11.00''N, 18°5'31.00''E
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



432

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Huslenky, U Kneblů, 0,7 km J od kostela
souřadnice: 49°17'40.00''N, 18°5'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-04-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2615074

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PR Galovské lúky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'46.78''N, 18°7'23.47''E, ± 127m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07-09
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6780142

6774c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Vizovické vrchy, distr. Vsetín, Lidečko: 0,5 km JV od kóty 619,5.
souřadnice: 49°12'47.07''N, 18°3'59.06''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-18
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157348

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: bezlesí na západním svahu vrchu Radošov (756 m), ca 1,7 km J(-JJZ) - 1,9 km J od kostela v obci, pastvina (v současnosti
využívaná velmi málo nebo vůbec), několik pramenišť
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'48.00''N, 18°4'22.00''E
nadmořská výška: 670-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767953

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lužná: louky a meze ca 0,5-0,9 km VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'26.95''N, 18°1'44.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



433

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Javorníky: Lidečko, u sjezdovky, 0.6 km SSZ kostela
souřadnice: 49°12'47.00''N, 18°2'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824620

6774d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vizov. vrchy: Valašská Senice, 0,5 km JV od Františkova vrchu (718)
souřadnice: 49°13'47.00''N, 18°7'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-08-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825571

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Francova Lhota, 1 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°12'13.00''N, 18°6'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-04-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2615103

6846a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora bohemica: Šumava, Sušice: na okraji silnice v osadě Bor; cca 900 m s. m.
souřadnice: 49°9'44.40''N, 13°21'52.54''E, ± 170m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1953-09-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157333

lokalita: Kochánov, Kepelské Zhůří - v blízkosti bývalé obce Zhůří u silnice, asi 1 km JZ od vrcholu Hadí Vrch
nejbližší obec: Kochánov, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'3.23''N, 13°20'6.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: při okraji silničky;
ID: 9878974

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kepelske_Zhuri
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'14.49''N, 13°19'57.10''E, ± 454m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Druhový soupis na lokalitě Kepelské Zhůří sepsaný autorem v letech 2005 - 2006. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.2005 - 14.08.2008
ID: 7848421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



434

6846c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Klatovy, Šumavské pláně: Prášily-Vysoké Lávky, na pravém břehu Křemelné SSZ od mostu přes řeku, 2 km J od Skelné,
zarůstající tanková dráha. 810 m n. m.
souřadnice: 49°8'6.52''N, 13°23'3.25''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-08
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126034

6847b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sušicko – Strašín
souřadnice: 49°10'44.24''N, 13°38'23.45''E, ± 1000m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1966-08-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148004

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nezdice na Šumavě: okraje řepkového pole u polní cesty pod opuštěným vápencovým lomem na JV úpatí lesnatého masívu
SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'43.62''N, 13°36'42.61''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8529779

6847c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sušicko – Svojše
souřadnice: 49°7'0.56''N, 13°30'26.32''E, ± 650m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-05-22
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147953

6847d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Javorník: při lesní cestě asi 500-950 m SZ od vrcholu hory Javorník (1066 m)
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'30.44''N, 13°38'35.96''E, ± 350m
nadmořská výška: 875-950 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2021-09-07
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14138234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



435

6848a

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, okraj pole j. domu č. 68
souřadnice: 49°9'37.64''N, 13°42'58.56''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-10-14
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14147961

6848d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: zatravněný úhor a výslunné suchopáry na J svahu lesnatého návrší 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Horosedly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'21.90''N, 13°48'10.60''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992285

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chvalšovice: bramborové políčko na JV svahu návrší (kóta 671) 500 m ZJZ od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'27.30''N, 13°45'2.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235526

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pošumaví, Čkyňsko: Lesy mezi Nahořany Krušlovem. 750 m.
souřadnice: 49°8'25.02''N, 13°48'52.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07-18
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147591

6849a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zechovice: řepkové pole na Z svahu návrší Na opukách JJV od osady, vápenec
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.80''N, 13°52'6.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2017-05-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



436

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pole pod vrcholem kopce Kralovice u města Volyně; alt. ca 620 m.
souřadnice: 49°10'3.11''N, 13°54'33.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938-07-04
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147396

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Němětice: pole na JZ svazích vrchu Zámek (kóta 521) SZ od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'57.60''N, 13°52'6.35''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159505

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Doubravice u Volyně: obilné pole při J okraji lesa na vrchu Háje (kóta 562,1) SV od obce
nejbližší obec: Doubravice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'2.05''N, 13°49'56.32''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529778

6849b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole mezi vrchy Manina a Přídinec 1 km SSZ od osady
nejbližší obec: Neuslužice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'27.10''N, 13°55'59.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038988

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole při J úpatí lesa na návrší "Kněžský hájek" (kóta 548,1) JJZ od obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'26.50''N, 13°59'15.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



437

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Litochovice: strniště při sever. okraji lesa na návrší (kóta 579) 0,9 km JJV od obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.20''N, 13°56'46.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484146

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Milejovice: obilné pole (tritikale) na sever. svahu Milejovické hůrky (kóta 579) jižně od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'2.37''N, 13°55'50.06''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108880

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Skály: kukuřičné pole při JV okraji lesa na návrší "Stráně" (kóta 573) Z od obce
nejbližší obec: Skály, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'58.10''N, 13°58'51.92''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178221

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kuřimany: okraje písčitého pole při J úpatí lesa na návrší Bratružel (kóta 571,2) 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'27.69''N, 13°58'37.56''E
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529777

6849c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Malenice: ovesné pole na JV svahu návrší s rotundou sv. Václava nad železniční zastávkou Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'18.90''N, 13°53'17.50''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



438

6849d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černětice: strniště při JV okraji lesa na vrchu Račí (kóta 612) 1,4 km V od osady
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'33.00''N, 13°55'47.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484140

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Předslavice: strniště na V okraji lesíka na návrší s kapličkou S od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'12.80''N, 13°56'16.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484149

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Předslavice: strniště při JZ okraji lesa na návrší V Hoře (kóta 591) SSZ od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'26.80''N, 13°55'57.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484150

6850a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bílsko: ovesné pole při JZ úpatí lesa na návrší Kráseka (kóta 554,7) SSZ od obce, hlinitopísčitý substrát
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'54.20''N, 14°3'22.30''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235522

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Radějovice: okraj kukuřičného pole při JV úpatí lesa na návrší (kóta 564) JV od obce
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'57.50''N, 14°1'57.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-12
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



439

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Netonice: strniště na J svahu návrší Hůrka (kóta 558) JV od vsi
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'48.00''N, 14°3'0.29''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178223

6850c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krajníčko: pole u cesty JZ od obce
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'25.57''N, 14°1'18.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-542 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359217

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hájek: strniště na východním svahu vrchu Hájek (kóta 588) JZ od obce
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'27.18''N, 14°3'21.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-09-15
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831482

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Javornice: pole na návrší SZ obce, hojně
souřadnice: 49°7'35.46''N, 13°59'54.97''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975-07-23
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148001

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Javornice: vlhké pole u rybníčku 1 km SV od osady
nejbližší obec: Javornice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'43.00''N, 14°1'3.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



440

6850d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bavorovské Svobodné Hory: obilné pole 100 m SV od osady
nejbližší obec: Bavorovské Svobodné Hory, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'40.90''N, 14°6'6.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2018-05-01
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762421

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Svinětice: výslunné jižní úpatí lesa na návrší Javornice (kóta 460) východně od osady
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'28.10''N, 14°6'17.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-01
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762428

6851a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Číčenice: železniční nádraží Číčenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.90''N, 14°13'16.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-04
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762424

lokalita: Distr. Písek: Protivín in stacione viae ferrae
souřadnice: 49°11'46.76''N, 14°13'20.45''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-09-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140182

6851b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Záboří (SE of Protivín), SE vicinity of the village, in a stand of winter rye
souřadnice: 49°9'59.71''N, 14°15'29.27''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-27
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



441

6851c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Libějovice (Strakonice, SSE of Vodňany),  2 km W of the village
souřadnice: 49°6'44.00''N, 14°10'20.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589604

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hvožďany (Strakonice, SSE of Vodňany), NW margin of the village
souřadnice: 49°7'36.00''N, 14°11'22.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594196

6851d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dívčice: in vico Radomilice.
souřadnice: 49°7'22.57''N, 14°15'37.05''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-10
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146406

6852d

původní jméno: A. cotula!
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Purkarec, polní cesta proti levému břehu Vltavy
souřadnice: 49°7'35.75''N, 14°27'10.98''E, ± 1000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1968-08-12
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148042

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: (České Budějovice) Chlumec, 0,9 km JV od kaple
souřadnice: 49°6'59.00''N, 14°25'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356935

6854a

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid., loco ruderale apud stationem viae ferreae Veselí n. Luž.
souřadnice: 49°11'38.48''N, 14°43'9.03''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-17
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austriaca admixt.
ID: 14147662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



442

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid., loco ruderale apud stationem viae ferreae Veselí n. Luž.
souřadnice: 49°11'38.48''N, 14°43'9.03''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-17
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austriaca admixt.
ID: 14147666

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pánev třeboňská, Vlkov u Veselí n/L., pole ladem ležící za Kozím vrškem
souřadnice: 49°9'22.48''N, 14°43'29.10''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148015

původní jméno: Anthemis
lokalita: Pánev třeboňská. Veselí nad Luž., pozemek zahrádkářů
souřadnice: 49°10'28.61''N, 14°41'54.30''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-06-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14148013

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pánev třeboňská, Vlkov u Veselí n/L., jako plevel za Kozím vrškem na poli
souřadnice: 49°9'22.48''N, 14°43'29.10''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-09-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148020

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pánev třeboňská. Veselí n. Luž. – u cesty za MěNV nad řekou Nežárkou
souřadnice: 49°11'6.07''N, 14°42'10.13''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148021

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pánev třeboňská. Veselí n. Luž.: okraj silnice u domu č. 56 v Jindř. hrad. ulici
souřadnice: 49°11'7.67''N, 14°42'30.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-06-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



443

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Pánev třeboňská. Veselí n. Luž.-Drahov, v příkopě silnice asi 600 m ZSZ kóty 444
souřadnice: 49°10'46.21''N, 14°43'28.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14148012

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pánev třeboňská. Veselí n. Luž.–Drahov, v příkopě silnice asi 600 m ZSZ kóty 444
souřadnice: 49°10'46.21''N, 14°43'28.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148017

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pánev třeboňská. Veselí n. L. – na poli od přejezdu žel. trati na Č. Bud. ke sil. na Hamr na Vlkov
souřadnice: 49°10'41.02''N, 14°42'40.90''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148025

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 38. Vlkov: PR Písečný přesyp u Vlkova (včetně okrajových částí) asi 1,55 až 1,7 km sz. od železniční zastávky Vlkov nad Lužnicí
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.70''N, 14°42'52.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; T. Urfus; M. Štefánek;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: v poli u přesypu
ID: 13805953

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlkov: písčitý úhor při V úpatí PP Kozí vršek
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'24.90''N, 14°43'28.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-04-17
nálezce: David Průša; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529776

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlkov, u rybníka
souřadnice: 49°9'17.00''N, 14°43'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



444

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlkov, V od rezervace Kozí vršek
souřadnice: 49°9'25.00''N, 14°43'29.00''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-09-01
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 1358422

6854b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na poli u obce Hamru nedaleko Veselí n/Luž.; 415 m
souřadnice: 49°9'13.58''N, 14°45'22.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147580

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třeboňsko – rumiště u kravína v obci Drahov V Veselí/Lužnicí, ca 420 m/m
souřadnice: 49°10'23.18''N, 14°45'33.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-04
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148005

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pánev třeboňská. Na poli u obce Hamru nedaleko Veselí n/Luž.; 415 m
souřadnice: 49°9'22.03''N, 14°45'34.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148019

6854c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pánev třeboňská. Vlkov – příkop silnice z obce na st. silnici
souřadnice: 49°8'47.70''N, 14°43'10.41''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-05-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



445

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 58. Frahelž: železniční zastávka a cesta k mostu přes Lužnici vých. od železniční zastávky
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'7.30''N, 14°44'12.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806433

6855a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 78. Kardašova Řečice: Mnich, okraje polní cesty 500 m záp. až 750 m sz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.80''N, 14°52'39.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806893

6855b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: J. Hradec: obora
souřadnice: 49°9'50.17''N, 14°58'54.56''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Štráberger
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147949

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Jindřichův Hradec: místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u
silnice, sádka č. 5; suché štěrkovité dno letněné sádky; 475 m s. m.
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157394

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 427. Ratiboř: rozhraní polí asi 1,75–2,0 km sv. od kaple v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'25.70''N, 14°56'3.30''E, ± 140m
nadmořská výška: 534-542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



446

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 423. Lodhéřov: Studnice, okraje polí a polní cesty asi 0,3–1 km sz. od zvoničky ve vsi
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'46.00''N, 14°56'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°11'55,5"N, 14°56'39,8"E; 49°11'40,9"N, 14°57'10,8"E
ID: 13813318

6855c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Roseč, okraj pole u cesty cca 250 m ZJZ od kostela v obci. 490 m n. m., 49°07'37.8"N, 14°57'07.4"E
[souřadnice chybné]
souřadnice: 49°7'38.00''N, 14°54'22.05''E, ± 30m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131713

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Roseč, rybník Velká Holná, obnažené dno severní zátoky, cca 3,2 km SZ km od kostela v obci. 455 m
n. m. (Pozn.: pouze několik exemplářů).
souřadnice: 49°8'55.70''N, 14°52'46.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131715

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hatín (J. Hradec), při silnici směr Jemčina na Z okraji obce
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°54'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1621134

6855d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Polště, okraj pole u cesty SV od Horního rybníka, cca 1,2 km SSV od středu obce. 505 m n. m.
souřadnice: 49°6'58.70''N, 14°55'53.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



447

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Roseč, okraj pole u polní cesty na Buk, 0,7-1,1 km V od kostela v obci. 528 m n. m.
souřadnice: 49°7'43.40''N, 14°55'26.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131714

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jindřichův Hradec – U sv. Jakuba
souřadnice: 49°8'49.34''N, 14°59'28.28''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1895-05-16
nálezce: Aug. Černoch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147986

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 448. Jindřichův Hradec: Buk, silnice Buk–Jindřichův Hradec asi 530 m ssz. až 610 m ssv. od kaple ve vsi (okraje silnice,
kulturní louky, koňská pastvina)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'12.40''N, 14°57'47.60''E, ± 240m
nadmořská výška: 485-493 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813773

6856a

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Prope vic. Rodvínov apud opp. Jindř. Hradec
souřadnice: 49°10'15.48''N, 15°3'22.41''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-02
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153018

6856b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Oldřiš: mez a suché louky asi 450 m J-JJZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.10''N, 15°6'20.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-06
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



448

6856c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.40''N, 15°0'1.04''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1888
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet špatně čitelný a proto nejistý; Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146414

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Na poli u Jindř. Hradce. 482 m n. m.
souřadnice: 49°8'36.91''N, 15°0'9.57''E, ± 2000m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-21
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147950

6856d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 122. Hospříz: meze kolem polní cesty a okraje polí asi 0,7–1,5 km jv. od kaple v obci
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'13.60''N, 15°5'40.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°07'06,0"N, 15°05'55,0"E; 49°07'22,0"N, 15°05'25,0"E
ID: 13807762

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 813. Člunek: Lomy, pole asi 850 m jv. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'22.60''N, 15°9'57.70''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819091

6857a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora bohemica, Distr. Jindřichův Hradec: Palupín - travnatý svah asi 50 m JZ od obce nad silnicí do obce Strmilov; ca 620 m
s. m.
souřadnice: 49°10'43.92''N, 15°13'20.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



449

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 637. Strmilov: louky, pole a okraj lesa mezi osadou Leština a Dolním rybníkem (v některých mapách Dolní Doupníkův ryb.)
asi 2,0 km jjv. až 1,6 km vjv. od kostela u náměstí
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'0.80''N, 15°13'1.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: kvadranty 6857a a 6857c
ID: 13816491

6857c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kunžak, 14 km V od Jindřichova Hradce: svah nad silničním odpočívadlem asi 500 m S obce. Ca 580 m
souřadnice: 49°7'30.72''N, 15°11'27.70''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154737

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora Bohemica, Distr. Jindřichův Hradec: Kunžak – kaz v poli asi 1,5 km V od obce; ca 580 m s. m.
souřadnice: 49°7'11.76''N, 15°12'37.04''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157329

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 648. Střížovice: polní enkláva mezi lesy na sev. svahu asi 400–600 m sev. od kóty Fajka (609 m) asi 600 m jv. od jv. okraje
rybníka Hrádeček
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°10'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816653

6857d

lokalita: Jižní Čechy, písčitý val vlevo od cesty z Olšan do Valtínova, za Olšany
souřadnice: 49°7'50.30''N, 15°15'17.22''E, ± 800m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-06-19
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



450

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lipnice, okr. Jindřichův Hradec, SZ od vsi na okraji pole u lesa; 580 m
souřadnice: 49°6'33.84''N, 15°18'2.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158058

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lipnice, okr. Jindřichův Hradec: okraj žitného pole Z od vsi poblíž chaty; 580 m
souřadnice: 49°6'26.66''N, 15°18'4.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158057

6858a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Mrákotín, Srbova rokle, 595 m n. m.
souřadnice: 49°11'22.33''N, 15°22'42.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-18
nálezce: M. Foitová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157388

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223325

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 529. Borovná: okraj pole pod cestou 0,7 km JZ od obce, ca 570 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'37.00''N, 15°23'14.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



451

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mysletice
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°23'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781077

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Jihlava: Mysletice, 1 km SZ od kaple v obci, u silnice
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°23'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834715

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mrákotín - S okraj obce
souřadnice: 49°11'50.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-18
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777945

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Udoli_potoka_Strouha
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.40''N, 15°23'52.81''E, ± 644m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Acta rerum naturalium: Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče.
Muzeum Vysočiny Jihlava, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7836795

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Borovná, horní část údolí potoka Strouha u Telče
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'21.58''N, 15°23'53.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. Acta rerum naturalium, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7847022

6858b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krahulčí, pole na okraji obce
souřadnice: 49°11'9.60''N, 15°25'12.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



452

6858c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 26. 6858c/201. Mysletice: borový les s lůmky a přilehlé pole V od silnice směr Horní Myslová ca 1,5km VSV od obce.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'44.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214246

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zadní Vydří (Telčsko), pole u silniční křižovatky 1,5 km SZ obce
souřadnice: 49°8'47.00''N, 15°24'23.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707127

6858d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Radkov u Telče: okraj polní cesty a pole ca 1,2 km VSV od kostela v obci, 530 m s. m., 49°08'57"N, 15°29'24"E
souřadnice: 49°8'57.00''N, 15°29'24.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154651

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černíč – okraj pole ca 800 m SZ od kaple v obci, 49°08'01.6"N, 15°27'12.1"E, 505 m s. m.
souřadnice: 49°8'1.60''N, 15°27'12.10''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154652

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Radkov u Telče – okraj pole na hraně údolí Moravské Dyje ca 400 m SZ od kostela v obci, 49°08'57.3"N, 15°28'20.3"E, 500 m
s. m.
souřadnice: 49°8'57.30''N, 15°28'20.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



453

lokalita: Radkov u Telče - okraj pole na hraně údolí Moravské Dyje ca 400 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Radkov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'57.00''N, 15°28'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 13-066; N49°08'57,3", E015°28'20,3";
ID: 9878976

lokalita: Radkov: okraj polní cesty a pole ca 1,2 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Radkov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'57.34''N, 15°29'24.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
ID: 13362938

6859b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stará Říše, Z okraj obce
souřadnice: 49°10'42.00''N, 15°35'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830993

6859c

původní jméno: Anthemis arvensis subsp. arvensis
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): 1 km SZ od obce na okraji cesty u kostela sv. Kříže. Ca 540 m
souřadnice: 49°8'44.04''N, 15°32'42.90''E, ± 70m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-31
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154736

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 121. 6859c/201. Červený Hrádek: pole při SZ okraji obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'34.00''N, 15°32'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



454

6859d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: o. Jihlava, Knínice – pole SVS obce
souřadnice: 49°5'59.96''N, 15°36'43.43''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-09
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14153906

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jindřichovice, Volfavy, 1 km S obce
souřadnice: 49°8'52.00''N, 15°38'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2476292

6860a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lesná u Želetavy – Chalupy: údolí Brtnice, pole a záhumenky na pravém břehu říčky západně části Chalupy cca 0,6 km ssz.
(346°) kaple v obci. Záhumenka s výsadbou brambor, 648 m s. m., 49°10'35"N, 15°40'36"E
souřadnice: 49°10'35.00''N, 15°40'36.00''E
nadmořská výška: 648 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154661

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Předín
souřadnice: 49°11'51.00''N, 15°40'24.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815721

6860b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Markvartice u Třebíče, Z okrak obce, u silnice
souřadnice: 49°11'54.00''N, 15°45'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830976

6861a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rumiště u Slavic
souřadnice: 49°10'40.79''N, 15°52'22.61''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1919-07-16
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



455

6861b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Klučov (okr. Třebíč), pole u vysílače 2,5 km SZ obce
souřadnice: 49°10'2.00''N, 15°55'31.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778934

6861c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Štěpánovice: břeh Štěpánovického potoka u Pánkovy cihelny pod obcí; ca 430 m s. m.
souřadnice: 49°7'21.94''N, 15°53'4.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-09
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157290

6861d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lipník (Třebíč, NE of Jaroměřice nad Rokytnou), 1,3 km SSW, on the right side of the road to Boňov
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°56'11.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-17
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1585989

6862a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebenice; Údolí Jihlavy: temeno pravobřežního údolního svahu, travnatý okraj lesa cca 1,2 km severoseverovýchodně (23°)
kaple v obci, 485 m s. m., 49°10'25"N, 16°01'19"E
souřadnice: 49°10'25.00''N, 16°1'19.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plevky přechodné k A. ruthenica
ID: 14154663

6862c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Stropešín (Třebíč, SW of Náměšť nad Oslavou),  0,6 km S,
souřadnice: 49°8'48.00''N, 16°4'30.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



456

6862d

lokalita: Dalešice, okraj pole u J cípu ovocného sadu na okraji lesa, cca 1,5 km VJV od zámku v obci
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'24.30''N, 16°5'53.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-05-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166340

6863b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov, Příbram na Moravě: pole 750 m JJZ od od kaple ve vsi; jako plevel v
ječmeni; 430 m s. m.
souřadnice: 49°11'17.40''N, 16°17'52.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157366

6863c

původní jméno: Anthemis
lokalita: Mohelno, serp.
souřadnice: 49°6'29.89''N, 16°11'5.36''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-05-30
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14127645

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis f. gracillima; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Okres Náměšť n/Osl. Na hadcové stepi (pastvinné) u Mohelna.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.28''N, 16°11'4.66''E, ± 750m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-12
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152130

původní jméno: Anthemis agrostis f. minor
lokalita: Hadcová step u Mohelna
souřadnice: 49°6'31.00''N, 16°11'7.68''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-04-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157928

původní jméno: Anthemis agrostis var. simplex f. gracilis
lokalita: Hadcová step u Mohelna
souřadnice: 49°6'31.00''N, 16°11'7.68''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-06-19
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



457

původní jméno: Anthemis arvensis var. simplex f. gracillima
lokalita: Na hadcové stepi u Mohelna
souřadnice: 49°6'31.00''N, 16°11'7.68''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-12
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157930

6863d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čučice nad Oslavou
souřadnice: 49°8'24.41''N, 16°16'37.90''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-06-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157922

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nová Ves u Oslavan  - Nad lomem
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.51''N, 16°18'20.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7267283

6864a

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Severní strana železničního náspu mezi
obcemi Tetčice a Rosice asi 1 km od železniční stanice Tetčice; cca 300 m s. m.
souřadnice: 49°10'31.72''N, 16°23'45.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-25
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157288

6864b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Střelice, u silnice asi 800 m VSV od nádraží
souřadnice: 49°9'23.68''N, 16°29'35.34''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2022-06-04
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/120174057
ID: 14153070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



458

6864c

původní jméno: orig.: Anthemis cotula; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: okraj křoví nad Červeným křížem u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.77''N, 16°22'37.87''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-06-09
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154874

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, při Z okraji lesa Na starých
horách asi 1,5 km JZ od křižovatky Neslovice-Ivančice-Padochov; ca 360 m s. m.
souřadnice: 49°7'51.29''N, 16°22'14.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-12
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155832

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, xerothermní skalní travinná
vegetace asi 50 m JV od křižovatky Tetčice-Ivančice-Hlína; cca 360 m s. m.
souřadnice: 49°8'26.53''N, 16°23'24.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-20
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157281

6864d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ivančice, na okraji pšeničného pole na kopci zv. Stará hora u obce Hlína, 330 m
souřadnice: 49°6'39.53''N, 16°25'13.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-07
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158056

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: PP Střelická bažinka
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.71''N, 16°28'3.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: Milada Hyclová; Alena Chromková; Jan Hartl; Jiří Vačkař; Antonín Krása; Zuzana Chlíbcová
pramen: Krása A.,Hartl J.,Vačkář J.,Hyclocá M.,Chlíbcová Z.,Chromková A.  : Střelická bažinka- inventarizační průzkum chráněného
přírodního výtvoru.  , 1986. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6602850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



459

6865a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Strelitz bei Brünn [= Střelice], Mähren, Getreidefelder
souřadnice: 49°9'10.15''N, 16°30'15.81''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-03
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127617

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bosonohy u Brna,cca1.5km V od kostela v obci,u silnice směr Brno,poblíž křížku u podniku
souřadnice: 49°10'23.00''N, 16°32'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380155

6865b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Czernowitz bei Brünn [= Brno-Černovice]
souřadnice: 49°10'33.33''N, 16°38'24.74''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127511

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Brno
souřadnice: 49°11'38.02''N, 16°36'32.18''E, ± 3500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-06
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1977: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128154

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Brünn [= Brno]
souřadnice: 49°11'38.02''N, 16°36'32.18''E, ± 3500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127517

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Czernowitz bei Brünn [= Brno-Černovice]
souřadnice: 49°10'33.33''N, 16°38'24.74''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1873-06-03
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



460

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.02''N, 16°36'32.18''E, ± 3500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1832-07
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austriaca admixt.
ID: 14152131

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Flora moravica: Na rumišti v Židenicích
souřadnice: 49°11'53.69''N, 16°38'58.48''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07-28
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. (2000): Anthemis arvensis
ID: 14157304

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Flora moravica: Na rumišti v Židenicích
souřadnice: 49°11'53.69''N, 16°38'58.48''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07-27
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. (2000): Anthemis arvensis
ID: 14157317

6865c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Sad ve Střelickém lese 2 km JV od Střelic; 330 m s. m.
souřadnice: 49°8'25.55''N, 16°31'8.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-04
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155846

6865d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.sním.1-7. Műllablage bei Tuřany (Bezirk Brno), in einer stillgelegten Sandgrube, Böden lehmig-sandig, durchlässig
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Grüll F. & Květ J. (1978): Charakteristik der Bodentemperaturen in Ruderalzönosen der Stadt Brno. - Preslia 50: 361-373.
projekt: FLDOK
ID: 7921826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



461

6866a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Brno - Stránská skála. Na louce pod skalou směrem k trati el dráhy do Líšně.
souřadnice: 49°11'28.80''N, 16°40'22.81''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157282

6866b

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Brno: in agris ad pagum Tvarožná.
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'29.71''N, 16°46'23.53''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-06-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152120

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Santon u Tvarožné - západně pod kapličkou; ca 280 m s. m.
souřadnice: 49°11'17.18''N, 16°45'45.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-04
nálezce: Miloš Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155854

původní jméno: Matricaria chamomilla
lokalita: Flora moravica, J okraj Drahanské vrch., Tvarožná; rumiště u cesty 0,5 km SV obce; 260 m s. m.
souřadnice: 49°11'49.59''N, 16°46'39.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Danihelka, J. (31.10.2011): Anthemis arvensis
ID: 14157313

6866c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Brno-Tuřany
souřadnice: 49°8'42.00''N, 16°40'3.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-07-09
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2553686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



462

6867d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mušenice - okraj pole pod rezervací
souřadnice: 49°7'9.69''N, 16°56'19.31''E, ± 232m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-06
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2014): Výsledky floristického minikurzu ZO ČSOP Hořepník 2014
projekt: NDOP
ID: 11964539

6868b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Ždánický les, distr. Vyškov, Malínky: okraj pole u JV cípu PP Kuče, asi 600 m JJV od středu obce Malínky; okraj pole,
svaz Caucalidion; 310 m s. m.
souřadnice: 49°9'16.37''N, 17°9'38.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: Michal Štefánek; Lukáš Krinke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147559

6868c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole pod rezervací Malhotky, 1,5–1,7 km Z od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'50.30''N, 17°3'17.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8792646

6869a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr: Kroměříž, Zástřizly - opuštěný drobný lom "Cerkov" nad místním hřbitovem.
souřadnice: 49°9'22.14''N, 17°14'17.96''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1993-05-29
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2000: Anthemis ruthenica
ID: 14155699

6869c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky okraj pole u remízku 0,7 km Z obce; 300 m s. m.
souřadnice: 49°8'27.53''N, 17°12'21.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-06-30
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



463

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky okraj pole u remízku 0,7 km Z obce; 300 m s. m.
souřadnice: 49°8'43.89''N, 17°11'52.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-06-30
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. (2000): Anthemis arvensis
ID: 14157315

6869d

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: distr. Chřiby: Stupava. Pole nad kostelem na S okraji obce; 400 m
souřadnice: 49°7'28.21''N, 17°15'18.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-19
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154295

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Staré Hutě (Chřiby), u mostu přes potok, na poli kupky hnoje
souřadnice: 49°7'54.00''N, 17°16'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1997-05-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2613083

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Staré Hutě (Chřiby), u mostu přes potok
souřadnice: 49°7'54.00''N, 17°16'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1997-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2613188

6870b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vršava, Vlčí Jáma, 1 km JV od kóty 441,6
souřadnice: 49°9'40.00''N, 17°25'22.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820485

6870c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



464

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 561.Salaš, políčka na SZ okraji obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'30.60''N, 17°20'17.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696783

6870d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 3.Spytihněv, obec
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'27.92''N, 17°29'52.65''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda;  Sedláčková; Štěpán Husák; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680363

6871b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov [= Zlín], Salaš, slunná borová mýtina asi 500 m od autobusové zastávky na vrcholu
"Prohledu"; 370 m s. m.
souřadnice: 49°10'55.98''N, 17°36'28.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-01
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155856

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín, Březnice: louka u samoty 50 m jižně od hřbitova ("Šabakovo") [= Lesní hřbitov];
výslunná, teplá, středně vlhká louka, rovina; 350 m s. m.
souřadnice: 49°11'44.10''N, 17°39'43.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157367

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín, Březnice: navážka 350 m severně od kostela; jižní strmý, výslunný svážek, navážka;
330 m s. m.
souřadnice: 49°11'22.56''N, 17°39'44.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-06-08
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



465

6871d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Svárov, V obce, 0,4 km J od kříže a kóty 299,4
souřadnice: 49°7'0.00''N, 17°37'22.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825283

6872a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: V Březůvkách, na Drahách, u cesty sev. od hřbitova, c. 360 m, dosti hojně.
souřadnice: 49°9'1.63''N, 17°41'32.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-31
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147562

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: V Březůvkách, na Drahách, louka na záp. svazích cesty od hřbitova na sever, c. 360 m, hojně.
souřadnice: 49°9'1.63''N, 17°41'32.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-31
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147563

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: V Březůvkách, v osení "na Drahách" u cesty od hřbitova na sever, c. 300 m, hojně.
souřadnice: 49°9'1.63''N, 17°41'32.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-31
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147564

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okraje cest a meze vých. pasek Březůvek, c. 360 m, dosti hojně.
souřadnice: 49°9'18.48''N, 17°42'26.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-06-08
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147565

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Louka jižně potoka Žilinských ve Mlýnech, c. 360 m, dosti hojně. (Březůvky)
souřadnice: 49°9'18.48''N, 17°42'26.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-06-08
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



466

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Březůvky, severní údolí obce, c. 360 m, hojně.
souřadnice: 49°9'31.40''N, 17°41'54.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-08-06
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147587

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, ČSSR, Gotwaldow-Zlín, Filmové ateliéry, louka u les. hřbitova, dosti hojně, 320 m
souřadnice: 49°11'56.01''N, 17°40'10.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-06-27
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: Anthemis cotula
ID: 14147749

6872b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596363

6872c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: V Březůvkách při silnici na Luhačovice - nad Dolním mlýnem. 400 m. Hojně.
souřadnice: 49°8'47.75''N, 17°42'59.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-09-17
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147448

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Březůvky, vysoká mez u hřbitova, c. 370 m, dosti hojně.
souřadnice: 49°8'47.72''N, 17°41'55.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-24
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



467

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Doubravy u Zlína: na písčitém poli nad Doubravami. Ca. 320 m.
souřadnice: 49°8'41.67''N, 17°40'19.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-24
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147751

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: V Březůvkách při silnici na Luhačovice - nad Dolním mlýnem. 400 m. Hojně.
souřadnice: 49°8'47.75''N, 17°42'59.18''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-09-17
nálezce: Leopold Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147755

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: z0116_253411_51_X5
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'27.91''N, 17°42'23.26''E, ± 246m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754628

6872d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Petrůvka
souřadnice: 49°6'8.00''N, 17°48'34.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814115

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Petrůvka, 400 m J od středu obce
souřadnice: 49°6'8.00''N, 17°48'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2813850

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sehradice, 1,1 km SSV od kóty 408.7
souřadnice: 49°8'41.00''N, 17°49'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



468

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336439

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400876

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pozlovice, Luhačovická přehrada - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7457974

6873a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Újezd, 0,5 km JJZ kostela
souřadnice: 49°10'1.00''N, 17°54'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611198

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vizovice - Loučka, od křižovatky z Vizovic rovně 100 m, 0.5 km JJV hřbitova
souřadnice: 49°10'8.00''N, 17°53'10.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611125

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



469

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306409

6873b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Gottwaldovsko: Újezd - Ambruzův mlýn, rumiště při Benčici, ca 400 m
souřadnice: 49°10'3.68''N, 17°55'15.07''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-06-26
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147762

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Újezd - Ambruzův Mlýn: úhor v údolí Benčice ca 2 km J obce na Vlachovice, ca 380 m.
souřadnice: 49°9'16.25''N, 17°55'50.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-09
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147759

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Újezd: Údolí Benčice, úhor ca 500 m od Ambuzova mlýna směrem k Vlachovicím, ca 390 m.
souřadnice: 49°9'59.22''N, 17°55'19.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-22
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147760

6873c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: okraj obce, asi 300 m S od kostela; toho roku ještě neobdělané pole; 435 m s. m.
souřadnice: 49°7'23.79''N, 17°52'52.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-30
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



470

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nevšová, 400 m od kostela
souřadnice: 49°6'32.00''N, 17°50'21.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-05-19
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2813608

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nevsova, Nad Nevsovou, 1.2 km S od konce obce
souřadnice: 49°7'10.00''N, 17°50'21.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814603

6873d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica, Gottwaldovsko: Vlachovice, úd. Sviborky, úhor ca 1 km SZ obce, ca 380 km
souřadnice: 49°8'16.16''N, 17°55'40.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-07-18
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořáková, M. 2001: est!
ID: 14147763

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708452

6874a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Voteč [= Poteč]
souřadnice: 49°9'12.77''N, 18°2'17.23''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14127743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



471

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Val. Příkazy, při cestě na Študlov, u domu č. 40
souřadnice: 49°10'7.00''N, 18°3'34.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-05-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2614047

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503142

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Poteč - 6874-13
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7673901

6874b

původní jméno: Anthemis
lokalita: K Študlov [Bílé Karpaty, Valašské Klobouky, okraj lesa již. od samoty Pasečky, jihových. od Študlova, východně od Val.
Klobouk]
souřadnice: 49°9'25.12''N, 18°6'11.18''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-09
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153123

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Študlov (okres Vsetín)
souřadnice: 49°9'50.00''N, 18°5'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-05-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2813913

6874c

původní jméno: A. cotula?
lokalita: Val. Klobuky, jámy
souřadnice: 49°8'26.88''N, 18°0'36.66''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-05
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14127740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



472

lokalita: Val. Klobuky, Dubovec
souřadnice: 49°7'52.54''N, 18°0'4.85''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14127742

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-03
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7748590

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412971

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7427171

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7488537

6874d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bílé Karpaty – Nedašova Lhota, Vysočka (660), pole
souřadnice: 49°7'0.58''N, 18°6'24.86''E, ± 350m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-11
nálezce: Jan W. Jongepier; Ivana Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



473

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nedašov - Dúbrava, 0,5 km JZ od Jalovcové stráně
souřadnice: 49°6'10.00''N, 18°5'11.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-10-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2612115

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nedašova Lhota, 2 km SSV od kostela v Nedašově
souřadnice: 49°7'32.00''N, 18°5'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-17
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613879

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-06-09
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7437944

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nedašov - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404178

6946d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Šumava: Modrava - pata zdi domu v Z části obce.
souřadnice: 49°1'26.84''N, 13°29'36.77''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1981-08-06
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14126046

6947a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Sušicko – Antigl
souřadnice: 49°3'28.98''N, 13°30'43.49''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954-08-04
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



474

6947d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia merid., montes Šumava, opp. Vimperk, pagus Kvilda: herbosis semiruderalibusque in peripheria merid. pagi, in
decl. Ad ripam sinistram rivi Teplá Vltava. Alt. ca 1040 m s.m.
souřadnice: 49°0'30.00''N, 13°35'0.00''E
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-08-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131719

6948b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: obilné pole při J okraji borového lesa na návrší (kóta 644,2) 0,7 km VJV od osady
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'6.30''N, 13°47'55.10''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992312

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Bohumilice
souřadnice: 49°5'45.74''N, 13°48'58.93''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1920-06-10
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Skalický 1976: A. cotula; M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14148008

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Svatá Maří, S okraj obce, 300 m SV od kostela, při okraji silnice
souřadnice: 49°4'2.00''N, 13°49'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 789 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835899

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Trhonín, SV konec obce, 180 m SV od kaple
souřadnice: 49°3'31.00''N, 13°49'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 728 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



475

6948c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nový Svět (Prachatice, SW of Vimperk),  2 km N, on the left margin of the small village Šindlov
souřadnice: 49°1'20.00''N, 13°39'58.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1979-05-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589440

6949b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia merid., distr. Vlachovo Březí, ager arenarius sub Čarouše, S exp, 30° clivus, 600 m NO Chocholatá Lhota, ca 510 m
s.m., "gneiss", subcopiose
souřadnice: 49°5'1.46''N, 13°59'47.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1942-08-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147449

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Bohemia merid., distr. Vlachovo Březí, ager arenarius sub Čarouše, S exp., 30° clivus, 600 m NO Chocholatá Lhota, ca 510 m
s. m., "gneiss", subcopiose
souřadnice: 49°5'1.49''N, 13°59'49.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1942-08-30
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147636

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: [Vlachovo] Březí – pole
souřadnice: 49°4'54.60''N, 13°57'29.64''E, ± 1250m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1907-09-02
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148007

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hradiště [u Vlachova Březí] – pole
souřadnice: 49°3'54.07''N, 13°55'30.68''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1906-06-04
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



476

6949c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Šumavské Hoštice, 1 km SZZ od kostela u hl. silnice č. 145
souřadnice: 49°2'37.00''N, 13°52'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 813 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836010

6949d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Husinec, při silnici blíže tábořiště u Husinecké údolní nádrže.
souřadnice: 49°2'20.85''N, 13°59'31.60''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-07-01
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126017

původní jméno: Anthemis sp.
lokalita: Prachatice, Dvory, od Dvorů po silnici na Podedvory
souřadnice: 49°2'15.57''N, 13°56'57.29''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1973-07-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148069

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: w0195_223425_240_T1.3
nejbližší obec: Zábrdí u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'36.80''N, 13°56'1.82''E, ± 236m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4307611

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: w0195_223425_52_T5.5
nejbližší obec: Zábrdí u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'25.03''N, 13°56'15.68''E, ± 47m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4307530

6950b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



477

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čichtice: pole na východním svahu vrchu Hnojnice (kóta 544) JV od obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'33.40''N, 14°5'47.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822113

6950c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vitějovice: úhor na jižním svahu návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°3'46.50''E
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992307

6950d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třebanice (Prachatice, E of the town), 0,6 km EEN
souřadnice: 49°0'60.00''N, 14°8'12.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579029

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hrbov (Prachatice, SW of Netolice, 0,2 km SW of the village
souřadnice: 49°1'12.00''N, 14°9'43.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590457

6951a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olšovice (Prachatice, EEN of Netolice), 0,5 km S
souřadnice: 49°2'60.00''N, 14°14'15.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586633

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Netolice (Prachatice),  2 km NNW of the town
souřadnice: 49°3'59.00''N, 14°11'15.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1962-08-07
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



478

6951b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Zbudovská blata – pole
souřadnice: 49°5'0.56''N, 14°18'48.16''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-21
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147965

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vlhlavy (České Budějovice, E of Netolice), 0,8 km E
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°18'22.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584515

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Plástovice (České Budějovice, EEN of Netolice), 1 km E,  (northwards of the Pašický Fishpond
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°19'5.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584298

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Novosedly (České Budějovice, NE of Netolice),  1 km SW
souřadnice: 49°5'11.00''N, 14°16'9.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579358

6951c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Olšovice (Prachatice, EEN of Netolice),  1 km S
souřadnice: 49°2'50.00''N, 14°14'12.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583921

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Chvalovice (Prachatice, SE of Netolice), 0,7 km NWW, on the right side of the road to Lužice
souřadnice: 49°0'43.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



479

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Chrášťany (Prachatice, S of Netolice), 0,7 km NNE, of the road to Dolní Chrášťany
souřadnice: 49°0'20.00''N, 14°12'5.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593962

6952b

lokalita: Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
souřadnice: 49°3'4.59''N, 14°26'30.90''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce:  Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128142

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Munice, 1km O von der Gemeinde
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°25'9.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1963-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835073

6952c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čejkovice: v obci.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459809

6952d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čes. Vrbné
souřadnice: 49°0'30.52''N, 14°26'52.20''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



480

6953c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Libníč: hrachové pole severně od samot Na Haldách
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'1.95''N, 14°33'28.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2020-04-26
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13920557

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Libníč: okraj obilného pole při jižním okraji lesíka ZJZ od osady Na Haldách
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'55.03''N, 14°33'8.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2020-06-13
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958462

lokalita: Paseka nad Úsilným směrem k "Světlíku"
souřadnice: 49°0'19.55''N, 14°30'18.30''E, ± 500m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1940-08-29
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128338

původní jméno: Anthemis
lokalita: Libníč, pole u kóty 537 m
souřadnice: 49°1'35.79''N, 14°33'41.91''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1959-05-23
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14147927

6954a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. V jetelišti u stát. silnice u obce Lužnice; 429 m n.m.
souřadnice: 49°3'42.47''N, 14°44'45.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



481

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pánev třeboňská. V jetelišti u stát. silnice u obce Lužnice; 429 m n. m.
souřadnice: 49°3'34.04''N, 14°44'45.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147963

6954b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Novosedly n. Nežárkou, Z okraj obce
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°48'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831582

6954c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia: distr. Třeboň, in margine stagni Vobojský rybník, apod. vic. Dunajovice, alt. 430 m.
souřadnice: 49°2'9.53''N, 14°42'37.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-11
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147550

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Lužnice - rybník Vydýmač
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'49.62''N, 14°44'15.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. cotula admixt.
ID: 14154879

6954d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Třeboň, pod Kopečkem, na rumišti
souřadnice: 49°0'40.72''N, 14°47'13.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-10-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



482

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stará Hlína: hráz rybníka Starý Vdovec; 432 m s. m.
souřadnice: 49°2'0.82''N, 14°49'34.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-13
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157319

6955a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U cesty u luk Obecnic v Plavsku, okres Třeboň
souřadnice: 49°5'4.76''N, 14°54'22.89''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-20
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128289

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 166. Stráž nad Nežárkou: okraj pole podél nezpevněné cesty asi 1,35 km jz. od kostela ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'42.60''N, 14°53'41.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: M. . Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808678

6955b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Vydří, polní cesta cca 370 m ZJZ-Z od kostelíka v obci, okraj pole. 490 m n. m.
souřadnice: 49°5'27.70''N, 14°56'27.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131712

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou: lesní lem 200 m Z od autokempu u Skalníků; 460 m s. m.
souřadnice: 49°4'6.36''N, 14°55'37.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



483

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: pole na JZ od kapličky; 468 m s. m.
souřadnice: 49°3'46.79''N, 14°56'20.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157320

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 176. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, pole vých. od Blatské Bašty asi 2 km jv. od středu vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°57'53.20''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809140

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 675. Dolní Žďár: Horní Lhota, okraj pole a lesa asi 1,5 km zjz. od mostu ve vsi (již. až jz. od Velkého lhotského rybníka)
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'21.60''N, 14°57'54.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816872

6955c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mníšek: suché louky na pahorcích severně od rybníka Nový u Mníšku, asi 0,75-1,15 km SSZ od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'15.00''N, 14°54'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219580

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žíteč, SZ okraj obce
souřadnice: 49°0'15.00''N, 14°54'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



484

6955d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Příbraz: paseka (nově vytěžená) na Z břehu Příbrazského rybníka, asi 1,55 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'16.00''N, 14°55'49.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224903

6956a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nová Ves, 1,4 km V od kostela, u silnice  č. 149 na Číměř
souřadnice: 49°4'23.00''N, 15°2'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831619

6956b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 844. Nová Bystřice: Senotín, okraj pole sev. od silnice Senotín–Klenová asi 200 m vých. od železniční stanice Senotín
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.80''N, 15°9'39.50''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819479

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dobrá Voda u Číměře (okr. Jindř. Hradec)V okraj obce , strniště po pšenici
souřadnice: 49°3'44.00''N, 15°6'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-11
nálezce: K. Prach
projekt: ČNFD
ID: 1596711

6956c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 719. Nová Bystřice: Hradiště, okraje cest a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'5.10''N, 15°4'49.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 595-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



485

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 720. Nová Bystřice: Hradiště, Graselova stezka mezi vesnicemi Hradiště a Nový Vojířov, úhory, okraje polí, meze a křoviny
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'43.70''N, 15°4'11.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817570

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 711. Číměř: Sedlo, pole u samoty asi 1,25 km zjz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'47.00''N, 15°1'14.70''E
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817439

6956d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Neubistritz [= Nová Bystřice]
souřadnice: 49°1'9.04''N, 15°6'11.94''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!; pozor, tento neznámý sběratel sbíral zejména v okolí Karlových Varů, niméně v této části ČR
žádné sídlo toho jména není ani historicky podchyceno
ID: 14127801

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia mer., distr. Jindřichův Hradec, pagus Klášter I, ad viam in arvis 400 m situ occ.-bor.-occ. a templo in pago.
souřadnice: 49°1'27.00''N, 15°9'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140129

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Českomoravská vrchovina, Hradiště (distr. Jindřichův Hradec), na okraji pole u silnice 0,6 km SV od kaple v obci, 550 m n.m.
souřadnice: 49°2'21.01''N, 15°5'9.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



486

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: JČ – Klášter
souřadnice: 49°1'22.94''N, 15°9'29.71''E, ± 750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-18
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154386

původní jméno: Anthemis
lokalita: Okolí osady Klášter – nedaleko Albeře JČ, okr. Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'22.94''N, 15°9'29.71''E, ± 750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-18
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis arvensis
ID: 14154396

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jižní Čechy, okr. Jindřichův Hradec: okolí obce Albeř.
souřadnice: 49°1'34.10''N, 15°7'43.22''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158330

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: J Čechy, Albeř: při okraji pole J od obce, cca 630 m n. m.
souřadnice: 49°1'21.94''N, 15°7'19.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-20
nálezce:  Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herman 1994: non Ant. austriaca
ID: 14218153

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 735. Nová Bystřice: již. okraj města, podél ulice Vitorazská a navazující silnice do bývalé osady Mnich 0,6–1 km jz. od kostela
sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.20''N, 15°5'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



487

6957b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Dolní Radíkov, asi 25 km JV od J. H., při cestě již. vsi, cca 540 m n. m., žula
souřadnice: 49°4'26.61''N, 15°17'7.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-18
nálezce: Václav Petříček; Marta Petříčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128354

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Radíkov; bezejmenný sezónní přítok Valtínovského potoka cca 400 m severně obce. Plánovaná kaskáda rybníčků.
Rybník 2, p. č. 287/4. Plánovaná kaskáda rybníčků na svahu v okolí sezónní vodoteče s drobnými místy s občasnou vodní zátopou.
570 m s. m., 49°05'19"N, 15°17'16"E
souřadnice: 49°5'19.00''N, 15°17'16.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-01
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plevky přechodné k A. ruthenica!
ID: 14154659

6957c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 856. Nová Bystřice: Blato, pole mezi sz. okrajem Horního žišpašského rybníka a silnicí II/151 asi 1400 m vých. až 500 m sv.
od železniční zastávky Hůrky
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'47.10''N, 15°10'21.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°02'35,0"N, 15°10'39,5"E; 49°02'49,5"N, 15°10'25,1"E; 49°02'52,7"N, 15°09'50,7"E; kvadranty 6956d a
6957c
ID: 13819719

6957d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 778. Slavonice: Stálkov, okraj pole podél cesty mezi silnicí a rybníkem Horní Šatlava asi 0,6 km jv. od kaple sv. Víta ve vsi
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.50''N, 15°17'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



488

6958a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228218

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 159. 6958a/201. Lidéřovice u Peče: louky v okolí rybníčků ca 1km ZSZ od osady.
nejbližší obec: Lidéřovice u Peče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.00''N, 15°21'15.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: pole
ID: 8216316

6958b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dačicko – pole východně Urbanče
souřadnice: 49°3'13.81''N, 15°25'29.69''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-02
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14148010

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Urbaneč: okraj polní cesty do údolí Dyje 0,8 km V od železniční zastávky.
souřadnice: 49°3'16.54''N, 15°25'33.24''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-28
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157324

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Dačice, Dačice, rumiště u hřbitova; 460 m s. m.
souřadnice: 49°5'2.64''N, 15°26'12.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-14
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



489

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Toužínské stráně u Dačic
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'36.36''N, 15°25'0.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová. Acta rerum naturalium 5: Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. Muzeum
Vysočiny Jihlava, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.03.2007 - 31.05.2008
ID: 7841119

6958c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Holešice: pole SSV od osady
nejbližší obec: Holešice, okres Most
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 48
ID: 8444967

6958d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okr. Jin. Hradec: Staré Hobzí, Z konec obce, u silnice č. 152
souřadnice: 49°0'44.00''N, 15°26'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834800

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Staré Hobzí
souřadnice: 49°1'23.20''N, 15°27'23.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781164

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Staré Hobzí, 1,4 km SVV od kostela, u silnice č. 162
souřadnice: 49°0'56.00''N, 15°28'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831660

6959b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



490

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Radkovice u Budče: 1,3 km JJZ od středu obce; okraj pole; 570 m s. m.
souřadnice: 49°4'28.64''N, 15°36'33.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-31
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Danihelka, J. (18.2.2010): Anthemis arvensis
ID: 14157346

6959c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Železniční násep 0,75 km V od kostela v obci Jemnice.
souřadnice: 49°0'56.88''N, 15°34'48.49''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157406

6959d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lhotice (Třebíč, E of Jemnice),  0,8 km NNE
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°36'35.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579731

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lhotice (Třebíč, E of Jemnice), 1,3 km NNE,
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°36'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586157

6960b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Distr. Třebíč. Na písčité stráni za nákupním střediskem Hájek, cca 460 m
souřadnice: 49°3'31.18''N, 15°49'16.56''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-05
nálezce: Jan Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plevky přechodné k A. ruthenica!
ID: 14157936

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vicenice (Třebíč, N of Moravské Budějovice), 1,7 km W
souřadnice: 49°5'23.00''N, 15°47'12.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



491

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vicenice (Třebíč, N of Moravské Budějovice), 1,5 km W, on the right side of the road to Jakubov
souřadnice: 49°5'20.00''N, 15°47'22.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584954

6960d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jackov u Mor. Budějovic, ruderální plocha v obci, 445 m
souřadnice: 49°2'5.55''N, 15°46'15.34''E, ± 450m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157938

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravské Budějovice, pole na okraji zahrádkářské koolonie na J okraji města
souřadnice: 49°2'31.00''N, 15°48'55.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-04-30
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779255

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravské Budějovice, pole na okraji zahrádkářské koolonie na J okraji města
souřadnice: 49°2'39.00''N, 15°48'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-04-30
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779238

6961a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Jaroměřice n. Rok.
souřadnice: 49°5'36.74''N, 15°53'30.52''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: J. Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157940

6961d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rozkoš (Třebíč, SE of Jaroměřice nad Rokytnou), 1,2 km W of the village
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°58'3.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



492

6962b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dukovany, těleso nové silnice do Heřmanic Z jaderné elektrárny
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°8'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927210

6962c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slatina u Jevišovic, na pokraji borového lesa za hájovnou
souřadnice: 49°0'59.57''N, 16°1'42.26''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154731

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Třebíč, Dolní Rokytná: Přešovice, ruderalizovaná plocha za lesem u trati Rouchovanské padělky 2,8 km ZJZ středu
obce, lada. 407 m s. m.
souřadnice: 49°2'17.66''N, 16°1'35.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-19
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plevky přechodné k A. ruthenica!
ID: 14157921

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: pole a meze 0,2–0,9 km JJV od kostelíku v obci
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'39.12''N, 16°3'50.40''E, ± 374m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833337

6963a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Znojemská pahorkatina, distr. Třebíč, Dukovany: 2,15 km S od kostela ve vsi; na kraji pole; 380 m s. m.
souřadnice: 49°5'45.53''N, 16°11'19.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-02
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



493

6963b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice, Louka u Jihlavy Z od Ivančic-Hrubšic; ca 210 m s. m.
souřadnice: 49°5'15.82''N, 16°18'48.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-26
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155844

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice, Okraj pole u SPR "Nad řekami" asi 1 km Z od Ivančic-Hrubšic; ca 260 m s. m.
souřadnice: 49°5'38.36''N, 16°17'42.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-15
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155845

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_86_Okraj pole
souřadnice: 49°3'4.96''N, 16°19'20.25''E, ± 6m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12034621

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_85_Keře u pole
souřadnice: 49°3'3.14''N, 16°19'19.87''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12034612

6963c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rybníky na Moravě; Údolí Rokytné: temeno pravobřežního údolního svahu, les 500 m zjz. Kóty Pipele (331 m) cca 2,8 km sz.
(309°) kostela v obci. Okraj lesa, 325 m s. m., 49°02'29"N, 16°14'52"E
souřadnice: 49°2'29.00''N, 16°14'52.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154662

6963d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kromau Mähren [= Moravský Krumlov]
souřadnice: 49°2'56.10''N, 16°18'43.10''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-06-04
nálezce: Hugo Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poněkud přechodné k A. ruthenica
ID: 14127600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



494

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dobelice: rozhraní pole a vinice mezi vrchem Na Vartě (323 m) a severní částí přírodní rezervace Na Kocourkách, cca 2,5–
2,8 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'1.54''N, 16°15'7.62''E, ± 170m
nadmořská výška: 306-315 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154690

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dobelice: polní cesta vedoucí k vodojemu a navazující rozhraní pole a akátiny směrem zaniklému hradu Ledvice, cca 500 m
JZ – 670 m ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'51.01''N, 16°16'19.33''E, ± 170m
nadmořská výška: 270-276 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154693

6964a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Znojmo, Bobravská pahorkatina: Moravský Krumlov, pole na mírně skloněné plošině nad pravým břehem Rokytné, ca
1,6 km severně od nádraží Moravský Krumlov. 280 m s. m.
souřadnice: 49°3'36.58''N, 16°20'27.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-23
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154595

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, u krmelce 3,2 km SZ od obce; 375 m n. m.
souřadnice: 49°3'22.76''N, 16°23'44.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-27
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155700

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Ivančice: In agris inter civitatem Ivančice et pag. Mor. Bránice supra viam luteo notatam; S. Ca 300 m s. m.
souřadnice: 49°5'31.14''N, 16°24'46.19''E, ± 1100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-07-12
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



495

6964b

původní jméno: orig.: Anthemis cf. arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Nové Bránice - okr. Brno-venkov. Mez u polní cesty od samoty Karlov k lomu nad N. Bránicemi. S.M. 280 m
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'0.49''N, 16°27'15.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-31
nálezce: Radoslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154870

6964c

původní jméno: orig.: Anthemis austriaca; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Leskoun, u břízek na loučce, 350 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.01''N, 16°21'27.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-06-13
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152025

6967a

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Slavkov: In declivibus prope Kobeřice
souřadnice: 49°5'31.30''N, 16°53'7.42''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-06-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1998: A. arvensis
ID: 14158078

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Ždánický les, Kobeřice, v obci
souřadnice: 49°5'31.30''N, 16°53'7.42''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-06-22
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: MMI;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158077

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Ždánický les, Kobeřice, v obci
souřadnice: 49°5'30.70''N, 16°53'9.43''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-06-22
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



496

6968b

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Kroměřížsko: na poli v červeném jeteli sever. od Jestřabic / Koryčany / asi 260 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'46.35''N, 17°7'39.46''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-08-07
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedená nadm. výška 260 m je zřejmě chybná
ID: 14152108

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Cesta z Jasének, LHC Kyjov
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'33.25''N, 17°7'4.45''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-05-26
nálezce: Tomáš Chromý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154876

6968c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Na Adamcích.  , 1986. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6602205

6968d

původní jméno: Anthemis
lokalita: Kyjov
souřadnice: 49°0'34.78''N, 17°7'28.09''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1895
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127558

6969a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 461. Vřesovice, lemy, remízky a pole pod lesem SSV obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'5.58''N, 17°12'5.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



497

6969b

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Uh. Hradiště – Osvětimany, okraj pole při zelené značce k osadě Nad Spářovy 0,6 km SSV středu obce, cca 320 m n. m.
souřadnice: 49°3'40.24''N, 17°15'18.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-07-01
nálezce: Zuzana Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154298

6970a

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: V obilí u Buchlovic
souřadnice: 49°5'4.87''N, 17°20'12.22''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1899-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154135

6971b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: jižní Morava – mezi Mistřicemi a Pašovicemi
souřadnice: 49°4'28.52''N, 17°35'15.69''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-07
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154412

6971d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U1-G3. Uherské Hradiště: Havřice: pod Čertoryjemi (6971d)
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'46.02''N, 17°36'31.49''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: Stanislav Staněk
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723159

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: U1- X 10. Uherské Hradiště: Vlčnov: Myšince (353) - pod Myšinci (6971cd 1927)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'24.00''N, 17°35'22.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



498

6972a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 664. Maršov, svahy nad SV okrajem obce
nejbližší obec: Maršov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'31.03''N, 17°40'35.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699419

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 163. Rudice: údolí Rudického potoka Z až S od obce
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134864

6972b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7600952

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7574281

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7319314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



499

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-19
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7450324

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500077

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7426806

6972c

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: U cesty severně Králova.
souřadnice: 49°0'28.79''N, 17°40'58.61''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955-07-11
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Trávníček 1988: A. arvensis
ID: 14154266

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Újezdec u Luhačovic
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'22.41''N, 17°40'38.23''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-09-10
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6968185

6972d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Záhorovice - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7659533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



500

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nezdenice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7744386

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7639036

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nezdenice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-04
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7526861

6973a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rudimov - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453990

6973b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohuslavice n. Vláří, 1,2 km JJV od středu obce
souřadnice: 49°4'47.00''N, 17°56'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831695

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7693828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



501

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7462114

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-19
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434318

6973c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411812

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-08-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7684161

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Šanov - 6973-32
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-19
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7614942

6974a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bílé Karpaty – Bylnice, okraj cesty u Maděrovců
souřadnice: 49°4'0.55''N, 18°3'0.52''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-06-03
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Willem Jongepier; Petr Batoušek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



502

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Brumov - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-02
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7644698

6974b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7551461

7050b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kralovice (okr. Prachatice) pšeničné pole u silnice 1 km J obce nad Zlatým potokem
souřadnice: 48°59'55.00''N, 14°5'7.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2000-08-05
nálezce: K. Prach
projekt: ČNFD
ID: 1596383

7051b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres České Budějovice: Čakov, samota Špicuk SZ od obce, pole u polní cesty 200 m SV od samoty. 420 m n. m.
souřadnice: 48°59'27.70''N, 14°17'37.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131701

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: okres České Budějovice: Záboří, pole pod remízkem, cca 900 m SSV od kostela v obci, okraj pole. 425 m n. m.
souřadnice: 48°59'49.20''N, 14°16'23.10''E, ± 80m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová; M. Fabšičová
herbář: PR;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131711

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: ČB: Záboří, pole JV od obce
souřadnice: 48°59'7.86''N, 14°16'47.61''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



503

7052b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Č. Budějovice, pole u Pilman. dvora v řepě [dnes Dolní ulice čp. 4]
souřadnice: 48°59'39.13''N, 14°28'57.57''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908
nálezce: Tomáš Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128409

původní jméno: Anthemis cotula
lokalita: Č. Budějovice, obec Čtyři Dvory: okraj polní cesty asi 400 m n. m.
souřadnice: 48°58'46.50''N, 14°27'25.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-06
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154203

7052c

původní jméno: Anthemis
lokalita: Vrábče, jz od obce, jv od kóty 565 – pole
souřadnice: 48°54'37.04''N, 14°22'0.66''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-10-31
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: A. arvensis
ID: 14147926

7055b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Chlum u Třeboně: rašeliniště Pele 2,5 km V od kostela v obci, stružka na okraji rezervace.
souřadnice: 48°57'4.59''N, 14°57'47.60''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-22
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157323

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 268. Staňkov: intravilán mezi kempem v jv. části obce a autobusovou zastávkou ve středu obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.40''N, 14°57'14.40''E, ± 180m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



504

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 273. Staňkov: kóta Na Skalkách (též Na Skalách), v okolí cesty mezi kótou Na Skalkách a již. okrajem lesního komplexu Za
Pazdernou asi 950 m až 1600 m sev.–ssv. od kaple v obci, lůmky, z části zatopené, okraje cesty, lesíky, louky (i vlhké) a hnojiště
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.80''N, 14°57'22.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štefánek;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°59'15,6"N, 14°57'23,2"E; 48°59'35,5"N, 14°57'27,0"E
ID: 13810843

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žíteč, JV okraj obce, nad zem. družstevm
souřadnice: 48°59'54.00''N, 14°55'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357936

7055d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Klikov, 0,5 km JJV obce
souřadnice: 48°54'1.00''N, 14°55'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831270

7058a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slavonice, u cesty asi 620 m JJV od kóty 558 Šibeník
souřadnice: 48°59'0.08''N, 15°22'13.73''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-28
nálezce: O. Peterka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/51243743
ID: 14153077

7058b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slavětín (EES of Slavonice), ca. 2 km E of the village, in a stand of winter rye
souřadnice: 48°58'55.23''N, 15°25'24.87''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-14
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



505

7059a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 379. 7059a/202. Županovice: při cestě ca 1km J obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'2.00''N, 15°30'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220878

7059b

původní jméno: Tripleurospermum maritimum
lokalita: Dobrá Voda, 6 km VJV od Jemnice, pole JV obce
souřadnice: 48°59'40.05''N, 15°39'14.24''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-07
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. Růžička 1976: A. arvensis
ID: 14154725

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Pole u křižovatky silni Bačkovice - Lubnice, Dančovice - Police
souřadnice: 48°57'33.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778211

7059d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lubnice (Znojmo, SSE of Jemnice), 1,5 km SSE, on the right side of the road to Uherčice
souřadnice: 48°55'38.00''N, 15°37'17.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584991

7060a

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



506

7060c

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Znojmo: Chvalatice, PR Růžový vrch, Na Skaliskách, skalky
souřadnice: 48°56'6.28''N, 15°44'53.64''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-31
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154236

7060d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo, Rozmezí lesní paseky a pole, asi 2 km od Lančova, vlevo od silnice Lančov - Vranov nad Dyjí;
ca 445 m s. m.
souřadnice: 48°54'16.49''N, 15°47'29.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-25
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155833

7061b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.50''N, 15°55'24.60''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113515

7061c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lesná, Z okraj obce
souřadnice: 48°54'37.00''N, 15°52'1.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2558176

7062a

původní jméno: orig.: Anthemis arvensis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Vevčice u Znojma, okraj polní cesty
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'44.35''N, 16°2'37.90''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. austriaca admixt.
ID: 14152111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



507

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černín: okraje polní cesty při levém břehu Jevišovky cca 1,8–2,07 km JV od kostela v obci, 210–500 m JV od Korýtského
mlýna
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'24.17''N, 16°2'32.82''E, ± 145m
nadmořská výška: 273-277 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154686

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černín: lesní okraje, suché trávníky a okraje polí podél cesty cca 480–890 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'20.53''N, 16°1'2.39''E, ± 205m
nadmořská výška: 311-332 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154687

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Černín: intravilán obce v její SZ části (v okolí obecního úřadu a na okraji obce podél silnice na Hrázský Mlýn)
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'3.18''N, 16°1'3.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 292-297 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154688

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Rudlice; 1 km S od kaple v obci, PP Rudlické kopce, okraj pole, 48°57'26"N, 16°03'48"E, 335 m s. m.
souřadnice: 48°57'26.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-29
nálezce: Zuzana Němcová; Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plevky lehce přechodné k A. ruthenica
ID: 14154526

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vevčice; 900 m V od kaple v obci, kopce nad obcí, okraj pole, 48°57'42"N, 16°03'23"E, 325 m s. m.
souřadnice: 48°57'42.00''N, 16°3'23.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-10
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny přechodné k A. ruthenica
ID: 14154528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



508

lokalita: distr. Znojmo: Vevčice, úhor 0,7 km SV obce
souřadnice: 48°57'57.76''N, 16°3'4.86''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154614

7063a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vémyslice: rozhraní pole a vinice mezi severní a jižní částí přírodní rezervace Na Kocourkách, 2,72–2,9 km (J–)JJZ od kostela
Narození Panny Marie v obci
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'50.57''N, 16°14'53.48''E, ± 85m
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154691

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Dobelice: stepní trávníky na rozhraní pole a akátiny J–JJV od jižní části přírodní rezervace Na Kocourkách, 3,29–3,4 km JZ od
kaple v obci
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'41.35''N, 16°14'49.83''E, ± 70m
nadmořská výška: 297-308 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154692

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Dobelice; PR Na Kocourkách, stepní pahorek, 48°59'47"N, 16°14'53"E, 310 m s. m.
souřadnice: 48°59'47.00''N, 16°14'53.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-13
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154531

7063b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: b0117_341110_248_T1.1
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'30.60''N, 16°19'40.98''E, ± 109m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4980922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



509

7063d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kamenice
nejbližší obec: Turovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.92''N, 16°18'3.75''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NPP Miroslavské kopce. Inventarizační průzkum z oboru botanika - floristika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6505617

7065b

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Brno, in agris incultis ad p. Vranovice
souřadnice: 48°58'1.57''N, 16°36'23.84''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-06-06
nálezce: J. Podpěra; G. Širjaev
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;OLM;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1976: A. arvensis subsp. arvensis (PR, PRC); M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14127480

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Felder b. Branowitz (S. M.) [= Vranovice]
souřadnice: 48°58'1.57''N, 16°36'23.84''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1892-07
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128144

lokalita: Brno. Vranovice
souřadnice: 48°58'1.57''N, 16°36'23.84''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1936-06-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135023

7065c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Břeclav: Pasohlávky, asi 2,5 km východně od kostela ve vsi, u vstupu do areálu kempu. 180 m s. m.
souřadnice: 48°54'10.02''N, 16°34'33.69''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-06-08
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plevky lehce přechodné k A. ruthenica
ID: 14154563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



510

7065d

původní jméno: orig.: Rmen rolní [Anthemis arvensis]; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.24''N, 16°37'44.11''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-05-06
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozhraní fytochorionů 18a/20b
ID: 14152106

7067a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Klobouk bei Auspitz [= Klobouky u Brna], Holzschlag
souřadnice: 48°59'43.78''N, 16°51'36.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-05
nálezce: Rudolf Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127601

lokalita: ad p. Klobouky
souřadnice: 48°59'47.36''N, 16°51'40.91''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155768

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Flora moravica, Klobouky u Brna (okr. Břeclav) na poli s kukuřicí, cca 300 m od rybníka 1,9 km JZ obce; 240 m n. m.
souřadnice: 48°59'6.65''N, 16°50'21.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-19
nálezce: Zuzana Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157389

7069a

původní jméno: orig.: Anthemis; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Morava: Vracov, okraj lesa 1,5 km J obce. S.m. 190 m
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.08''N, 17°12'33.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



511

7069b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bzenec, 1,5 km Z obce
souřadnice: 48°58'50.00''N, 17°15'12.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-05-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2612989

7069d

původní jméno: orig.: Anthemis ruthenica; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Rohatec: locis arenosis loco dicto Dúbrava prope pagum Lidéřovice [= Hodonínská Dúbrava u žel. zast. Bzenec-Přívoz (dříve
Lidéřovice)]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'27.45''N, 17°16'49.96''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt ad A. ruthenica
ID: 14152144

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Obec Vnorovy – na jižní stráni náspu u silnice Bzenec–Strážnice, dosti častý
souřadnice: 48°55'14.16''N, 17°18'22.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-05-30
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158042

7070c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žeraviny
souřadnice: 48°54'36.00''N, 17°23'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-09-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611673

7070d

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Weiße Karpaten: Bahnhof Louka [= Louka u Ostrohu]
souřadnice: 48°54'44.04''N, 17°29'3.83''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



512

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Louka u Ostrohu, u nádraží, 150 m podél trati na Javorník
souřadnice: 48°54'54.00''N, 17°29'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2612458

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758325

7071a

lokalita: Montes Bílé Karpaty: In pratis stepposis Kobylí Hlava dictis prope vicum Blatnička.
souřadnice: 48°57'29.91''N, 17°31'16.17''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146412

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hluk, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-09-30
nálezce: N. Wernerová
pramen: Wernerová N. diplomová práce: Obnova druhově bohatých luk v Bílých Karpatech. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc,
2004.
projekt: NDOP
ID: 7746722

7071b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nivnice, Ozničky - 7071-22
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7383574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



513

7071c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh, in caednis silvae Jasenová supra Blatnička.
souřadnice: 48°56'13.54''N, 17°32'36.30''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1941-06-02
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157312

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velká nad Veličkou - Louka - 7071-33
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7606748

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Boršice - Blatnička - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7644636

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7565331

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-15
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537306

7071d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Němčí, 0,8 km JV obce; 0,4 km SZ od PR Drahy
souřadnice: 48°55'36.00''N, 17°38'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2608624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



514

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Němčí, pole mezi obcí a koupalištěm
souřadnice: 48°55'39.00''N, 17°37'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-27
nálezce: M. Hájek
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2608841

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Horní Němčí - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7344422

7072a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: asi 900 m z. od kostela; hromada zeminy u polní cesty; 294 m s.
m.
souřadnice: 48°58'13.33''N, 17°42'10.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-05-31
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157377

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-01
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7424118

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-05-31
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7323673

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-05-31
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7322907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



515

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-05-31
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7668976

7072b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7603283

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7483670

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vápenice, Bartoňové - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7375241

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vápenice, U Staré školy - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7716803

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vápenice, Rubaniska - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. diplomová práce: Segetální vegetace Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno,
1999.
projekt: NDOP
ID: 7442109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



516

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vápenice, Rubaniska - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7744930

7072c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Březová: areál ZŠ, asi 550 m SV od kostela; kamenitý okraj fazolového
políčka; 425 m s. m.
souřadnice: 48°55'52.34''N, 17°44'38.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-06
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157306

7072d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7407427

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7326555

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Lopeník, U Chovanců - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7447213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



517

7073a

lokalita: distr. Uherské Hradiště: Žitková, Žitkovský vrch, pole na Z svahu, 640 m
souřadnice: 48°59'2.14''N, 17°52'24.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154617

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žítková, PR Pod Žítkovským vrchem - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-01
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7642328

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Žítková, Boky - 7073-14
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492253

7073c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vyškovec, Hribovňa - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7548774

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vyškovec, Bošačky - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-13
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7583738

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7762071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



518

7149d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Šumava: Zaběhlý z polí na louky u Želnavy (na přeoraných lukách)
souřadnice: 48°48'43.32''N, 13°57'54.37''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1974: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128374

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Šumava: na polích u Želnavy hojný, zabíhá též na louky
souřadnice: 48°48'36.33''N, 13°58'15.08''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146408

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova_4040197
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'58.16''N, 13°58'29.53''E, ± 36m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578645

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: p0144a_321225_405_X2
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'58.16''N, 13°58'29.53''E, ± 49m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4843648

7150a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'24.76''N, 14°2'45.38''E, ± 62m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-03
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10659638

7151d

původní jméno: Anthemis arv. secaliní forma
lokalita: Č. Krumlov: v pusté zahradě cestou od nádraží do města po levé straně před odbočením na kratší cestu parkem
souřadnice: 48°49'7.21''N, 14°18'53.09''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1946-05-11
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14128290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



519

původní jméno: Anthemis
lokalita: Kladné [Okr. Český Krumlov, obec Kladné západně od Českého Krumlova]
souřadnice: 48°48'29.18''N, 14°16'22.58''E, ± 850m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-06-29
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153142

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okraj pole u Č. Krumlova JČ
souřadnice: 48°48'38.82''N, 14°18'53.40''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980-06-02
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154399

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.1.lok.54. Českokrumlovsko: Lazec: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Lazec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'13.00''N, 14°16'36.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
poznámka: Komentář administrátora: excerpováno chybně, údaj nelze použít bez jeho prověření v původní publikaci.; 2022-08-18
Petr Lepší: V excerpované práci druh i lokalita jsou.
ID: 8056367

7152b

původní jméno: Rmen
lokalita: Holkov, Hamerské lesy – u pěšinky
souřadnice: 48°52'10.92''N, 14°28'37.78''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1954-08-10
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: est!
ID: 14154403

7152d

původní jméno: Anthemis
lokalita: Svince (úhor. pole)
souřadnice: 48°50'58.12''N, 14°26'11.36''E, ± 1350m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1952-08-16
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: Anthemis austriaca
ID: 14154346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



520

7153d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 175.Keblany, kulturní louka na okraji lesa 1 km SSZ od obce, 500 m n. m., 7153d; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820901

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mohuřice, 1 km S od středu obce, u silnice
souřadnice: 48°49'8.00''N, 14°37'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831428

7154a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /1/ Třeboňsko: Jílovice: cesty a podél cest
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
pramen: Kovář J. (1980): Floristický materiál z Jílovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 39-42.
projekt: FLDOK
ID: 9168706

7154d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Byňov, pole u obchodu v centru obce
souřadnice: 48°49'1.00''N, 14°47'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831222

7155a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Halámky: z větší části zalesněná pískovna na Z okraji obce
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'15.00''N, 14°54'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219607

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: OTři Facky u Suchdola n. Luž., JV okraj obce
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°51'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



521

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tři Facky u Suchdola n. Luž., JV okraj obce, u lesa s rybníky
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°51'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357724

7155b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Halámky, 1,3 km J od středu obce ( u cesty na Č. Velenice)
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°55'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831313

7155d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nová Ves nad Lužnicí (Jindř. Hradec, NNW of České Velenice), 2 km N, of the road to Suchdol n.L.
souřadnice: 48°49'36.00''N, 14°56'18.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-05-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591688

7160a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Podhradí nad Dyjí (Znojmo, NWW of Znojmo), 1,7 km SSE, near the farmstead Křeslík
souřadnice: 48°52'40.00''N, 15°41'34.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591275

7160b

původní jméno: J. Danihelka 2019: Anthemis arvensis;
lokalita: Vranov nad Dyjí, okraj lesa u státní hranice navazující na pole 2,4 km JV od kaple v Podmyče
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'22.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-06-13
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886275

7161a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



522

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čížov, široké pole na levém břehu Dyje
souřadnice: 48°51'38.00''N, 15°50'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1754444

7161b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Gránice pole
souřadnice: 48°53'9.92''N, 15°56'16.06''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-27
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154555

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Mašovice, J okraj obce u rybníka
souřadnice: 48°51'16.00''N, 15°58'42.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-10-03
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2553027

7161d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'54.08''N, 15°58'1.06''E, ± 330m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6541884

7162a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kukrowitz bei Znaim [= Kuchařovice]
souřadnice: 48°52'33.14''N, 16°4'41.40''E, ± 1250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-10-19
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127518

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Znaim, Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště]
souřadnice: 48°51'29.70''N, 16°2'5.05''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-06-07
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



523

7162b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Suchohrdly: rumiště, navážky a jámy s vlhkým dnem na JZ okraji lesního komplexu Purkrábka, cca 910 m SSV od kruhového
objezdu u obecního úřadu
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'33.42''N, 16°5'55.75''E, ± 65m
nadmořská výška: 302-304 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154689

7162c

původní jméno: J. Danihelka 2019: Anthemis arvensis;
lokalita: Sedlešovice, pastviny na bývalé orné půdě, 0,7 km JJZ od Znojemské přehrady (Kraví hora); nevyhraněná ruderální vegetace
(pravidelně pasena)
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'54.00''N, 16°2'11.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-08-07
nálezce: Jiří Hummel
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně;
ID: 13886274

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Konice: pole cca 0,7 km JZ kostela v obci
souřadnice: 48°49'37.50''N, 16°1'4.09''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-02
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993829

7162d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Znojmo, Rumiště u mostu v Tasovicích; 202 m s. m.
souřadnice: 48°49'52.76''N, 16°9'12.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-08-06
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155853

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Střebovský kopec
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'7.63''N, 16°8'13.22''E, ± 95m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-17
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6555289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



524

7163a

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Lechovice (EEN of Znojmo), ca. 4 km SWW of the village, at the crossroad to Bantice, stubble stand of lucerne
souřadnice: 48°51'55.43''N, 16°10'16.71''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-27
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153203

7163c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.3.sním.17. ca 2km NW of the village Valtrovice, near the fork of road to the village Strachovice, locally flat ground,
/čtver.sít.map.7163/.
nejbližší obec: Valtrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'18.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-03
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7965086

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Valtrovice: ca 2 km NW of the village, near the fork of road to the village Strachovice
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-03
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2774066

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Valtrovice (Znojmo, SE of Znojmo), 2 km NW near the road fork to Strachotice
souřadnice: 48°48'26.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-08-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1577225

7163d

původní jméno: Anthemis cf. ruthenia
lokalita: Božice u Znojma, rumiště u železniční stanice
souřadnice: 48°49'24.08''N, 16°17'15.71''E, ± 450m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-13
nálezce: Karel Boublík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



525

7165d

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Schlossgarte[n] Nikolsburg [= Mikulov]
souřadnice: 48°48'23.82''N, 16°38'11.26''E, ± 170m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad A. ruthenica
ID: 14127686

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: … [nečit.] in Gebiete des Schloss Nikolsburg [= Mikulov]
souřadnice: 48°48'23.82''N, 16°38'11.26''E, ± 170m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1945
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127613

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: b. Nikolsb. [= Mikulov] an d. Mill. Str. [= Millowitzer Strasse]
souřadnice: 48°48'44.78''N, 16°39'29.35''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1935
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127616

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Strasse Ni–Millowitz [Mikulov–Milovice]
souřadnice: 48°48'44.78''N, 16°39'29.35''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127605

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Mikulov: pole
souřadnice: 48°48'23.51''N, 16°38'14.27''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herman 1993: non A. austriaca
ID: 14127942

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Nikolsburg [= Mikulov]: Felder
souřadnice: 48°48'23.51''N, 16°38'14.27''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Fernandes 1978: A. arvensis subsp. arvensis
ID: 14128139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



526

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nikolsburg [= Mikulov]: Felder
souřadnice: 48°48'23.51''N, 16°38'14.27''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127891

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Millowitzer Strasse b. Nikolsburg [= Mikulov]
souřadnice: 48°48'44.78''N, 16°39'29.35''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127606

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Verwildert Schlossgarten W Seite [? nečit.] Nikolsburg [= Mikulov]
souřadnice: 48°48'23.82''N, 16°38'11.26''E, ± 170m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127614

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Mikulov: pole u Klentnic
souřadnice: 48°50'45.34''N, 16°38'40.36''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154200

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Mikulov, ulice 1. května, 0,7 km SV kostela ve městě, v předzahrádce domu. 255 m s. m.
souřadnice: 48°48'39.36''N, 16°38'43.52''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1998-08-14
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154599

7166c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Břeclav, Milovický les: Sedlec, 2,7 km S kostela v obci, podél cesty. 290 m s. m.
souřadnice: 48°48'13.27''N, 16°41'58.18''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



527

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Am Millowitzer Strasse b. Stadtwald
souřadnice: 48°49'29.20''N, 16°40'9.60''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1941
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127604

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bv – Vysoký roh, 242 m s. m. Rybník Mušlovský Horní – Travnatá stráň nad střelnicí.
souřadnice: 48°48'7.40''N, 16°41'13.79''E, ± 160m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-07-22
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154596

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Břeclav, Milovický les: Mikulov, bulharská obora, severní okraj velkého jeteliště východně tzv. Automobilky, ca 4,7 km
VSV–V kostela ve městě. 275 m s. m.
souřadnice: 48°48'52.05''N, 16°42'8.87''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154597

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia, Milovicko-valtická pahorkatina, distr. Mikulov, Sedlec: Milovický les, obora Bulhary, průsek cesty zvané
Automobilka 2,7 km S od kostela; trávník podél cesty; 290 m s. m.
souřadnice: 48°48'12.81''N, 16°41'58.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157357

7168b

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Hodonín, Očovské louky, část jižně od hřbitova; 160 m
souřadnice: 48°51'37.88''N, 17°9'14.15''E, ± 700m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-05-22
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155701

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Hodonín.
souřadnice: 48°51'21.45''N, 17°7'10.50''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



528

7169a

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Rohatec bei Göding
souřadnice: 48°53'42.61''N, 17°10'48.42''E, ± 3500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad A. arvensis; schedu nepsal H. Laus, ale patrně O. Leneček
ID: 14128302

7169b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Strážnice, Hraničky - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1983
nálezce: J. Hálková
pramen: Hálková J. diplomová práce: Floristické poměry okolí Strážnice. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1983.
projekt: NDOP
ID: 7387623

7170a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Kněždub, JZ obce, okraj pole
souřadnice: 48°52'52.28''N, 17°23'7.29''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-06-04
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14157396

7170b

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Weiße Karpaten: Felder b. M. Vrbka
souřadnice: 48°52'4.92''N, 17°27'25.87''E, ± 1250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1932-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127898

původní jméno: Anthemis
lokalita: Montes Bílé Karpaty: oppidulum M. Vrbka
souřadnice: 48°52'12.44''N, 17°27'36.37''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1932-05-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1976: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146416

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-08-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7671996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



529

7170c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Radějov, PR Kútky, OP - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7392067

7171a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bílé Karpaty – Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem, přechod pole – cesty
souřadnice: 48°53'11.02''N, 17°31'54.69''E, ± 650m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-06-19
nálezce: Jan W. Jongepier; Ivana Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127885

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bílé Karpaty – Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem, pole
souřadnice: 48°53'11.02''N, 17°31'54.69''E, ± 650m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-26
nálezce: Jan W. Jongepier; Ivana Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127886

původní jméno: Anthemis
lokalita: Bílé Karpaty - Zahrady pod hájem (Velká n. Veličkou), v políčku
souřadnice: 48°52'57.77''N, 17°31'49.35''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992-05-30
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14140107

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bílé Karpaty – Velká nad Veličkou, Zahrady pod Hájem, cesta
souřadnice: 48°53'1.66''N, 17°31'32.25''E, ± 750m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-06-04
nálezce: Jan Willem Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158048

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bílé Karpaty – Velká nad Veličkou, Zahrady pod Hájem, pole
souřadnice: 48°53'1.66''N, 17°31'32.25''E, ± 750m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992-06-11
nálezce: Jan Willem Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



530

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Bílé Karpaty, Velká nad Veličkou, záhumenky pod SPR Zahrady pod Hájem
souřadnice: 48°53'1.66''N, 17°31'32.25''E, ± 750m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1990-06-07
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Willem Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158063

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velká nad Veličkou, železniční nádraží - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7677457

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-19
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7589702

7171b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-08
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7695918

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-04-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7357719

7171c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-26
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7538068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



531

7172a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Květná. Polní cesta za Mandlovou ke kyselce; porůznu.
souřadnice: 48°53'24.21''N, 17°43'40.21''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1940-07-31
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158041

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Strání-Květná - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7733695

7172b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Březová, Kačičky, asi 360 m jz. od silničního hraničního přechodu Březová/Nová Bošáca, rozhraní obilného pole a
zatravněného úhoru
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'59.20''N, 17°45'2.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2022-08-04
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příslušnost ke kvadrantu 7172b vychází podle zobrazení v mapomatu, podle zobrazení v Pladiasu by zadané souřadnice
mohly spadnout do kvadrantu 7072d, nicméně se rmen rolní (spolu s chrpou polní) vyskytoval roztroušeně při kraji tohoto pole od
spodní části nad Hrubárem v kvadrantu 7072d ještě výše do svahu nad bodem zaznamenaným v terénu do BioLoga, tedy s jistotou i
v kvadrantu 7172b podle projekce v Pladiasu
ID: 14186035

7249b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy jižní, Šumava: žitniště u obce Pernek na sz od Hor. Plané.
souřadnice: 48°47'40.49''N, 13°59'44.90''E, ± 650m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1952-08-26
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147585

7250d

lokalita: Černá v Pošumaví, Vápenný vrch (lom Bližná)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'36.57''N, 14°6'28.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2019-06-25
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13905783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



532

7251a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Slavkov: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'51.66''N, 14°14'34.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184168

7253b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Chválkov, V okraj obce u silnice
souřadnice: 48°47'47.00''N, 14°38'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357393

7253c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Blansko: okraj silnice Z od obce
souřadnice: 48°44'25.24''N, 14°30'37.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-10-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993830

7253d

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Ličov, 1,3 km V obce, u silnice na Benešov n. Černou
souřadnice: 48°43'48.00''N, 14°35'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831467

7254a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Rychnov u N. Hradů, 0,8 km S od kostela
souřadnice: 48°45'59.00''N, 14°40'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



533

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Svébohy, 1,4 km JV od kaple, u odočky na Olbramov
souřadnice: 48°46'19.00''N, 14°43'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357505

7254b

původní jméno: A. cotula?
lokalita: Nové Hrady, pole JV od Zámeckého Dvora
souřadnice: 48°47'16.80''N, 14°47'44.70''E, ± 1100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-06-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148063

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Nové Hrady: okraj pole ca 150 m od zámku Cuknštejn (PR Terčino údolí) směr na Horní Stropnici.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 540-550;
ID: 8459808

7254c

lokalita: Šestihektarové u Černého Údolí (= Č. Údolí S část); 7254333
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'22.76''N, 14°40'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 19. 5. 2005, 9. 9. 2008
ID: 14185816

7254d

lokalita: Pole V od Vysoké; 7254431
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°45'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-20
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 25. 4. 2005, 7. 9. 2008
ID: 14185817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



534

7255a

původní jméno: A. cotula?
lokalita: Nové Hrady, pole J od Nakolic
souřadnice: 48°47'28.54''N, 14°50'5.81''E, ± 370m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-06-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148043

původní jméno: A. cotula?
lokalita: Nové Hrady, pole V od Vyšného
souřadnice: 48°47'12.25''N, 14°52'32.45''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-06-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14148044

lokalita: Vyšné: okraj lesa a pole při státní hranici s Rakouskem na V svahu Holé hory (k. 685) ca 1,7 km JZ od autobusové zastávky v
obci
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'50.26''N, 14°50'52.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2018-05-12
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Vysočina
ID: 13616218

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 466.České Velenice, les a průsek podél signálky (červená turistická značka) 2,5-4,5 km Z od nádraží, 500-510 m n. m.,
7255b/7255a; V. Grulich.
souřadnice: 48°46'16.60''N, 14°54'35.30''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825722

7255b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: /1/ České Velenice: vláčený pás s přiroz. půd. profilem u stát. hranice, mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, krabonský
úsek
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



535

7262a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Znojmo – Šatov
souřadnice: 48°47'29.95''N, 16°1'13.29''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127552

původní jméno: orig.: Anthemis austriaca; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Moravia: Znojmo - Šatov
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'32.52''N, 16°0'53.15''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152023

původní jméno: orig.: Anthemis austriaca; J. Prančl 2021: Anthemis arvensis
lokalita: Znojmo: na poi u Šatova. S.m. ca 280 m.
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'32.52''N, 16°0'53.15''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152026

původní jméno: Anthemis austriaca
lokalita: Znojmo – Šatov
souřadnice: 48°47'25.47''N, 16°0'59.08''E, ± 1700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2000: A. arvensis
ID: 14154201

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Satov - Peklo
souřadnice: 48°46'32.44''N, 16°0'46.84''E, ± 272m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec
pramen: Křivan V., Jelínek A., Němec R., Reiter A. (2013): Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu vybraných lokalit v oblasti
Znojemska - Projekt Greennet podpořený Evropskou unií z programu Central Europe, kofinancovaný ERDF
projekt: NDOP
ID: 11265267

7263a

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Valtrovice (SE of Znojmo), in the fringe of a legume–grain mixture
souřadnice: 48°47'35.34''N, 16°13'19.37''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-03
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



536

7264a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Flora moravica: Šanov (okres Mikulov) ve vojtěšce, rovina
souřadnice: 48°47'57.00''N, 16°22'32.54''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-09-05
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155861

7266a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 347. Sedlec: lada a poloruderální loučka Z želez. zastávky, okraje pole a příkop podél trati, 0,5 km J až 1,3 km ZJZ-Z kostela v
obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058860

7266b

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Hlohovec (Bischofwart), auf Sande
souřadnice: 48°46'37.32''N, 16°45'52.99''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1940
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad A. ruthenica
ID: 14127683

původní jméno: Anthemis
lokalita: Hlohovecký [Morava, Lednice, u Hlohoveckého rybníka]
souřadnice: 48°46'49.16''N, 16°46'29.06''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-17
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153158

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Tab.2.sním.84. Valtice: 2km SV od města, vinohrad L od silnice do Lednice, Garspol.s.r.o.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'24.00''N, 16°46'28.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-05-28
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



537

7266c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Úvaly, asi 1,6 km ZSZ od kostela, pole při státní hranici
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°40'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-13
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1244942

7267a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Thayaufer, Lundenburg [= Břeclav, břeh Dyje]
souřadnice: 48°45'28.99''N, 16°53'8.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127615

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, 0,8 km SZ od náměstí, na pravobřežní hrázi Nové Dyje. 160 m s. m.
souřadnice: 48°45'53.53''N, 16°52'20.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154598

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: distr. Břeclav: Valtice, Boří les, 0,5 km Z Poštorné, okraj lesního dřevoskladu. 180 m s. m.
souřadnice: 48°45'6.45''N, 16°50'17.17''E, ± 10m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154594

7267d

původní jméno: Anthemis ruthenica
lokalita: Strasse Břeclav – Lanžhot
souřadnice: 48°44'50.48''N, 16°55'54.46''E, ± 2700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad A. ruthenica; F. Kühn 1976: A. arvensis
ID: 14127593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



538

7351c

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Čechy již.: Obnažené břehy Lipenského jezera nedaleko přehrad. hráze
souřadnice: 48°37'59.63''N, 14°14'8.35''E, ± 200m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1962-08-20
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fernandes, R. 1978: Anthemis arvensis subsp. arvensis
ID: 14146395

7354a

lokalita: JV cíp Žofínského pralesa; 7354143
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.76''N, 14°43'7.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-09
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7. 8. 2008, 26. 5. 2009
ID: 14185819

7354c

lokalita: U Skleněných hutí - Na tesárně; 7354312
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.76''N, 14°41'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 27. 8. 2007, 1. 6. 2008
ID: 14185820

7367b

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 562. Lanžhot: Plaky, S část lučního komplexu a les mpodél ochranné hráze, 7 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'10.70''N, 16°55'35.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067085

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: 567. Lanžhot: Košarské louky, V soutoku Dyje a Kyjovky8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



539

7452a

původní jméno: Anthemis arvensis
lokalita: Vyšebrodsko, 1,5 km s. od Mlýnce – v poli bramborovém
souřadnice: 48°35'36.83''N, 14°21'26.84''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-15
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dvořáková 2001: est!
ID: 14147952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




